



# Diário Oficial

## Estado de Goiás

GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - Nº 23.973

### PODER EXECUTIVO

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

##### Secretaria Geral da Governadoria

###### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

**Espécie:** Acordo de Confidencialidade.

**Processo SEI nº:** 202218037006629.

**Participes:** ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA - CNPJ sob o nº 34.049.214/0001-74 e TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A - CNPJ sob o nº 00.336.701/0001-04.

**Objeto:** Trocar de informações e têm a intenção de proteger as referidas informações da forma a seguir disciplinada no Acordo, regulará toda e qualquer informação disponibilizada entre a TELEBRAS e o ESTADO.

**Data de assinatura:** 25/01/2023.

**Vigência:** 25/01/2023 à 25/01/2028.

Protocolo 356242

###### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 010/2020 - SGG

**Contratante:** ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA - CNPJ sob o nº 34.049.214/0001-74.

**Contratada:** NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A - CNPJ sob o nº 07.522.669/0001-92.

**Objeto do Contrato:** Prestação de serviço público de energia elétrica para suprir o imóvel situado no SAUS, quadra 01, lote 02, bloco "N", Edifício Terra Brasilis, Setor de Autarquias Sul, Brasília - DF, CEP 70.070-000, para atender as necessidades do Gabinete de Representação de Goiás no Distrito Federal.

**Objeto do Apostilamento:** Indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face às despesas do CONTRATO nº 010/2020 - SGG, referente ao exercício financeiro de 2023.

**Processo nº:** 202018037000892.

**Valor da Apostila:** R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

**Data de Assinatura:** 25 de janeiro de 2023.

**Dotação Orçamentária:** nº 2023.40.01.04.122.4200.4243.03, natureza da despesa 3.3.90.39.04, conforme Nota de Empenho nº 2023.4001.007.00059, datada em 18/01/2023.

Protocolo 356303

###### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 003/2020 - SGG

**Contratante:** ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA - CNPJ sob o nº 34.049.214/0001-74.

**Contratada:** REDEMOB CONSÓRCIO - CNPJ sob o nº 10.636.142/0001-01.

**Objeto do Contrato:** Fornecimento de vales-transportes aos servidores públicos da Secretaria-Geral da Governadoria.

**Objeto do Apostilamento:** Indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face às despesas do CONTRATO nº 010/2020 - SGG, referente ao exercício financeiro de 2023.

**Processo nº:** 202018037001239.

**Valor da Apostila:** R\$ 136.224,00 (cento e trinta e seis mil duzentos e vinte e quatro reais).

**Data de Assinatura:** 25 de janeiro de 2023.

**Dotação Orçamentária:** nº 2023.40.01.04.122.4100.4145.03, natureza da despesa 3.3.90.49.01, conforme Nota de Empenho nº 2023.4001.006.00001, datada em 18/01/2023.

Protocolo 356306

##### Secretaria de Estado da Casa Militar

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

PORTARIA Nº 5, de 31 de janeiro de 2023

O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, considerando as responsabilidades impostas aos gestores de contratos administrativos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 202300015000091 referente a Nota de Empenho nº 2023.1601.006.00104, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de telas de policarbonato alveolar para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Militar.

Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com observância do disposto na Nota de Empenho nº 2023.1601.006.00104, celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR e respectivamente a Empresa LUCAS DA SILVA PEREIRA, CNPJ 15.521.959/0001-40 na legislação vigente, atuar como gestor responsável pelo acompanhamento, gerenciamento físico e financeiro e fiscalização de sua execução.

I - Gestor: Cap QOPM João Carlos Borges Ferreira, CPF nº XXX.876.731-XX, Gerente de Suporte Administrativo.

Art. 2º. Responsabiliza-se a gestora e, subsidiariamente, o titular de sua unidade organizacional pelas providências necessárias a sua substituição formal, tão logo tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para impedi-lo de exercer suas atribuições.

Art. 3º. Compete ao gestor do contrato fiscalizar, acompanhar e verificar sua perfeita execução, em todas as fases, até o recebimento do objeto, competindo-lhe, primordialmente, sob pena de responsabilidade:

I - anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do contrato, inclusive com a juntada de documentos, em ordem cronológica, necessários ao bom acompanhamento do contrato, determinando as providências necessárias à correção das falhas ou defeitos observados com estabelecimento de prazo para a solução;

II - transmitir ao contratado instruções e comunicar alterações de prazos, cronogramas de execução e especificações do projeto, quando for o caso e após autorização expressa da autoridade superior;

III - dar imediata ciência formal a seus superiores dos incidentes e das ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;

IV - adotar as providências necessárias para a regular execução do contrato;



V - promover, com a presença de representante do contratado, a medição e verificação dos serviços e fornecimentos já efetuados, atestando as notas fiscais/faturas ou outros documentos hábeis e emitindo a competente habilitação para o recebimento de pagamentos;

VI - manter controle dos pagamentos efetuados e dos saldos orçamentário, físico e financeiro do contrato;

VII - verificar a qualidade dos materiais e/ou dos serviços entregues, podendo exigir sua substituição ou refazimento, quando não atenderem aos termos do que foi contratado;

VIII - esclarecer prontamente as dúvidas do contratado, solicitando ao setor competente da Administração, se necessário, parecer de especialistas;

IX - acompanhar e controlar os prazos constantes do ajuste, mantendo interlocução com o fornecedor e/ou prestador quanto aos limites temporais do contrato;

X - manifestar-se por escrito às unidades responsáveis a respeito da necessidade de adoção de providências visando à prorrogação do prazo contratual, antecipadamente ao término de sua vigência, observados os prazos exigíveis para cada situação, nunca inferiores a 60 (sessenta) dias;

XI - manifestar-se por escrito às unidades responsáveis, acerca da necessidade de adoção de providências visando à deflagração de novo procedimento licitatório, antecipadamente ao término da vigência contratual, observadas as peculiaridades de cada objeto e os prazos exigíveis para cada situação, nunca inferiores a 120 (cento e vinte) dias;

XII - observar se as exigências do edital e do contrato foram atendidas em sua integralidade;

XIII - fiscalizar a obrigação do contratado e do subcontratado, se houver, de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como o regular cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias.

Parágrafo único. O gestor poderá solicitar auxílio às demais unidades deste órgão em atividades técnicas e administrativas, que deverão atender prontamente às solicitações.

Art. 4º. O gestor do contrato responderá aos órgãos de controle nos casos de inexecução na execução das tarefas, em especial:

I - na constatação da ocorrência de mora na execução;

II - na caracterização da inexecução ou do cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos;

III - na comunicação formal às autoridades superiores, em tempo hábil, de fatos cuja solução ultrapasse a sua competência, para adoção das medidas cabíveis;

IV - no recebimento provisório ou emissão de parecer circunstanciado para o recebimento definitivo do objeto contratual pela Administração, sem a comunicação de falhas ou incorreções;

V - na ocorrência de liquidação de obrigação não cumprida, executada de forma irregular ou incompleta, pelo contratado, e emissão indevida de autorização para pagamento da contraprestação.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**CUMPRE-SE e PUBLIQUE-SE.**

**LUIZ CARLOS DE ALENCAR- CEL PM**

Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar

Protocolo 356370

## Secretaria de Estado da Administração

### Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

#### PRODAGO em liquidação

Extrato de Homologação Adjudicação

Processo 202200005017092

Tomada de Preço nº 002/2022

A EMPRESA ESTADUAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIÁS - PRODAGO em Liquidação, sob a condução da Diretoria-Executiva de Liquidação de Estatais - DELE, e representada pelo Diretor-Executivo de Liquidação de Estatais que é também o Liquidante, **Sr. Bruno Batista Silva**, no uso de suas atribuições legais, e considerando os trabalhos realizados pela Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº 09/2022, conforme constam os atos e procedimentos legais pertinentes no processo de nº. 202200005017092, RESOLVE: **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, posto que legal e legítimo e **ADJUDICAR** o objeto da licitação à proponente devidamente habilitada, a fim de firmar contrato com a empresa que apresentou a proposta vencedora, Empresa SETEH ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº26.742.502/0001-81.

**Bruno Batista Silva**

Diretor-Executivo

Liquidante da PRODAGO em liquidação

Protocolo 356468

## Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DA CONCORRÊNCIA Nº 02/2022-SEDI

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, instituída pela Portaria nº 489/2021-SEDI publicada no DOE nº 23.655 de 13 de outubro de 2021, comunica que a **sessão pública de abertura das propostas de preço** (envelopes nº 02) da Concorrência nº 02/2022-SEDI ocorrerá no dia **02/02/2023** às **10:00 horas**, no local indicado no item 3.2 do edital de licitação. Informa-se que os julgamentos dos recursos administrativos da fase de habilitação constam na página da licitação no site oficial da SEDI. Demais informações que se fizerem necessárias poderão ser obtidas junto à comissão de licitação, pelo telefone (62) 3269-3128 ou pelo e-mail [comprasgovernamentais.sedi@goias.gov.br](mailto:comprasgovernamentais.sedi@goias.gov.br). Os interessados deverão acompanhar, diariamente, os próximos atos a serem publicados na página da licitação na internet, no site oficial da SEDI ([www.desenvolvimento.go.gov.br](http://www.desenvolvimento.go.gov.br)).

Protocolo 356532

### Diretoria

**Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior**  
Presidente

**Rafael dos Santos Vasconcelos**  
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

**Luiz Fernando Dibe**  
Diretor de Gestão Integrada

**Previsto Custódio dos Santos**  
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais



Estado de Goiás  
Imprensa Oficial do Estado de  
Goiás

**ABC**  
Agência  
Brasil  
Central

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás  
Fones: 3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032  
[www.abc.go.gov.br](http://www.abc.go.gov.br)



**Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável**

PORTARIA Nº 24, de 31 de janeiro de 2023

Constitui a Comissão Especial de Credenciamento.

**O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL**, no uso das atribuições legais, e considerando o disposto da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e conforme disposto na Portaria nº 01/2023, publicada no DO/GO nº 23.952, de 3 de janeiro de 2023, resolve:

Art. 1º Constituir a Comissão Especial de Credenciamento com objetivo de deflagrar e conduzir os procedimentos necessários ao credenciamento de leiloeiros matriculados na Junta Comercial de Goiás.

Art. 2º A Comissão Especial de Credenciamento de que trata o artigo 1º, terá como membros os servidores:

- I - Morian Scussel Malburg, CPF XXX.489.861-XX - presidente;
- II - William Neves Pinheiro, CPF XXX.072.373-XX - membro;
- III - Wagner Lucas Ferreira Silva, CPF XXX.796.791-XX - membro; e
- IV - Jheniffer dos Santos Silva, CPF XXX.248.911-XX - membro.

Parágrafo 1º Os servidores designados no caput deste artigo desempenharão as funções pertinentes ao Credenciamento de Leiloeiros, sem prejuízo das atribuições de seus respectivos cargos.

Parágrafo 2º Na ausência ou impedimento do Presidente da Comissão a substituição recairá sobre qualquer um de seus membros.

Art. 3º São atribuições da Comissão Especial de Credenciamento:

- I - realizar e praticar todas as diligências, atividades e atos necessários à preparação, confecção, realização e julgamento do procedimento licitatório, nas modalidades cabíveis à espécie, em todas as suas fases, podendo, para tanto, solicitar e contar com a colaboração de outros servidores, visando a venda dos bens imóveis, bens móveis, bens inservíveis e de semoventes, aptos nos termos da legislação vigente;
- II - realizar e praticar todo e qualquer ato necessário ao credenciamento de leiloeiros oficiais;
- III - promover o sorteio para ordenamento do banco dos leiloeiros credenciados;
- IV - realizar as diligências necessárias ao desempenho de suas funções;
- V - rever seus atos, de ofício ou mediante provocação, quando considerá-los passíveis de correção, fundamentando sua decisão;
- VI - receber e responder os recursos interpostos contra seus atos, observada a legislação pertinente em vigor; e
- VII - comunicar ao setor competente, para a devida apuração e eventual imposição de penalidade, a ocorrência de fato que possa configurar falta ou ilícito.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e terá a vigência de 12 (doze) meses, revogando as disposições em contrário.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO  
Superintendente de Gestão Integrada  
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável  
Portaria nº 01/2023 (DOE/GO nº 23.952, de 03/01/2023)

Protocolo 356483

**Secretaria de Estado da Educação**

**MANDADO DE CITAÇÃO**

**REQUERIDO /CONTRATADA:** MARIDETE FS GOMES  
CONSTRUTORA - ME

**ENDEREÇO:** RUA SANTA RITA DE CASSIA, S/N, QD AREA LT. 01 DANIELA PARK - ABADIA DE GOIAS- GO, CEP: 75345-000

**RESPONSÁVEL LEGAL:** MARIDETE FERREIRA SARAIVA GOMES

WILSON OLIVEIRA SANTIAGO

**REFERÊNCIA:** Processo nº 20200006017529 - Convite nº 03/2020 Contrato nº 03/2020 - cujo objeto consiste na construção de Bloco Administrativo da Coordenação Regional de Educação de Rio Verde, no município de Rio Verde - GO.

O Presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE APURAÇÃO DE CONTRATOS DE OBRAS, instaurado pela Portaria nº 001/2023, de 17 de janeiro de 2023, vem, por meio desta CITAR a CONTRATADA, no prazo de dez (10) dias a contar da juntada do AR e/ou recebimento do e-mail, para que, caso queira, apresentar DEFESA, sobre os fatos, onde a empresa paralisou a obra de construção da nova sede da Coordenação Regional de Rio Verde, onde teve seu contrato assinado em setembro de 2020 e teve sua obra paralisada em agosto de 2021, após o pagamento da 5ª medição, houve ainda diversas tentativas de diálogo com o representante da empresa, onde o mesmo alegava falta de condições financeiras, em anexo ainda o Termo de notificação nº 3º/2022 SEDUC- GEFAO, onde informa que a empresa está impedida em retornar a execução do objeto, e o Despacho nº 3934/2022- SEDUC/GEFAO, referente a rescisão, resta a COMISSÃO, com fulcro no artigo 78, I, II, III, V, da Lei Federal Nº 8.666/93, notificar para que a empresa venha apresentar defesa em prazo oportuno, pois, caso não apresente, será declarada a sua revelia e aplicada as cominações legais e contratuais.

Fica desde já consignado que a Contratada, ora Requerida, poderá se fazer acompanhada/representada por advogado devidamente constituído e que fica desde já franqueado acesso irrestrito aos autos.

O presente processo tramita exclusivamente por meio eletrônico via SEI, (devendo, portanto, a parte interessada fazer a devida habilitação e conseqüente postagens das peças processuais, facultando ainda a entrega de documentos diretamente na Rua Major Oscar Campos, 215, Setor Central - Rio Verde - GO.

A Comissão solicita ainda, que seja entregue a ART da obra, uma vez que após uma série de cobranças, a empresa não realizou a entrega.

Informamos que a empresa poderá ter todo o processo disponibilizado, por meio de acesso externo no SEI.

**Rio Verde, 25 de janeiro de 2023**

**Nilva Aparecida dos Reis Freitas**  
Presidente

**Aparecida Maira de Mendonça Rezende**  
Secretário

**Ana Júlia Queiroz Furquim**  
Assistente

Protocolo 356168

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Processo nº : 201900006051497  
27/09/2019

Data:

Nome : Prime Engenharia Eireli ME

Assunto : Termo Aditivo

**Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Obras nº 298/2020** que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica Prime Engenharia Eireli ME.

**DO OBJETO:** Constitui objeto do presente Termo Aditivo o





reequilíbrio financeiro ao Instrumento Contratual originário, tendo como fundamento o que preconiza o art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº 8.666/93. **DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Terceira:** Terá o valor total de R\$ 94.343,86 (noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos). **II - Cláusula Quarta - Dos Recursos:** Dotação Compactada: 2022.2401.190 / Nota de Empenho: 00012 / Classificação Funcional: 12 368 1008 2.283 / Grupo: 04 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Fonte: 15500116 / data: 26/01/2023 / Valor: R\$ 94.343,86. **DO POSTERIOR REAJUSTE:** Fica expressamente resguardado o devido reajuste de preços, com fulcro nas disposições da Cláusula Terceira do contrato original, a ser eventualmente realizado por meio de novo termo aditivo ou apostila em oportunidade posterior. **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DA RATIFICAÇÃO:** As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas. **DATA DE ASSINATURA:** 31/01/2023.

Protocolo 356233

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: **2022.0000.608.6078**, UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA ESTADUAL SANTOS DUMONT; Contratante: Conselho Escolar SANTOS DUMONT, CNPJ nº 00.651.537/0001-11. Contratado: **DIEGO RODRIGUES MELO SILVA**. CPF nº: **008.336.291-66**, OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ **539,46 (Quinhentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos)** VIGENCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023.

WILSON LOURENÇO DA SILVA  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356158

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº **001/2023**. PROCESSO nº: **202200006087269**. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ANTENOR PADILHA; Contratante: Conselho Escolar **Comunitário Antenor Padilha**, CNPJ: **00.673.667/0001-55**. Contratado: **Diones Rodrigues de Barcelo**. CPF nº: **817.919.331-49**. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ **2.953,37 (Dois mil novecentos e cinquenta e três reais e sete centavos)**. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 16/01/2023**.

MAGDA SEABRA GUIMARÃES DE MENEZES  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356159

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.608.6034, UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL CÔNEGO TRINDADE; Contratante: **Conselho Escolar Luísa Lemes de Assis** CNPJ nº 00.651.531/0001-44; Contratado: **Valdir Maria Constantino** CPF:

333.195.451-91, OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 2.330,86 (Dois mil trezentos e trinta reais e oitenta e seis centavos) VIGENCIA: 07 (Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023.

ALESSANDRA CARREIRO BORGES  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356160

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 202200006087976, UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO ESPECIAL CORONEL LUIZ NETTO; Contratante: Conselho Escolar Coronel Luiz NETTO CNPJ nº 00.671.868/0001-13. Contratado(a) **Almerita Maria Almeida Santos**, CPF nº 278.996.241-34 OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 1.046,34 (mil e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos) VIGENCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro 2023.

MARCIA NASCIMENTO CORREIA CADER  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

São Luis de Montes Belos - GO, aos 25 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 356161

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 202200006087976, UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO ESPECIAL CORONEL LUIZ NETTO; Contratante: Conselho Escolar Coronel Luiz NETTO CNPJ nº 00.671.868/0001-13. Contratado(a) **Almerita Maria Almeida Santos**, CPF nº 278.996.241-34 OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 1.046,34 (mil e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos) VIGENCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro 2023.

MARCIA NASCIMENTO CORREIA CADER  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

São Luis de Montes Belos - GO, aos 25 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 356162

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.608, UNIDADE ESCOLAR CEPI PRESIDENTE COSTA E SILVA; Contratante: Conselho Escolar Presidente Costa e Silva CNPJ nº 00.671.862/0001-46. Contratado(a) **ALMERITA MARIA DE ALMEIDA DOS SANTOS**, CPF nº 278.996.241-34 OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$8.941,43 VIGENCIA:07(SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023.

MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA

Protocolo 356163



ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.608, UNIDADE ESCOLAR CEPI PRESIDENTE COSTA E SILVA; Contratante: Conselho Escolar Presidente Costa e Silva CNPJ nº 00.671.862/0001-46. Contratado(a) JOSE SEBASTIAO DE SOUZA, CNPJ nº 291.992.551-20. OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$8.722,50 VIGENCIA:07(SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023.

MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA  
Protocolo 356164

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.608.6032, CEPI SÃO SEBASTIÃO Contratante: Conselho Escolar São Sebastião, CNPJ nº : 00.640.354/0001-09. Contratado: André Diniz Linhares, CPF: 935.851.951-72. OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 9.530,42( nove mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e dois centavos centavos ) VIGENCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2023.

ELIENE DE BRITO CIRQUEIRA  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR  
Protocolo 356165

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.608.6217, UNIDADE ESCOLAR DOM PEDRO II; Contratante: Conselho Escolar DOM PEDRO II CNPJ nº 00.648.544/0001-64. Contratado: André Diniz Linhares, CPF: 935.851.951-72 OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 5.442,56 (cinco mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) VIGENCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2023.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR  
Protocolo 356166

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.6087.689. UNIDADE ESCOLAR DE ROSALÂNDIA; **CONTRATANTE:** Conselho Escolar de Rosalândia CNPJ nº 00.671.880/0001-28. **CONTRATADO:** ANDRE DINIZ LINHARES, CPF nº 935.851.951-72. OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda

Escolar.. VALOR: R\$ 660,00 (Seis Centos e Sessenta Reais) VIGÊNCIA: 07 (Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023.

MARIA CLARA DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR DE ROSALÂNDIA  
Protocolo 356167

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.6087.680. UNIDADE ESCOLAR DE SILVOLÂNDIA; **CONTRATANTE:** Conselho Escolar de Silvolândia CNPJ nº 00.651.682/0001-00. **CONTRATADO:** ANDRE DINIZ LINHARES, CPF nº 935.851.951-72. OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 448,00 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais) VIGÊNCIA: 07 (Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023.

MARIA CLARA DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR DE SILVOLÂNDIA  
Protocolo 356169

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.608.5916, UNIDADE ESCOLAR CEPI PROFESSOR JOÃO REZENDE DE ARAÚJO; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Professor João Rezende de Araújo CNPJ nº 00.671.861/0001-00 Contratada: Edmilson Lopes da Costa CPF nº 453.968.091-91 OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 8.922,00 (oito mil, novecentos e vinte e dois reais) VIGENCIA: 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023.

LEILA GOMES ARAÚJO DE CARVALHO  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR  
Protocolo 356170

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO CHAMADA PÚBLICA  
EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.608.7016 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL HERCULINO GOMES ARANTES; Contratante: Conselho Escolar Herculino Gomes Arantes CNPJ: 30.165.135/0001-78. Contratada: **Edmilson Lopes da Costa** CPF nº: 453.968.091-91. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 2.083,64 VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10.01.2023.

MÔNICA COSTA DUARTE  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356171



**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “A”  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DE ROSALÂNDIA, Representada pela sua Titular, MARIA CLARA DOS SANTOS nacionalidade brasileira, estado civil divorciada, profissão Professora, RG nº 3735505 2º Via Órgão Emissor PC- GO e CPF sob o nº 978.059.801-44.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades do Conselho Escolar **de Rosalândia e Conselho Escolar de Silvolândia, no município de São Luís de Montes Belos-GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(Doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA El Shaday Norte Alimentos Eireli  
**CNPJ:** 33.299.494/0001-06

**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	16	13,09	209,44
Valor Total do Lote R\$					209,44

**VIGENCIA DA ATA:** 12 (Doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “B”  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DE ROSALÂNDIA, Representada pela sua Titular, MARIA CLARA DOS SANTOS nacionalidade brasileira, estado civil divorciada, profissão Professora, RG nº 3735505 2º Via Órgão Emissor PC- GO e CPF sob o nº 978.059.801-44.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades do Conselho Escolar **de Rosalândia e Conselho Escolar de Silvolândia, no município de São Luís de Montes Belos-GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(Doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA El Shaday Norte Alimentos Eireli  
**CNPJ:** 33.299.494/0001-06

**LOTE 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	LINGUIÇA CALABRESA	KG	26	27,00	702,00
02	CARNE BOVINA 2º PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	98,34	29,00	2.851,86
03	CARNE BOVINA DE 2º MUSCULO( MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	100	29,00	2.900,00
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	27	20,00	540,00
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	26	20	520,00
06	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	210	19,45	4.084,50
Valor Total do Lote R\$					11.598,36

**VIGENCIA DA ATA:** 12(Doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “C”  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DE ROSALÂNDIA, Representada pela sua Titular, MARIA CLARA DOS SANTOS nacionalidade brasileira, estado civil divorciada, profissão Professora, RG nº 3735505 2º Via Órgão Emissor PC- GO e CPF sob o nº 978.059.801-44.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades do Conselho Escolar **de Rosalândia e Conselho Escolar de Silvolândia, no município de São Luís de Montes Belos-GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(Doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA El Shaday Norte Alimentos Eireli  
**CNPJ:** 33.299.494/0001-06



**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇUCAR CRISTAL	PCT	17	7,00	119,00
02	ARROZ TIPO 1	PCT	44	22,50	990,00
03	CONCENTRADO DE FRUTA ( SUCO) VÁRIOS SABORES	UND	17	9,00	153,00
04	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	5	9,00	45,00
05	FARINHA DE SOJA	PCT/ KG	4	21,99	87,96
06	FARINHA DE TRIGO	UND	25	6,00	150,00
07	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	27	10,00	270,00
08	FUBÁ MIMOSA	PCT	6	4,00	24,00
09	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	50	5,90	295,00
10	MACARRÃO PARA LASANHA	PCT	15	9,00	135,00
11	MOLHO DE TOMATE	UND	70	3,00	210,00
12	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	53	8,00	424,00
13	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	4	22,40	89,60
Valor Total do Lote R\$					2.992,56

**VIGENCIA DA ATA: 12(Doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “D”  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DE ROSALÂNDIA, Representada pela sua Titular, MARIA CLARADOS SANTOS nacionalidade brasileira, estado civil divorciada, profissão Professora, RG nº 3735505 2º Via Órgão Emissor PC- GO e CPF sob o nº 978.059.801-44.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades do Conselho Escolar **de Rosalândia e Conselho Escolar de Silvolândia, no município de São Luís de Montes Belos-GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(Doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA El Shaday Norte Alimentos Eireli **CNPJ:** 33.299.494/0001-06

**LOTE 04**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	9	24,00	216,00
02	BATATA INGLESA	KG	6,82	8,50	57,97
03	CEBOLA	KG	8,5	12,00	102,00
04	MAMÃO FORMOSA	KG	19	11,68	221,92
Valor Total do Lote R\$					597,89

**VIGENCIA DA ATA: 12(Doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “E”  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DE ROSALÂNDIA, Representada pela sua Titular, MARIA CLARADOS SANTOS nacionalidade brasileira, estado civil divorciada, profissão Professora, RG nº 3735505 2º Via Órgão Emissor PC- GO e CPF sob o nº 978.059.801-44.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades do Conselho Escolar **de Rosalândia e Conselho Escolar de Silvolândia, no município de São Luís de Montes Belos-GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(Doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA El Shaday Norte Alimentos Eireli

**CNPJ:** 33.299.494/0001-06

**LOTE 05**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	8	27,20	217,60
02	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	38	2,20	83,60
03	SUCO DIVERSOS SABORES	UND	38	2,20	83,60
Valor Total do Lote R\$					384,80

**VIGENCIA DA ATA: 12(Doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.





**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÔRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR: REGISTRADO: GUIMAX COMERCIAL LTDA**

CNPJ: 42.958.096/0001-45

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão (carequinha, milho e sovado) KERO MAIS PÃES	okg	515	14,00	7.210,00
02	Pão careca KERO MAIS PÃES	kg	450	14,00	6.300,00
03	Pão francês KERO MAIS PÃES	kg	1.172	14,00	16.408,00
04	Pão mandi KERO MAIS PÃES	kg	610	14,00	8.540,00
05	Rosca KERO MAIS PÃES	kg	925	14,00	12.950,00
06	Torrada KERO MAIS PÃES	kg	100	12,92	1.292,00
Valor Total do Lote R\$					52.700,00

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÔRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR: REGISTRADO: GUIMAX COMERCIAL LTDA**

CNPJ: 42.958.096/0001-45

**LOTE 02 - CARNE BOVINA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBO OU ISCAS) SÃO JORGE	EKG	25	37,53	938,25
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS) SÃO JORGE	EKG	1.631	31,92	52.061,52
Valor Total do Lote R\$					52.999,77

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÔRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 19.01.2023

**FORNECEDOR: REGISTRADO: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 33.299.494/0001-06

**LOTE 03 - AVES, SUINOS E EMBUTIDOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	COXA SOBRE COXA DE FRANGO SUPERFRANGO	EKG	258,330	10,90	2.815,80
02	FRANGO INTEIRO SUPERFRANGO	KG	270	10,49	2.832,30
03	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO SUPERFRANGO	DEKG	975	21,00	20.475,00
04	LINGUIÇA DE FRANGO BELLO	DEKG	325	21,00	6.825,00
05	CARNE SUÍNA (LOMBO) PIF PAF	AKG	350	23,00	8.050,00
06	CARNE SUÍNA (PERNIL) PIF PAF	AKG	342	19,49	6.665,58
07	APRESUNTADO BOUA	KG	242,400	29,00	7.029,60
08	BACON BELLO	KG	29	34,97	1.014,13
09	CALABRESA BELLO	AKG	295	29,00	8.555,00
10	SALSIÇA BELLO	AKG	218,500	11,00	2.403,50
Valor Total do Lote R\$					66.665,91

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.





**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÔRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR: REGISTRADO: GUIMAX COMERCIAL LTDA**

CNPJ: 42.958.096/0001-45

**LOTE 04 - CONDIMENTOS E TEMPEROS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO KODILAR	KG	1	39,80	39,80
02	AÇÚCAR CRISTAL IBIA 2Kg	PCT	1.097	7,90	8.666,30
03	AZEITE DE OLIVA CÔRDOBA	ELT	15	34,70	520,50
04	CACAU 100% EM PÓ APTI	KG	47	99,00	4.653,00
05	COLÓRIA MARATÁ	UKG	17.400	22,50	391,50
06	EXTRATO DE TOMATE QUERO	UNID	229	11,30	2.587,70
07	FERMENTO BIOLÓGICO DONA BENTA	UNID	100	1,99	199,00
08	FERMENTO QUÍMICO APTI	UNID	271	3,90	1.056,90
09	MANTEIGUA PIRACANJUBA	AUNID	87	34,70	3.018,90
10	MARGARINA CLAYBOM	AUNID	245	19,90	4.875,50
11	MOLHO DE TOMATE MOLHO DEZ	UNID	28	2,90	81,20
12	ÓLEO VEGETAL COMIGO	LT	793	9,50	7.533,50
13	SAL MIRAMAR	PCT	190	1,98	376,20
Valor Total do Lote R\$				34.000,00	

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "E"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÔRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de**

**CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 19.01.2023

**FORNECEDOR: REGISTRADO: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 33.299.494/0001-06

**LOTE 05 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BATATA PALHAPCT SULLPER	PCT	1	21,60	21,60
02	COCO RALADO COQUIL	PCT	40	30,00	1.200,00
03	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES PINDORAMA	UNID	1.660	6,00	9.960,00
04	CREME DE LEITE TRIANGULO	UNID	182	19,00	3.458,00
05	GRANOLA NATIVA	APCT	60	25,00	1.500,00
06	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT TRIANGULO	LT	2.526	5,00	12.630,00
07	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA DO SÍTIO	APCT	277	5,50	1.523,50
08	MILHO CANJICA AMARELO PACHA	PARAPCT	220	5,40	1.188,00
09	OVOS GALINHA LOYOLA	DEDZ	451	8,90	4.013,90
10	PRTEÍNA DE SOJA NATIVA	DEPCT	40	28,90	1.156,00
11	QUEIJO MUÇARELA BOUA	OKG	169	50,00	8.450,00
12	QUEIJO TIPO PARMESÃO PEROLA	PCT/KG	10	49,00	490,00
13	REQUEijão BOUA	UNID	111	29,00	3.219,00
14	UVA PASSAS VIOLETERA	LAUNID	40	4,50	180,00
Valor Total do Lote R\$				48.990,00	

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "F"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÔRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023



**FORNECEDOR REGISTRADO: GUIMAX COMERCIAL LTDA**

CNPJ: 42.958.096/0001-45

**LOTE 06 ARROZ E FEIJÃO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ PCT AGULHINHA TIPO 1 PAMPARRA 5Kg		1360	18,02	24.507,20
02	FEIJÃO DAPCT CASA		1528	8,83	13.492,24
Valor Total do Lote R\$					37.999,44

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "G" PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÔRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 19.01.2023

**FORNECEDOR: REGISTRADO: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 33.299.494/0001-06

**LOTE 07 - FARINÁCEOS, GRÃOS E MASSAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMIDO DE MILHO QUALIMAX	PCT	51	14,80	754,80
02	FARINHA DE MANDIOCA TACHE	PCT/KG	62	9,90	613,80
03	FARINHA DE SOJA NATIVA	KG	37	24,00	888,00
04	FARINHA DE TRIGO EMEGE	UNID	943	6,90	6.506,70
05	FUBÁ MIMOSO SINHÁ	PCT	70	4,35	304,50
06	MACARRÃO TIPO PARAFUSO CRISTAL	PCT	518	7,80	4.040,40
Valor Total do Lote R\$					13.108,20

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "H" PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do

**CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÔRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 19.01.2023

**FORNECEDOR: REGISTRADO: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 33.299.494/0001-06

**LOTE 08 - HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI PÉROLA	UNID MÉDIA	230	3,50	805,00
02	ABÓBORACABUTIÁ CEASA	KG	120	3,80	456,00
03	ABOBRINHA VERDE CEASA	KG	70	6,90	483,00
04	ACELGAMAÇO CEASA	KG	40	7,97	318,80
05	ALFACE AMERICANA CEASA	KG	80	8,90	712,00
06	ALFACE LISAKG CEASA	KG	71	8,90	631,90
07	ALHOCRISTAL	KG	214,400	20,00	4.288,00
08	BANANA PRATA MORATO	KG/DZ	430	5,90	2.537,00
09	BATATA DOCE CEASA	KG	100	3,80	380,00
10	BATATA INGLESA MONALISA	KG	450	6,90	3.105,00
11	BETERRABA CEASA	KG	60	6,90	414,00
12	CEBOLANACIONAL	KG	292,400	8,50	2.485,40
13	CENOURA CEASA	KG	381,800	6,90	2.634,42
14	LARANJA CEASA	KG	427,400	2,99	1.277,93
15	MAÇÃ FUJI	KG	321,700	10,80	3.474,36
16	MAMÃO FORMOSA CEASA	KG	40	8,99	359,60
17	MANGA TOMY	KG	76	5,50	418,00
18	MELANCIA CEASA	KG	530	2,90	1.537,00
19	MILHO VERDE (IN NATURA) CRISTAL	BANDEJA C/5 ESPIGAS	68	8,50	578,00
20	PIMENTÃO CEASA	KG	13	9,50	123,50
21	REPOLHO CEASA	KG	725,080	2,64	1.914,21
22	TOMATE LONGA VIDA	KG	812,850	6,00	4.877,10
23	VAGEM CEASA	KG	12	14,80	177,60
Valor Total do Lote R\$					33.987,82

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "I"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, Representado pela sua Titular, PERPÉTUA DE FÁTIMA MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BRASIL, no município de CÓRREGO DO OURO/GO, CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA no município de AURILÂNDIA/GO e CONSELHO ESCOLAR MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO no município de CACHOEIRA DE GOIÁS/GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 19.01.2023

**FORNECEDOR: REGISTRADO: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 33.299.494/0001-06

**LOTE 09 - EXTRA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA MORATO	KG	65	4,54	295,10
02	BISCOITO DE QUEIJO ARTE E TRIGO	DEKG	50	20,00	1.000,00
03	BROA DE MILHO ARTE E TRIGO	DEKG	50	10,00	500,00
04	D O C BANANINHA C R E M O S A NANI	EUNID	300	1,80	540,00
05	MAÇÃ FUJI	KG	49	5,80	284,20
06	ROSCA ARTE TRIGO	EKG	2,5	16,00	40,00
07	S U C O D I V E R S O S S A B O R E S JANDAIA	OUNID	300	1,80	540,00
Valor Total do Lote R\$					3.199,30

**VIGENCIA DAATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

Protocolo 356174

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 "A"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR SÃO SEBASTIÃO, Representado pela sua Titular, ELIENE BRITO DE CIRQUEIRA ALVES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **SÃO SEBASTIÃO, no município de SÃO LUÍS E MONTES BELOS - GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA**

CNPJ: 46.258.870/0001-66

**LOTE 01 PANIFICADO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão de milho 50G	Kg	600	R\$ 6,55	R\$ 3.930,00
02	Pão careca 50G	Kg	800	R\$ 12,85	R\$ 10.280,00
03	Pão de forma sabor leite c/ 500 G	PCT	280	R\$ 8,30	R\$ 2.324,00
04	Pão francês 50G	Kg	1000	R\$ 11,91	R\$ 11.910,00
05	Pão mandi 50G	Kg	300	R\$ 11,60	R\$ 3.480,00
06	Rosca 50 G	Kg	390	R\$ 10,93	R\$ 4.262,70
Valor Total do Lote R\$				R	\$ 36.186,70

**VIGENCIA DAATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 "B"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR SÃO SEBASTIÃO, Representado pela sua Titular, ELIENE BRITO DE CIRQUEIRA ALVES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **SÃO SEBASTIÃO, no município de SÃO LUÍS E MONTES BELOS - GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA**  
CNPJ: 46.258.870/0001-66

**LOTE 02 - CARNE BOVINA, SUINAS E EMBUTIDOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Linguica calabresa	Kg	80	R\$20,60	R\$1.648,00
02	Carne bovina- Acém	Kg	1.100	R\$20,32	R\$ 22.352,00
03	Carne bovina- Musculo	Kg	270	R\$24,50	R\$ 6.615,00
04	Carne suína	Kg	230	R\$19,66	R\$ 4.521,80
VALOR TOTAL DO LOTE 02				R	\$ 35.136,80

**VIGENCIA DAATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 "C"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR SÃO SEBASTIÃO, Representado pela sua Titular, ELIENE BRITO DE CIRQUEIRA ALVES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar São Sebastião, **no município de São Luís de**



**Montes Belos -GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA**  
**REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA**  
**CNPJ: 46.258.870/0001-66**

**LOTE 03 - AVES**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Coxa e sobrecoxa de frango	KG	550	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
02	Peito de frango	KG	1.500	R\$ 13,25	R\$ 19.875,00
03	Linguiça de frango	KG	190	R\$ 10,80	R\$ 2.052,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 27.427,00

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 "D" PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLARSÃO SEBASTIÃO, Representado pela sua Titular, ELIENE BRITO DE CIRQUEIRQ ALVES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar São Sebastião, **no município de São Luís de Montes Belos -GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA**  
**REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA**  
**CNPJ: 46.258.870/0001-66**

**LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão 1 Kg	Kg	20	R\$ 12,61	R\$ 252,20
02	Açúcar cristal 5Kg	PCT	250	R\$ 8,48	R\$ 2.120,00
03	Arroz agulhinha tipo 1 - 5Kg	PCT	520	R\$ 22,00	R\$ 11.440,00
04	Azeite de oliva 500ml	LT	10	R\$ 8,96	R\$ 89,60
05	Batata palha 500g	PCT	50	R\$ 8,63	R\$ 431,50
06	Cacau 100% cacau-200g	PCT	40	R\$ 9,65	R\$ 386,00
07	Coco ralado-100g	PCT	50	R\$ 4,76	R\$ 238,00
08	Suco concentrado 500ml	Unidade	2.000	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
09	Extrato de tomate-340g	Unidade	400	R\$ 5,06	R\$ 2.024,00

10	Farinha de Mandioca torrada-500g	PCT	140	R\$ 5,41	R\$ 757,40
11	Farinha de soja	Kg	25	R\$ 8,22	R\$ 205,50
12	Farinha de trigo	Kg	650	R\$ 2,20	R\$ 1.430,00
13	Feijão carioca	Kg	850	R\$ 3,89	R\$ 3.306,50
14	Fermento químico- 100g	Unidade	400	R\$ 3,66	R\$ 1.464,00
15	Fubá de milho-500g	PCT	80	R\$ 2,96	R\$ 236,80
16	Granola-500g	PCT	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00
17	Macarrão integral- Parafuso-500g	PCT	450	R\$ 3,62	R\$ 1.629,00
18	Mandioca congelada 1Kg	PCT	500	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00
19	Margarina vegetal- 1 kg	Unidade	170	R\$ 6,02	R\$ 1.023,40
20	Canjica de milho-500g	PCT	100	R\$ 3,53	R\$ 353,00
21	Óleo de soja	LT	590	R\$ 8,32	R\$ 4.908,80
22	Ovos brancos	DZ	200	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00
23	Presunto cozido	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
24	Sal refinado	KG	106	R\$ 1,49	R\$ 157,94
25	Salsicha Hot Dog	KG	140	R\$ 2,80	R\$ 392,00
26	Uva passa-100g	PCT	60	R\$ 4,39	R\$ 263,40
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 44.943,04

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 "E" PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLARSÃO SEBASTIÃO, Representado (a) pelo(a) seu Titular, ELIENE BRITO DE CIRQUEIRQ ALVES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar São Sebastião, **no município de São Luís de Montes Belos -GO** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA**  
**REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA**  
**CNPJ: 46.258.870/0001-66**

**LOTE 05 - LEITES E DERIVADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Leite desnatado	Unidade	1.200	R\$ 5,51	R\$ 6.612,00
02	Leite integral	Unidade	500	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
03	Queijo muçarela	Kg	150	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
04	Requeijão 500g	Unidade	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 13.445,50

**VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.





**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 "F"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLARSÃO SEBASTIÃO, Representado (a) pelo(a) seu Titular, ELIENE BRITO DE CIRQUEIRQ ALVES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar São Sebastião, no município de São Luís de Montes Belos -GO conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR:** COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA **REGISTRADO:** EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA  
**CNPJ:** 46.258.870/0001-66

**LOTE 06 - HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Unidade	350	R\$ 4,00	R \$ 1.400,00
02	Acelga	Maço	290	R\$ 7,00	R \$ 2.030,00
03	Alface crespa	Kg	300	R\$ 6,00	R \$ 1.800,00
04	Alho	Kg	55	R\$ 6,00	R\$ 330,00
05	Banana prata	Kg	230	R\$ 5,00	R \$ 1.150,00
06	Batata inglesa	Kg	600	R\$ 6,00	R \$ 3.600,00
07	Beterraba	Kg	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
08	Cebola	Kg	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
09	Cenoura	Kg	270	R\$ 2,00	R\$ 540,00
10	Chuchu	Kg	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
11	Couve	Kg	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00
12	Laranja pera	Kg	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
13	Maça Fuji	Kg	150	R\$ 7,00	R \$ 1.050,00
14	Mamão formosa	Kg	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
15	Melancia	Kg	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
16	Milho verde	Kg	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
17	Repolho verde	Kg	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
18	Tomate Italiano	Kg	550	R\$ 8,10	R\$ 4.455,00
19	Vagem	Kg	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 23.325,00

**VIGENCIA DAATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 "G"  
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLARSÃO SEBASTIÃO, Representado (a) pelo(a) seu Titular, ELIENE BRITO

DE CIRQUEIRQ ALVES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar São Sebastião, no município de São Luís de Montes Belos -GO conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR:** COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA **REGISTRADO:** EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA  
**CNPJ:** 46.258.870/0001-66

**LOTE 07 - EXTRAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biscoito de queijo	Kg	50	R\$ 22,00	R\$1.100,00
02	Maça	kg	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
03	Suco-caixinha-200ml	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ R\$1.495,00

**VIGENCIA DAATA: 12(doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

Protocolo 356175

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006039461 **UNIDADE ESCOLAR** CEPI RAIMUNDO ROCHA RIBEIRO Contratante: Conselho Escolar Raimundo Rocha Ribeiro **CNPJ:** 00.660.505/0001-82 Contratada: Deuviene Jose dos Santos. **CNPJ nº:** 06.376.935/0001-53. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 16.363,84 **VIGÊNCIA:** 03 (três) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/11/2022.

**Abelmária Gomes Fonseca**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356176

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP ADITIVO**

Contrato nº 02/2022. **PROCESSO Filho nº:** 2021.0000.607.5488 **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL SEBASTIÃO MOREIRA DA SILVEIRA;** Contratante: Conselho Escolar Sebastião Moreira da Silveira **CNPJ: 00.658.801/0001-49,** Contratada: ANTÔNIO SENA DA SILVA E CIA LTDA - EPP. **CNPJ nº:** 01.165.765/0001-44. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 15.762,87. **VIGÊNCIA:** 04(quatro) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/10/2022.

**ANTÔNIO VIEIRA DA SILVA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356177

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP ADITIVO**

Contrato nº 02/2022. **PROCESSO Filho nº:** 2021.0000.607.5487 **UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL VALTER MOREIRA DOS SANTOS;** Contratante: Conselho Escolar Valter Moreira dos Santos **CNPJ: 06.087.213/0001-89** Contratada: Antônio Sena da Silva e CIA LTDA - EPP. **CNPJ nº:** 01.165.765/0001-44. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 8.589,67 **VIGÊNCIA:** 04(quatro)meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/10/2022.

**IVANI CRISTINA ZENARO ARAÚJO**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356178



**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA FRANCISCA PINTO FERNANDES ROSA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ANTONIA IONETE DE OLIVEIRA COSTA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PROFESSORA FRANCISCA PINTO FERNANDES ROSA** no município de POSSE/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA DEUVIENE JOSE DOS SANTOS LTDA-ME - CNPJ: 06.376.935/0001-53

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	SALGADOS DIVERÇOS	KG	80	19,85	1.588,00
02	BISCOITO DE POVILHO DOCE OU AZEDO. TIPO PETA	KG	80	19,49	1.559,20
03	BOLO/TORTA DOCE	KG	450	19,99	8.995,50
04	QUITANDA DOCE	KG	200	19,45	3.890,00
05	SALGADO/ ENROLADINHO QUEIJO	KG	200	19,49	3.898,00
06	ENROLADINHO DE SALSICHA	KG	200	19,49	3.898,00
07	SALGADOS DIVERSOS	KG	50	19,45	972,50
08	PÃO DE MILHO 50G	KG	150	17,99	2.698,50
09	PÃO CARECA 50G	KG	80	17,65	1.412,00
10	PÃO DE MINUTO	KG	80	17,65	1.412,00
11	PÃO DE QUEIJO	KG	450	19,49	8.770,50
12	PÃO FRANCÊS 50G	KG	500	15,75	7.875,00
13	PÃO MANDI DE 50G	KG	200	19,49	3.898,00
14	ROSCA 50G	KG	400	19,49	7.796,00
15	TORRADAS -DE PÃO, TRADICIONAL	KG	60	17,49	1.049,40
Valor Total do Lote 1					R\$ 59.712,60

**LOTE 4 - HORTIFRUT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACATE	KG	10	13,49	134,90
02	ABACAXI	UN	40	8,49	339,60
03	ABÓBORA KABUTIÁ 1A	KG	100	6,49	649,00
04	ABOBRINHA VERDE	KG	50	6,49	324,50
05	ALFACE	MÇ	200	4,29	858,00
06	ALHO/CONDIMENTO	KG	60	29,75	1.785,00
07	BANANA MAÇÃ	KG	80	6,49	519,20
08	BANANA PRATA	KG	80	6,75	5.400,00
09	BATATA DOCE 1º	KG	20	9,59	191,80
10	BATATA INGLESA	KG	500	9,55	4.775,00
11	BETERRABA	KG	50	9,65	482,50
12	CEBOLA	KG	100	7,45	745,00
13	CENOURA	KG	350	6,49	2.271,50
14	CHUCHU	KG	30	6,59	197,70
15	MAÇO DE COUVE, FRESCA	MÇ	10	5,75	57,50
16	COUVE-FLOR	KG	10	5,75	57,50
17	GOIABA VERMELHA	KG	10	13,25	132,50
18	LARANJA PERA	KG	300	3,66	1.098,00
19	LIMÃO TAITI	KG	800	5,99	4.792,00
20	MAÇÃ FUGI	KG	100	9,49	949,00
21	MAMÃO FORMOSA	KG	150	6,09	913,50
22	MANDIOCA 1A	KG	50	7,75	387,50
23	MANGA(FRUTA)-MADURA, FIRME, MACIA, CASCA GROSSA	KG	30	10,12	303,60
24	MARACUJÁ	KG	05	12,75	60,75
25	MELANCIA	KG	150	3,71	556,50
26	MILHO VERDE 1A	PC	40	7,35	294,00



27	PIMENTÃO VERDE	KG	05	9,59	47,95
28	REPOLHO VERDE	KG	18	3,59	64,62
29	TOMATE ITALIANO	KG	150	9,49	1.423,50
30	UVA ITALIA	KG	05	16,49	82,42
31	VAGEM	KG	05	17,49	87,45
Valor Total do Lote 4				R\$ 29.985,02	
Valor Total dos Lotes				R\$ 89.697,62	

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356179

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA FRANCISCA PINTO FERNANDES ROSA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ANTONIA IONETE DE OLIVEIRA COSTA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar PROFESSORA FRANCISCA PINTO FERNANDES ROSA no município de **POSSE/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POSSE LTDA - CNPJ: 44.985.732/0001-53

**LOTE 02- AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	30	30,99	929,70
02	LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUÍNA	KG	100	31,99	3.199,00
03	CARNE-PATINHO, RESFRIADO OU CONGELADO	KG	200	43,99	8.798,00
04	CARNE BOVINA/ACÉM	KG	100	37,99	3.799,00
05	CARNE BOVINA TIPO PALETA COM 4% DE GORDURA	KG	100	39,99	3.999,00
06	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO COM 4% DE GORDURA	KG	200	37,50	7.500,00
07	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	100	45,00	4.500,00
08	CARNE BOVINA DE 2º PALETA, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	100	45,00	4.500,00
09	CARNE BOVINA DE SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	50	45,00	2.250,00
10	CARNE BOVINA/CHARQUE	KG	80	46,50	3.720,00
11	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO; CONGELADO; TEMPERATURA:ENTRE 1	KG	250	13,99	3.497,50
12	CARNE- PEITO DE FRANGO	KG	150	23,99	3.598,50
13	FILEZINHO DE FRANGO	KG	20	24,99	499,80
14	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	220	19,99	4.397,80
15	LINGUIÇA MISTA	KG	20	19,99	399,80
16	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSTANA SUINA OU DE FRANGO	KG	20	19,99	399,80
17	MORTADELA DEFUMADA	KG	20	18,99	379,80
18	FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE	KG	200	23,99	4.798,00
19	CARNE SUINA-TOUCINHO	KG	05	34,99	174,95
Valor Total do Lote 2				R\$ 61.340,65	

**LOTE 3- SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	20	31,99	639,80
02	AÇÚCAR CRISTAL	PC	100	24,99	2.499,00
03	AMIDO/MILHO	PC	20	14,00	280,00
04	APRESUNTADO	KG	20	26,00	520,00
05	ARROZ AGULHINHA:TIPO:01(UM); CLASSE:LONGO FINO	PC	950	24,99	23.740,50
06	A AVEIA EM FLOCOS FINOS -500G	PC	20	14,49	289,80
07	AZEITONA VERDE	PC	20	18,99	379,80



08	BATATA PALHA S/GORDURA TRANS C/COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO	PC	10	24,99	249,90
09	LEITE PASTEURIZADO	PC	40	29,90	1.196,00
10	CACAU	PC	25	21,00	525,00
11	CÔCO INTEGRAL - SEM AÇÚCAR, RALADO E EMBALADO	PC	30	3,90	117,00
12	SUCO CONCENTRADO	LT	400	8,25	3.300,00
13	CREME DE LEITE	CX	20	24,99	499,80
14	EXTRATO DE TOMATE	LT	20	22,99	459,80
15	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PC	50	13,99	699,50
16	FARINHA DE TRIGO	PC	180	6,99	1.258,20
17	FEIJÃO-CARIOCA, GRUPO I ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1	PC	800	11,99	9.592,00
18	FEIJÃO PRETO TIPO 1	PC	150	11,99	1.798,50
19	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO/PÓ	UN	10	3,99	39,90
20	FERMENTO QUÍMICO	UN	05	7,09	35,45
21	FLOCOS DE MILHO	PC	50	5,99	299,50
22	GRANOLA	KG	20	32,00	640,00
23	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS	PC	25	29,99	749,75
24	LEITE-LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLUTEM, 1 LITRO	LT	1.500	7,99	11.985,00
25	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO	PC	120	6,49	778,80
26	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	PC	60	7,99	479,40
27	MARGARINA	KG	60	16,98	1.018,80
28	MILHO PARA CANJICA	PC	100	7,05	705,00
29	CANJICA DE MILHO	PC	50	6,98	349,00
30	MILHO VERDE EM CONSERVA	LT	30	16,98	509,40
31	ÓLEO DE SOJA-REFINADO, ORIGEM VEGETAL/EMBALAGEM COM 900ML	LT	200	9,95	1.990,00
32	ERVA AROMÁTICA, ORÉGANO	PC	15	5,80	87,00
33	OVOS BRANCOS	DZ	60	9,49	569,40
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA	KG	25	32,00	800,00
35	PRESUNTO COZIDO	KG	15	32,99	494,85
36	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA:TIPO:EXPORTAÇÃO	PC	10	16,05	160,50
37	QUEIJO MUSSARELA	KG	10	44,99	449,90
38	SAL REFINADO	PC	70	2,59	181,30
39	UVA PASSA	PC	05	6,80	34,00
Valor Total do Lote 3				R\$ 70.401,55	
Valor Total dos Lotes 2 e 3				R\$ 131.742,20	

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356180

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO, Representado pelo seu Titular, Adiléia Bastos de Souza.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **CIDADANIA EM AÇÃO** no município de **SÃO DOMINGOS GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** Super Rezende Supermercado EIRELI -ME - CNPJ: 05.091.177/0001-64

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão de forma	Kg	100	9,40	940,00
02	Pão queijo	Kg	100	12,55	1.255,00
03	Pão Frances	Kg	100	14,30	2.685,00
	Total				3.652,00

**LOTE 03 SECOS E MOLHADOS**

	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	kg	40	12,30	492,00
02	Açúcar	Pct	100	20,10	2.100,00
03	Amido de milho	Pct	20	16,90	338,00





04	Arroz	Pct	400	23,30	8.920,00
05	Azeite de oliva	lt	20	33,75	675,00
06	Batata palha	pct	20	35,15	703,00
07	Coco ralada	pct	10	38,00	380,00
08	Colorau	pct	10	15,00	150,00
09	Suco concentrado de frutas vários sabores	Unid	100	13,60	1.360,00
10	Creme de leite	Unid	15	20,00	300,00
11	Extrato de tomate	Unid	10	16,99	169,90
12	Farinha de mandioca	Pct/kg	40	9,30	372,00
13	Farinha de trigo	Unid	250	5,80	1.450,00
14	Feijão carioca	Pct	100	9,30	930,00
15	Feijão preto	Pct	50	8,80	440,00
16	Fermento biológico	Unid	20	25,60	512,00
17	Fermento químico	Unid	50	9,40	470,00
18	Flocos de milho	Pct	200	2,99	598,00
19	Leite condensado	Unid	10	15,59	155,90
20	Leite de coco	Unid	10	14,85	148,50
21	Leite integral	L	300	6,10	1.830,00
22	Leite em pó	pct	50	26,00	1.300,00
23	Macarrão parafuso	Pct	150,00	3,39	508,50
24	Mandioca descascada	Pct	50	5,3	265,00
25	Margarina com sal	Unid	50	17,40	870,00
26	Milho em conserva	Unid	30	47,70	1.431,00
27	Óleo vegetal (soja)	L	120	9,30	1.116,00
28	Ovos	Dz	180	8,30	1.494,00
29	Presunto	kg	15	28,00	420,00
30	Proteína se soja	plt	20	13,50	270,00
31	Queijo mussarela	kg	35	43,00	1.505,00
32	Queijo tipo meia cura	Kg/peça	20	20,60	412,00
33	Sal	Pct	100	3,40	340,00
34	Vinagre	Unid	100	4,70	470,00
	Total				32.805,80

**LOTE 04 - HORTIFRUTI**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Unid	50	4,90	245,00
02	Abobora cabutiá	kg	50	4,15	207,50
03	Abobrinha verde	kg	20	3,85	77,00
04	Alface	Unid	200	2,99	598,00
05	Alho	Kg	50	22,49	1.124,50
06	Banana maçã	Kg	200	6,40	1.280,00
07	Banana prata	kg	50	6,39	319,50
08	Batata inglesa	Kg	300	5,67	1.701,00
09	Beterraba	kg	45	4,64	208,80
10	Cebola	Kg	100	9,79	979,00
11	Cenoura	kg	100	3,63	363,00
12	Laranja	Kg	200	4,25	1850,00
13	Maçã	Kg	100	7,75	775,00
14	Melancia	Unid	40	31,95	1.278,00
15	Mexerica	kg	100	5,84	584,00
16	Pimentão	kg	20	5,80	116,00
17	Repolho	Kg	100	3,96	396,00
18	Tomate	Kg	100	7,85	785,00
19	Vagem	kg	30	13,36	400,80
	Total				12.288,10
VALOR TOTAL DOS TRÊS LOTES 01, 03,04					48.745,90

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO, Representado pelo seu Titular, Adiléia Bastos de Souza.  
**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **CIDADANIA EM AÇÃO** no município de **SÃO DOMINGOS GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**LOTE 02 - AÇOUGUE**

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** Raimundo Wagner Almeida Santos CNPJ 42.656.372/0001-10

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Kg	70	28,00	1.960,00
02	Linguiça calabresa	Kg	80	28,00	2.240,00
03	Carne bovina de 2ª acém moída	Kg	400	30,00	12.000,00
04	Carne bovina 2ª acém,seca	kg	300	27,00	8.100,00
05	Carne bonina 1ª patinho	kg	300	35,00	10.500,00
06	Carne suína (lombo)	Kg	100	28,00	2.800,00
07	Coxa e sobre coxa de frango	Kg	100	21,00	2.100,00
08	Peito de frango	kg	100	20,00	2.000,00
09	Frango inteiro	Kg	100	14,00	1.400,00
10	Linguiça de frango	kg	100	24,00	2.400,00
11	Linguiça toscana	Kg	40	21,00	840,00
12	Frango sem pele e sem osso	Kg	150	21,00	3.150,00
13	Kit feijoada	kg	20	27,50	550,00
	Total				50.040,00

**LOTE 05 - EXTRAS**

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** Raimundo Wagner Almeida Santos CNPJ 42.656.372/0001-10

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	unid	50	5,00	250,00
02	Banana maçã	Kg/dz	200	6,99	1.398,00
03	Biscoito de polvilho	kg	100	15,00	1.500,00
04	Pão de forma	pct	100	6,00	600,00
05	Pão de queijo	kg	100	13,00	1.300,00
06	Pao frances	kg	200	16,52	1.652,00
07	Presunto	kg	25	22,00	550,00
	Total				7.250,00
	Valores dos lotes 02,05				57.290,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356184

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MAJOR GETULINO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Marlos Garcia Rodrigues de Freitas.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Major Getulino Artiga** no município de **Názario**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA COOPERAL - CNPJ: 46.258.870/0001-66

**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	70	15,00	1.050,00



02	PÃO MANDI	KG	70	15,00	1.050,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$2.100,00

**LOTE 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	20	21,50	430,00
02	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM(MOÍDA,CUBOS OU ISCAS)	KG	54	35,17	1.899,18
03	CARNE BOVINA DE 2º PALETA(MOÍDA,CUBOS OU ISCAS)	KG	50	20,00	1.000,00
04	CARNE SUÍNA(LOMBO)	KG	40	16,00	640,00
05	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	95	12,00	1.140,00
06	FRANGO INTEIRO	KG	40	18,90	756,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$5.865,18

**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	2	33,86	67,72
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	20	20,08	401,60
03	AMIDO DE MILHO	KG	8	12,50	100,00
04	ARROZ TIPO 1	PCT	95	9,85	935,75
05	BATATA PALHA	KG	6	28,50	171,00
06	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO)VÁRIOS SABORES	KG	20	13,63	272,60
07	CREME DE LEITE	KG	35	18,00	630,00
08	EXTRATO DE TOMATE	KG	30	17,86	535,80
09	FARINHA DE MANDIOCA	KG	15	12,57	188,55
10	FARINHA DE TRIGO	KG	30	6,33	189,90
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	25	9,08	227,00
12	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	3	5,27	15,81
13	LEITE DE VACA UHT	LITRO	40	8,76	350,40
14	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	30	9,50	285,00
15	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	50	4,95	247,50
16	MARGARINA COM SAL	KG	10	15,00	150,00
17	OLÉO DE SOJA VEGETAL	LITRO	45	7,55	339,75
18	OVOS DE GALINHA	DZ	10	10,00	100,00
19	SAL	KG	10	5,00	50,00
20	SALSICHA	KG	30	18,00	540,00
VALOR TOTAL R\$:					5.798,38

**LOTE 04**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	22	2,00	44,00
02	BANANA PRATA	KG	31	5,27	163,37
03	BATATA INGLESA	KG	25	3,00	75,00
04	BETERRABA	KG	25	5,00	125,00
05	CEBOLA	KG	20	5,00	100,00
06	LARANJA	KG	33	3,00	99,00
07	MAÇÃ	KG	30	8,44	253,20
08	MELANCIA	KG	30	2,00	60,00
09	REPOLHO	KG	20	2,00	40,00
VALOR TOTAL R\$:					959,57

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356187

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MARIA DO CARMO FRANCLINDA VISTA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Cleires Pereira Batista Gregorio.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARIA DO CARMO FRANCO** no município de **PALMEIRAS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA SUPERMERCADO MADUREIRA E MADUREIRA LTDA-ME - CNPJ: 23.476.135/0001-23  
**LOTE 01-PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO (CAREQUINHA MILHO SOVADO)	KG	80	19,07	1.525,60
02	PÃO DOCE	KG	81	13,62	1.103,22
04	PÃO FRANCÊS	KG	71	17,98	1.276,58
VALOR TOTAL R\$:					R\$3.905,40

**LOTE 04-HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	6	20,00	120,00
02	BANANA PRATA	KG	63	4,35	274,05
03	BATATA INGLESA	KG	50	6,00	300,00
04	LARANJA	KG	40	2,52	100,80
05	MAÇÃ	KG	55	11,00	605,00
06	TOMATE	KG	17	5,89	100,13
VALOR TOTAL R\$:					R\$1.499,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356188

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/202**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MARIA DO CARMO FRANCO-LINDA VISTA, Representado (a) pelo (a) seu Titular Cleires Pereira Batista Gregorio.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARIA DO CARMO FRANCO-LINDA VISTA** no município de **CEZARINA -DISTRITO DE LINDA VISTA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA GUIMAX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 42.958.096/0001-45





**LOTE 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	12	18,04	216,48
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM(MOÍDA,CUBOS OU ISCAS)	KG	50	30,09	1.504,50
03	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA(MOÍDA,CUBOS OU ISCAS)	KG	50	30,00	1.500,00
04	CARNE SUÍNA(PERNIL)	KG	50	27,00	1.350,00
05	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	50	14,00	700,00
06	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	46	19,00	874,00
07	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	45	19,00	855,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$6.999,98

**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	1	25,00	25,00
02	AÇUCAR CRISTAL	KG	30	18,00	540,00
03	ARROZ TIPO 1	KG	98	22,00	2.156,00
04	BATATA PALHA	KG	4	22,00	88,00
05	CACAU 100% EM PÓ	PCT	1	73,99	73,99
06	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO)VÁRIOS SABORES	UNIDADE	40	7,86	314,40
07	CREME DE LEITE	UNIDADE	10	12,00	120,00
08	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	6	9,10	54,60
09	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	30	8,00	240,00
10	FARINHA DE TRIGO	PCT	30	5,00	150,00
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	40	9,00	360,00
12	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	10	2,50	25,00
13	LEITE DE VACA UHT	LITRO	79	6,00	474,00
14	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	80	4,99	399,20
15	MARGARINA COM SAL	KG	8	14,00	112,00
16	OLÉO VEGETAL(SOJA)	LITRO	60	8,00	480,00
17	OVOS DE GALINHA	DÚZIA	20	9,20	184,00
18	QUEIJO MUSSARELA	KG	6	41,00	246,00
19	SAL	KG	10	1,78	17,80
20	SALSICHA	KG	20	12,00	240,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 6.299,99

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356189

**EXTRATO DE CONTRATO 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO Filho nº2022.0000.608.7399 UNIDADE ESCOLAR CEPI DOM VELOSO**; Contratante: Conselho Escolar DOM VELOSO CNPJ: 00.658.598/0001-00 Contratada: MERCEARIA E PANIFICADORA DUAS IRMÃS LTDA. **CNPJ nº: 01.160.886/0001-01, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 60.070,49 (Sessenta mil, setenta reais e quarenta e nove centavos).** **VIGÊNCIA: 07 (sete) meses**, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:27/01/2023.**

**Lauricéa Aquino Ramos Vilela**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR DOM VELOSO**

Protocolo 356190

**EXTRATO DE CONTRATO 002/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO Filho nº 2022.0000.608.7399 UNIDADE ESCOLAR CEPI DOM VELOSO**; Contratante: Conselho Escolar DOM VELOSO CNPJ: 00.658.598/0001-00 Contratada: M & M Comércio de Produtos Alimentícios Ltda, **CNPJ nº: 11.956.411/0001-71, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ R\$ 68.847,00 (Sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais).** **VIGÊNCIA: 07 (sete) meses**, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:27/01/2023.**

**Lauricéa Aquino Ramos Vilela**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR DOM VELOSO**

Protocolo 356191



**EXTRATO DE CONTRATO 003/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023**

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO Filho nº 2022.0000.608.7399 UNIDADE ESCOLAR CEPI DOM VELOSO**; Contratante: Conselho Escolar DOM VELOSO CNPJ: 00.658.598/0001-00 Contratada: LUIS HUMBERTO COSTA JUNIOR LTDA CNPJ nº: 17.888.312/0001-86, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 34.020,34 (Trinta e quatro mil, vinte reais e quatro centavos) VIGÊNCIA: 07 (sete) meses**, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 27/01/2023.**

**Lauricéa Aquino Ramos Vilela  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR DOM VELOSO**

Protocolo 356192

**EXTRATO DE CONTRATO 004/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023**

Contrato nº 004/2023. **PROCESSO Filho nº 2022.0000.608.7399 UNIDADE ESCOLAR CEPI DOM VELOSO**; Contratante: Conselho Escolar DOM VELOSO CNPJ: 00.658.598/0001-00 Contratada: Distribuidora Cunha Ltda - ME CNPJ nº: 46.638.726/0001-55, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 4.176,00 (Quatro mil, cento e setenta e seis reais). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses**, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 27/01/2023.**

**Lauricéa Aquino Ramos Vilela  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR DOM VELOSO**

Protocolo 356193

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FLAVIANNY SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA** no município de BURITI ALEGRE-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 24.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA ROGER PIRES CARVALHO - CNPJ: 35.017.477/0001-64  
**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Bacon	KG	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
02	Calabresa	KG	130	R\$ 24,00	R\$ 3.120,00
03	Carne Bovina 2ª	KG	850	R\$ 26,00	R\$ 22.100,00
04	Carne Suína (Pernil)	KG	280	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00
05	Frango Inteiro	KG	330	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00
06	Linguiça Toscana	KG	110	R\$ 19,00	R\$ 2.090,00
07	Peito de Frango	KG	480	R\$ 18,56	R\$ 8.908,80
08	Salsicha	KG	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 50.798,80

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FLAVIANNY SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA** no município de BURITI ALEGRE - GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 24.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA DISTRIBUIDORA CUNHA LTDA - ME - CNPJ: 46.638.726/0001-55  
**LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Açúcar cristal 5 kg	PCT	90	R\$ 20,95	R\$ 1.885,50
02	Amido de Milho 1kg	PCT	50	R\$ 8,33	R\$ 416,50
03	Arroz Tipo 1 5kg	PCT	630	R\$ 23,03	R\$ 14.508,90



04	Aveia em Flocos 500gr	PCT	20	R\$ 14,68	R\$ 293,60
05	Azeitona Verde 500gr	UND	100	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00
06	Coco Ralado	PCT	40	R\$ 5,79	R\$ 231,60
07	Concntrado de Fruta 500ml	UND	400	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00
08	Creme de Leite 1 kg	UND	110	R\$ 17,74	R\$ 1.951,40
09	Extrato de Tomate 340 gr	UND	250	R\$ 5,52	R\$ 1.380,00
10	Farinha de Mandioca 1 kg	PCT	180	R\$ 8,20	R\$ 1.476,00
11	Farinha de Trigo 1 kg	UND	30	R\$ 4,97	R\$ 149,10
12	Feijão cariocinha 1 kg	PCT	360	R\$ 10,40	R\$ 3.744,00
13	Feijão Preto 1 Kg	PCT	220	R\$ 9,79	R\$ 2.153,80
14	Fermento Químico 100g	UND	24	R\$ 4,38	R\$ 105,12
15	Iogurte Sabores Variado 100g	LITRO	950	R\$ 8,69	R\$ 8.255,50
16	Leite de Vaca Integral UHT 1 Lt	LITRO	350	R\$ 7,39	R\$ 2.586,50
17	Macarrão Tipo Parafuso 500g	PCT	300	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00
18	Macarrão Tipo Penne 500g	PCT	350	R\$ 4,65	R\$ 1.627,50
19	Mandioca Descascada 1 Kg	PCT	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
20	Manteiga 1 Kg	UND	88	R\$ 22,28	R\$ 1.960,64
21	Margarina Com Sal 500g	UND	20	R\$ 18,83	R\$ 376,60
22	Milho Verde em Conserva 300g	UND	50	R\$ 14,49	R\$ 724,50
23	Molho de Tomate 340g	UND	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00
24	Óleo Vegetal (Soja) 900 ml	LITRO	400	R\$ 8,98	R\$ 3.592,00
25	Ovos de Galinha	DZ	26	R\$ 6,94	R\$ 180,44
26	Polpa de Frutas 100g	KG	360	R\$ 3,75	R\$ 1.350,00
27	Queijo Mussarela	KG	50	R\$ 56,32	R\$ 2.816,00
28	Sal	PCT	120	R\$ 2,49	R\$ 298,80
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 60.360,00

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “B”  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FLAVIANNY SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA** no município de **BURITI ALEGRE - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 24.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA DISTRIBUIDORA CUNHA LTDA - ME - CNPJ: 46.638.726/0001-55

**LOTE 04 - HORTIFRUIT**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Abacaxi	UND	80	R\$ 6,00	R\$480,00
02	Abobrinha Verde	KG	50	R\$ 6,48	R\$ 324,00
03	Alface Americana	KG	90	R\$ 4,66	R\$ 419,40
04	Banana Prata	KG	230	R\$ 6,45	R\$ 1.483,50
05	Batata Inglesa	KG	450	R\$ 7,63	R\$ 3.433,50
06	Cebola	KG	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
07	Cenoura	KG	120	R\$ 5,16	R\$ 619,20
08	Couve Manteiga	KG	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60
09	Laranja	KG	120	R\$ 4,18	R\$ 501,60
10	Maçã	KG	403	R\$ 10,50	R\$ 4.231,50
11	Mamão Formosa	KG	65	R\$ 7,82	R\$ 508,30
12	Melancia	KG	326	R\$ 3,46	R\$ 1.127,96
13	Milho Verde (IN NATURA)	BJ 5 ESPIGAS	70	R\$ 10,13	R\$ 709,10
14	Repolho	KG	180	R\$ 4,96	R\$ 892,80
15	Tomate	KG	150	R\$ 7,66	R\$ 1.149,00
16	Vagem	KG	75	R\$ 15,66	R\$ 1.174,50
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 17.893,96



**LOTE 05 - EXTRA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Broa de milho	UND	80	R\$ 6,00	R\$480,00
02	Maçã Fuji	KG	50	R\$ 6,48	R\$ 324,00
03	Suco caixinha 200ml	KG	90	R\$ 4,66	R\$ 419,40
Total do lote 05					R\$ 5.280,00
Total dos lotes 04,05					R\$ 23.173,96

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356194

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “A” PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FLAVIANNY SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA** no município de BURITI ALEGRE-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 24.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA ROGER PIRES CARVALHO - CNPJ: 35.017.477/0001-64

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Bacon	KG	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
02	Calabresa	KG	130	R\$ 24,00	R\$ 3.120,00
03	Carne Bovina 2ª	KG	850	R\$ 26,00	R\$ 22.100,00
04	Carne Suína (Pernil)	KG	280	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00
05	Frango Inteiro	KG	330	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00
06	Linguça Toscana	KG	110	R\$ 19,00	R\$ 2.090,00
07	Peito de Frango	KG	480	R\$ 18,56	R\$ 8.908,80
08	Salsicha	KG	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 50.798,80</b>

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “B” PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FLAVIANNY SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA** no município de **BURITI ALEGRE - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 24.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA DISTRIBUIDORA CUNHA LTDA - ME - CNPJ: 46.638.726/0001-55

**LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Açúcar cristal 5 kg	PCT	90	R\$ 20,95	R\$1.885,50
02	Amido de Milho 1kg	PCT	50	R\$ 8,33	R\$ 416,50
03	Arroz Tipo 1 5kg	PCT	630	R\$ 23,03	R\$ 14.508,90
04	Aveia em Flocos 500gr	PCT	20	R\$ 14,68	R\$ 293,60
05	Azeitona Verde 500gr	UND	100	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00
06	Coco Ralado	PCT	40	R\$ 5,79	R\$ 231,60
07	Concntrado de Fruta 500ml	UND	400	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00
08	Creme de Leite 1 kg	UND	110	R\$ 17,74	R\$ 1.951,40
09	Extrato de Tomate 340 gr	UND	250	R\$ 5,52	R\$ 1.380,00
10	Farinha de Mandioca 1 kg	PCT	180	R\$ 8,20	R\$ 1.476,00
11	Farinha de Trigo 1 kg	UND	30	R\$ 4,97	R\$ 149,10
12	Feijão cariouinha 1 kg	PCT	360	R\$ 10,40	R\$ 3.744,00





13	Feijão Preto 1 Kg	PCT	220	R\$ 9,79	R\$ 2.153,80
14	Fermento Químico 100g	UND	24	R\$ 4,38	R\$ 105,12
15	Iogurte Sabores Variado 100g	LITRO	950	R\$ 8,69	R\$ 8.255,50
16	Leite de Vaca Integral UHT 1 Lt	LITRO	350	R\$ 7,39	R\$ 2.586,50
17	Macarrão Tipo Parafuso 500g	PCT	300	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00
18	Macarrão Tipo Penne 500g	PCT	350	R\$ 4,65	R\$ 1.627,50
19	Mandioca Descascada 1 Kg	PCT	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
20	Manteiga 1 Kg	UND	88	R\$ 22,28	R\$ 1.960,64
21	Margarina Com Sal 500g	UND	20	R\$ 18,83	R\$ 376,60
22	Milho Verde em Conserva 300g	UND	50	R\$ 14,49	R\$ 724,50
23	Molho de Tomate 340g	UND	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00
24	Óleo Vegetal (Soja) 900 ml	LITRO	400	R\$ 8,98	R\$ 3.592,00
25	Ovos de Galinha	DZ	26	R\$ 6,94	R\$ 180,44
26	Polpa de Frutas 100g	KG	360	R\$ 3,75	R\$ 1.350,00
27	Queijo Mussarela	KG	50	R\$ 56,32	R\$ 2.816,00
28	Sal	PCT	120	R\$ 2,49	R\$ 298,80
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 60.360,00

**LOTE 04 - HORTIFRUIT**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Abacaxi	UND	80	R\$ 6,00	R\$480,00
02	Abobrinha Verde	KG	50	R\$ 6,48	R\$ 324,00
03	Alface Americana	KG	90	R\$ 4,66	R\$ 419,40
04	Banana Prata	KG	230	R\$ 6,45	R\$ 1.483,50
05	Batata Inglesa	KG	450	R\$ 7,63	R\$ 3.433,50
06	Cebola	KG	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
07	Cenoura	KG	120	R\$ 5,16	R\$ 619,20
08	Couve Manteiga	KG	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60
09	Laranja	KG	120	R\$ 4,18	R\$ 501,60
10	Maçã	KG	403	R\$ 10,50	R\$ 4.231,50
11	Mamão Formosa	KG	65	R\$ 7,82	R\$ 508,30
12	Melancia	KG	326	R\$ 3,46	R\$ 1.127,96
13	Milho Verde (IN NATURA)	BJ 5 ESPIGAS	70	R\$ 10,13	R\$ 709,10
14	Repolho	KG	180	R\$ 4,96	R\$ 892,80
15	Tomate	KG	150	R\$ 7,66	R\$ 1.149,00
16	Vagem	KG	75	R\$ 15,66	R\$ 1.174,50
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 17.893,96

**LOTE 05 - EXTRA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Broa de milho	UND	80	R\$ 6,00	R\$480,00
02	Maçã Fuji	KG	50	R\$ 6,48	R\$ 324,00
03	Suco caixinha 200ml	KG	90	R\$ 4,66	R\$ 419,40
Total do lote 05					R\$ 5.280,00
Total dos lotes 03,04,05					R\$ 83.533,96

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses**, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356196

EXTRATO DE CONTRATO 001/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7390 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE GOIÁS PASTOR JOSÉ ANTERO RIBEIRO; Contratante: Conselho Escolar Elionice Alves França de Avelar CNPJ: 00.668.943/0001-97 Contratada: GUIMAX COMERCIAL LTDA. **CNPJ** nº: 42.958.096/0001-45. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 14.088,45 ( quatorze mil, oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 27/01/2023.

**Major/PM EDSON BOTELHO SOARES SANTOS**  
Comandante/ Diretor  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356197



EXTRATO DE CONTRATO 002/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7460 - UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL SEBASTIÃO XAVIER; Contratante: Conselho Escolar **SEBASTIÃO XAVIER** CNPJ: 00.673.015/0001-10 Contratada: **LUIS HUMBERTO COSTA JUNIOR LTDA - CNPJ nº 17.888.312/0001-86. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 12.429,04 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS) VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

**GLEIDE VIEIRA CINTRA CUNHA**

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356200

EXTRATO DE CONTRATO 001/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7460 UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL SEBASTIÃO XAVIER; Contratante: Conselho Escolar **SEBASTIÃO XAVIER** CNPJ: 00.673.015/0001-10 Contratada: **M & M COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME CNPJ nº: nº 11.956.411 /0001-71. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 46.199,22 (QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

**GLEIDE VIEIRA CINTRA CUNHA**

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356201

EXTRATO DE CONTRATO 002/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7390 UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE GOIÁS PASTOR JOSÉ ANTERO RIBEIRO; Contratante: Conselho Escolar Elionice Alves França de Avelar CNPJ: 00.668.943/0001-97 Contratada: LEOPOLDINO BORGES ROSA E CIA LTDA ME. **CNPJ nº: 23.448.375/0001-14. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ R\$34.471,25** ( trinta e quatro mil, quatrocentos setenta um reais e vinte cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

**Major/PM EDSON BOTELHO SOARES SANTOS**  
**Comandante/ Diretor**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356202

EXTRATO DE CONTRATO 003/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7390 UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE GOIÁS PASTOR JOSÉ ANTERO RIBEIRO; Contratante: Conselho Escolar Elionice Alves França de Avelar CNPJ: 00.668.943/0001-97 Contratada: A R SOUSA EIRELI. **CNPJ nº: nº 06.327.763/0001-28. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ R\$7.987,75** ( Sete mil, novecentos e oitenta sete reais e setenta e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

**Major/PM EDSON BOTELHO SOARES SANTOS**  
**Comandante/ Diretor**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356203

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MARILENE DA SILVA ROCHA VIDAL, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MARCO ANTONIO DA SILVA MUNIZ.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARILENE DA SILVA ROCHA VIDAL** no município de **NIQUELÂNDIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.



DATA DA ASSINATURA: 25.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BARATÃO LTDA - CNPJ: 06.988.594/0001-77

**LOTE 01-PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	406,00	17,00	6.902,00
02	PÃO CAREQUINHA	KG	468,00	10,00	4.680,00
03	PÃO DE FORMA	PCT	100,00	10,00	1.000,00
04	PÃO DE QUEIJO	KG	600,00	18,00	12.420,00
05	PÃO FRANCÊS	KG	1.410,00	14,00	19.740,00
06	ROSCA	KG	780,00	13,15	10.257,00

**LOTE 02-AÇOUQUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	200,00	28,00	5.600,00
02	CARNE BOVINA ACÉM	KG	1.272,50	24,00	30.540,00
04	CARNE BOVINA MUSCULO	KG	1.400,00	22,00	30.800,00
05	CARNE SUÍNA LOMBO	KG	500,00	23,00	11.500,00
06	CARNE SUÍNA PERNIL	KG	400,00	10,00	4.000,00
07	COXA E SOBRE COXA	KG	940,00	10,63	9.992,20
08	FILÉ DE PEITO	KG	420,00	18,00	7.560,00

**LOTE 04-SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	10,00	20,00	200,00
02	AÇÚCAR	KG	40,00	15,00	600,00
03	ARROZ TIPO 1	PCT	1.300,00	19,55	25.415,00
04	AZEITONA VERDE	UNIDADE	50,00	13,00	650,00
05	BATATA PALHA	PCT	75,00	25,00	1.875,00
06	COCO RALADO	PCT	25,00	28,00	700,00
07	CONCENTRADO DE FRUTA	UNIDADE	250,00	15,00	3.750,00
08	CREME DE LEITE	UNIDADE	80,00	15,00	1.200,00
09	EXTRATO	UNIDADE	120,00	10,00	1.200,00
10	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	100,00	4,50	450,00
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	2.100,00	9,00	18.900,00
12	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	21,00	1,50	31,50
13	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	30,00	3,50	105,00
14	LEITE INTEGRAL	LITRO	4.000,00	5,50	22.000,00
15	LEITE ZERO LACTOSE	LITRO	1.000,00	6,50	6.500,00
16	MACARRÃO ESPAGUETE	PCT	340,00	5,50	1.870,00
17	MARGARINA	UNIDADE	120,00	17,90	2.148,00
18	ÓLEO VEGETAL	LITRO	1.200,00	9,50	11.400,00
19	ORÉGANO	KG	10,00	10,00	100,00
20	OVOS DE GALINHA	DZ	100,00	6,10	610,00
21	SAL	PCT	60,00	2,00	120,00
22	VINAGRE	UNIDADE	50,00	3,50	175,00

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356204

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MARILENE DA SILVA ROCHA VIDAL, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MARCO ANTONIO DA SILVA MUNIZ.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARILENE DA SILVA ROCHA VIDAL** no município de **NIQUELÂNDIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 25.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA DURVACY GONÇALVES DA SILVEIRA - CNPJ: 37.261.096/0001-51

**LOTE 03-PESCADO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FILÉ TILÁPIA	KG	550,00	44,00	24.200,00



**LOTE 05-HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	250,00	5,85	1.462,50
02	ALFACE AMERICANA	KG	700,00	5,00	3.500,00
03	ALFACE CRESPA	KG	700,00	5,00	3.500,00
04	ALFACE LISA	KG	700,00	4,45	3.115,00
05	BATATA INGLESA	KG	400,00	6,95	2.780,00
06	BETERRABA	KG	99,90	4,39	438,56
07	CEBOLA	KG	400,00	11,00	4.400,00
08	LARANJA	KG	100,00	4,85	485,00
09	MAÇA	KG	100,00	13,35	1.335,00
10	MELANCIA	KG	380,00	4,10	1.558,00
11	PEPINO	KG	100,00	5,25	525,00
12	REPOLHO	KG	200,00	4,65	930,00
13	TOMATE	KG	300,00	9,90	2.970,00

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356205

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO  
EXTRATO DE CONTRATO**

**DISPENSA**

Contrato nº 04/2023 **PROCESSO Filho nº:** 2023.0000.600.5721  
**UNIDADE ESCOLAR** CEPI PAULO FRANCISCO DA SILVA;  
Contratante: Conselho Escolar Paulo Reglus Neves Freire CNPJ  
00.651.868/0001-51; Contratada: Distribuidora de Alimentos Baratão  
LTDA. **CNPJ nº:** 06.988.594/0001-77. **OBJETO:** Fornecimento  
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$  
23.974,27 (Vinte e Três Mil, Novecentos e Setenta e Quatro Reais  
e Vinte e Sete Centavos). **VIGÊNCIA:** 23 dias, contados a partir da  
data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2023.

**BRUNA BUENO DE BRITO LEMOS VASCONCELOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Niquelândia- GO, aos 30 dias do mês de janeiro de 2023  
Protocolo 356206

**EXTRATO CHAMADA PÚBLICA**

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INDIVIDUAIS**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.607.8472.  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR  
DE GOIAS FRANCISCO ANTÔNIO DE AZEVEDO; Contratante:  
CONSELHO ESCOLAR CEPMG FRANCISCO ANTÔNIO DE  
AZEVEDO **CNPJ 00.660.356/0001-51:** Contratado: LINDOMAR  
VIERIA DOS SANTOS. **CPF nº:** 933.895.821-34. **OBJETO:**  
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.  
**VALOR: R\$ 3.366,78 VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da  
data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27.01.2023.

**RIVANI PEREIRA DA SILVA  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356207

**EXTRATO CHAMADA PÚBLICA**

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INDIVIDUAIS**

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.607.8472.  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR  
DE GOIAS FRANCISCO ANTÔNIO DE AZEVEDO; Contratante:

CONSELHO ESCOLAR CEPMG FRANCISCO ANTÔNIO DE  
AZEVEDO **CNPJ 00.660.356/0001-51:** Contratado: BRASIL  
MARTINS. **CPF nº:** 132.990.851-15. **OBJETO:** Fornecimento  
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$  
3.366,79(três mil, trezentos e sessenta e seis mil e setenta e  
nove centavos) VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da data  
da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27.01.2023

**RIVANI PEREIRA DA SILVA  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356210

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO  
EXTRATO DE CONTRATO 003/2023**

**DISPENSA**

Contrato nº 003/2023 **PROCESSO Filho nº:** 2023.0000.600.5986  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL ARAPOEMA  
MEIRELES; Contratante: Conselho Escolar ARAPOEMA  
MEIRELES CNPJ;00.662.170/0001-31 Contratada: Panificadora  
Sabor Caseira **CNPJ nº:** 01.539.902/0001-63. **OBJETO:**  
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.  
**VALOR: R\$566,20(Quinhentos e sessenta e seis reais e vinte  
centavos). VIGÊNCIA:** 10(dias)dias, contados a partir da data da  
assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

Rosânia Alves Amaro  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Campinorte - GO, aos 27 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 356211

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO  
EXTRATO DE CONTRATO 001/2023**

**DISPENSA**

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO Filho nº:** 2023.0000.600.5986  
**UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Arapoema Meireles;



Contratante: Conselho Escolar Arapoema Meireles  
CNPJ:00.662.170/0001-31 Contratada Mais Goiás Atacarejo Ltda.  
**CNPJ nº:29.937.874/0001-51. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.524,60(Dois mil quinhentos e vinte quatro reais e sessenta centavos). **VIGÊNCIA:** 10(dez) dias, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2023.

Rosânia Alves Amaro  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Campinorte - GO, aos 26 dias do mês de janeiro de 2023  
Protocolo 356212

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO  
EXTRATO DE CONTRATO 002/2023**

**DISPENSA**

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO Filho nº:** 2023.0000.600.5986  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL ARAPOEMA MEIRELES; Contratante: Conselho Escolar ARAPOEMA MEIRELES CNPJ:00.662.170/0001-31 Contratada: Comercial Alimentos e Souza Ltda. **CNPJ nº:** 01.539.902/0001-63, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.035,80(Dois mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos). **VIGÊNCIA:** 10(dias)dias, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

Rosânia Alves Amaro  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Campinorte - GO, aos 27 dias do mês de janeiro de 2023.  
Protocolo 356213

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR ELIAS ALIBERTO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GERCINA ANTUNES DA SILVA, PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Elias Aliberto da Silva** no município de Uruaçu, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 00.00.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - CNPJ: 26.490.689/0001-73**  
**LOTE 01: PANIFICADO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS	KG	200	24,75	4.950,00
02	PÃO CARECA	KG	100	17,00	1.700,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	300	10,00	3.000,00
05	ROSCA	KG	250	20,00	5.000,00
06	TORRADA	KG	50	7,00	350,00

**LOTE 02: AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	90	24,00	2.160,00
02	CALABRESA	KG	40	18,45	738,00
03	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM	KG	300	20,00	6.000,00
04	CARNE SUÍNA(PERNIL)	KG	80	13,00	1.040,00
05	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	100	9,00	900,00
06	FRANGO INTEIRO	KG	80	8,50	680,00
07	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO	KG	80	14,00	1.120,00
08	LINGUIÇA MISTA	KG	60	14,00	840,00
09	PEITO DE FRANGO SEM PELE SEM OSSO	KG	80,2	10,00	802,00
10	TOUCINHO	KG	80	9,00	720,00

**LOTE 03: SECO E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	15	15,00	225,00
02	AÇUCAR CRISTAL	KG	50	6,00	300,00
03	AMIDO DE MILHO	KG	40	6,00	240,00
04	ARROZ TIPO 1	KG	350	16,00	5.600,00
05	BATATA PALHA	KG	50	15,00	750,00
06	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (VÁRIOS SABORES)	KG	50	6,00	300,00
07	CREME DE LEITE	KG	40	13,00	520,00
08	EXTRATO DE TOMATE	KG	40	3,00	120,00
09	FARINHA DE MANDIOCA	KG	90	7,00	700,00
10	FEIJÃO CARIOCA	KG	150	6,00	900,00
11	LEITE TIPO C	KG	25	5,30	132,50
12	MACARRÃO TIPO PENE	KG	150	3,00	450,00
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	150	3,00	450,00
14	MANDIOCA DESCASCADA	KG	30	6,00	180,00
15	MARGARINA COM SAL	KG	22	12,00	264,00
16	MILHO EM CONSERVA	KG	60	4,50	270,00
17	MOLHO DE TOMATE	KG	60	4,00	240,00
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	400	7,50	3.000,00
19	OREGANO	KG	100	2,50	250,00
20	OVOS DE GALINHA	DZ	60	7,00	420,00
21	PROTEINA DE SOJA	PC	30	11,00	330,00





22	QUEIJO MUSSARELA	KG	50	29,89	1.494,50
23	REQUEIJÃO	KG	30	15,00	450,00
24	SAL	KG	60	1,90	114,00
25	SALSICHA	KG	40	14,00	560,00
26	TRIGO PARA QUIBE	KG	50	10,00	500,00

**LOTE 04: HOTIFRUT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BATATA INGLESA	KG	60	6,00	360,00
02	CEBOLA	KG	40	7,25	290,00

**LOTE 05: EXTRA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	40	4,00	160,00
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	30	15,00	450,00
03	BROA DE MILHO	KG	40	17,75	710,00
04	MAÇA	KG	40	7,00	280,00
05	SUCO DIVERSOS SABORES	KG	40	2,50	100,00

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356214

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE  
ESTADO DA EDUCAÇÃO GERÊNCIA DE  
LICITAÇÃO

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0243 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL AMÉLIA DE CASTRO LIMA; Contratante: Conselho Escolar Sete de Setembro CNPJ: 00.668.811/0001-65 Contratada: GUIMAX COMERCIAL LTDA. **CNPJ** nº: 42.958.096/0001-45. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 963,47 (novecentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2022.

**MARIA DAS GRAÇAS SILVA TRISTÃO**  
*Presidente Do Conselho Escolar*

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE  
ESTADO DA EDUCAÇÃO GERÊNCIA DE  
LICITAÇÃO

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0243 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL AMÉLIA DE CASTRO LIMA; Contratante: Conselho Escolar Sete de Setembro

CNPJ: 00.668.811/0001-65 Contratada: MARTINS E AMORIM SUPERMERCADO LTDA. **CNPJ** nº: 43.596.148/0001-43. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.725,00 (Dois mil, setecentos e vinte e cinco reais). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2023.

**MARIA DAS GRAÇAS SILVA TRISTÃO**  
*Presidente Do Conselho Escolar*

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE  
ESTADO DA EDUCAÇÃO GERÊNCIA DE  
LICITAÇÃO

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0243 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL AMÉLIA DE CASTRO LIMA; Contratante: Conselho Escolar Sete de Setembro CNPJ: 00.668.811/0001-65 Contratada: MARTINS E AMORIM SUPERMERCADO LTDA. **CNPJ** nº: 43.596.148/0001-43. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.438,71 (Dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e um centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2023.

**MARIA DAS GRAÇAS SILVA TRISTÃO**  
*Presidente Do Conselho Escolar*

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE  
ESTADO DA EDUCAÇÃO GERÊNCIA DE  
LICITAÇÃO

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 004/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0243 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL AMÉLIA DE CASTRO LIMA; Contratante: Conselho Escolar Sete de Setembro CNPJ: 00.668.811/0001-65 Contratada: MARTINS E AMORIM SUPERMERCADO LTDA. **CNPJ** nº: 43.596.148/0001-43. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 60,00 (Sessenta reais). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2023.

**MARIA DAS GRAÇAS SILVA TRISTÃO**  
*Presidente Do Conselho Escolar*

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE  
ESTADO DA EDUCAÇÃO GERÊNCIA DE  
LICITAÇÃO

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023**

Contrato nº 007/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0243 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL AMÉLIA DE CASTRO LIMA; Contratante: Conselho Escolar Sete de Setembro CNPJ: 00.668.811/0001-65 Contratada: MARTINS E AMORIM SUPERMERCADO LTDA. **CNPJ** nº: 43.596.148/0001-43.



**OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 7.647,05 (Sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2023.

**MARIA DAS GRAÇAS SILVA TRISTÃO**  
*Presidente Do Conselho Escolar*

Protocolo 356217

**EXTRATO DE CONTRATO**

Processo nº: 202100006081663 Data: 17/12/2021  
Nome : Prime Engenharia Eireli ME  
Assunto : Contrato

**Contrato de Obras nº 006/2023** que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica Prime Engenharia Eireli ME.

**DO OBJETO:** Constitui objeto do presente ajuste a ampliação e reforma do Colégio Estadual Maria Barreto, no município de Israelândia-GO. **DA MODALIDADE:** Tomada de Preços nº 115/2022 - SEDUC/GO. **DO PREÇO:** Terá o valor de R\$ 1.044.777,19 (um milhão, quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e dezenove centavos). **DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:** Dotação Compactada: 2023.2401.190 / Nota de Empenho: 00008 / Classificação Funcional: 12 368 1008 2.283 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 15500116 / Data de emissão: 24/01/2023 / Valor: R\$ 1.044.777,19. **DA VIGÊNCIA:** O contrato vigorará pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem de Serviço. **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DA DATA DE ASSINATURA:** 30/01/2023.

Protocolo 356219

**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRONICO ADITIVO**

Contrato nº 03/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006074574** UNIDADE ESCOLAR **ELIAS JORGE CHEIM, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios em panificados para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 7.137,76. **VIGÊNCIA:** 3 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07/11/2022.

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356220

**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRONICO ADITIVO**

Contrato nº 03/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006074574** UNIDADE ESCOLAR **ELIAS JORGE CHEIM, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios em Hortifrúti para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 8.218,03 **VIGÊNCIA:** 3 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07/11/2022.

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356222

**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRONICO ADITIVO**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006074574** UNIDADE ESCOLAR **ELIAS JORGE CHEIM, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios secos e molhados para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 12.248,02. **VIGÊNCIA:** 3 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07/11/2022.

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356223

**EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044655 **UNIDADE ESCOLAR** CEPI ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA; Contratante: Conselho Escolar LÚCIA CAETANO DOS SANTOS **CNPJ:00.680.950/0001-04** Contratada: OLIVEIRA ZICA CARNES LTDA: **CNPJ nº:** 12.858.311/0001-36. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.949,05. **VIGÊNCIA:** 03 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 02/12/2022.

**ANDREIA PETRONILIO CORREIA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356224

**EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044655 **UNIDADE ESCOLAR** CEPI ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA; Contratante: Conselho Escolar LÚCIA CAETANO DOS SANTOS **CNPJ:00.680.950/0001-04** Contratada: OLIVEIRA ZICA CARNES LTDA: **CNPJ nº:** 12.858.311/0001-36. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 5.520,15. **VIGÊNCIA:** 03 três meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 02/12/2022.

**ANDREIA PETRONILIO CORREIA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356225

**EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044655 **UNIDADE ESCOLAR** CEPI ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA; Contratante: Conselho Escolar LÚCIA CAETANO DOS SANTOS **CNPJ:00.680.950/0001-04** Contratada: COOPERCAMPOS-COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE CAMPOS BELOS E REGIÃO **CNPJ nº:** 25.464.746/0001-87. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 936,06. **VIGÊNCIA:** 03 três meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 02/12/2022.

**ANDREIA PETRONILIO CORREIA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356227

**EXTRATO DE CONTRATO/ TERMO ADITIVO**

**ADITIVO**

Contrato nº: 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 2022.0000.603.6391, **UNIDADE ESCOLAR** Centro de Ensino em Período Integral Polivalente Professora Antusa; Contratante: Conselho Escolar Professor Pedro da Silva Oliveira, **CNPJ:** 00.680.949/0001-80, Contratada: COOPERCAMPOS - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE CAMPOS BELOS E REGIÃO. **CNPJ nº:** 25.464.749/0001-87, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Hortifruit. **VALOR: R\$ 4.956,71 (Quatro mil novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e um centavos).** **VIGÊNCIA:** 06(Seis) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:23/11/2022.**

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356228

**EXTRATO DE CONTRATO/ TERMO ADITIVO**

**ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044649, **UNIDADE ESCOLAR** Centro de Ensino em Período Integral



Polivalente Professora Antusa; Contratante: Conselho Escolar Professor Pedro da Silva Oliveira, **CNPJ:** Contratada: Oliveira Zica Carnes LTDA. **CNPJ nº**12.856.311/0001-36, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Lote 01 Açougue, **VALOR: R\$ 10.260,94 (Dez mil duzentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos).** **VIGÊNCIA:** 06(Seis) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:09/11/2022.**

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356229

**EXTRATO DE CONTRATO/ TERMO ADITIVO**

**ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044649, **UNIDADE ESCOLAR** Centro de Ensino em Período Integral Polivalente Professora Antusa; Contratante: Conselho Escolar Professor Pedro da Silva Oliveira, **CNPJ:** 00.680.949/0001-80 Contratada: Oliveira Zica Carnes LTDA. **CNPJ nº**12.856.311/0001-36, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Lote 02 secos e molhados, **VALOR: R\$ 14.936,16 (Quatorze mil novecentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos).** **VIGÊNCIA:** 06(Seis) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:09/11/2022.**

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356230

**EXTRATO DE CONTRATO/ TERMO ADITIVO**

**ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044649, **UNIDADE ESCOLAR** Centro de Ensino em Período Integral Polivalente Professora Antusa; Contratante: Conselho Escolar Professor Pedro da Silva Oliveira, **CNPJ:** 00.680.949/0001-80 Contratada: Pedro Aleixo da Cunha. **CNPJ nº:** 03.290.814/0001-04, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **Lote 03 Hortifruit., VALOR: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).** **VIGÊNCIA:** 06(Seis) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:09/11/2022.**

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356232

**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº** 202200006036411 **UNIDADE ESCOLAR ELIAS JORGE CHEIM, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 1.786,17. VIGÊNCIA:** 3 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07/11/2022.

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356234

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA  
ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº:** 2022.0000.603.6405, **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Dona Joaquina Pinheiro; Contratante: Conselho Escolar Antônio Fulgêncio Taveira **CNPJ:00.685.120/0001-70** Contratada: COOPER-CAMPOS-COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE CAMPOS BELOS E REGIÃO **CNPJ nº:** 25.464.746/0001-87, **OBJETO:**

Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR, R\$1.001,62** (hum mil um real e sessenta e dois centavos) **VIGÊNCIA:** 3(três) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 21/11/2022.

Protocolo 356235

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044658 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Dona Joaquina Pinheiro; Contratante: Conselho Escolar Antônio Fulgêncio Taveira **CNPJ:00.685.120/0001-70** Contratada: OLIVEIRA ZICA CARNES LTDA - ME. **CNPJ nº:** 12.856.311/0001-36, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** lote 1 - **R\$5.552,76(cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos), VIGÊNCIA:** 4(quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 21/11/2022.

MARIA E FÁTIMA DIAS DOS SANTOS  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356237

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044658 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Dona Joaquina Pinheiro; Contratante: Conselho Escolar Antônio Fulgêncio Taveira **CNPJ:00.685.120/0001-70** Contratada: OLIVEIRA ZICA CARNES LTDA - ME. **CNPJ nº:** 12.856.311/0001-36, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR, lote 2-R\$472,90(quatrocentos e setenta e dois reais e noventa centavos), VIGÊNCIA:** 4(quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 21/11/2022.

MARIA E FÁTIMA DIAS DOS SANTOS  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356238

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044658 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Dona Joaquina Pinheiro; Contratante: Conselho Escolar Antônio Fulgêncio Taveira **CNPJ:00.685.120/0001-70** Contratada: OLIVEIRA ZICA CARNES LTDA - ME. **CNPJ nº:** 12.856.311/0001-36, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR, lote 3-R\$6.893,03(seis mil oitocentos e noventa e três reais e três centavos) VIGÊNCIA:** 4(quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 21/11/2022.

MARIA E FÁTIMA DIAS DOS SANTOS  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356240

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044658 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Dona Joaquina Pinheiro; Contratante: Conselho Escolar Antônio Fulgêncio Taveira **CNPJ:00.685.120/0001-70** Contratada: PEDRO ALEIXO DA SILVA. **CNPJ nº:** 03.290.814/0001-04, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR, lote 4 - 4.417,48** (quatro mil quatrocentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos) **VIGÊNCIA:** 4(quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 21/11/2022.

MARIA E FÁTIMA DIAS DOS SANTOS  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356241





**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 006/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044662  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA II; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: OLIVEIRA ZICA CARNES LTDA. **CNPJ nº:** 12.856.311/0001-36. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 7.960,31 (Sete Mil, Novecentos e Sessenta Reais e Trinta e Um Centavos). **VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356243

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 004/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044661  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA I; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: OLIVEIRA ZICA CARNES LTDA. **CNPJ nº:** 12.856.311/0001-36. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 18.999,96 (Dezoito Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos). **VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356244

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 005/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044661  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA I; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: PEDRO ALEIXO DA CUNHA, **CNPJ nº:** 03.290.814/0001-04. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 4.999,10 (Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Dez Centavos). **VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356246

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 007/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044662  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA II; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: PEDRO ALEIXO DA CUNHA. **CNPJ nº:** 03.290.814/0001-04, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.999,01 (um Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Um Centavo). **VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356248

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 008/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044664  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA III; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: OLIVEIRA ZICA CARNES LTDA. **CNPJ nº:** 12.856.311/0001-36. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.866,28 (Um Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Oito Centavos).

**VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura.  
**DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356251

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 009/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044664  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA III; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: PEDRO ALEIXO DA CUNHA. **CNPJ nº:** 03.290.814/0001-04. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 457,35 (Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinco Centavos). **VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356252

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA  
ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006036426  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA I; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: COOPERCAMPOS - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE CAMPOS BELOS E REGIÃO. **CNPJ nº:** 25.464.746/000187. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.369,56 (Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos). **VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356254

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA  
ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006036428  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA II; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: COOPERCAMPOS - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE CAMPOS BELOS E REGIÃO. **CNPJ nº:** 25.464.746/000187. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.108,55 (Um Mil Cento e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). **VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356255

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA  
ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006036430  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CALUNGA III; Contratante: Conselho Escolar Dona Balbina **CNPJ:** 00.680.948/0001-35Contratada: COOPERCAMPOS - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE CAMPOS BELOS E REGIÃO. **CNPJ nº:** 25.464.746/000187. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 227,87 (Duzentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos). **VIGÊNCIA:** 04 (quatro) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

**Lourdes Fernandes de Souza**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356256



**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO SRP  
001/2021  
ADITIVO**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº:** 2021.0000.607.4577  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL JOAQUIM DE SOUZA FAGUNDES; Contratante: Conselho Escolar Unidos Por Uma Vida Melhor **CNPJ: 00.755.683/0001-97** Contratado: FLORENCIO REGIS CONCEIÇÃO **CPF nº:** 564.867.741-34, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 322,96 VIGÊNCIA:** 04 (quatro) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 11/11/2022

**ADENIZ RODRIGUES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356258

**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO SRP  
001/2021  
ADITIVO**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº:** 2021.0000.607.4577  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL JOAQUIM DE SOUZA FAGUNDES; Contratante: Conselho Escolar Unidos Por Uma Vida Melhor **CNPJ: 00.755.683/0001-97** Contratado: MERCEARIA MATIAS EIRELI **CNPJ nº:** 07.523.843/0001-11, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 300,00 VIGÊNCIA:** 04 (quatro) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 11/11/2022

**ADENIZ RODRIGUES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356259

**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO SRP  
001/2021  
ADITIVO**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº:** 2021.0000.607.4577  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL JOAQUIM DE SOUZA FAGUNDES; Contratante: Conselho Escolar Unidos Por Uma Vida Melhor **CNPJ: 00.755.683/0001-97** Contratado: JHENNYFFER MAGNO REZENDE 02379884102 **CNPJ nº:** 40.214.794/0001-00, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 453,59 VIGÊNCIA:** 04 (quatro) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 11/11/2022

**ADENIZ RODRIGUES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356260

**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE - TERMO ADITIVO**

Contrato nº **001/2022**. **PROCESSO Filho nº:** **2022.0000.604.4651**  
**UNIDADE ESCOLAR** Felismina Cardoso Batista, Contratante: Conselho Escolar Felismina Cardoso Batista **CNPJ nº:** **00.680.955/0001-37** Contratada: Oliveira Zica Carnes LTDA-ME **CNPJ nº:** **12.856.311/0001-36** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.( **SECOS E MOLHADOS**) **VALOR: R\$ 590,66** Quinhentos e noventa reais e sessenta e seis centavos), (**VIGÊNCIA:** 02 dois meses), contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 11/11/2022

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356268

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP  
ADITIVO**

Contrato nº 0002/2022. **PROCESSO FILHO Nº:** 2021.0000.607.4303  
**UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES; Contratante: Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES Nº:00.680.954/0001-92 e Contratada: COOPERATIVAAGROPECUARIA DE CAMPOS BELOS E REGIÃO - COOPERCAMPOS Nº 25.464.746/0001-87. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ R\$: 1.052,37** ( Hum Mil e Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Sete Centavos). **VIGÊNCIA:** 1(Um) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/11/2022.

**ALDERITA ALMEIDA DE CASTRO  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356276

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP  
ADITIVO**

Contrato nº 0002/2022. **PROCESSO FILHO Nº:** 2021.0000.607.4303  
**UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES; Contratante: Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES **CNPJ Nº:** 00.680.954/0001-92 e Contratada: DANILA NOGUEIRA NEVES **CNPJ Nº:** 09.606.754/0001-64. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 469,35** (Quatrocentos Sessenta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos). **VIGÊNCIA:** 1(Um) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/11/2022.

**ALDERITA ALMEIDA DE CASTRO  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356277

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP  
ADITIVO**

Contrato nº 0002/2022. **PROCESSO FILHO Nº:** 2021.0000.607.4303  
**UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES; Contratante: Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES **CNPJ Nº:** 00.680.954/0001-92 e Contratada: DANILA NOGUEIRA NEVES **CNPJ Nº:** 09.606.754/0001-64. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ R\$: 3.633,00** (Três Mil Seiscentos e Trinta e Três Reais). **VIGÊNCIA:** 1(Um) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/11/2022.

**ALDERITA ALMEIDA DE CASTRO  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356278

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP  
ADITIVO**

Contrato nº 0002/2022. **PROCESSO FILHO Nº:** 2021.0000.607.4303  
**UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES; Contratante: Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES **CNPJ Nº:** 00.680.954/0001-92 e Contratada: DANILA NOGUEIRA NEVES **CNPJ Nº:** 09.606.754/0001-64. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ R\$: 396,00** - (Trezentos e Noventa e Seis Reais). **VIGÊNCIA:** 1(Um) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/11/2022

**ALDERITA ALMEIDA DE CASTRO  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356280





**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP**

**ADITIVO**

Contrato nº 0002/2022. **PROCESSO FILHO Nº: 2021.0000.607.4303**  
**UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES;**  
Contratante: Conselho Escolar **COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES** CNPJ Nº: **00.680.954/0001-92** e Contratada: **DANILA NOGUEIRA NEVES** CNPJ Nº: **09.606.754/0001-64**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ R\$: R\$: 5.819,78 (Cinco Mil Oitocentos e Dezenove Reais e Setenta e Oito Centavos).** **VIGÊNCIA: 1(Um) mês,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 23/11/2022.**

**ALDERITA ALMEIDA DE CASTRO**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356281

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP**

**ADITIVO**

Contrato nº 0002/2022. **PROCESSO FILHO Nº: 2021.0000.607.4303**  
**UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES;**  
Contratante: Conselho Escolar **COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES** CNPJ Nº: **00.680.954/0001-92** e Contratada: **DANILA NOGUEIRA NEVES** CNPJ Nº: **09.606.754/0001-64**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ R\$: R\$: 1.206,95 ( Hum Duzentos e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).** **VIGÊNCIA: 1(Um) mês,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 23/11/2022.**

**ALDERITA ALMEIDA DE CASTRO**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356282

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP**

**ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº: 2021.0000.607.4303**  
**UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL GREGÓRIO BATISTA DOS PASSOS;** Contratante: Conselho Escolar José Alves da Silva **CNPJ: 00.685.122/0001-69** Contratada: Danila Nogueira Neves. **CNPJ nº: 09.606.754/0001-64. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 907,05.** **VIGÊNCIA: 01(Um) mês,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 05/12/2022.**

**JURANY QUEIROZ DE SENA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356285

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA**

**ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº: 2022.0000.603.6421**  
**UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL GREGÓRIO BATISTA DOS PASSOS;** Contratante: Conselho Escolar José Alves da Silva **CNPJ: 00.685.122/0001-69** Contratada: Coopercampos-Cooperativa Agropecuária De Campos Belos E Região. **CNPJ nº: 25.464.746/0001-87. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 558,29.** **VIGÊNCIA: 01(Um) mês,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 05/12/2022.**

**JURANY QUEIROZ DE SENA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356292

**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO SRP**  
**ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº: 2021.0000.607.4303**  
**UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL GREGÓRIO BATISTA DOS PASSOS;** Contratante: Conselho Escolar José Alves da Silva **CNPJ: 00.685.122/0001-69** Contratada: Danila Nogueira Neves. **CNPJ nº: 09.606.754/0001-64. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$1.781,98** **VIGÊNCIA: 01(Um) mês,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 05/12/2022.**

**JURANY QUEIROZ DE SENA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356291

**EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO**  
**PROCESSO: Nº. 202000006010679**  
**VALOR: R\$ 326.975,77**

**CONTRATANTE:** Conselho Escolar Moysés Pereira Peixoto  
**UNIDADE ESCOLAR:** Colégio Estadual Moyses Pereira Peixoto  
**CONTRATADA:** Prime Engenharia Eireli-ME  
**OBJETO:** Reforma/Ampliação  
**DATA DA ASSINATURA:** 18/01/2023  
**PERÍODO DA PRORROGAÇÃO:** 180 dias

Celma Maria Aguiar de Souza  
Coordenadora Regional de Educação de Trindade

Protocolo 356293

**EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO SRP**  
**ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº: 2021.0000.607.4303**  
**UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL GREGÓRIO BATISTA DOS PASSOS;** Contratante: Conselho Escolar José Alves da Silva **CNPJ: 00.685.122/0001-69** Contratada: Danila Nogueira Neves. **CNPJ nº: 09.606.754/0001-64. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 344,40** **VIGÊNCIA: 01(Um) mês,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 05/12/2022**

**JURANY QUEIROZ DE SENA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356294

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA**  
**ADITIVO**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº: 202200006036398**  
**UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL MARIANO BARBOSA JUNIOR;** Contratante: Conselho Escolar Mariano Barbosa Junior **CNPJ: 00.685.117/0001-56** Contratada: Coopercampos -Cooperativa Agropecuária de Campos Belos e Região. **CNPJ nº: 25.464.746/0001-87, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 247,24(duzentos e quarenta e sete reais vinte e quatro centavos).** **VIGÊNCIA: sessenta e cinco (65) dias,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 09/11/2022.**

**Regina Lucia Tavares dos Santos**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356296

**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO**  
**ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº: 202200006044652**  
**UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL MARIANO BARBOSA JUNIOR;** Contratante: Conselho Escolar Mariano Barbosa Junior **CNPJ: 00.685.117/0001-56** Contratada: Oliveira Zica Carnes Ltda-ME. **CNPJ nº: 12.856.311.0001-36, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 440,68(quatrocentos e quarenta reais sessenta e oito centavos).** **VIGÊNCIA: cento e quatro (104) dias,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 16/11/2022.**

**Regina Lucia Tavares dos Santos**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356297



**EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO  
ADITIVO**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202200006044652 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL MARIANO BARBOSA JUNIOR; Contratante: Conselho Escolar Mariano Barbosa Junior **CNPJ: 00.685.117/0001-56** Contratada: Pedro Aleixo da Cunha. **CNPJ nº:** 03.290.814/0001-04, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 136,14** (cento e trinta e seis reais quatorze centavos). **VIGÊNCIA:** cento e quatro (104) dias, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/11/2022.

**Regina Lucia Tavares dos Santos  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356299

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º e 2º Semestre/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Conselho da Coordenação Regional de Educação de Formosa, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Eliete Gomes Soares de França.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender à necessidade dos Conselhos Escolares: **Padre Lamberto Verrijt e Professor Alfredo Nasser**, no município de **Cabeceiras-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 20.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: GUIMAX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 42.958.096/0001-45**

**LOTE 02 - AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BACON	KG	140	28,65	4.011,00
2	CALABRESA	KG	140	26,61	3.725,40
3	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	190	38,00	7.220,00
4	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	360	34,00	12.240,00
5	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	150	29,33	4.399,50
6	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	150	28,33	4.249,50
7	FRANGO INTEIRO	KG	420	12,48	5.241,60
8	LINGUIÇA MISTA	KG	165	17,61	2.905,65
9	LINGUIÇA TOSCANA	KG	170	17,61	2.933,70
10	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	170	18,95	3.221,50

**LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	11	31,00	341,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT 5kg	300	20,78	6.234,00
3	AMIDO DE MILHO	PCT 1kg	150	20,98	3.147,00
4	ARROZ TIPO 1	PCT 5kg	605	22,65	13.703,25
5	AVEIA EM FLOCOS	PCT 1kg	130	18,29	2.377,70
6	BATATA PALHA	PCT 1kg	140	22,98	3.217,20
7	COCO RALADO	PCT 1kg	130	24,63	3.201,90
8	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE 1000ml	200	17,30	3.460,00
9	CREME DE LEITE	UNIDADE 1kg	150	19,26	2.889,00
10	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE 1kg	160	11,91	1.905,60
11	FARINHA DE AVEIA	PCT 200g	110	7,49	823,90
12	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / 1kg	120	7,55	906,00
13	FARINHA DE SOJA	PCT 1kg	48	10,30	494,40
14	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT 1kg	200	8,95	1.790,00
15	FEIJÃO PRETO	PCT 1kg	100	9,29	929,00
16	FLOCOS DE MILHO	PCT 500g	106	4,05	429,30
17	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	270	6,61	1.784,70
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT 1kg	180	7,93	1.427,40
19	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT 1kg	220	8,43	1.854,60
20	MARGARINA COM SAL	UNIDADE 1kg	85	16,05	1.364,25
21	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT 500g	220	7,58	1.667,60
22	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT 500g	220	4,81	1.058,20



23	MOLHO DE TOMATE	UNIDADE 1kg	270	10,08	2.721,60
24	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	651	10,91	7.102,41
25	ORÉGANO	KG	80	7,15	572,00
26	OVOS DE GALINHA	DZ	500	8,50	4.250,00
27	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	500	23,80	11.900,00
28	PROTEÍNA DE SOJA	PCT 500g	151	9,69	1.463,19
29	QUEIJO MUSSARELA	KG	110	49,31	5.424,10
30	SAL	PCT 1kg	100	2,96	296,00
31	TRIGO PARA QUIBE	PCT 500g	160	6,04	966,40

**LOTE 06 - EXTRAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCÊS	KG	20	13,79	275,80
2	ROSCA	KG	20	15,79	315,80
3	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	20	17,30	346,00
4	MAÇÃ	KG	20	10,00	200,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**Jáder Moura Monteiro da Silva**  
Pregoeiro do Conselho Escolar

Protocolo 356307

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202200006091324/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR ALFREDO NASSER, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LEDA NOGUEIRA DE MORAES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ALFREDO NASSER** no município de **SANTA RITA DO ARAGUAIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA X SUPERMERCADO EIRELI - CNPJ: 31.357.475/0001-63

**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO CARECA	KG	102	35,30	3.600,60
02	PÃO FRANCÊS	KG	135	27,02	3.647,70
03	ROSCA	KG	115	40,28	4.632,20
04	TORRADA	KG	65	31,99	2.079,35

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202200006091324/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR ALFREDO NASSER, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LEDA NOGUEIRA DE MORAES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ALFREDO NASSER** no município de **SANTA RITA DO ARAGUAIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA - CNPJ: 29.930.668/0001-10

**LOTE 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	59	38,68	2.282,12



02	CALABRESA	KG	35	36,00	1.260,00
03	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	430	38,40	16.512,00
04	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	153	30,50	4.666,50
05	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	55	19,99	1.099,45
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	205	27,00	5.535,00
07	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	206	26,00	5.356,00
08	SALSICHA	KG	42	8,02	336,84

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA - CNPJ: 29.930.668/0001-10

**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	11,47	32,00	367,04
02	AÇÚCAR CRISTAL	KG	218	6,52	1.421,36
03	AMIDO DE MILHO	KG	47	21,34	1.002,98
04	ARROZ TIPO 1	KG	850	8,99	7.641,50
05	BATATA PALHA	KG	57	30,00	1.710,00
06	COCO RALADO	KG	12	20,00	240,00
07	COLORAU	KG	13	28,73	373,49
08	CREME DE LEITE	KG	38	15,00	570,00
09	EXTRATO DE TOMATE	KG	100	12,00	1.200,00
10	FARINHA DE MANDIOCA	KG	124	10,00	1.240,00
11	FARINHA DE SOJA	KG	20	2,00	40,00
12	FARINHA DE TRIGO	KG	10	4,00	40,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	212	12,99	2.753,88
14	FERMENTO BIOLÓGICO	KG	3	6,00	18,00
15	FERMENTO QUÍMICO	KG	3	4,90	14,70
16	FUBÁ MIMOSO	KG	102	4,00	408,00
17	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	KG	397	10,50	4.168,50
18	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	286	9,00	2.574,00
19	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	160	9,00	1.440,00
20	MARGARINA COM SAL	KG	30	15,00	450,00
21	MILHO PARA CANJICA AMARELO	KG	70	5,99	419,30
22	MILHO VERDE EM CONSERVA	KG	77	30,00	2.310,00
23	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	KG	100	15,90	1.590,00
24	OVOS DE GALINHA	KG	63	15,25	960,75
25	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	200	33,00	6.600,00
26	PROTEÍNA DE SOJA	KG	12	4,08	48,96
27	QUEIJO MUSSARELA	KG	52	47,00	2.444,00
28	SAL	KG	36	4,18	150,48

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA - CNPJ: 29.930.668/0001-10

**LOTE 04**



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALFACE LISA	MAÇO	50	8,00	400,00
02	ALHO	KG	43	37,00	1.591,00
03	BANANA PRATA	KG	279	9,99	2.787,21
04	BATATA INGLESA	KG	208	10,42	2.167,36
05	CEBOLA	KG	52	15,00	780,00
06	CENOURA	KG	200	14,00	2.800,00
07	MELANCIA	KG	812	3,71	3.012,52
08	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/ 5 ESPIGA	70	10,02	701,40
09	PIMENTÃO	KG	13	15,11	196,43
10	REPOLHO	KG	100	9,48	948,00
11	TOMATE	KG	100	14,00	1.400,00
12	VAGEM	KG	12	20,00	240,00

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356308

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.609.1330 UNIDADE ESCOLAR Centro de Ensino em Período Integral Polivalente Antônio Carlos Paniago**; Contratante: Conselho Escolar Polivalente CNPJ nº: 00.699.748/0001-24 Contratada: Comercial Atacadão 2 LTDA. **CNPJ nº: 29.930.668/0001-10, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 76.347,19. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023.**

**SONIA MARIA DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356309

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.609.1330 UNIDADE ESCOLAR Centro de Ensino em Período Integral Polivalente Antônio Carlos Paniago**; Contratante: Conselho Escolar Polivalente CNPJ nº: 00.699.748/0001-24 Contratada: Elisangela Martins Morais Supermercado. **CNPJ nº: 24.284.277/0001-51, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 97.437,40. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023.**

**SONIA MARIA DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356310

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA**

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO Filho nº: 2023.0000.600.5368 UNIDADE ESCOLAR CEPI JOAQUIM TOMAZ FERREIRA DA SILVA**; Contratante: Conselho Escolar Joaquim Tomaz Ferreira da Silva CNPJ; 00.664.643/0001-30, Contratada: Elaine Maria Gutemberg Campos Limitada. **CNPJ nº: 03.120.337/0001-20, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 29.882,50 (Vinte e nove mil oitocentos e oitenta e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 02(dois) meses,** contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 20/01/2023.**

**SILMEI PEIXOTO DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356312

**AVISO**

**EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023**

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR JOAQUIM TOMAZ FERREIRADA SILVA, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n.º 2023.0000.600.1447, torna público a **RATIFICAÇÃO do Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial nº 001/2023,** com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica ELAINE MARIA GUTEMBERG CAMPOS LIMITADA, CNPJ sob nº 03.120.337/0001-20, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do CEPI JOAQUIM TOMAZ FERREIRA DA SILVA, com vigência de **2 (dois) meses,** no valor de **R\$ 29.882,50 (Vinte e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).** CONSELHO ESCOLAR JOAQUIM TOMAZ FERREIRA DA SILVA, em Colinas do Sul aos 20 dias do mês de janeiro de 2023.

SILMEI PEIXOTO DOS SANTOS  
Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 356314

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR Santa Rita de Cássia,** Representada pela seu Titular, **Jôse Luzia Matias Neves** PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Santa Rita de Cássia,** no município de **Pontalina-Go,** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA: 27.01.2023**

**FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA ATUANTE ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 33.458.350/0001-55**

**LOTE 02 AÇOUQUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Linguiça Calabresa	kg	240	27,00	6.480,00





02	Carne Bovina de 2ª Acém	kg	500	31,96	15.980,00
03	Carne Suína (Lombo)	kg	420	23,48	9.861,60
04	Coxa e Sobre Coxa de Frango	kg	700	13,98	9.786,00
05	Linguça de Frango	Kg	190	19,64	3.731,60
06	File de Peito de Frango	Kg	460	24,71	11.366,60
VALOR DO LOTE					R\$ 57.205,80

**LOTE 03 SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafraão	Kg	8	10,64	85,12
02	Açúcar Cristal	kg	200	22,66	4.532,00
03	Arroz Tipo 1	kg	580	25,92	15.033,60
04	Creme de Leite	kg	190	15,97	3.034,30
05	Extrato de Tomate	Kg	150	7,79	1.168,50
06	Farinha de Mandioca	Kg	158	6,67	1.053,86
07	Feijão Cariquinha	Kg	320	9,87	3.158,40
08	Macarrão Tipo Parafuso	Kg	520	4,54	2.360,80
09	Óleo Vegetal (soja)	Kg	350	9,05	3.167,50
10	Polpa de Frutas Vários Sabores	Kg	320	4,74	1.516,80
11	Sal	Kg	120	4,77	572,40
VALOR DO LOTE					R\$ 35.683,28

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356315

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS**

Contrato nº **003/2023**. **PROCESSO** nº: 2022.0000.608.0207. **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DOUTORA GERTRUDES LUTZ; Contratante: Conselho Escolar Escola Estadual Doutora Gertrude Lutz CNPJ: Contratada: **COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - COOPERFAT**. CPF/CNPJ nº: 03.029.771/0001-08

**OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$2.045,90 (Dois mil e quarenta e cinco reais e noventa centavos)**. **VIGÊNCIA: 07 (sete)** meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 15.12.2022.**

**Kássia Elias Marques**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356316

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO Filho** nº 202200006090167 **UNIDADE ESCOLAR:** Centro de Ensino em Período Integral Juscelino Kubistchek de Oliveira; Contratante: Conselho Escolar Juscelino Kubistchek de Oliveira CNPJ: 00.668.647/0001-96 Contratada: Atuante Alimentos Ltda. **CNPJ** nº: 33.458.350/0001-55. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 103.148,95** (Cento e três mil cento e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos). **VIGÊNCIA: 07 (sete)** meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 25/01/2023.**

Nildilene Verissima Barbosa  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356317

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO Filho** nº 202200006090167 **UNIDADE ESCOLAR:** Centro de Ensino em Período Integral Juscelino Kubistchek de Oliveira; Contratante: Conselho Escolar Juscelino Kubistchek de Oliveira CNPJ: 00.668.647/0001-96 Contratada: Panificadora Miranda Ltda-Me. **CNPJ** nº: 09.313.167/0001-87. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 31.719,10** (Trinta e um mil setecentos e dezenove reais e dez centavos). **VIGÊNCIA: 07 (sete)** meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 25/01/2023.**

Nildilene Verissima Barbosa  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356318

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO Filho** nº 202200006090167 **UNIDADE ESCOLAR:** Centro de Ensino em Período Integral Juscelino Kubistchek de Oliveira; Contratante: Conselho Escolar Juscelino Kubistchek de Oliveira CNPJ: 00.668.647/0001-96 Contratada: Marcos Vinicius Ribeiro de Moraes. **CNPJ** nº: 30.737.6890001-00. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 24.499,80** (vinte quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). **VIGÊNCIA: 07 (sete)** meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 25/01/2023.**

Nildilene Verissima Barbosa  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356319

EXTRATO DE CONTRATO 001/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7406 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA; Contratante: Conselho Escolar PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA, CNPJ: 00.673.045/0001-27 Contratada: ROGER PIRES CARVALHO. **CNPJ** nº: 35.017.477/0001-64,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 25.399,40** (VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). **VIGÊNCIA: 07 (SETE)** meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023.**

FLAVIANNY SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356320

EXTRATO DE CONTRATO 002/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7406 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA; Contratante: Conselho Escolar PADRE NESTOR MARANHÃO ARZOLA, CNPJ: 00.673.045/0001-27 Contratada: DISTRIBUIDORA CUNHA LTDA - ME. **CNPJ** nº: 46.638.726/0001-55,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 39.068,17** (TRINTA E NOVE MIL E SESSENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS). **VIGÊNCIA: 07 (SETE)** meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023.**

FLAVIANNY SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356321



CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023/CHAMADA PÚBLICA  
Nº 001/2023/GRUPO FORMAL

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº: 2022.0000.607.7993. **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL INÁCIO PINHEIRO PAES LEME**. Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Inácio Pinheiro Paes Leme **CNPJ**: 00.685.569/0001-38 Contratada: Associação Familiar dos Produtores de Leite de Itumbiara, Goiás. **CNPJ** nº: 29.413.816/0001-29. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 3.200,00. (Três mil e duzentos reais). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 05.12.2022.

Cássia Eliane dos Santos Camargo  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL  
INÁCIO PINHEIRO PAES LEME**

Protocolo 356322

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO

**EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023**  
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR **FREDERICO GONZAGA JAIME**, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n.º 2023.0000.600.9495, torna público a **RATIFICAÇÃO do Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial** nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica **SILVAZ SUPERMERCADO LTDA**, CNPJ sob nº 07.612.433/0001-47, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do COLÉGIO ESTADUAL **FREDERICO GONZAGA JAIME**, com vigência de **2 (dois) meses**, no valor de R\$ 8.019,00 oito mil e dezenove reais.

CONSELHO ESCOLAR **FREDERICO GONZAGA JAIME**, em  
QUIRINÓPOLIS aos 31 dias do mês de JANEIRO de 2023.

Presidente do Conselho Escolar  
Leila Mar de Fátima Tiago  
Portaria: 3203/2022  
Gestora

Protocolo 356325

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO Filho** nº: 2023.0000.600.9216 **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DR.PEDRO LUDOVICO**; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual da Polícia Militar Dr.Pedro Ludovico CNPJ . 00.671.171/0001-42; Contratada: SUPERMERCADO SERVE MAIS LTDA. **CNPJ** nº:24.789.372/0001-07. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 20.790,00( VINTE MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS). **VIGÊNCIA**: 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 27/01/2023.

**EDIMAR FERREIRA DE SOUZA -CAPITÃO-PM**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356326

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO Filho** nº: 2023.0000.600.9665 **UNIDADE ESCOLAR** : Colégio Estadual Dr. Onério Pereira Vieira; Contratante: Conselho Escolar Dr. Onério Pereira Vieira CNPJ:

00.671.173/0001-31 ; Contratada: M M DA COSTA EIRELI-ME. CNPJ nº 09.266.527/0001-37 **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 35.595,94 (Trinta e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos). **VIGÊNCIA**: 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 27/01/2023.

Simone Carvalho França Borges  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356327

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA

Contrato nº 01/2023 **PROCESSO Filho** nº: 2023.0000.600.8717 **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JUSCELINO KUBTISCHECK**; Contratante: Conselho Escolar JUSCELINO KUBTISCHECK CNPJ; Contratada: MINI BOX DE SECOS E MOLHADOS. **CNPJ** nº: 02.802.023/0001-45. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$13.866,84. **VIGÊNCIA**: 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 27/01/2023.

HOSANA CRISTINA DE ANDRADE  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356328

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº: 2023.0000.600.6487. **UNIDADE ESCOLAR ESTADUAL JOAQUIM MARTINS CORREIA**; Contratante: Conselho Escolar José Maria da Silva CNPJ: 00.675.537/0001-51 Contratada: SUPERMERCADO FAVORITO LTDA, CNPJ sob nº 00.896.258/0001-18. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 1.249,92 (um mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos). **VIGÊNCIA**: 02 (dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 13.01.2023.

SEBASTIANA ROZIRENE DA CUNHA  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356330

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 001/2023 FORMAIS

Contrato nº001/2023. **PROCESSO** nº:2022.0000.608.1118. **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL MANOEL RIBEIRO DE FREITAS MACHADO**; Contratante: Conselho Escolar Manoel Ribeiro de Freitas Machado **CNPJ**: 00.688.320/0001-86 Contratada: Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares Assentados do Centro Oeste - COOPACO **CNPJ** nº: 33.507.873/0001-44. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 2.649,65 (Dois Mil Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos). **VIGÊNCIA**: 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 09/01/2023.

ROSEMEIRY DE FÁTIMA ARAÚJO PINTO  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR MANOEL R. DE F.  
MACHADO**

Protocolo 356331

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 001/2023 INDIVIDUAIS

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº:2022.0000.608.1118. **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL MANOEL RIBEIRO DE FREITAS MACHADO; Contratante: Conselho Escolar Manoel Ribeiro de Freitas Machado **CNPJ: 00.688.320/0001-86** Contratada: Pedro Ananias Caetano do Carmo **CPF: nº: 700.421.501-67**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 3.006,40 (Três Mil Seis Reais e Quarenta Centavos) **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 09/01/2023.

**ROSEMEIRY DE FÁTIMA ARAÚJO PINTO**

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR MANOEL R. DE F. MACHADO**

Protocolo 356333

**EXTRATO**  
EXTRATO DA ATA SRP

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
1º e 2º Semestre/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DOM EMANUEL Representado (a) pelo (a) seu Titular, FLÁVIA ALVES DA COSTA BARROSO.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Colégio Estadual Dom Emanuel no município de **Damolândia GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 20/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA- CNPJ: 46.258.870/0001-66

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	150	R\$ 14,97	R\$ 2.245,50
02	TORRADAS	KG	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 3.055,50

**LOTE 02 - AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	40	R\$ 19,40	R\$ 776,00
02	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM (MÓIDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	230	R\$ 25,75	R\$ 5.922,50
03	CARNE SUÍNA (pernil)	KG	100	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00
04	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
05	LINGUIÇA CALABRESA	KG	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
06	LINGUIÇA MISTA	KG	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
07	TOUCINHO	KG	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 1.745,50

**LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	03	R\$ 27,80	R\$ 83,40
02	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	PCT	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
03	APRESUNTADO	KG	30	R\$ 23,60	R\$ 708,00
04	ARROZ TIPO 1	KG/PCT	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
05	BATATA PALHA	PCT	20	R\$ 23,10	R\$ 462,00
06	COCO RALADO	KG/PCT	06	R\$ 32,80	R\$ 196,80
07	CREME DE LEITE	UND	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
08	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	130	R\$ 15,90	R\$ 2.067,00
09	EXTRATO DE TOMATE	UND	60	R\$ 14,20	R\$ 852,00
10	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
11	FARINHA DE TRIGO	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
12	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
13	FERMENTO QUÍMICO	UND	10	R\$ 42,10	R\$ 421,00
14	FUBÁ MIMOSO	PCT	15	R\$ 7,70	R\$ 115,00



15	LEITE INTEGRAL EM PÓ	PCT/KG	300	R\$ 41,52	R\$ 12.456,00
16	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
17	MARGARINA COM SAL	UND	07	R\$ 12,60	R\$ 88,20
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	150	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
19	OVOS DE GALINHA	DZ	60	R\$ 8,30	R\$ 498,00
20	POLPA DE FRUTA VARIOS SABORES	KG	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
21	QUEIJO MUSSARELA	KG	10	R\$ 50,50	R\$ 505,00
22	REQUEIJÃO	UND	06	R\$ 37,80	R\$ 226,80
23	SAL REFINADO	PCT	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
24	SUCO CONCENTRADO (SUCO) VÁRIOS SABORES	UND/500ML	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
25	UVA PASSAS	UND.	05	R\$ 41,10	R\$ 205,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 29.608,20

**LOTE 04 - HORTFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	50	R\$ 25,19	R\$ 1.259,50
02	BATATA INGLESA	KG	90	R\$ 6,60	R\$ 594,00
03	BETERRABA	KG	05	R\$ 4,10	R\$ 20,50
04	CEBOLA	KG	51	R\$ 5,80	R\$ 295,80
05	MAÇÃ	KG	120	R\$ 6,60	R\$ 792,00
06	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
07	TOMATE	KG	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
08	VAGEM	KG	03	15,90	R\$ 47,70
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					
VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$ 3.241,50

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze meses) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356334

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CHAMADA PÚBLICA 001/2023**

Contrato nº003/2023. **PROCESSO** nº: 2022.0000.608.1118. **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL MANOEL RIBEIRO DE FREITAS MACHADO; Contratante: Conselho Escolar Manoel Ribeiro de Freitas Machado **CNPJ: 00.688.320/0001-86** Contratada: Reinaldo Miguel da Costa Filho **CPF: nº: 017.510.331-39**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 4.873,50 (Quatro Mil Oitocentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta Centavos) **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 09/01/2023.

**ROSEMEIRY DE FÁTIMA ARAÚJO PINTO**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR MANOEL R. DE F. MACHADO**

Protocolo 356335

**RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023 - SEDUC/GO**

RATIFICAÇÃO nº 001/2023 DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Escolar JOSÉ MARIA DA SILVA, CNPJ nº 00.675.537/0001-51, da Coordenação Regional de Educação de Goianésia-GO, da Secretaria de Estado da Educação -SEDUC-GO, na forma do art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta no Processo nº 2023.0000.600.1447, vislumbra elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, em caráter emergencial, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades da Unidade **Escola Estadual Joaquim Martins Correia**, com vigência de **2 (dois) meses**, por meio de contrato com a pessoa jurídica SUPERMERCADO FAVORITO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº **00.896.258/0001-18**, no valor de R\$ **1.249,92** (um mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

**RATIFICO**, acima, tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo nº 2023.0000.600.6487.

**SEBASTIANA ROZIRENE DA CUNHA**  
Presidente do Conselho Escolar  
**CONSELHO ESCOLAR JOSÉ MARIA DA SILVA**

Protocolo 356336

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2023 - SEDUC/GO**

RATIFICAÇÃO nº 001/2023 DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Escolar COMENDADOR GEREMIAS LUNARDELLI, CNPJ nº 00.683.848/0001-62, da Coordenação Regional de Educação de Goianésia-GO, da Secretaria de Estado da Educação -SEDUC-GO, na forma do art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta no Processo nº 2023.0000.600.8392, vislumbra elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, em caráter emergencial, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades da Unidade **Escola**





**Estadual Comendador Geremias Lunardelli**, com vigência de 2 (dois) meses, por meio de contrato com a pessoa jurídica GDL Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº **19.712.968/0001-79**, no valor de R\$ **937,20** (novecentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

**RATIFICO**, acima, tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo nº2023.0000.600.8392 .

**EDILSON OSVALDO DE MATOS**  
Presidente do Conselho Escolar  
**CONSELHO ESCOLAR COMENDADOR GEREMIAS LUNARDELLI**  
CNPJ nº **00.683.848/0001-62**

Protocolo 356338

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

**AVISO**

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLA COMENDADOR GEREMIAS LUNARDELLI, CNPJ nº 00.683.848/0001-62, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n.º2023.0000.600.8392 , torna público a **RATIFICAÇÃO** do **Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial** nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica GDL ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob nº**19.712.968/0001-79**, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades da **Colégio Estadual Comendador Geremias Lunardelli**, com vigência de 2 (dois) meses, no valor de R\$ **937,20** (Novecentos e Trinta e sete reais e vinte centavos).

CONSELHO ESCOLAR COMENDADOR GEREMIAS LUNARDELLI, NO POVOADO DE CAFELÂNDIA MUNICIPIO DE GOIANÉSIA / GO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO 2023.

**EDILSON OSVALDO DE MATOS**  
Presidente do Conselho Escolar  
**CONSELHO ESCOLAR COMENDADOR GEREMIAS LUNARDELLI**  
CNPJ nº **00.683.848/0001-62**

Protocolo 356339

**AVISO**

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR JOSÉ MARIA DA SILVA, CNPJ nº 00.675.537/0001-51, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n.º 2023.0000.600.1447, torna público a **RATIFICAÇÃO** do **Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial** nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica SUPERMERCADO FAVORITO LTDA, CNPJ sob nº **00.896.258/0001-18**, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades da **Escola Estadual Joaquim Martins Correia**, com vigência de 2 (dois) meses, no valor de R\$ **1.249,92** (um mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

CONSELHO ESCOLAR JOSÉ MARIA DA SILVA, em SANTA ISABEL / GO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO 2023.

**SEBASTIANA ROZIRENE DA CUNHA**  
Presidente do Conselho Escolar  
**CONSELHO ESCOLAR JOSÉ MARIA DA SILVA**

Protocolo 356340

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ORGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR CARLOS GOMES, representado pelo seu titular, MARIA DE JESUS SANTANA BARBOSA BORGES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Carlos Gomes**, no município de **Goianésia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (meses) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DE ASSINATURA:** 23.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** SUPERMERCADO FAVORITO LTDA - CNPJ: 00.896.258/0001-18

**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão Francês	KG	125	12,00	1.500,00
					1.500,00

**DATA DE ASSINATURA:** 23.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** SUPERMERCADO FAVORITO LTDA - CNPJ: 00.896.258/0001-18

**LOTE 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Carne Bovina de 2ª acém (moída, cubos ou iscas)	KG	570	24,00	13.680,00
02	Carne Suína (Pernil)	KG	170	16,00	2.720,00
03	Filé de Peito de Frango	KG	330	13,00	4.290,00
04	Linguiça de Frango	KG	45	12,98	584,10
05	Toucinho	KG	70	7,37	515,90
					21.790,00

**DATA DE ASSINATURA:** 23.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** SUPERMERCADO FAVORITO LTDA - CNPJ: 00.896.258/0001-18

**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	KG	12	6,50	78,00
02	Açúcar Cristal	PCT	100	6,59	659,00
03	Amido de Milho	PCT	20	5,00	100,00
04	Arroz Tipo 1	PCT	805	17,00	13.685,00
05	Batata Palha	PCT	45	10,00	450,00
06	Concentrado de Caju	UND	231	2,50	577,50
07	Concentrado de Maracujá	UND	77	2,50	192,50
08	Creme de Leite	UND	124	1,99	246,76
09	Extrato de Tomate	UND	139	2,00	278,00
10	Farinha de Mandioca	PCT/KG	65	4,50	292,50
11	Feijão Cariquinha	PCT	520	5,53	2.875,60





12	Leite de Vaca Integral UHT	LITRO	205	3,55	727,75
13	Macarrão Tipo Parafuso	PCT	485	2,50	1.212,50
14	Mandioca Descascada Congelada	PCT	220	3,50	770,00
15	Milho Verde em Conserva	UND	35	19,99	699,65
16	Óleo Vegetal (Soja)	LITRO	320	6,00	1.920,00
17	Sal	PCT	84	1,61	135,24
					24.900,00

**DATA DE ASSINATURA:** 23.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** SUPERMERCADO FAVORITO LTDA - CNPJ: 00.896.258/0001-18

**LOTE 04**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	KG	170	3,50	595,00
02	Abobora Cabutiá	KG	40	4,81	192,40
03	Abobrinha Verde	KG	27	4,91	132,57
04	Alface Crespa	KG	215	4,96	1.066,40
05	Alho	KG	24	24,49	587,76
06	Banana Prata	KG	210	5,20	1.092,00
07	Batata Doce	KG	34	4,89	166,26
08	Batata Inglesa	KG	184	4,50	828,00
09	Beterraba	KG	28	4,15	116,20

10	Cebola	KG	137	5,50	753,50
11	Cenoura	KG	225	3,50	787,50
12	Chuchu	KG	56	3,50	196,00
13	Couve Manteiga	KG	30	4,50	135,00
14	Laranja	KG	973	3,10	3.016,30
15	Limão	KG	35	4,90	171,50
16	Mamão Formosa	KG	8	4,38	35,04
17	Melancia	KG	281	2,72	764,32
18	Repolho	KG	230	3,85	885,50
19	Tomate	KG	225	6,07	1.365,75
					12.887,00

**DATA DE ASSINATURA:** 23.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** SUPERMERCADO FAVORITO LTDA - CNPJ: 00.896.258/0001-18

**LOTE 05**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biscoito de Queijo	KG	6	26,00	156,00
02	Broa de Milho	KG	6	26,63	159,78
03	Suco Diversos Sabores	UND	200	1,88	376,00
					691,78

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356345

**EXTRATO**

EXTRATO DA ATA SRP

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº001/2023**

1º e 2º Semestre/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ SILVA OLIVEIRA, representado pelo seu Titular, CLAUDIO DA COSTA LEÃO

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JOSÉ SILVA OLIVEIRA** no município de **GOIANIRA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 28.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** MELO E BATISTA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA,

CNPJ: 06.256.195/0001-11

**LOTE 01- PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO CARECA	KG	1700,000	R\$ 14,50	R\$ 24.650,00
02	PÃO FRANCÊS	KG	1700,000	R\$ 13,90	R\$ 23.630,00
03	TORRADA -DE PÃO TRADICIONAL	KG	150,0000	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
	VALOR ESTIMADO DO LOTE 01				R\$ 50.680,00

**LOTE02 - AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA TIPO MUSCULOS 4% DE GORDURA	KG	900,0000	R\$ 28,88	R\$ 25.992,00
02	CARNE SUINA PERNIL SEM OSSO	KG	400,0000	R\$ 23,90	R\$ 9.560,00
03	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO ;CONGELADO	KG	800,0000	R\$ 11,90	R\$ 9.520,00

04	FRANGO SEMI PROCESSADO PEITO DE FRANGO SEM OSSO SEM PELE	KG	700,0000	R\$ 16,90	R\$ 11.830,00
05	CARNE DE SUINA TOUCINHO	KG	100,0000	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 58.792,00

**LOTE03 - PESCADO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	CARNE FILÉ DE PEIXE	KG	710,0000	R\$ 34,78	R\$ 24.693,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 24.693,80

**LOTE 4: SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	AÇAFRÃO	KG	30,0000	R\$ 19,89	R\$ 596,70
02	AÇUCAR CRISTAL	KG	304,0000	R\$ 3,70	R\$ 1.124,80
03	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 CLASSE LONGO FINO	KG	2800,0000	R\$ 4,50	R\$ 12.600,00
04	BATATA PALHA SEM GORDURA TRANS	KG	100,0000	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
05	COLORAU(COLORIFICO)	KG	30,0000	R\$ 5,69	R\$ 170,70
06	ERVILHA	KG	80,0000	R\$ 16,79	R\$ 1.343,20
07	EXTRATO DE TOMATE	KG	450,0000	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00
08	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	800,0000	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
09	FEIJÃO CARIOCA	KG	950,0000	R\$ 7,99	R\$ 7.590,50
10	MACARRÃO PARAFUSO	KG	1650,0000	R\$ 3,99	R\$ 6.583,50
11	MARGARINA VEGETAL	KG	250,0000	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
12	MILHO VERDE EM CONSERVA	KG	250,0000	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
13	ÓLEO DE SOJA REFINADO ORIGEM VEGETAL	LT	200,0000	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
14	SAL REFINADO	KG	150,0000	R\$ 3,25	R\$ 487,50
15	TRIGO CORTADO PARA KIBE	KG	120,0000	R\$ 5,90	R\$ 708,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 53.250,00

**LOTE05 - HORTFRUIGRANJEIROS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	ACELGA	KG	100,0000	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
02	ALHO	KG	500,0000	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
03	BATATA DOCE 1ª	KG	800,0000	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
04	BATATA INGLESA	KG	1000,0000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
05	CEBOLA	KG	900,0000	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
06	MAÇÃ FUJI	KG	2200,0000	R\$5,50	R\$12.100,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 41.400,00

**LOTES 6: EMBUTIDOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	LINGUIÇA CALABRZA PREPARADA COM CARNE SUINA	KG	300,0000	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
02	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	450,0000	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00
03	LINGUIÇA SUINA	KG	500,0000	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
04	MORTADELA DEFUMADA	KG	455,0000	R\$ 15,90	R\$ 7.234,50
05	SALCICHA HOT DOG DE 1º	KG	500,0000	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$ 33.004,50

**LOTE 7: EXTRA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	BACON	KG	250,0000	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00



02	CREME DE LEITE	KG	400,0000	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00
03	LEITE LONGA VIDA SEM GLUTEN 1 LITRO	KG	2800,0000	R\$ 4,20	R\$ 11.760,00
04	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	KG	500,0000	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
05	OVOS BRANCO	DZ	800,0000	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00
06	QUEIJO PARMESSÃO	KG	120,0000	R\$34,00	R\$4.080,00
	SUCO DE FRUTA LÍQUIDO CONCENTRADO	L	1000,0000	R\$4,49	R\$4.490,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 39.960,00
VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$ 301.780,30

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356344

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR LUIZ CAIADO DE GOGOY, Representado pelo seu Titular, VALDECI GOMES DE PINA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Luiz Caiado de Godoy**, no município de **Vila Propício**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (meses) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 25.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** JULIANA BATISTA DA SILVA CARVALHO - CNPJ: 19.374.337/0001-97

**LOTE 002**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	594	28,76	17.083,44
02	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	98	11,81	1.157,38
03	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	216	20,51	4.430,16
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	156	20,98	3.272,88
05	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	260	17,24	4.482,40
06	TOUCINHO	KG	25	14,48	362,00
VALOR DO LOTE 002					30.788,26

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR LUIZ CAIADO DE GOGOY, Representado pelo seu Titular, VALDECI GOMES DE PINA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Luiz Caiado de Godoy**, no município de **Vila Propício**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (meses) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 25.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** JULIANA BATISTA DA SILVA

CARVALHO - CNPJ: 19.374.337/0001-97

**LOTE 003**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	20	5,37	107,40
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	93	7,38	686,34
03	AMIDO DE MILHO	PCT	64	8,90	569,60
04	ARROZ TIPO 1	PCT	320	20,61	6.595,20
05	AVEIA EM FLOCOS	PCT	40	12,86	514,40
06	BATATA PALHA	PCT	21	25,82	542,22
07	COCO RALADO	PCT	40	3,74	149,60
08	COLORAU	KG/PCT	6	7,76	46,56
09	CONCENTRADO DE FRUTA (SUCO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	380	6,51	2.473,80
10	CREME DE LEITE	UNIDADE	80	16,38	1.310,40
11	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	178	9,62	1.712,36
12	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	74	7,49	554,26
13	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	240	5,30	1.272,00
14	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	180	7,30	1.314,00
15	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	40	1,87	74,80
16	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	20	8,04	160,80
17	FUBÁ MIMOSO	PCT	36	2,98	107,28
18	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	810	5,54	4.487,40
19	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	800	3,13	2.504,00
20	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	162	5,62	910,44
21	MANTEIGA	UNIDADE	6	24,51	147,06
22	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	6	8,86	53,16
23	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	46	34,45	1.584,70
24	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	390	7,80	3.042,00
25	OVOS DE GALINHA	DZ	130	8,32	1.081,60
26	QUEIJO MUSSARELA	KG	12	44,00	528,00
27	SAL	PCT	46	1,67	76,82



VALOR DO LOTE 003 32.606,20

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR LUIZ CAIADO DE GOGOY, Representado pelo seu Titular, VALDECI GOMES DE PINA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Luiz Caiado de Godoy**, no município de **Vila Propício**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (meses) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 25.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** JULIANA BATISTA DA SILVA CARVALHO - CNPJ: 19.374.337/0001-97

**LOTE 004**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA6	316	6,00	1.896,00
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	30	4,81	144,30
03	ABOBRINHA VERDE	KG	20	4,49	89,80
04	ALHO	KG	20	21,74	434,80
05	BANANA PRATA	KG/DZ	400	4,69	1.876,00
06	BATATA DOCE	KG	50	4,22	211,00
07	BATATA INGLESA	KG	100	4,00	400,00
08	BETERRABA	KG	50	3,67	183,50
09	CEBOLA	KG	80	8,12	649,60
10	CENOURA	KG	150	3,08	462,00
11	CHUCHU	KG	30	3,42	102,60
12	INHAME	KG	80	5,49	439,20
13	LARANJA	KG	400	2,93	1.172,00
14	MAMÃO FORMOSA	KG	60	7,84	470,40
15	MELANCIA	KG	430	2,38	1.023,40
16	PIMENTÃO	KG	14	7,47	104,58
17	REPOLHO	KG	142	3,00	426,00
18	TOMATE	KG	176	6,00	1.056,00

VALOR DO LOTE 004 11.141,18

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR LUIZ CAIADO DE GOGOY, Representado pelo seu Titular, VALDECI GOMES DE PINA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Luiz Caiado de Godoy**, no município de **Vila Propício**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (meses) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 25.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** JULIANA BATISTA DA SILVA CARVALHO - CNPJ: 19.374.337/0001-97

**LOTE 005**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	400	1,49	596,00
02	MAÇÃ	KG	40	10,76	430,40
03	PÃO FRANCÊS	KG	20	15,10	302,00
04	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	400	1,77	708,00

VALOR DO LOTE 005 2.036,40

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356346

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR VICENTE SIMÃO VAZ, Representado (a) pelo (a) seu Titular, NILSON RESPLANDES DOS SANTOS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Vicente Simão Vaz no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COOPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LTDA - CNPJ: 46.258.870/0001-66.

**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
02	PÃO MANDI	KG	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
03	PÃO DE FORMA	KG	100	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
VALOR DO LOTE 01:				R\$	16.240,00

**LOTE 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	60	R\$ 26,06	R\$ 1.563,60
02	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00





03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
04	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
05	CARNE BOVINA 2ª PALETA (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
06	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
07	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
08	LINGUIÇA TOSCANÁ	KG	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
09	TOUCINHO	KG	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
10	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	500	R\$ 12,56	R\$ 6.280,00
11	LINGUIÇA CALABRESA	KG	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
12	SALSICHA	KG	240	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
VALOR DO LOTE 02:					R\$ 36.443,60

**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
03	AMIDO DE MILHO	UN	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
04	ARROZ TIPO 1	PCT	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
05	AVEIA EM FLOCOS	340 GR	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
06	BATATA PALHA	400 G	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
07	CACAU EM PÓ	200 G	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
08	COCO RALADO	100 G	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
09	COLORAU	50 GR	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
10	EXTRATO DE TOMATE	1 KG	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
11	FARINHA DE MANDIOCA	KG	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
12	FARINHA DE TRIGO	KG	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
14	FERMENTO BIOLÓGICO	250 G	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
15	FERMENTO QUÍMICO	100 GR	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
16	FUBÁ MIMOSO	KG	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

17	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	KG	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
18	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	500 G	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
19	MARGARINA	KG	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
20	MILHO PARA CANJICA AMARELO	500 G	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
21	MILHO VERDE EM CONSERVA	170 G	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
22	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	900 ML	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
23	OVOS DE GALINHA	DZ	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
24	PROTEÍNA DE SOJA	500 G	50	R\$ 12,04	R\$ 602,00
25	SAL	KG	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
26	SUCO CONCENTRADO - VÁRIOS SABORES	500 LM	480	R\$ 3,60	R\$ 1.728,00
27	UVA PASSAS	100 G	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
VALOR DO LOTE 03:					R\$ 35.390,00

**LOTE 04**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	KG	100	R\$ 18,01	R\$ 1.801,00
02	LEITE CONDENSADO	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
03	LEITE VACA INTEGRAL UHT	L	950	R\$ 6,26	R\$ 5.947,00
04	LEITE EM PÓ	L	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
05	QUEIJO MUSSARELA	KG	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
VALOR DO LOTE 04:					R\$ 16.208,00

**LOTE 05**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
02	BANANA PRATA	KG	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
03	BATATA INGLESA	KG	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
04	CEBOLA	KG	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
05	COUVE MANTEIGA	KG	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
06	LARANJA	KG	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
07	MAÇÃ	KG	550	R\$ 4,90	R\$ 2.695,00
08	MAMÃO FORMOSA	KG	350	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50
09	MANDIOCA	KG	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
10	REPOLHO	KG	250	R\$ 3,02	R\$ 755,00



11	TOMATE	KG	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
VALOR DO LOTE 05:					R\$ 16.860,50

**LOTE 06**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	1.200	R\$ 17,05	R\$ 20.460,00
02	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	1.200	R\$ 0,77	R\$ 924,00

03	PERA	KG	144	R\$ 10,13	R\$ 1.458,72
04	SUCO DIVERSOS SABORES	KG	1.200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
VALOR DO LOTE 05:					R\$ 24.042,72

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356348

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR LUIZ CAIADO DE GOGOY, Representado pelo seu Titular, VALDECI GOMES DE PINA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Luiz Caiado de Godoy**, no município de **Vila Propício**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (meses) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 25.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** OFELICIANO RODRIGUES MIRANDA 25608380100 - CNPJ: 13.682.345/0001-14

**LOTE 1**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	30	27,45	823,50
02	PÃO FRANCÊS	KG	310	15,10	4.681,00
03	ROSCA	KG	210	22,83	4.794,30
VALOR DO LOTE 001					10.298,80

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356349

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
EXTRATO DA ATA DO SRP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR AÇÃO E CRESCIMENTO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ADENAIR BEZERRA DOS SANTOS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Ação e Crescimento, no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR:** WALB TÁSSIO SOUSA DE LIMA

**REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	77	36,11	2.780,47
02	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	724	23,08	16.709,92
03	PÃO DE FORMA	KG	254	27,27	6.926,58
04	PÃO FRANCÊS	KG	800	15,96	12.768,00
05	ROSCA	KG	190	26,62	5.057,80
TOTAL DO LOTE				R\$: 44.242,77	

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR:** WALB TÁSSIO SOUSA DE LIMA

**REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.458.350/0001-55



**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	400	24,72	9.888,00
02	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	426	25,93	11.046,18
03	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	170	36,98	6.286,60
04	ENROLADINHO DE SALSICHA	KG	143	37,44	5.353,92
05	PÃO DE QUEIJO	KG	220	28,29	6.223,80
06	PIZZA	KG	344	37,31	12.834,64
TOTAL DO LOTE			R\$: 51.633,14		

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.202

**FORNECEDOR:** WALB TÁSSIO SOUSA DE LIMA

**REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BACON	KG	150	35,83	5.374,50
02	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA	KG	320	21,05	6.736,00
03	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (CUBOS OU ISCAS)	KG	250	33,96	8.490,00
04	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA)	KG	392	29,79	11.677,68
05	ARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	500	29,69	14.845,00
06	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	90	43,30	3.897,00
07	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	223	22,46	5.008,58
08	TOUCINHO	KG	80	15,46	1.236,80
TOTAL DO LOTE			R\$: 57.265,56		

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR:** WALB TÁSSIO SOUSA DE LIMA

**REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	800	14,93	11.944,00
02	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	446	23,95	10.681,70
03	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	625	18,71	11.693,75
TOTAL DO LOTE			R\$: 34.319,45		

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR:** WALB TÁSSIO SOUSA DE LIMA

**REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 09**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	760	0,77	585,20
02	DOCE BANANINHA CREMOSA	KG	760	0,47	357,20
03	PERA	KG	100	12,17	1.217,00
04	SUCO DIVERSOS SABORES		760	1,67	1.269,20
TOTAL DO LOTE			R\$: 3.428,60		

TOTAL DE TODOS OS LOTE	R\$: 190.889,52		
------------------------	-----------------	--	--

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356350



**EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO**

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO** nº: 2022.0000.608.7462. **UNIDADE ESCOLAR** CEPI São José; Contratante: Conselho Escolar São José **CNPJ: 00.665.965/0001-01** Contratada: Guimax Comercial LTDA. **CNPJ nº:** 42.958.096/0001-45. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 92.208,57 **VIGÊNCIA:** 7 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

**JOELMA LOELY TEIXEIRA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356351

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, representado pelo seu titular EVÉRTON CARDOSO ZANÉLA. **BJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Cora Coralina**, no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME**

**CNPJ: 37.368.856/0001-24**

**LOTE 01- PANIFICADO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	120	R\$ 18,13	R\$ 2.175,60
2	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	180	R\$ 25,88	R\$ 4.658,40
3	PÃO(CAREQUINHA/MILHO/SOVADO)	KG	400	R\$ 16,14	R\$ 6.456,00
4	PÃO FRANCÊS	KG	600	R\$ 11,18	R\$ 6.708,00
5	PÃO MANDI	KG	150	R\$ 16,30	R\$ 2.445,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 1				R\$ 22.443,00	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, representado pelo seu titular EVÉRTON CARDOSO ZANÉLA. **BJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Cora Coralina**, no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME**

**CNPJ: 37.368.856/0001-24**

**LOTE 02-AÇOUGUE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	BACON	KG	30	R\$ 25,07	R\$ 752,10
2	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	120	R\$ 23,76	R\$ 2.851,20
3	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	300	R\$ 20,85	R\$ 6.255,00
4	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	300	R\$ 21,67	R\$ 6.501,00
5	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	180	R\$ 15,82	R\$ 2.847,60
6	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	400	R\$ 13,74	R\$ 5.496,00
7	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	400	R\$ 14,84	R\$ 5.936,00





8	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	700	R\$ 16,75	R\$ 11.725,00
10	LINGUIÇA TOSCANA	KG	115	R\$ 14,70	R\$ 1.690,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE 2				R\$ 46.144,40	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, representado pelo seu titular EVÉRTON CARDOSO ZANÉLA. **BJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Cora Coralina**, no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME

**CNPJ:** 37.368.856/0001-24

**LOTE 03-SECOS E MOLHADOS**

ITEM	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTI-DADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇAFRÃO	KG	25	R\$ 14,60	R\$ 365,00
2	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	210	R\$ 13,60	R\$ 2.856,00
3	UNIDADE	ADOÇANTE DIETÉTICO	UNIDADE	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
4	PCT	AMIDO DE MILHO	PCT	22	R\$ 5,60	R\$ 123,20
5	KG	APRESUNTADO	KG	35	R\$ 24,10	R\$ 843,50
6	PCT	ARROZ TIPO 1	PCT	650	R\$ 15,00	R\$ 9.750,00
7	PCT/ KG	AVEIA EM FLOCOS	PCT/ KG	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
8	UNIDADE 500 ML	AZEITE DE OLIVA	UNIDADE 500 ML	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
9	UNIDADE	AZEITONA VERDE	UNIDADE	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
10	PCT	BATATA PALHA	PCT	60	R\$ 11,30	R\$ 678,00
11	PCT/200G	CACAU 100% EM PÓ	PCT/200G	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
12	PCT/100G	COCO RALADO	PCT/100G	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
13	KG / PCT	COLORAU	KG / PCT	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
14	UNIDADE/1 KG	CREME DE LEITE	UNIDADE/1 KG	80	R\$ 14,60	R\$ 1.168,00
15	UNIDADE/500G	DOCE DE BANANA	UNIDADE/500G	350	R\$ 11,10	R\$ 3.885,00
16	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	120	R\$ 8,60	R\$ 1.032,00
17	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	350	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00
18	KG / PCT	FARINHA DE MILHO	KG / PCT	103	R\$ 7,00	R\$ 721,00
19	UNIDADE	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
20	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	280	R\$ 5,50	R\$ 1.540,00
21	PCT	FEIJÃO PRETO	PCT	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
22	PCT	FUBÁ MIMOSO	PCT	80	R\$ 4,40	R\$ 352,00
23	UNIDADE/KG	GOIABADA	UNIDADE/KG	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
24	UNIDADE	LEITE DE COCO	UNIDADE	80	R\$ 7,30	R\$ 584,00
25	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
26	LITRO	LEITE DE VACA UHT ZERO LACTOSE	LITRO	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
27	UNIDADE	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	UNIDADE	600	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
28	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
29	PCT	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	90	R\$ 2,90	R\$ 261,00
30	LITRO	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
31	DZ	OVOS DE GALINHA	DZ	209	R\$ 6,30	R\$ 1.316,70
32	PCT	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	141	R\$ 8,50	R\$ 1.198,50
33	KG / PEÇA	QUEIJO CURADO	KG / PEÇA	20	R\$ 29,79	R\$ 595,80
34	UNIADDE/ KG	REQUEIJÃO CREMOSO	UNIADDE/ KG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
35	PCT	SAL	PCT	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
36	UNIDADE	SUCO CONCENTRADO	UNIDADE	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00



37	PCT/ KG	TRIGO PARA QUIBE	PCT/ KG	50	R\$ 10,79	R\$ 539,50
38	UNIDADE	UVA PASSAS	UNIDADE	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
39	UNIDADE	VINAGRE	UNIDADE	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
VALOR DO LOTE 3					R\$ 49.222,20	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, representado pelo seu titular EVÉRTON CARDOSO ZANÉLA. **BJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Cora Coralina**, no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME**

**CNPJ: 37.368.856/0001-24**

**LOTE 03-HORTIFRUT**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE	KG	40	R\$ 5,61	R\$ 224,40
2	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
3	ABOBORA CABUTIÁ	KG	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
4	ABOBRINHA VERDE	KG	60	R\$ 4,28	R\$ 256,80
5	ACELGA	UNIDADE	80	R\$ 5,69	R\$ 455,20
6	ALFACE AMERICANA	MAÇO	80	R\$ 3,64	R\$ 291,20
7	ALHO	KG	100	R\$ 19,73	R\$ 1.973,00
8	BANANA PRATA	KG	600	R\$ 3,91	R\$ 2.346,00
9	BATATA INGLESA	KG	230	R\$ 3,14	R\$ 722,20
10	BETERRABA	KG	80	R\$ 2,48	R\$ 198,40
11	CEBOLA	KG	250	R\$ 4,68	R\$ 1.170,00
12	CENOURA	KG	280	R\$ 2,50	R\$ 700,00
13	CHUCHU	KG	70	R\$ 2,77	R\$ 193,90
14	COUVE MANTEIGA	MAÇO	60	R\$ 3,22	R\$ 193,20
15	LARANJA	KG	350	R\$ 2,24	R\$ 784,00
16	LIMÃO	KG	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50
17	MAÇÃ	KG	400	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00
18	MAMÃO	KG	50	R\$ 4,79	R\$ 239,50
19	MANDIOCA	KG	150	R\$ 4,45	R\$ 667,50
20	MANGA	KG	129	R\$ 5,20	670,80
21	MARACUJÁ	KG	80	R\$ 7,30	584,00
22	MELANCIA	KG	500	R\$ 1,79	R\$ 895,00
23	MEXERICA	KG	150	R\$ 3,86	R\$ 579,00
24	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGAS/ KG	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
25	PEPINO	KG	80	R\$ 4,21	R\$ 336,80
26	PIMENTÃO	KG	20	R\$ 5,86	R\$ 117,20
27	REPOLHO	KG	340	R\$ 3,11	R\$ 1.057,40
28	TOMATE	KG	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
VALOR DO LOTE 4				R\$ 21.000,00	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "E"**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, representado pelo seu titular EVÉRTON CARDOSO ZANÉLA. **BJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Cora Coralina**, no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME**

**CNPJ: 37.368.856/0001-24**

**LOTE 5 - EXTRA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTI- DADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DE QUEIJO	KG	1384	R\$ 0,66	R\$ 913,44



2	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	1384	R\$ 0,41	R\$ 567,44
3	PERA	KG	140	R\$ 10,69	R\$ 1.496,60
4	SUCOS DIVERSOS SABORES	UNIDADE	1384	R\$ 1,46	R\$ 2.020,64
VALOR DO LOTE 5			R\$4.998,12		
VALOR TOTAL DOS LOTES E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)			R\$ 143.807,72 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS		

**VIGÊNCIA:** 12(Doze) meses, contados a partir da data da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356352

**EXTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7441  
**UNIDADE ESCOLAR** Escola Estadual de Artulândia; Contratante: Conselho Escolar Escola Estadual de Artulândia CNPJ: 00.675.545/0001-06, Contratada: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA. **CNPJ** nº: 46.258.870/0001-66,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 4.592,71 (Quatro Mil e quinhentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 20/01/2023.

**SIMONE RODRIGUES DA SILVA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356353

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA**

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO Filho** nº: 2023.0000.600.6611, COLEGIO ESTADUAL SANTA ISABEL; Contratante: Conselho Escolar Agencia Antônio da Silveira CNPJ 00.661.902/0001-79; Contratada: VALDECI PEREIRA CARDOSO O PEREIRA . **CNPJ** nº: 36.855.435/001-65,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 4.780,57. **VIGÊNCIA:** 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 13/01/2023.

**JOSE HUMBERTO RODRIGUES**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356355

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7993, **UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO DE PERÍODO INEGRAL ARGEMIRO ANTÔNIO DE ARAÚJO** e: Conselho Escolar Argemiro Antônio de Araújo. CNPJ: 00.672.651/0001-28 Contratada: Deuviene José dos Santos Eireli-Me. **CNPJ** nº: **06.376.935/0001-53**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 32.469,60(Trinta e Dois Mil Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos) **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2023.

**VOLMIR JOSÉ KAZMIERCZAK**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356356

**AVISO**

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2023  
O presidente do Conselho Escolar Homero Orlando Ribeiro, na forma do art. 26 da Lei Federal nº8.666/93, tendo em vista o constante no Processo nº 2023.0000.600.9005, torna público a **RATIFICAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, em

caráter emergencial nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica M&M COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ sob o nº 11.956.411/0001-71, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, com o intuito de atender às necessidades do CEPI HOMERO ORLANDO RIBEIRO, com vigência de 2 (dois) meses, no valor de R\$ 9.130,66 (nove mil, cento e trinta reais e sessenta e seis centavos).  
CONSELHO ESCOLAR HOMERO ORLANDO RIBEIRO, em Itumbiara aos 20 dias do mês de janeiro de 2023.

**RENATO SILVA RIBEIRO**  
Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 356358

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 202200006087755 **UNIDADE ESCOLAR** CEPMG DOM PRUDÊNCIO; Contratante: Conselho Escolar Dom Prudêncio CNPJ:00.660.484/0001-03 Contratada:DEUVIENE JOSÉ DOS SANTOS **CNPJ** nº **06.376.935-53** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 87.771,42 (Oitenta e sete mil e setecentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos) **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2023.

**CECÍLIO DE FARIA SOBRINHO - CAP QOAPM.**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356360

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 202200006087755 **UNIDADE ESCOLAR** CEPMG DOM PRUDÊNCIO; Contratante: Conselho Escolar Dom Prudêncio CNPJ: 00.660.484/0001-03 Contratada: **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POSSE LTDA** **CNPJ** nº: **44.985.732/0001-53** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 21.748,53 (Vinte e um mil e setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos) **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2023.

**CECÍLIO DE FARIA SOBRINHO - CAP QOAPM.**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356361

**AVISO**

**EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023**

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR AGENCIO ANTÔNIO DA SILVEIRA, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n.º 2023.0000.600.1447,



torna público a **RATIFICAÇÃO** do Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica VALDECI PEREIRA CARDOSO O PEREIRA, CNPJ sob nº 36.855.435/0001-65, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do COLEGIO ESTADUAL SANTA ISABEL, com vigência de **2 (dois) meses**, no valor de R\$4.780,57 (Quatro mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos).

CONSELHO ESCOLAR AGENCIO ANTÔNIO DA SILVEIRA, em Santa Isabel aos 13 dias do mês de Janeiro de 2023.

Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 356362

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO SRP 001/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7912 **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DE ANCHIETA**; Contratante: Conselho Escolar Luiz Caiado de Godoy, CNPJ: 00.707.410/0001-77 Contratada: JULIANA BATISTA DA SILVA CARVALHO. **CNPJ** nº: 19.374.337/0001-97. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 37.243,98 (Trinta e sete mil duzentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 01/02/2023.

**VALDECI GOMES DE PINA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356368

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO SRP 001/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7912 **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DE ANCHIETA**; Contratante: Conselho Escolar Luiz Caiado de Godoy, CNPJ: 00.707.410/0001-77 Contratada: OFELICIANO RODRIGUES MIRANDA 25608380100 **CNPJ** nº: 13.682.345/0001-14. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 5.149,40 (Cinco mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 01/02/2023.

**VALDECI GOMES DE PINA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356371

EXTRATO DE CONTRATO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7693 **UNIDADE ESCOLAR** Escola Estadual da Fazenda Grotão; Contratante: Conselho Escolar Nossa Senhora das Dores CNPJ: 00.658.792/0001-96 Contratada: Supermercado Cristal Simolandia Eireli. **CNPJ** nº: 08.586.974/0001-00. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$21.705,35(Vinte e Um Mil e Setecentos e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 23/01/2023.

**FRANCISCO ASSIS JOSÉ DE SOUSA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356373

EXTRATO DE CONTRATO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO** nº: 202200006087785. **UNIDADE ESCOLAR CEPI JÚLIO MOREIRA DE MOURA**; Contratante: Conselho Escolar Júlio Moreira de Moura, **CNPJ**: 00.660.466/0001-13. Contratado: Dolene Santana Rocha e CIA LTDA. **CNPJ** nº: 21.853.070/0001-62. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 78.978,50(setenta e oito mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 18.01.2023.

**Célia Sousa Moura Porto**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356374

EXTRATO DE CONTRATO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 202200006087785, **UNIDADE ESCOLAR CEPI JÚLIO MOREIRA DE MOURA**; Contratante: Conselho Escolar Júlio Moreira de Moura **CNPJ**: 00.660.466/0001-13 Contratada: Pedro Guedes Siqueira EIRELI. **CNPJ** nº: 10.745.191/0001-74. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 4.722,00(quatro mil, setecentos e vinte e dois reais). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 18/01/2023.

**Célia Sousa Moura Porto**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356375

EXTRATO DE CONTRATO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7778 **UNIDADE ESCOLAR** Escola Estadual Juventino de França Sabath; Contratante: Conselho Escolar Juventino de França Sabath CNPJ: 00.660.497/0001-74, Contratada: Deuviene José dos Santos Ltda-ME. **CNPJ** nº: 06.376.935/0001-53. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 65.223,47. **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 31/01/2023.

**Vaneide Gomes dos Anjos Araújo**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356377

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARIA RÉGIS VALENTE** Representado pelo seu Titular, **Aparecida Laura Fonseca dos Santos**. **OBJETO**: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARIA RÉGIS VALENTE** no município de **SÃO DOMINGOS GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA**: 26.01.2023  
**FONECEDOR REGISTRADO**: Raimundo Wagner Almeida Santos  
**CNPJ** 42.656.372/0001-10





**LOTE 02 - AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Kg	120	28,00	3.360,00
02	Linguiça calabresa	Kg	130	28,00	3.640,00
03	Carne bovina de 2ª acém moída	Kg	450	28,00	12.600,00
04	Carne bovina 2ª acém,seca	kg	350	25,00	8.750,00
05	Carne bovina 1ª patinho	kg	350	34,00	11.896,50
06	Carne suína (lombo)	Kg	150	25,00	3.750,00
07	Coxa e sobre coxa de frango	Kg	150	21,00	3.150,00
08	Peito de frango	kg	200	21,00	4.200,00
09	Linguiça de frango	kg	150	24,00	3.600,00
11	Linguiça toscana	Kg	90	21,00	1.890,00
12	Frango sem pele e sem osso	Kg	200	21,00	4.200,00
13	Kit feijoada	kg	50	27,87	1.393,50
14	Frango de granja	kg	150	14,00	2.100,00
	Total				63.040,00

**LOTE 05 - EXTRAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pao francês	unid	150	18,00	2.700,00
02	Pao de forma	Kg/dz	100	8,00	800,00
03	Carne de peito de frango	kg	100	21,00	2.100,00
04	Banana prata	pct	50	6,98	349,00
05	Queijo mussarela	kg	35	36,04	1.261,40
06	Maçã fuji	kg	100	7,98	798,00
07	Melancia	kg	40	3,00	120,00
	Total				8.128,40
Valores dos lotes 02,05					71.168,40

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356378

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º SEMESTRE/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 202200006087820 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Vicente José Valente; Contratante: Conselho Escolar Vicente José Valente CNPJ: 00.658.805/0001-27, Contratada: MAYARA ARAUJO DA SILVA ALMEIDA E CIA LTDA-ME. **CNPJ** nº: 16.725.647/0001-10,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 25.169,49 ( vinte e cinco mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos) . **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/01/2023.

**ROZÂNIA NUNES DO NASCIMENTO SOUZA  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356380

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7464 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL MELQUIADES VICTOR DE OLIVEIRA; Contratante: Conselho Escolar MELQUIADES VICTOR DE OLIVEIRA CNPJ: 00.693.964/0001-62 Contratada: **GUIMAX COMERCIAL LTDA. CNPJ** nº: **42.958.096/0001-45**.. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 38.871,52( Trinta e oito mil oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

**LIDIA DAIANE SILVA SANTOS  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR  
MELQUIADES VICTOR DE OLIVIERA**

Protocolo 356388

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7500 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL OZIEL ALVES PEREIRA, Contratante: **CONSELHO ESCOLAR TOBIAS BARRETO** CNPJ: nº 13.475.699/0001-98, Contratada: **GUIMAX COMERCIAL LTDA. CNPJ** nº: **42.958.096/0001-45. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 35.010,96. **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

**Hudson Henrique Cruvinel Santos  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356391

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7473 **UNIDADE ESCOLAR** Escola Estadual Luiz Dias Paes Leme; Contratante: Conselho Escolar LUIZ DIAS PAES LEME CNPJ:00.673.662/0001-22 Contratada: S, SEVERINO DE OLIVEIRA. **CNPJ** nº: 06.974.205/0001-54 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 23.788,16, vinte e três mil setecentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos, **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17 de janeiro 2023.

**Adriana Pedroso De Magalhães Sousa  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356396

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7443 **UNIDADE ESCOLAR** CENTRO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DE ARAGARÇAS; Contratante: Conselho Escolar



CEJA DE ARAGARÇAS CNPJ: 00.671.881.0001-72 Contratada: S. SEVERINO DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ nº: 06.974.205/0001-54.,  
**OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 43.007,91. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

**ANÉZIO RIGONATTO**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356398

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023**

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO Filho nº** 2022.0000.608.7453  
**UNIDADE ESCOLAR** Centro de Ensino Em Período Integral Aragarças; Contratante: Conselho Escolar Novos Ideais CNPJ: 00.701.773/0001-03 Contratada: GUIMAX COMERCIAL LTDA CNPJ nº: 42.958.096/0001-45. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 43.346,74 (Quarenta e três mil trezentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

**Sheyla Oliveira Neves**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356401

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº** 2022.0000.608.7461  
**UNIDADE ESCOLAR** CEPI DR RUBENS CORRÊA AGUIRRE; Contratante: Conselho Escolar EURÍPEDES MESSIAS DE OLIVEIRA CNPJ: 00.749.311-0001-58 Contratada: S. SEVERINO DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ nº: 06.974.205/0001-54. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 83.157,36 (Oitenta e três mil cento e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

**DEISE DAVID OLIVEIRA CARDOSO**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356403

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO Filho nº** 2022.0000.608.7537,  
**UNIDADE ESCOLAR:** CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL JOAQUIM FRANCISCO DE SOUZA; Contratante: Conselho Escolar Joaquim Francisco de Souza, CNPJ: 00.701.774/0001/40 Contratada: G.M. DIAS EIRELI. CNPJ nº: 13.037.541/0001-36, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 72.111,23 (Setenta e dois mil, cento e onze reais e vinte e três centavos), **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

**Nilson Alves de Araújo**  
**Presidente do Conselho Escolar Joaquim Francisco de Souza**

Protocolo 356407

**EXTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO Filho nº** 2022.0000.609.1034  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DR. VASCO DOS REIS GONÇALVES; Contratante: CONSELHO ESCOLAR MARIA CELESTE DA COCEIÇÃO CNPJ: 00.680.197/0001-57 Contratada: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA CNPJ nº: 37.368.856/000 -24 - **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 42.195,40. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2023.

**MÁRCIA CORDEIRO DO VALE OLIVEIRA**  
**PRESIDENTE DO COSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356406

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2022**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº** 2022.0000.608.7541,  
**UNIDADE ESCOLAR** CEPI MARIA EULÁLIA DE JESUS PORTILHO; Contratante: Conselho Escolar Agripina de A. Lamounier de Sousa, CNPJ: 00.671.863/0001-90 Contratada: TUTA SUPERMERCADOS E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. CNPJ nº: 19.040.506/0001-52. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 33.069,01. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 30/01/2023.

**LIDIANE PEREIRA CAMPOS OLIVEIRA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356408

**EXTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023**  
**1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº** 2022.0000.608.7525  
**UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL ANA RITA DE FARIA; Contratante: Conselho Escolar ANA RITA DE FARIA CNPJ: 00.671.879/0001-01 Contratada: MARQUES E PASSOS LTDA, CNPJ nº: 08.113.5010001-96. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 42.112,15. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 30/01/2023.

**MARIA DE LOURDES CASTRO DUARTE**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356410

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CAIXA ESCOLAR VIDA MELHOR, Representado (a) pelo (a) seu Titular, NÚBIA GOMES DE BRITO FARIAS  
**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Caixa Escolar Vida Melhor no município de Senador Canedo, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** MAYCON FERNANDES VAZ - CNPJ: 30.291.399/0001-78

**LOTE 01 - Panificados**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	450	28,29	R\$ 12.730,50
02	PÃO FRANCÊS	KG	850	16,53	R\$ 14.050,50
03	PÃO MANDI	KG	451	19,03	R\$ 8.582,53
Valor estimado lote 01					R\$ 35.363,53

**LOTE 02 - Açougue**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	07	29,83	R\$ 208,81
02	CALABRESA	KG	135	R\$ 21,16	R\$ 2.856,60
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	1.758	31,49	R\$ 55.359,42
04	CARNE SUÍNA (LONDO)	KG	215	23,16	R\$ 4.979,40
05	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	719	22,49	R\$ 16.170,31
06	MORTADELA	KG	27	15,49	R\$ 418,23
Valor estimado lote 02					R\$ 79.992,77

**LOTE 03- Secos e Molhados**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	32	R\$ 27,20	R\$ 870,40
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	402	R\$ 4,43	R\$ 1.780,86
03	AMIDO DE MILHO	PCT	18	R\$ 14,36	R\$258,48
04	ARROZ TIPO 1	PCT	3.664	R\$ 4,59	R\$ 16.817,76
05	BATATA PALHA	PCT	41	R\$32,52	R\$ 1.333,32
06	COLORAU	KG / PCT	08	R\$ 23,16	R\$ 185,28
07	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	252	R\$ 9,91	R\$ 2.497,32
08	CREME DE LEITE	UNIDADE	140	R\$ 22,16	R\$ 3.102,40
09	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	195	R\$ 14,74	R\$ 2.874,30
10	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	140	R\$ 10,94	R\$ 1.531,60
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	659	R\$ 10,31	R\$ 6.794,29
12	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	1.818	R\$ 6,31	R\$ 11.471,58
13	MACARRÃO TIPO CONCHINHA	PCT	45	R\$ 9,41	R\$ 423,45
14	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1.087	R\$ 9,23	R\$ 10.033,01
15	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	288	R\$ 7,18	R\$ 2.067,84
16	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	146	R\$ 18,06	R\$ 2.636,76
17	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	15	R\$ 17,74	R\$266,10
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	475	R\$ 8,33	R\$ 3.956,75
19	OVOS DE GALINHA	DZ	70	R\$ 13,22	R\$ 925,40
20	QUEIJO MUSSARELA	KG	16	R\$ 53,23	R\$ 851,68
21	SAL	PCT	143	R\$ 3,06	R\$ 437,58
22	SALSICHA	KG	54	R\$ 15,49	R\$ 836,46
Valor estimado lote 03					R\$ 71.952,62

**LOTE 04- Hortifruti**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	468	R\$ 4,97	R\$ 2.325,96
02	ALHO	KG	145	R\$ 24,09	R\$ 3.493,05
03	BATATA INGLESA	KG	483	R\$ 7,20	R\$ 3.477,60
04	LARANJA	KG	1300	R\$ 3,14	R\$ 4.082,00



05	MAÇA	KG	300	R\$ 9,54	R\$ 2.862,00
06	MAMÃO FORMOSA	KG	288	R\$ 6,81	R\$ 1.961,28
Valor estimado lote 04					R\$ 18.201,89

**LOTE 04- Extra**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	39,00	5,62	219,18
02	PÃO DE QUEIJO	KG	20,00	22,86	457,20
03	GOIABA	KG	80,00	6,82	545,60
Valor estimado lote 05					R\$ 1.221,98
VALOR ESTIMADO DOS LOTES					R\$ 206.732,79

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356411

**EXTRATO**  
EXTRATO DE CONTRATO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023**  
1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7481 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DONA DOQUINHA; Contratante: Conselho Escolar **GOIBÊ NERY CNPJ: 00.701.765/0001-59** Contratada: **MARQUES E PASSOS LTDA. CNPJ nº: 08.113.201/0001-96.** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 10.631,86. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/01/2023.

**JOELSON SILVA DOS SANTOS**  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356414

**EXTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7561 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO MAGALHÃES SEIXAS; Contratante: Conselho Escolar Atuação e Participação CNPJ: 00.693.966/0001-51 Contratada: TUTA-SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. **CNPJ nº:** 19.040.506/0001-52. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 49.476,25. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

**ELMO SOUSA DE OLIVEIRA**  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356417

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MICHELLE DO PRADO RODRIGUES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **RONAIR ROSA DA SILVA.**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MICHELLE DO PRADO RODRIGUES** no município de **APARECIDA DE GOIÂNIA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 25.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA ATUANTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 01 QUITANDAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	250,000	R\$ 29,39	R\$ 7.347,50
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	230,000	R\$ 30,40	R\$ 6.992,00
03	BROA DE MILHO	KG	485,000	R\$ 22,03	R\$ 10.684,55
04	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	320,000	R\$ 34,20	R\$ 10.944,00





05	PÃO DE QUEIJO	KG	400,000	R\$ 23,86	R\$ 9.544,00
06	ROSCA	KG	550,000	R\$ 22,49	R\$ 12.369,50
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 57.881,55

**LOTE 02 PÃES E BOLOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	380,000	R\$ 25,99	R\$ 9.876,20
02	PÃO CAREQUINHA MILHO OU SOVADO	KG	200,000	R\$ 22,05	R\$ 4.410,00
03	PÃO CARECA	KG	1000,000	R\$ 22,06	R\$ 22.060,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	1000,000	R\$ 19,76	R\$ 19.760,00
05	PÃO MANDI	KG	320,000	R\$ 22,06	R\$ 7.059,20
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 63.165,40

**LOTE 05 SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	15,000	R\$ 32,84	R\$ 492,60
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	450,000	R\$ 5,97	R\$ 2.686,50
03	AMIDO DE MILHO	PCT	30,000	R\$ 18,58	R\$ 557,40
04	APRESUNTADO	KG	150,000	R\$ 30,36	R\$ 4.554,00
05	ARROZ TIPO 1	PCT	4700,000	R\$ 4,68	R\$ 21.996,00
06	BATATA PALHA	PCT	120,000	R\$ 34,05	R\$ 4.086,00
07	COLORAU	KG/PCT	15,000	R\$ 30,70	R\$ 460,50
08	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	120,000	R\$ 16,83	R\$ 1.995,60
09	FARINHA DE AVEIA	PCT	20,000	R\$ 6,38	R\$ 127,60
10	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	150,000	R\$ 13,16	R\$ 1.974,00
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	1000,000	R\$ 9,12	R\$ 9.120,00
12	FUBÁ MIMOSO	PCT	80,000	R\$ 8,92	R\$ 713,60
13	GRANOLA	PCT	20,000	R\$ 23,72	R\$ 474,40
14	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	280,000	R\$ 4,56	R\$ 1.276,80
15	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	300,000	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
16	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	50,000	R\$ 18,28	R\$ 914,00
17	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	600,000	R\$ 11,61	R\$ 6.966,00
18	OVOS DE GALINHA	DZ	80,000	R\$ 9,43	R\$ 754,40
19	POLPA DE FRUTAS VÁRIOS SABORES	KG	260,000	R\$ 19,12	R\$ 4.971,20
20	SAL	KG	160,000	R\$ 4,66	R\$ 745,60



21	SALSICHA	KG	90,000	R\$ 20,04	R\$ 1.803,60
VALOR TOTAL DO LOTE 5					R\$ 68.589,80
VALOR TOTAL DOS LOTES 1,2 e 5					R\$ 189.636,75

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “B” PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MICHELLE DO PRADO RODRIGUES**, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **RONAIR ROSA DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MICHELLE DO PRADO RODRIGUES** no município de **APARECIDA DE GOIÂNIA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA: 25.01.2023**

**FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SILVA E SILVA SUPERMERCADO UNIPESSOAL LTDA - CNPJ: 13.266.731/0001-25**

**LOTE 03 AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	30,000	R\$ 35,22	R\$ 1.056,60
02	CALABRESA	KG	120,000	R\$ 32,36	R\$ 3.883,20
03	CARNE BOVINA 2ª ACÉM(MOÍDA,CUBOS OU ISCAS)	KG	1550,000	R\$ 33,80	R\$ 52.390,00
04	CARNE SUINA PALETA	KG	230,000	R\$ 29,00	R\$ 6.670,00
05	CHARQUE BOVINO (ISCAS OU MANTA)	KG	40,000	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 65.999,80

**LOTE 04 AVES**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	200,000	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
02	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	900,000	R\$ 23,00	R\$ 20.700,00
03	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	200,000	R\$ 29,01	R\$ 5.802,00
04	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	240,000	R\$ 22,98	R\$ 5.515,20
VALOR TOTAL DO LOTE 4					R\$ 35.617,20

**LOTE 06 LEITE E DERIVADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	UNIDADE	400,000	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
02	IOGURTE SABORES VARIADOS	LITRO	1100,000	R\$ 13,65	R\$ 15.015,00
03	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	2500,000	R\$ 7,48	R\$ 18.700,00
04	LEITE TIPO C	LITRO	250,000	R\$ 6,69	R\$ 1.672,50



05	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	50,000	R\$ 15,31	R\$ 765,50
06	QUEIJO MUÇARELA	KG	80,000	R\$ 53,96	R\$ 4.316,80
07	REQUEIJÃO	UNIDADE	100,000	R\$ 40,70	R\$ 4.070,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6					R\$ 46.579,80

**LOTE 07 HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	300,000	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
02	ABÓBORA CABOTIÁ	KG	80,000	R\$ 5,04	R\$ 403,20
03	ABOBRINHA VERDE	KG	80,000	R\$ 5,18	R\$ 414,40
04	ACELGA	MAÇO	150,000	R\$ 7,11	R\$ 1.066,50
05	ALFACE CRESPA	KG	400,000	R\$ 14,40	R\$ 5.760,00
06	ALHO	KG	70,000	R\$ 27,36	R\$ 1.915,20
07	BANANA PRATA	KG	157,450	R\$ 4,66	R\$ 733,72
08	BATATA INGLESA	KG	450,000	R\$ 7,09	R\$ 3.190,50
09	BETERRABA	KG	100,000	R\$ 4,32	R\$ 432,00
10	CEBOLA	KG	200,000	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00
11	CENOURA	KG	250,000	R\$ 4,68	R\$ 1.170,00
12	CHUCHU	KG	100,000	R\$ 4,54	R\$ 454,00
13	COUVE MANTEIGA	KG	110,000	R\$ 13,68	R\$ 1.504,80
14	LARANJA	KG	130,000	R\$ 3,07	R\$ 399,10
15	MAÇÃ	KG	150,000	R\$ 8,76	R\$ 1.314,00
16	MAMÃO FORMOSA	KG	200,000	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00
17	MANGA	KG	50,000	R\$ 7,72	R\$ 386,00
18	MELANCIA	KG	210,000	R\$ 3,13	R\$ 657,30
19	MILHO VERDE IN NATURA	BANDEJA C/ 05 ESPIGA /KG	100,000	R\$ 9,15	R\$ 915,00
20	REPOLHO	KG	250,000	R\$ 4,32	R\$ 1.080,00
21	TOMATE	KG	700,000	R\$ 7,12	R\$ 4.984,00
22	VAGEM	KG	20,000	R\$ 16,36	R\$ 327,20
VALOR TOTAL DO LOTE 7					R\$ 31.459,92

**LOTE 08 EXTRA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	40,000	R\$ 4,66	R\$ 186,40
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	20,000	R\$ 30,41	R\$ 608,20
03	BROA DE MILHO	KG	20,000	R\$ 22,03	R\$ 440,60



04	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	400,000	R\$0,60	R\$ 240,00
05	MAÇÃ	KG	40,000	R\$ 8,74	R\$ 349,60
06	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	400,000	R\$ 3,82	R\$ 1.528,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8					R\$ 3.352,80
VALOR TOTAL DOS LOTES 3,4,6,7 e 8					R\$ 183.009,52

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356418

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7500 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL OZIEL ALVES PEREIRA**, Contratante: **CONSELHO ESCOLAR TOBIAS BARRETO** CNPJ: nº 13.475.699/0001-98, Contratada: **MARIA GRACIETE DE PAIVA**. CNPJ nº: 22.119.164/0001-75. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 845,90. VIGÊNCIA: 07(sete) meses**, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 17/01/2023.**

**Hudson Henrique Cruvinel Santos  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356423

**EXTRATO DA ATA SRP**

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º SEMESTRE/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ SERAFIM AZEVEDO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ALICIENE LUIZA SILVA MONTES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JOSÉ SERAFIM AZEVEDO** no município de **Santa Helena de Goiás**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA : JMSR PADOCA LTDA - CNPJ: 13.566.571/0001-30**

**LOTE 01- PANIFICADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR.UNIT.	VLR TOTAL
02	BOLO PRONTO	KG	360	22,13	7.966,80
04	PÃO FRANCÊS 50G	KG	541	14,93	8.077,13
05	PÃO MANDI 50G	KG	135	20,93	2.825,55
07	TORRADA DE PÃO TRADICIONAL	KG	30	15,85	475,50
<b>TOTAL</b>					<b>19.344,98</b>

**LOTE 05- EXTRAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNIT	VALOR TOTAL R\$
01	BANANA PRATA	KG	100	7,16	716,00
02	BOLO PRONTO	KG	70	22,00	1.540,00
03	LARANJA PERA	KG	100	5,66	566,00
04	MELANCIA	KG	150	5,27	790,50
05	PÃO FRANCÊS 50 GR	KG	100	14,93	1.493,00
06	SALSICHA	KG	100	15,46	1.546,00
07	EXTRATO DE TOMATE	UN	10	10,96	109,60
08	LEITE-LONGA VIDA INTEGRAL SEM GLUTEN 01 LITRO	L	120	5,78	693,60
09	PÃO DE QUEIJO	KG	50	29,60	1.480,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE					10.249,70
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>29.594,68</b>

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Santa Helena de Goiás-GO, aos 30 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 356422



EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º SEMESTRE/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ SERAFIM AZEVEDO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ALICIENE LUIZA SILVA MONTES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JOSÉ SERAFIM AZEVEDO** no município de **Santa Helena de Goiás**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA :** - COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA

CNPJ: 29.930.668/0001-

**LOTE 02- AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA /ACÉM	KG	550	35,60	19.580,00
02	CARNE SUÍNA PERNIL SEM OSSO , CONGELADO OU RESFRIADO	KG	200	21,08	4.216,00
03	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO , CONGELADO	KG	200	13,95	2.790,00
04	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO	KG	250	17,63	4.407,50
05	FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE	KG	520	18,26	9.495,20
<b>VALOR ESTIMADO DO LOTE</b>					<b>40.488,70</b>

**LOTE 3 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	92	18,00	1.656,00
02	AMIDO DE MILHO	PCT	14	13,00	182,00
03	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 CLASSE LONGO FINO	PCT	450	19,00	8.550,00
04	COCO RALADO	PCT	30	38,63	1.158,90
05	COLORAU (COLORIFICO)	PCT	20	8,73	174,60
06	CREME DE LEITE	UN	91	15,00	1.365,00
07	EXTRATO DE TOMATE	UN	210	10,18	2.137,80
08	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	70	8,30	581,00
09	FEIJÃO CARIOCA GRUPO 1 ANÃO, CLASSE CORES TIPO 1	KG	300	8,18	2.454,00
10	FEIJÃO PRETO TIPO 1	KG	86	8,96	770,56
11	FUBÁ DE MILHO	KG	40	4,93	197,20
12	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLUTEN 01 LITRO	LITRO	500	5,93	2.965,00
13	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO	PCT	831	3,08	2.559,48
14	CANJICA DE MILHO	PCT	220	4,00	880,00
15	ÓLEO DE SOJA -REFINADO, ORIGEM VEGETAL	UN	400	9,05	3.620,00
16	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS	KG	520	26,30	11.440,00
17	PRESUNTO COZIDO	KG	45	35,87	1.614,15
18	QUEIJO MUSSARELA	KG	30	50,00	1.500,00
19	SAL REFINADO	KG	70	1,25	87,50
20	SALSICHA HOT DOG DE PRIMEIRA	KG	100	12,00	1.200,00
<b>VALOR ESTIMADO DO LOTE</b>					<b>45.093,19</b>

**LOTE 4 - HORTI FRUTI**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01	ALHO/CONDIMENTO	KG	38	26,98	1.025,24
02	BANANA PRATA	KG	52	7,18	373,36
03	BATATA INGLESA	KG	100	6,96	696,00
04	CEBOLA	KG	181	7,47	1.352,07
05	LARANJA PERA	KG	100	5,53	553,00
06	MAÇA FUJI	KG	170	12,49	2.123,30
07	MELANCIA	KG	100	5,27	527,00
<b>VALOR ESTIMADO DO LOTE</b>					<b>6.649,97</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>92.231,86</b>

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Santa Helena de Goiás-GO, aos 30 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 356425



**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
MINUTA DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "A"  
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 002/2023**

**ORGAO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO**, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAZARA EDINAMAR ROSA GARCIA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar cidadania em ação no município de ARENÓPOLIS GOIÁS-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referenda.

**DATADA ASSINATURA: 31-01-2023**

**FORNECEDORREGISTRADO: JARIO ADRIANO MENDES DOS SANTOS -ME - CNPJ: 12.891.848/0001-37**

**LOTE 01 PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	PÃO FRANCES	KG	200	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 4.930,00

**VIGENCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficacia a partir da publicação no Diário Oficial.**

**LOTE 02 AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	BACON	KG	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª MUSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	481	R\$ 28,33	R\$ 13.626,73
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM SECA, ISCAS OU MANTA)	KG	130	R\$ 56,65	R\$ 7.364,50
04	FRANGO INTEIRO	KG	350	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
06	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	2227,78	R\$ 25,00	R\$ 5.694,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 35.125,73

**VIGENCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficacia a partir da publicação no Diário Oficial.**

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
MINUTA DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "A"  
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 002/2023**

**ORGAO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO**, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAZARA EDINAMAR ROSA GARCIA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, com o intuito de atender a necessidade do CONSENHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO no município de ARENÓPOLIS -GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referenda.

**DATADA ASSINATURA: 31-01-2023**

**FORNECEDORREGISTRADO: SANDRO APARECIDO DE SOUSA -ME - CNPJ: 03.346.654/0001-60**

**LOTE 03 SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	153	R\$ 18,73	R\$ 2.865,69
02	ARROZ TIPO 1	PCT	355	R\$ 20,55	R\$ 7.295,25
03	CACAU 100% EM PÓ	UNID	50	R\$ 8,07	R\$ 476,13
04	CREME DE LEITE	UNID	105	R\$ 3,32	R\$ 348,60
05	EXTRATO TOMATE	PCT	161	R\$ 15,07	R\$ 2.426,27
06	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND	115	R\$ 7,93	R\$ 911,95
07	FARINHA DE TRIGO	KG	210	R\$ 6,07	R\$ 1.274,70



08	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	250	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
09	FERMENTO BIOLÓGICO	PCT	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
10	FERMENTO QUÍMICO	UNID	50	R\$ 7,17	R\$ 358,50
11	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	UNID	108	R\$ 7,23	R\$ 780,84
12	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	560	R\$ 3,50	R\$ 1.960,00
13	MARGARINA COM SAL	UNID	50	R\$ 15,83	R\$ 791,50
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	260	R\$ 8,03	R\$ 2.087,80
15	OVOS DE GALINHA	DZ	120	R\$ 10,30	R\$ 1.236,00
16	QUEIJO MUÇARELA	KG	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
17	SAL	PCT	58	R\$ 1,92	R\$ 111,36
18	SALSICHA	KG	60	R\$ 12,33	R\$ 739,80
19	POLPA DE FRUTA VARIOS SABORES	KG	150	R\$ 3,17	R\$ 475,50
20	BATATA PALHA	PCT	74	R\$ 29,00	R\$ 2.146,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 29.630,89

VIGENCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficacia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

ORGAO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO , Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAZARA EDINAMAR ROSA GARCIA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, com o intuito de atender a necessidade do CONSENHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO no município de ARENÓPOLIS -GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATADA ASSINATURA: 31-01-2023

FORNECEDORREGISTRADO: SANDRO APARECIDO DE SOUSA -ME - CNPJ: 03.346.654/0001-60  
LOTE 4 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor UnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	ABACAXI	UNID	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00
02	BANANA MAÇÃ	KG/DZ	53	R\$ 8,62	R\$ 458,45
03	LARANJA	KG	55	R\$ 3,83	R\$ 210,65
04	MAÇÃ	KG	42	R\$ 14,99	R\$ 629,58
05	MELANCIA	KG	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
06	REPOLHO	KG	70	R\$ 8,01	R\$ 560,70
07	TOMATE	KG	62	R\$ 8,51	R\$ 527,62
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 2.972,00

VIGÊNCIADAATA:12(doze)contadosapartirdaassinaturaeeficáciaapartirdapublicaçãonoDiário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

ORGAO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO , Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAZARA EDINAMAR ROSA GARCIA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, com o intuito de atender a necessidade do CONSENHO ESCOLAR CIDADANIA EM AÇÃO no município de ARENÓPOLIS -GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATADA ASSINATURA: 31-01-2023

FORNECEDORREGISTRADO: SANDRO APARECIDO DE SOUSA -ME - CNPJ: 03.346.654/0001-60

**LOTE 05 EXTRAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	ValorUnitárioR\$	ValorTotalR\$
01	BANANA PRATA	KG	9,5	R\$ 8,67	R\$ 82,37



02	BISCOITO DE QUEIJO	UNID	06	R\$ 19,50	R\$ 177,00
03	APRESUNTADO	KG	02	R\$ 20,52	R\$ 41,04
04	BEBIDA LACTEA	UND	138	R\$ 1,43	R\$ 197,34
05	MAÇÃ	KG	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
06	SUCO DIVERSOS SABORES	UNID	138	R\$ 1,62	R\$ 223,56
07	QUEIJO MUSSARELA	GRAMAS	900	R\$ 10,50	R\$ 94,50
08	IOGURTE SABORES VARIADOS	LT	93	R\$ 3,90	R\$ 362,70
09	PÃO DE FORMA	PCT	19	R\$ 18,71	R\$ 355,49
VALOR TOTAL DO LOTE 05 EXTRAS					R\$ 1.654,00
TOTAL GERAL DOS LOTES 001,002,003, 004 E 005 EXTRA					R\$ 74.312,62

VIGENCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficacia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356433

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MARIA RÉGIS VALENTE, Representado pelo seu Titular, APARECIDA LAURA FONSECA DOS SANTOS

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARIA RÉGIS VALENTE** no município de **SÃO DOMINGOS GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 26.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** Super Rezende Supermercado EIRELI -ME- CNPJ: 05.091.177/0001-64

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão queijo congelado	Kg	150	12,65	1.897,50
02	Pão de forma	Kg	150	9,50	1.425,00
	Total				3.322,50

**LOTE 03 SECOS E MOLHADOS**

	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	kg	80	12,60	1.008,00
02	Açúcar	Pct	150	20,25	3.037,50
03	Amido de milho	Pct	40	17,00	680,00
04	Arroz	Pct	450	22,85	10.282,50
05	Azeite de oliva	lt	40	33,95	1.358,00
06	Batata palha	pct	20	35,40	708,00
07	Coco ralado	pct	20	38,40	768,00
08	Colorau	pct	20	15,25	305,00
09	Suco concentrado de frutas vários sabores	Unid	150	13,80	2.070,00
10	Creme de leite	Unid	30	20,20	606,00
11	Extrato de tomate	Unid	20	17,05	341,00
12	Farinha de mandioca	Pct/kg	60	9,55	573,00
13	Farinha de trigo	Unid	300	6,00	1.800,00
14	Feijão cariouinha	Pct	250	9,38	2.345,00
15	Feijão preto	Pct	70	9,05	633,50
16	Fermento biológico	Unid	30	25,85	775,50
17	Fermento químico	Unid	80	9,75	780,00
18	Flocos de milho	Pct	250	3,12	780,00
19	Leite condensado	Unid	10	15,65	156,50
20	Leite de coco	Unid	20	15,00	300,00
21	Leite integral	L	380	6,20	2.356,00
22	Leite em pó	pct	80	26,50	2.120,00
23	Macarrão parafuso	Pct	200	3,55	710,00
24	Mandioca descascada	Pct	80	5,70	456,00



25	Margarina com sal	Unid	80	17,60	1.408,00
26	Milho em conserva	Unid	30	47,85	1.435,00
27	Óleo vegetal (soja)	L	170	9,30	1.581,00
28	Ovos	Dz	230	8,70	2.001,00
29	Presunto	kg	30	28,55	856,50
30	Proteína de soja	plt	60	13,95	837,00
31	Queijo mussarela	kg	50	42,90	2.145,00
32	Queijo tipo meia cura	Kg/peça	40	22,35	894,00
33	Sal	Pct	150	3,55	532,50
34	Vinagre	Unid	130	5,00	650,000
	Total				48.104,00

**LOTE 04 - HORTIFRUTI**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Unid	80	4,95	396,00
02	Abobora cabutiá	kg	80	4,15	332,00
03	Abobrinha verde	kg	40	3,85	154,00
04	Alface	Unid	250	2,99	747,50
05	Alho	Kg	80	22,65	1.812,00
06	Banana maçã	Kg	250	6,90	1.725,00
07	Banana prata	kg	50	6,40	320,00
08	Batata inglesa	Kg	350	5,70	1.995,00
09	Beterraba	kg	60	4,65	279,00
10	Cebola	Kg	150	9,80	1.470,00
11	Cenoura	kg	150	3,65	547,50
12	Laranja	Kg	250	4,25	1.062,50
13	Maçã	Kg	150	7,75	1.162,50
14	Melancia	Unid	40	31,98	1.279,20
15	Mexerica	kg	150	5,85	877,50
16	Pimentão	kg	30	5,80	174,00
17	Repolho	Kg	150	3,95	592,50
18	Tomate	Kg	150	7,85	1.177,50
19	Vagem	kg	60	13,35	801,00
	Total				16.904,70
VALOR TOTAL DOS TRÊS LOTES 01, 03,04					68.331,20

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356429

**TERMO DE REVOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

A Coordenação Regional de Educação de Piranhas, por meio do Conselho Escolar Agripina de A. Lamounier de Sousa, com sede na Av. Brasil Central 1440 - Centro, do município de Piranhas - GO, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR o LOTE 02 AÇOUGUE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 001/2023. Processo nº 2022.0000.608.7541. Objeto: Registro de Preços para futura (s) e eventual (ais) contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades dos Conselhos Escolares Agripina de A. Lamounier de Sousa, nos municípios de Piranhas, conforme Edital e seus Anexos. A revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 51 do Decreto Estadual nº 9666/20, e na desistência formal da empresa Empório das Carnes Rio Verde EIRELI, CNPJ nº 32.036.114/0001-88, nos termos da Carta de Desistência constante dos autos. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 109, I, "c", da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Lidiane Pereira Campos Oliveira  
Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 356436



ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE  
ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº  
001/2023  
ANO / 2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR LIBERAL  
DEMOCRÁTICO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FLÁVIO  
DE PAULA PINTO

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros  
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação  
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do  
Conselho Escolar Liberal Democrático no município de Palmeiras  
de Goiás, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12  
(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de  
Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 31.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA COPERAL  
COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LTDA - CNPJ:

46.258.870/0001-66

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	582	10,00	5.820,00
02	PÃO FRANCÊS	KG	600	9,26	5.556,00
03	PÃO MANDI	KG	300	8,00	2.400,00
04	ROSCA	KG	380	9,00	3.420,00
					17.196,00

**LOTE 02 - AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	150	8,60	1.290,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	821	9,30	7.635,30
03	CARNE SUINA - PALETA	KG	400	10,00	4.000,00
04	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	250	9,00	2.250,00
05	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	1.326	16,53	21.918,78
06	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	150	12,00	1.800,00
					38.894,08

**LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	130	8,00	1.040,00
02	ARROZ TIPO 1	PCT	650	15,00	9.750,00
03	BATATA PALHA	PCT	100	8,00	800,00

04	CACAU 100% EM PÓ	KG	10	8,00	80,00
05	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO) VARIOS SABORES 1 L	UN	600	4,00	2.400,00
06	CREME DE LEITE 1 L	UN	93	6,50	604,50
07	EXTRATO DE TOMATE 1 KG	UN	250	6,00	1.500,00
08	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	80	6,40	512,00
09	FARINHA DE TRIGO	UN	200	4,00	800,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	200	7,00	1.400,00
11	FERMENTO QUIMICO	UN	179	3,00	537,00
12	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	1.200	4,50	5.400,00
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 1 kg	PCT	950	5,10	4.845,00
14	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	PCT/ KG	150	4,00	600,00
15	MANTEIGA	UN	14	10,00	140,00
16	OLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	650	6,00	3.900,00
17	OVOS DE GALINHA	DZ	45	6,00	270,00
18	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	100	8,00	800,00
19	QUEIJO MUSSARELA	KG	50	25,00	1.250,00
20	SAL	PCT	134	3,00	402,00
21	SALSICHA	KG	80	13,00	1.040,00
					38.070,50

**LOTE 04 - HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	PEÇA	150	2,50	375,00
02	ALHO / CONDIMENTO	KG	10	14,50	145,00
03	BANANA PRATA	KG	345	2,00	690,00
04	BATATA INGLESA	KG	60	3,00	180,00
05	CEBOLA	KG	80	4,00	320,00
06	LARANJA PERA	KG	400	2,00	800,00
07	MAÇÃ FUJI	KG	610	4,08	2.488,80
08	MELANCIA	KG	200	3,00	600,00
09	MILHO VERDE	BANDEIJA/KG	150	4,00	600,00
10	TOMATE ITALIANO	KG	100	3,00	300,00
					6.498,80

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.**

Protocolo 356443



**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 A  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR VITAL DE OLIVEIRA, Representado pelo seu Titular, ÂNGELA MARIA MAGALHÃES MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Vital de Oliveira no município de Santa Helena de Goiás/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA ATUANTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 42.958.096/0001-45

**LOTE 04 - HORTIFRUIT**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALHO	KG	110	14,49	1.593,90
02	BANANA PRATA	KG	500	5,60	2.800,00
03	BATATA INGLESA	KG	500	6,96	3.480,00
04	CEBOLA	KG	430	5,50	2.365,00
05	LARANJA	KG	600	2,20	1.200,00
06	MAÇA	KG	650	7,20	4.680,00
07	MELANCIA	KG	400	2,20	880,00
TOTAL LOTE:				16.998,90	

**LOTE 05 - EXTRAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BANANA PRATA	KG	65	6,70	840,00
02	MAÇA	KG	65	14,20	859,60
TOTAL LOTE:				1.699,60	
TOTAL DE TODOS OS LOTES:				18.698,50	

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Santa Helena de Goiás/GO, aos 30 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 356444

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

**EXTRATO**

EXTRATO DA ATA SRP

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ DE FARIAS CAMPOS SOBRINHO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LEICIMAR VIGILATO NAVES GOMES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **José de Farias Campos Sobrinho** no município de **Jandaia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA- CNPJ: 46.258.870/0001-66

**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
02	ARROZ	KG	160	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
03	BATATA PALHA	UN	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
04	CHOCOLATE EM PÓ	KG	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00



05	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO	UN	180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
06	CREME DE LEITE	UN	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
07	EXTRATO DE TOMATE	UN	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
08	FARINHA DE MANDIOCA	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
09	FARINHA DE TRIGO	UN	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
10	FEIJÃO CARIOCA	PCT	90	R\$ 7,00	R\$ 630,00
11	FERMENTO QUÍMICO	UN	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
12	FUBÁ DE MILHO	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
13	GRANOLA	UN	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
14	LEITE INTEGRAL	LITRO	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
15	MACARRÃO PENNE	PCT	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
16	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
17	MARGARINA VEGETAL	UN	26	R\$ 8,00	R\$ 208,00
18	MILHO VERDE EM CONSERVA	PCT/KG	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
19	ÓLEO DE SOJA	LITRO	380	R\$ 5,00	R\$ 1.900,00
20	OVOS	DZ	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
21	QUEIJO MUSSARELA	KG	40	R\$ 14,92	R\$ 596,80
22	SAL REFINADO	PCT	20	R\$ 2,01	R\$ 40,20
					13.900,00

**LOTE 04**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
02	ABOBRINHA VERDE	KG	22	R\$ 5,00	R\$ 110,00
03	ALHO	KG	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
04	BATATA INGLESA	KG	39	R\$ 4,00	R\$ 156,00
05	BETERRABA	KG	19	R\$ 4,01	R\$ 76,19
06	CEBOLA	KG	20	R\$ 6,01	R\$ 120,20
07	LARANJA	KG	36	R\$ 2,01	R\$ 72,36
08	MAÇÃ	KG	95	R\$ 4,16	R\$ 395,20
					1.619,95

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356446



ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

**EXTRATO**  
EXTRATO DA ATA SRP

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ DE FARIAS CAMPOS SOBRINHO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LEICIMAR VIGILATO NAVES GOMES.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **José de Farias Campos Sobrinho** no município de **Jandaia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** SUPERMERCADO MADUREIRA E MADUREIRA LTDA- CNPJ: 23.476.135/0001-23

**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO DE MILHO	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
02	PÃO FRANCÊS	KG	330	R\$ 10,50	R\$ 3.465,00
03	PÃO MANDI	KG	200	R\$ 10,92	R\$ 2.184,00
VALOR TOTAL R\$:					6.700,00

**LOTE 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	APRESUNTADO	KG	40	R\$ 12,20	R\$ 488,00
02	LINGUIÇA CALABRESA	KG	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
03	CARNE BOVINA ACÉM	KG	1000	R\$ 20,19	R\$ 20.190,00
04	COXA E SOBRECOXA	KG	116	R\$ 7,00	R\$ 812,00
05	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
06	LINGUIÇA MISTA	KG	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
07	SALSICHA	KG	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL R\$:					29.500,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356448

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR EDMIR POVOA LEMES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, SIRLEI DA SILVA SANTOS.



**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PROFESSOR EDMIR POVOA LEMES** no município de **NAZARIO - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 31.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA - CNPJ:

46.258.870/0001-66

**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	150	15,93	2.389,50
02	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	250	15,00	3.750,00
03	PÃO DE QUEIJO	KG	220	16,00	3.520,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	200	16,00	3.200,00
05	PÃO MANDI	KG	140	16,22	2.270,80
<b>VALOR TOTAL R\$:</b>					<b>R\$15.130,30</b>

**LOTE 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	60	21,92	1.315,20
02	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, ISCA OU CUBO)	KG	600	17,67	10.602,00
03	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	101	24,00	2.424,00
04	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	250	14,00	3.500,00
05	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	600	18,00	10.800,00
06	LINGUIÇA CALABRESA	KG	100	20,00	2.000,00
07	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	130	18,00	2.340,00
08	LINGUIÇA TOSCANA	KG	80	23,00	1.840,00
09	SALSICHA	KG	70	18,80	1.316,00
10	TOUCINHO	KG	80	21,11	1.688,80
<b>VALOR TOTAL R\$:</b>					<b>R\$ 37.826,00</b>

**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	47	5,00	235,00
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	40	6,00	240,00
03	ACELGA	KG	17	8,00	136,00
04	ALFACE LISA	MÇ	18	20,00	360,00
05	ALHO	KG	15	18,00	270,00
06	BANANA PRATA	KG	1.846	4,00	7.384,00
07	BANANA TERRA	KG	17	8,00	136,00
08	BATATA DOCE	KG	29	5,00	145,00
09	BATATA INGLESA	KG	174	4,00	696,00
10	CEBOLA	KG	58	6,10	353,80
11	CENOURA	MÇ	58	5,27	305,66
12	COUVE MANTEIGA	KG	12	15,00	180,00
13	LARANJA	KG	40	3,00	120,00
14	MAÇÃ	KG	1.140	5,00	5.700,00
15	MAMÃO FORMOSA	KG	131	6,00	786,00
16	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	58	6,00	348,00
17	MELANCIA	KG	105	3,00	315,00
18	MILHO VERDE (IN NATURA)	BDJ C/5 ESPIGAS	9	10,00	90,00
19	REPOLHO	KG	18	5,01	90,18
20	TOMATE	KG	18	8,00	144,00



21	VAGEM	KG	9	19,00	171,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$18.205,64

**LOTE 04**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	2	34,00	68,00
02	AÇÚCAR CRISTAL	KG	208	4,00	832,00
03	AMIDO DE MILHO	KG	52	14,00	728,00
04	ARROZ TIPO 1	KG	1.485	4,10	6.088,50
05	AVEIA EM FLOCOS	KG	23	36,00	828,00
06	BATATA PALHA	KG	35	20,00	700,00
07	CREME DE LEITE	KG	80	16,00	1.280,00
08	EXTRATO DE TOMATE	KG	37	17,00	629,00
09	FARINHA DE MANDIOCA	KG	100	8,00	800,00
10	FARINHA DE TRIGO	KG	50	6,00	300,00
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	300	6,00	1.800,00
12	FERMENTO QUÍMICO	KG	1	51,11	51,11
13	GRANOLA	KG	23	23,00	529,00
14	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	L	250	5,77	1.442,50
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	400	6,00	2.400,00
16	MARGARINA COM SAL	KG	7	16,00	112,00
17	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	L	300	6,00	1.800,00
18	OVOS DE GALINHA	DZ	44	10,00	440,00
19	QUEIJO MUSSARELA	KG	23	42,00	966,00
20	SAL	KG	90	6,00	540,00
21	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA (SUCO) VÁRIOS SABORES	L	400	7,00	2.800,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 25.134,11

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356452

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO DE EDIA, Representado (a) pelo (a) seu Titular GLAYCIANNE GLERIA DE CARVALHO , .

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Colégio de Edeia** no município de **Edeia -GO** , conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA COOPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA

**LIMITADA-** CNPJ:46.258.870/0001-66

**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	300	13,00	3.900,00
02	BOLO PRONTO VARIOS SABORES	KG	300	10,00	3.000,00





03	PÃO DE QUEIJO	KG	300	14,00	4.200,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	300	20,90	6.270,00
06	PÃO MANDI	KG	355	22,90	8.129,50
07	ROSCA	KG	300	20,60	6.180,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 31.679,50

**LOTE2**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	150	18,33	2.749,50
02	CARNE BOVINA DE 1º PATINHO(MOÍDA, CUBOS OU ISCA)	KG	400	18,37	7.348,00
03	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM(MOÍDA, CUBOS OU ISCA)	KG	365	18,37	6.705,05
04	CARNE BOVINA DE 2º PALETA (MOÍDA, CUBOS OU ISCA)	KG	400	18,60	7.440,00
06	CARNE BOVINA DE 2º MÚSCULO(MOÍDA, CUBOS OU ISCA)	KG	300	19,97	5.991,00
07	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	300	18,30	5.490,00
09	CARNE SUÍNA PERNIL	KG	350	18,30	6.405,00
10	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	7,83	3.476,52	3.476,52
11	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	200	15,22	3.044,00
12	LIGUIÇA DE FRANGO	KG	300	14,50	4.350,00
13	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	200	10,00	2.000,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 54.999,07

**LOTE 4**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	150	5,00	750,00
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	100	5,00	500,00
03	ABOBRINHA VERDE	KG	100	6,00	600,00
04	ACELGA	KG	80	7,00	560,00
05	ALFACE AMERICANA	KG	50	5,03	251,50
06	ALFACE CRESPA	KG	50	5,03	251,50
07	ALFACE LISA	KG	50	5,03	251,50
08	ALHO	KG	20	20,00	400,00
09	BANANA PRATA	KG	400	5,00	2.000,00
10	BANANA TERRA	KG	100	4,69	469,00
11	BATATA DOCE	KG	50	3,00	150,00
12	BATATA INGLESA	KG	300	6,15	1.845,00
13	BETERRABA	KG	200	3,50	700,00
14	CEBOLA	KG	120	5,00	600,00
15	CENOURA	KG	200	3,00	600,00
16	COUVE MANTEIGA	KG	40	5,00	200,00
17	LARANJA	KG	300	3,11	933,00
18	MAÇÃ	KG	460	9,00	4.140,00
19	MAMÃO FORMOSA	KG	50	4,73	236,50
20	MELANCIA	KG	300	2,59	777,00
21	MILHO VERDE(IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGAS	30	5,80	174,00
22	REPOLHO	KG	70	3,00	210,00
23	TOMATE	KG	80	5,00	400,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 16.999,00

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356455



ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “A” PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO DE EDÉIA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GLAYCIANNE GLERIA DE CARVALHO

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Colégio Estadual de Edéia** no município de **Edéia-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA GUIMAX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 42.958.096/0001-45  
**LOTE 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	6	14,23	85,38
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	200	15,10	3.020,00
03	AMIDO DE MILHO	PCT	50	5,00	250,00
04	ARROZ TIPO 1	PCT	598	13,27	7.935,46
05	BATATA PALHA	PCT	50	17,99	899,50
06	CACAU 100% EM PÓ	KG	15	20,13	301,95
07	COLORAU	KG	20	11,00	220,00
08	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	400	5,96	2.384,00
09	CREME DE LEITE	UNIDADE	80	16,30	1.304,00
10	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	200	7,89	1.578,00
11	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	60	4,76	285,60
12	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	100	3,00	300,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	250	8,33	2.082,50
14	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	20	8,60	172,00
15	GRANOLA	PCT	20	15,62	312,40
16	LEITE DE VACA UHT	LITRO	625	4,45	2.781,25
17	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	500	3,00	1.500,00
18	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	200	4,75	950,00
19	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	40	14,20	568,00
20	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT	100	3,86	386,00
21	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	50	3,86	193,00
22	OLÉO VEGETAL(SOJA)	LITRO	200	7,89	1.578,00
23	OVOS DE GALINHA	DUZIA	100	8,00	800,00
24	QUEIJO MUSSARELA	KG	30	39,99	1.199,70
25	SAL	PCT	80	2,00	160,00
26	SALSICHA	KG	80	7,99	639,20
<b>VALOR TOTAL R\$:</b>					<b>R\$ 31.885,94</b>

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356459

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “A”  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, representado pela sua Titular, ALESSANDRA DE SOUZA MONTALVÃO VILLAS BOAS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar GENOVEVA REZENDE CARNEIRO no município de FORMOSO/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 27.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: ZÉLIA APARECIDA DA SILVA MOTA - ME - CNPJ: 37.655.032/0001-35

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão doce	KG	68,750	22,33	1.535,19
02	Pão francês	KG	425	15,83	6.727,75

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, representado pela sua Titular, ALESSANDRA DE SOUZA MONTALVÃO VILLAS BOAS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar GENOVEVA REZENDE CARNEIRO no município de FORMOSO/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 27.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SOUZA E CARVALHO COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.801.593/0001-34

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Linguiça calabresa	KG	68,750	25,67	1.764,81
02	Carne bovina de 2ª acém (moída, cubos ou iscas)	KG	187,500	35,00	6.562,50
03	Carne bovina de 2ª músculo (moída, cubos ou iscas)	KG	237,500	33,00	7.837,50
04	Peito de frango sem pele sem osso	KG	318,75	16,80	5.355,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, representado pela sua Titular, ALESSANDRA DE SOUZA MONTALVÃO VILLAS BOAS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar GENOVEVA REZENDE CARNEIRO no município de FORMOSO/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 27.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SOUZA E CARVALHO COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.801.593/0001-34

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açúcar cristal	PCT	218	7,05	1.536,90
02	Amido de milho	PCT	50	8,99	449,50
03	Arroz agulhinha tipo 1	PCT	225	22,60	5.085,00
04	Batata palha	PCT	13	15,60	202,80
05	Cacau	KG	28	11,28	315,84
06	Colorau	UND	7	4,50	31,50
07	Suco concentrado	UND	50	4,50	225,00
08	Creme de leite	UN	80	19,85	1.588,00
09	Extrato tomate	UN	25	1,80	45,00
10	Farinha de mandioca	KG	80	9,99	799,20
11	Farinha de trigo	UN	188	5,50	1.034,00
12	Feijão carioca	PCT	131	9,78	1.281,18
13	Fermento químico	UN	37	2,83	104,71
14	Fubá de milho	PCT	50	3,00	150,00
15	Leite	L	188	6,50	1.222,00
16	Macarrão parafuso	PCT	313	3,35	1.048,55
17	Margarina	UN	15	16,50	247,50
18	Óleo de soja	L	287	9,35	2.683,45
19	Ovos	DZ	138	7,50	1.035,00
20	Polpa de fruta congelada	KG	138	2,25	310,50
21	Polvilho doce	KG	119	8,99	1.069,81
22	Presunto cozido	KG	50	25,60	1.280,00



23	Queijo muçarela	KG	19	46,00	874,00
24	Queijo meia cura	KG	44	25,00	1.100,00
25	Requeijão	UN	37	8,20	303,40
26	Sal	PCT	37	1,78	65,86
27	Salsicha hot-dog	KG	58	12,20	707,60

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, representado pela sua Titular, ALESSANDRA DE SOUZA MONTALVÃO VILLAS BOAS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar GENOVEVA REZENDE CARNEIRO no município de FORMOSO/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ZÉLIA APARECIDA DA SILVA MOTA - ME - CNPJ: 37.655.032/0001-35

**LOTE 04 - HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	UN	20	5,00	100,00
02	Abobora Kabutiá	KG	10	5,20	52,00
03	Abobrinha verde	KG	13	5,98	77,74
04	Alface americana	UN	39	6,00	234,00
05	Alho	KG	50	23,90	1.195,00
06	Banana maçã	KG	63	9,15	576,45
07	Banana prata	KG	63	5,55	349,65
08	Batata inglesa	KG	115	6,50	747,50
09	Beterraba	KG	13	4,00	52,00
10	Cebola	KG	75	7,90	592,50
11	Cenoura	KG	130	6,00	780,00
12	Couve	MAÇO	13	4,00	52,00
13	Laranja	KG	163	5,00	815,00
14	Limão	KG	7	4,52	31,64
15	Maçã	KG	100	12,90	1.290,00
16	Mamão formosa	KG	138	5,50	759,00
17	Mandioca	KG	75	5,50	412,50
18	Maracujá	KG	35	6,54	228,90
19	Melancia	KG	315	2,50	787,50
20	Milho verde	BANDEJA C/ 5 UND	15	7,50	112,50
21	Repolho verde	KG	25	3,98	99,50
22	Tomate italiano	KG	39	10,00	390,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "E"**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, representado pela sua Titular, ALESSANDRA DE SOUZA MONTALVÃO VILLAS BOAS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar GENOVEVA REZENDE CARNEIRO no município de FORMOSO/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** SOUZA E CARVALHO COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.801.593/0001-34

**LOTE 05 - EXTRAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Banana prata	KG	56	5,50	308,00
02	Biscoito de queijo	KG	32	25,00	800,00
03	Broa de milho	KG	32	25,97	831,04
04	Doce de banana cremosa	UND	630	2,50	1.575,00
05	Maçã	KG	63	11,73	738,99
06	Suco diversos sabores	UN	630	4,50	2.835,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356463



**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA**

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS**  
Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº: 2022.0000.607.7916.**  
**UNIDADE ESCOLAR** Escola Estadual Dr. Belém; **Contratante:**  
**CONSELHO ESCOLAR DONA BALTIRA DE MORAIS E SOUZA**  
**CNPJ sob n.º 00.659.619/001-02** **Contratada:** **AFABEV -**  
**Associação dos Agricultores Familiar de Bela Vista de Goiás.**  
**CNPJ sob n.º 33.965.433/0001-30. OBJETO:** Fornecimento  
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R \$**  
**7.569,93, VIGÊNCIA:** 07 (Sete) meses, contados a partir da data da  
assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

**Gracina de Jesus Cardoso Soares**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356464

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “A”**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ  
PORFIRIO, representado pela sua Titular, JUCELIA DOS SANTOS  
LIMA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros  
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação  
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho  
Escolar JOSÉ PORFIRIO no município de TROMBAS/GO, conforme  
Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme  
as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA**  
**RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94**  
**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão francês	KG	495	17,95	8.885,25

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “B”**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ  
PORFIRIO, representado pela sua Titular, JUCELIA DOS SANTOS  
LIMA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros  
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação  
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho  
Escolar JOSÉ PORFIRIO no município de TROMBAS/GO, conforme  
Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme  
as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA**  
**RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94**  
**LOTE 02 - AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Linguiça calabresa	KG	125	29,90	3.737,50
02	Carne bovina tipo músculo	KG	494	28,00	13.832,00
03	Carne Suína - Pernil sem osso	KG	100	23,95	2.395,00

04	Frango semiprocessado peito sem osso sem pele	KG	735	21,12	15.523,20
----	---	----	-----	-------	-----------

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “C”**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ  
PORFIRIO, representado pela sua Titular, JUCELIA DOS SANTOS  
LIMA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros  
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação  
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho  
Escolar JOSÉ PORFIRIO no município de TROMBAS/GO, conforme  
Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme  
as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA**  
**RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94**  
**LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	KG	30	40,00	1.200,00
02	Açúcar cristal	PCT	350	7,00	2.450,00
03	Amido de milho	PCT	102	9,00	918,00
04	Arroz agulhinha tipo 1	PCT	405	19,50	7.897,50
05	Colorau	KG	10	45,66	456,60
06	Suco concentrado	UM	90	5,00	450,00
07	Creme de leite	UN	165	17,00	2.805,00
08	Extrato tomate	UN	200	10,00	2.000,00
09	Farinha de mandioca	KG	175	8,00	1.400,00
10	Farinha de trigo	UN	395	4,50	1.777,50
11	Feijão carioca	PCT	312	7,50	2.340,00
12	Fermento químico	UN	130	3,46	449,80
13	Fubá mimoso	PCT	84	2,85	239,40
14	Leite	L	102	5,52	563,04
15	Macarrão parafuso	PCT	1.180	2,50	2.950,00
16	Milho verde em conserva	UN	100	27,13	2.713,00
17	Óleo de soja	L	460	7,50	3.450,00
18	Ovos	DZ	116	9,00	1.044,00
19	Polpa de fruta congelada	KG	80	22,00	1.760,00
20	Queijo mussarela	KG	24	42,60	1.022,40
21	Queijo meia cura	KG	20	22,00	440,00
22	Requeijão	UN	50	20,00	1.000,00
23	Sal	PCT	70	1,50	105,00
24	Salsicha hot-dog	KG	60	9,15	549,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “D”**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ  
PORFIRIO, representado pela sua Titular, JUCELIA DOS SANTOS  
LIMA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros  
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação  
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho





Escolar JOSÉ PORFIRIO no município de TROMBAS/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94

**LOTE 04 - HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	UN	50	6,80	340,00
02	Abobora kambutiá	KG	85	4,00	340,00
03	Alface americana	UN	135	5,00	675,00
04	Alho	KG	60	21,00	1.260,00
05	Banana prata	KG	260	4,00	1.040,00
06	Batata inglesa	KG	312	4,00	1.248,00
07	Beterraba	KG	130	4,00	520,00
08	Cebola	KG	150	7,00	1.050,00
09	Cenoura	KG	481	3,50	1.683,50
10	Laranja	KG	376	1,90	714,40
11	Mamão formosa	KG	255	5,00	1.275,00
12	Maracujá	KG	250	7,00	1.750,00
13	Melancia	KG	317	2,00	634,00
14	Pimentão	KG	30	4,00	120,00
15	Repolho verde	KG	100	3,50	350,00
16	Tomate italiano	KG	100	5,00	500,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "E" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JOSÉ PORFIRIO, representado pela sua Titular, JUCELIA DOS SANTOS LIMA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar JOSÉ PORFIRIO no município de TROMBAS/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94

**LOTE 05 - EXTRAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Banana prata	KG	66	5,99	395,34
02	Biscoito de queijo	KG	33	22,46	741,18
03	Broa de milho	KG	33	26,93	888,69
04	Maçã	KG	66	12,33	813,78
05	Suco composto integralmente por Suco natural da fruta	UN	660	4,50	2.970,00
06	Doce de Banana em Tablete	UN	660	2,23	1.471,80

**VIGÊNCIA DA ATA:** **12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356469

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 A PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 1º Semestre/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR VITAL DE OLIVEIRA, Representado pelo seu Titular, ÂNGELA MARIA MAGALHÃES MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Vital de Oliveira no município de Santa Helena de Goiás/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA GUIMAX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 42.958.096/0001-45

**LOTE 02 - AÇOUGUE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Carne Bovina de 1ª Patinho (moída, cubos ou iscas)	KG	800	35,60	28.480,00
02	Carne Suína (Pernil sem osso)	KG	600	21,00	12.600,00
03	Coxa e sobre coxa de frango	KG	500	13,96	6.980,00
04	Linguiça toscana suína ou de frango	KG	500	16,00	8.000,00
05	Peito de frango sem pele e sem osso	KG	695,99	18,00	12.680,94

**LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Açafrão	emb. c/ 100 gr	300	3,10	930,00
02	Açúcar Cristal	KG	200	6,51	3.600,00



03	Amido/ milho	KG	150	14,96	2.244,00
04	Arroz agulhinha tipo 1	KG	380	6,06	9.000,00
05	Coco ralado	KG	91	5,32	1.800,00
06	Colorau	KG	450	4,15	800,00
07	Creme de Leite	KG	66	7,96	3.200,00
08	Extrato de Tomate	KG	385	14,96	4.360,00
09	Farinha de Mandioca Torrada	KG	617	2,49	3.316,00
10	Feijão Carioca	KG	300	8,18	2.454,00
11	Feijão Preto	KG	280	8,90	2.492,00
12	Fubá de Milho	KG	200	4,93	986,00
13	Leite Integral	L	400	5,60	2.240,00
14	Macarrão	KG	1000	3,09	3.090,00
15	Margarina Vegetal	KG	20	16,00	320,00
16	Canjica de Milho	PCT	300	4,00	1.200,00
17	Óleo de soja	L	400	9,00	3.600,00
18	Polpa de Fruta Congelada	KG	7000	2,65	18.550,00
19	Presunto Cozido	KG	120	35,20	4.224,00
20	Queijo Mussarela	KG	120	50,30	6.036,00
21	Sal Refinado	KG	150	3,00	450,00
22	Salsicha hot-dog de 1°	KG	200	15,49	3.098,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Santa Helena de Goiás/GO, aos 30 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 356476

**EXTRATO**  
EXTRATO DA ATA SRP

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
1º e 2º Semestre/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR HELON GOMIDE, Representado pelo seu Titular, **PETTER RAMON RIBEIRO**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Colégio Estadual Professor Helon Gomide** no município de **Trindade**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** REGINALDO R. DE OLIVEIRA O - REGYS LTDA - CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
02	PÃO MANDI	KG	400	R\$ 16,14	R\$ 6.456,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 13.956,00

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** REGINALDO R. DE OLIVEIRA O - REGYS LTDA - CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 02 - AÇOGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	125	R\$ 34,99	R\$ 4.373,75
02	LINGUIÇA CALABRESA	KG	135	R\$ 27,99	R\$ 3.778,65
03	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	1.000	R\$ 29,99	R\$ 29.990,00
04	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM (SECA)	KG	148	R\$ 34,15	R\$ 5.054,20
05	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	200	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00



06.	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	450	R\$ 9,99	R\$ 4.495,50
07	PEITO DE FRANGO SEM PELE SEM OSSO	KG	500	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 58.980,10

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** REGINALDO R. DE OLIVEIRA O - REGYS LTDA - CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50
02	AMIDODE MILHO	PCT	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
03	ARROZ TIPO 1	PCT	600	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
04	BATATA PALHA	PCT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
05	CREME DE LEITE	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
06	EXTRATO DE TOMATE	UND	270	R\$ 12,00	R\$ 3.240,00
07	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
08	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
09	LEITE DE VACA INT. UHT	LITRO	500	R\$5,00	R\$ 2.500,00
10	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
11	MARGARINA COM SAL	KG	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
12	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
13	OVOS DE GALINHA	DZ	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
14	POLPA DE FRUTA CONGELADA	KG	500	R\$ 17,25	R\$ 8.625,00
15	QUEIJO MUSSARELA	KG	150	R\$ 30,05	R\$ 4.507,50
16	SAL REFINADO	PCT	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 51.182,00

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** REGINALDO R. DE OLIVEIRA O - REGYS LTDA - CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 04 - HORTFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG/DZ	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
02	BATATA INGLESA	KG	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
03	CEBOLA	KG	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
04	CENOURA	KG	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
05	LARANJA	KG	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
06	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 3.499,80

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** REGINALDO R. DE OLIVEIRA O - REGYS LTDA - CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 05 - EXTRA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ROSCA	KG	10	20,30	203,00
02	SUCO	UN	200	2,40	480,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 683,00
VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$ 128.300,90

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356484

**EXTRATO**  
EXTRATO DA ATA SRP

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**  
1º e 2º Semestre/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FERNANDA MOREIRA NASCIMENTO.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Professor Alfredo Nasser** no município de **Avelinópolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 25.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA CAMILO & MARIANO LTDA - 14.516.594/0001-00

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
02	TORRADAS	KG	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 1.050,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

Protocolo 356486

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"**  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL ALONSO LOURENÇO DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOANA DARC APARECIDA LOPES PALESTINO ADORNO

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Escola Estadual Alonso Lourenço de Oliveira** no município de **Trindade**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** REGINALDO R. DE OLIVEIRA -O REGYS CNPJ:02.469.094/0001-78

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCÊS	KG	200	R\$12,88	R\$2.576,00
2	TORRADA	KG	160	R\$ 12,45	R\$1.992,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 4.568,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"**  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL ALONSO LOURENÇO DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOANA DARC APARECIDA LOPES PALESTINO ADORNO

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Escola Estadual Alonso Lourenço de Oliveira** no município de **Trindade**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023**

**FORNECEDOR REGISTRADO: REGINALDO R. DE OLIVEIRA -O REGYS CNPJ:02.469.094/0001-78**

**LOTE 02 - AÇOUGUE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	100	R\$34,98	R\$3.498,00
02	CALABRESA	KG	500	R\$19,99	R\$9.995,00
03	CARNE BOVINA 2ª ACÉM(MOÍDA,CUBOS OU ISCAS)	KG	600	R\$29,99	R\$17.994,00
04	LINGUIÇA TOSCANA	KG	400	R\$18,49	R\$7.396,00
05	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	600	R\$17,99	R\$10.794,00
06	TOUCINHO	KG	100	R\$13,49	R\$1.349,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 51.026,00

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL ALONSO LOURENÇO DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOANA DARC APARECIDA LOPES PALESTINO ADORNO

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Escola Estadual Alonso Lourenço de Oliveira** no município de **Trindade**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023**

**FORNECEDOR REGISTRADO: REGINALDO R. DE OLIVEIRA -O REGYS CNPJ:02.469.094/0001-78**

**LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	6	R\$ 25,00	R\$150,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	60	R\$17,00	R\$1.020,00
3	AMIDO DE MILHO	PCT	80	R\$14,00	R\$1.120,00
4	ARROZ TIPO 1	PCT	600	R\$19,50	R\$11.700,00
5	BATATA PALHA	PCT	100	R\$25,00	R\$2.500,00
6	COCO RALADO	PCT	20	R\$30,00	R\$600,00
7	COLORAU	KG	5	R\$18,00	R\$90,00
8	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO) VÁRIOS SABORES	UND	300	R\$5,99	R\$1.797,00
9	CREME DE LEITE	UND	150	R\$17,00	R\$2.550,00
10	EXTRATO DE TOMATE	UND	220	R\$12,00	R\$2.640,00
11	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	182	R\$10,00	R\$1.820,00
12	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	600	R\$ 7,75	R\$4.650,00
13	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	406	R\$4,80	R\$1.948,80
14	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	800	R\$5,49	R\$4.392,00
15	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	100	R\$5,49	R\$549,00
16	MARGARINA COM SAL	UND	20	R\$11,99	R\$239,80
17	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	300	R\$8,00	R\$2.400,00
18	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	30	R\$18,00	R\$540,00
19	QUEIJO CURADO	KG	60	R\$22,00	R\$1.320,00
20	QUEIJO MUSSARELA	KG	90	R\$34,99	R\$3.149,10
21	SAL	KG	70	R\$2,30	R\$161,00
22	TRIGO PARA QUIBE	PCT	250	R\$8,00	R\$2.000,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 47.336,70

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL ALONSO LOURENÇO DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOANA DARC APARECIDA LOPES PALESTINO ADORNO

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Escola Estadual Alonso Lourenço de Oliveira** no município de





Trindade, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: REGINALDO R. DE OLIVEIRA -O REGYS CNPJ:02.469.094/0001-78  
LOTE 04 - HORTFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ALHO	KG	30	R\$20,00	R\$600,00
2	BATATA INGLESA	KG	200	R\$5,00	R\$1.000,00
3	LARANJA	KG	80	R\$2,30	R\$184,00
4	MELANCIA	KG	60	R\$2,50	R\$150,00
5	MILHO VERDE ( IN NATURA)	BANDEJA	100	R\$6,00	R\$600,00
6	REPOLHO	KG	100	R\$3,00	R\$300,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$2.834,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL ALONSO LOURENÇO DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOANA DARC APARECIDA LOPES PALESTINO ADORNO

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Escola Estadual Alonso Lourenço de Oliveira no município de Trindade, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: REGINALDO R. DE OLIVEIRA -O REGYS CNPJ:02.469.094/0001-78  
LOTE 05- EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	100	R\$6,49	R\$649,00
2	BISCOITO DE QUEIJO	KG	100	R\$30,00	R\$3.000,00
3	SUCOS DIVERSOS 200ML	UNID	200	R\$2,10	R\$420,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$4.069,00
VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$109.833,70

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

Protocolo 356489

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GIVALDO ALVES DA SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO, no município de ANICUNS-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 23/01/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24  
LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	1289	R4 14,05	R\$ 18.110,45
02	TORRADA	KG	527	R4 22,56	R\$ 11.889,12
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 29.999,57

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GIVALDO ALVES DA SILVA.



**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** VM3 DO BRASIL CNPJ: 02.939.981/0001-62

**LOTE 02 - CARNE BOVINA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA	KG	1680	R\$ 32,70	R\$ 54.936,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 54.936,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24

**LOTE 2.1 - CARNE BOVINA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	1680	R\$ 23,21	R\$ 38.992,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE 2.1					R\$ 38.992,80

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24

**LOTE 03 - AVES**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FRANGO INTEIRO	KG	1415	R\$ 9,09	R\$ 12.862,35
02	PEITO DE FRANGO SEM PELE E OSSO	KG	1670	R\$ 16,25	R\$ 27.137,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 39.999,85

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** VM3 DO BRASIL CNPJ: 02.939.981/0001-62

**LOTE 04 - SUÍNOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE SUÍNA PERNIL	KG	860	R\$ 21,88	R\$ 18.816,80
02	TOUCINHO	KG	368	R\$ 8,51	R\$ 3.131,68
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$21.948,48
VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$76.884,48

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24

**LOTE 05 - EMBUTIDOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	298	R\$ 23,57	R\$ 7.023,86
02	LINGUIÇA TOSCANA	KG	440	R\$ 21,58	R\$ 9.495,20
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 16.519,06

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24

**LOTE 06 - CONDIMENTOS E TEMPEROS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	40	R\$ 37,22	R\$ 1.488,80
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	216	R\$ 14,40	R\$ 3.110,40
03	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	541	R\$ 9,80	R\$ 5.301,80
04	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	147	R\$ 14,00	R\$ 2.058,00
05	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	1426	R\$ 6,50	R\$ 9.269,00
06	SAL	PCT	386	R\$ 2,00	R\$ 772,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 06					R\$ 22.000,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24

**LOTE 07 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BATATA PALHA	PCT	208	R\$ 27,54	R\$ 5.728,32



02	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	1615	R\$ 6,02	R\$ 9.722,30
03	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	470	R\$ 26,70	R\$ 12.549,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 07					R\$ 27.999,62

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24  
**LOTE 08 - POLPA DE FRUTAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	POLPA DE FRUTAS VÁRIOS SABORES	KG	757	R\$ 33,02	R\$ 24.996,14
VALOR ESTIMADO DO LOTE 08					R\$ 24.996,14

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24  
**LOTE 09 - LEITE E DERIVADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	UNIDADE	539	R\$ 14,50	R\$ 7.815,50
02	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	530	R\$ 7,04	R\$ 3.731,20
03	QUEIJO MUSSARELA	KG	318	R\$ 36,60	R\$ 11.638,80
04	QUEIJO TIPO MINAS MEIA CURA	KG/PEÇA	262	R\$ 26,50	R\$ 6.943,00
05	REQUEIJÃO	UNIDADE	270	R\$ 25,45	R\$ 6.871,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE 09					R\$ 37.000,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24  
**LOTE 10 - ARROZ E FEIJÃO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ TIPO 1	PCT	1488	R\$ 17,41	R\$ 25.906,08
02	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	873	R\$ 6,98	R\$ 6.093,54



VALOR ESTIMADO DO LOTE 10	R\$ 31.999,62
---------------------------	---------------

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24  
**LOTE 11 - FARINÁCEOS, GRÃOS E MASSAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMIDO DE MILHO	PCT	96	R\$ 10,72	R\$ 1.029,12
02	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	370	R\$ 6,84	R\$ 2.530,80
03	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	3000	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 11					R\$ 12.499,92

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24  
**LOTE 12 - FRUTAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	191	R\$ 5,79	R\$ 1.105,89
02	BANANA PRATA	KG/DZ	380	R\$ 5,55	R\$ 2.109,00
03	BANANA TERRA	KG/DZ	233	R\$ 5,75	R\$ 1.339,75
04	LARANJA	KG	1170	R\$ 2,46	R\$ 2.878,20
05	MANGA	KG	181	R\$ 6,36	R\$ 1.151,16
06	MELANCIA	KG	590	R\$ 2,40	R\$ 1.416,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 12					R\$ 10.000,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24  
**LOTE 13 - HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABOBRINHA VERDE	KG	202	R\$ 6,50	R\$ 1.313,00
02	ACELGA	MAÇO	202	R\$ 8,20	R\$ 1.656,40
03	ALFACE CRESPA	KG	295	R\$ 6,30	R\$ 1.858,50
04	ALHO	KG	360	R\$ 19,00	R\$ 6.840,00





05	BATATA INGLESA	KG	750	R\$ 5,81	R\$ 4.357,50
06	BETERRABA	KG	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
07	CEBOLA	KG	440	R\$ 9,30	R\$ 4.092,00
08	CENOURA	KG	230	R\$ 2,91	R\$ 669,30
09	CHUCHU	KG	172	R\$ 3,80	R\$ 653,60
10	COUVE MANTEIGA	MAÇO	224	R\$ 4,00	R\$ 896,00
11	ESPINAFRE	KG	177	R\$ 5,00	R\$ 885,00
12	INHAME	KG	547	R\$ 7,20	R\$ 3.938,40
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNIDADE/BADEJAC/5 ESPIGAS	372	R\$ 8,00	R\$ 2.976,00
14	REPOLHO	KG	305	R\$ 3,06	R\$ 933,30
15	TOMATE	KG	370	R\$ 6,20	R\$ 2.294,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 13					R\$ 33.686,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GIVALDO ALVES DA SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender as necessidades dos Conselhos Escolares **CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ALFREDO NASSER, CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROSA TURISCO DE ARAÚJO, CONSELHO ESCOLAR MACHADO DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR MOYSÉS PEREIRA PEIXOTO** no município de **ANICUNS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA CNPJ: 37.368.856/0001-24  
**LOTE 14 - EXTRAS**

tem	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	140	R\$ 26,60	R\$ 3.724,00
02	BROA DE MILHO	KG	140	R\$ 25,40	R\$ 3.556,00
03	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	140	R\$ 26,00	R\$ 3.640,00
04	MAÇÃ	KG	260	R\$ 10,60	R\$ 2.756,00
05	PÃO CARECA	KG	150	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00
06	PÃO DE QUEIJO	KG	140	R\$ 25,20	R\$ 3.528,00
07	ROSCA	KG	140	R\$ 24,40	R\$ 3.416,00
08	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	900	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 14					R\$ 25.000,00
VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$350.692,58

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

Protocolo 356493

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares **DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA**, no município de **TRINDADE**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA REGINALDO R. DE OLIVEIRA - O REGYS CNPJ: 02.469.094/0001-78  
**LOTE 01 - QUITANTAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	350	R\$ 22,98	R\$ 8.043,00
02	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	300	R\$ 21,92	R\$ 6.576,00
03	ESFIRRA CARNE OU FRANGO	KG	300	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 21.189,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 02 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	400	R\$ 24,99	R\$ 9.996,00
02	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	190	R\$ 19,50	R\$ 3.705,00
03	PÃO CARECA	KG	350	R\$ 20,50	R\$ 7.175,00
04	PÃO DE QUEIJO	KG	400	R\$ 23,94	R\$ 9.576,00
05	PÃO FRANCÊS	KG	800	R\$ 15,40	R\$ 12.320,00
06	PÃO MANDI	KG	300	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
07	ROSCA	KG	400	R\$ 19,86	R\$ 7.944,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 55.756,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 2.1 - PANIFICADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	900	R\$ 22,22	R\$ 19.998,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 19.998,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55



**LOTE 03 - CARNE BOVINA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	1.020	R\$ 27,66	R\$ 28.213,20
02	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	450	R\$ 32,66	R\$ 14.697,00
03	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	850	R\$ 29,62	R\$ 25.177,00
04	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	200	R\$ 34,32	R\$ 6.864,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 74.951,20

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 03.1 - CARNE BOVINA**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	600	R\$ 33,31	R\$ 19.986,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03.1					R\$ 19.986,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA REGINALDO R. DE OLIVEIRA - O REGYS CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 04 - AVES**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	1.000	R\$ 13,33	R\$ 13.330,00
02	FRANGO INTEIRO	KG	900	R\$ 11,11	R\$ 9.999,00
03	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	900	R\$ 18,33	R\$ 16.497,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 39.826,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar -



PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINIDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA REGINALDO R. DE OLIVEIRA - O REGYS CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 05 - SUÍNOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
02	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	300	R\$ 27,63	R\$ 8.289,00
03	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
04	PÉ DE PORCO	KG	100	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
05	RABO DE PORCO	KG	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
06	TOUCINHO	KG	250	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
07	KIT PARA FEIJOADA	KG	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 25.200,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINIDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 06 - EMBUTIDOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	APRESUNTADO	KG	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
02	BACON	KG	80	R\$ 30,77	R\$ 2.461,00
03	CALABRESA	KG	380	R\$ 23,79	R\$ 9.040,20
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	350	R\$ 15,99	R\$ 5.596,50
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
06	MORTADELA	KG	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
07	SALSICHA	KG	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 067					R\$ 29.998,30

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINIDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.



**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023  
**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55  
**LOTE 07 - CONDIMENTOS E TEMPEIROS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	7	R\$ 15,60	R\$ 109,20
02	AÇÚCAR CRISTAL	KG	400	R\$ 18,24	R\$ 7.296,00
03	ADOÇANTE DIETÉTICO	UNIDADE	5	R\$ 7,79	R\$ 38,95
04	AZEITE DE OLIVA	LITRO	15	R\$ 16,99	R\$ 254,85
05	CACAU 100% EM PÓ	KG	200	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
06	COLORAU	KG	14	R\$ 13,00	R\$ 182,00
07	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	250	R\$ 7,92	R\$ 1.980,00
08	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	250	R\$ 15,60	R\$ 3.900,00
09	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	850	R\$ 8,01	R\$ 6.808,50
10	SAL	KG	250	R\$ 1,34	R\$ 335,00
11	VINAGRE	UNIDADE	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE 07					R\$ 25.000,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023  
**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55  
**LOTE 08 - SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BATATA PALHA	PCT	70	R\$ 19,60	R\$ 1.372,00
02	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
03	GRANOLA	PCT	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00
04	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	70	R\$ 4,29	R\$ 300,30
05	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	70	R\$ 22,63	R\$ 1.584,10
06	OVOS DE GALINHA	DZ	300	R\$ 8,93	R\$ 2.679,00
07	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	60	R\$ 8,73	R\$ 523,80
08	TRIGO PARA QUIBE	PCT	150	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
09	UVA PASSAS	UNIDADE	20	R\$ 31,09	R\$ 621,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE 08					R\$ 13.299,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA





HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 09 - POLPA DE FRUTAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJÚ	KG	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
02	POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ	KG	100	R\$ 23,66	R\$ 2.366,00
03	POLPA DE FRUTAS - SABOR MORANGO	KG	100	R\$ 24,98	R\$ 2.498,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 09					R\$ 7.363,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 10 - LEITE E DERIVADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	UNIDADE	140	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
02	IOGURTE - SABORES VARIADOS	LITRO	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
03	LEITE DE VACA UHT ZERO LACTOSE	LITRO	45	R\$ 5,33	R\$ 239,85
04	LEITE TIPO C	LITRO	1.200	R\$ 4,41	R\$ 5.292,00
05	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 42,18	R\$ 4.218,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 10					R\$ 16.349,85

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA REGINALDO R. DE OLIVEIRA - O REGYS CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 11 - ARROZ E FEIJÃO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ INTEGRAL	PCT	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00



02	ARROZ TIPO 1	PCT	2.200	R\$ 20,49	R\$ 45.078,00
03	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	1.200	R\$ 8,69	R\$ 10.428,00
04	FEIJÃO PRETO	PCT	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 11					R\$ 56.439,00

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 12 - FARINÁCEOS, GRÃOS E MASSAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMIDO DE MILHO	PCT	80	R\$ 19,48	R\$ 1.558,40
02	AVEIA EM FLOCO	PCT	50	R\$ 13,65	R\$ 682,50
03	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	250	R\$ 10,66	R\$ 2.665,00
04	FUBÁ MIMOSO	PCT	90	R\$ 7,54	R\$ 678,60
05	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT	220	R\$ 5,06	R\$ 1.113,20
06	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	450	R\$ 5,06	R\$ 2.277,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 12					R\$ 8.974,70

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

**LOTE 13 - FRUTAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
02	BANANA PRATA	KG	120	R\$ 5,63	R\$ 675,60
03	LARANJA	KG	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00
04	MAÇÃ	KG	200	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00
05	MAMÃO FORMOSA	KG	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
06	MELANCIA	KG	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 13					R\$ 4.493,60

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MÁRCIA HELENA DO NASCIMENTO SILVA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares DA ESCOLA ESTADUAL MENINO JESUS E CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ABRÃO MANOEL DA COSTA, no município de TRINDADE, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA REGINALDO R. DE OLIVEIRA - O REGYS CNPJ: 02.469.094/0001-78

**LOTE 14 - HORTIFRUIT**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABOBORA CABUTIÁ	KG	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
02	ABOBRINHA VERDE	KG	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
03	ACELGA	MAÇO	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
04	ALFACE AMERICANA	KG	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
05	ALHO	KG	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
06	BATATA INGLESA	KG	350	R\$ 4,99	R\$ 1.746,50
07	BETERRABA	KG	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
08	CARÁ	KG	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
09	CEBOLA	KG	220	R\$ 6,99	R\$ 1.537,80
10	CENOURA	KG	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20
11	CHUCHU	KG	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
12	MANDIOCA	KG	120	R\$ 3,99	R\$ 478,80
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
14	PEPINO	KG	80	R\$ 4,99	R\$399,20
15	PIMENTÃO	KG	50	R\$ 6,99	R\$349,50
16	REPOLHO	KG	100	R\$ 6,99	R\$699,90
17	REPOLHO ROXO	KG	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
18	TOMATE	KG	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
19	VAGEM	KG	50	R\$ 10,41	R\$ 520,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE 14					R\$ 11.496,90

Protocolo 356499

**AVISO**

**EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023**

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n.º 2023.0000.600.5737, torna público a **RATIFICAÇÃO** do **Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial** nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica **CLEITON E CÁTIA LTDA - ME**, CNPJ sob nº 07.614.062/0001-32, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do **CEPI JOSÉ FELICIANO FERREIRA**, com vigência de **2 (dois) meses**, no valor de R\$ 24.022.62 (vinte e quatro mil, vinte e dois reais e sessenta e dois centavos).

RICARDO FRANCO PACANARO  
Coordenador Regional

Protocolo 356506



ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO  
EXTRATO DE CONTRATO**

**DISPENSA**

Contrato nº 002/2023 **PROCESSO Filho nº:** 2023.0000.600.5889, **CEPI MARECHAL COSTA E SILVA**; Contratante: Conselho Escolar Costa e Silva CNPJ; 00.658.772/0001-15 Contratada: Panificadora Doce Sabor -ME. **CNPJ nº: 41.448.183/0001-90. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$; 6.125,00 (Seis Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais). **VIGÊNCIA:** 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

**SHIRLEY NUNES GODOY  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

NOVA IGUAÇU DE GOIÁS - GO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2023

Protocolo 356509

ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO  
EXTRATO DE CONTRATO**

**DISPENSA**

Contrato nº 002/2023 **PROCESSO Filho nº:** 2023.0000.600.5889, **CEPI MARECHAL COSTA E SILVA**; Contratante: Conselho Escolar Costa e Silva CNPJ; 00.658.772/0001-15 Contratada: Panificadora Doce Sabor -ME. **CNPJ nº: 41.448.183/0001-90. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$; 6.125,00 (Seis Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais). **VIGÊNCIA:** 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

**SHIRLEY NUNES GODOY  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356510

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR CEPMG FRANCISCO ANTÔNIO DE AZEVEDO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, NOME DO PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar CEPMG FRANCISCO ANTÔNIO DE AZEVEDO no município URUAÇU, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL V.P. LTDA- CNPJ: 04.309.248/0001-90  
LOTE 03 SECOS E MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	40	23,75	950,00
02	AÇUCAR	PCT/2KG	220	8,11	1.784,20
03	AMIDO DE MILHO	PCT/250GR	40	10,58	423,20
04	APRESUNTADO	KG	100	20,67	2.067,00
05	ARROZ TIPO 1	PCT/5KG	820	24,64	20.204,80
06	AVEIA FLOCOS	PCT/1 KG	68	20,35	1.383,80
07	AZEITONA VERDE	UN 500 GR	50	12,09	604,50
08	BATATA PALHA	PCT/1 KG	100	28,12	2.812,00
09	SUCO CONCENTRADO	UN 500ML	350	7,30	2.555,00
10	CREME DE LEITE	UN / 1KG	70	16,53	1.157,10
11	EXTRATO DE TOMATE	UN / 1KG	217,5	9,75	2.120,63
12	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/1 KG	190	10,10	1.919,00
13	FARINHA DE TRIGO	PCT/1 KG	170	6,63	1.127,10
14	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT/1 KG	155	10,75	1.666,25
15	FEIJÃO PRETO	PCT/1 KG	80	11,19	895,20
16	FERMENTO QUIMICO	Un100gr	57	4,53	258,21
17	LEITE CONDENSADO	UN / 1KG	52	29,53	1.535,56



18	LEITE INTEGRAL	LT	400	6,30	2.520,00
19	MACARRÃO ESPAGUETE	UN /1KG	325	7,09	2.304,25
20	MACARRÃO PENNE	PCT/500	800	3,93	3.144,00
21	MARGARINA	UN 500GR	40	16,14	645,60
22	MILHO VERDE EM CONSERVA	UN 1KG	125	15,12	1.890,00
23	OLEO DE SOJA	LT	160	8,70	1.392,00
24	OVOS	DZ	100	8,82	882,00
25	QUEIJO MUÇARELA	KG	100	48,00	4.800,00
26	REQUEIJÃO	UN 200 GR	100	8,81	881,00
27	SAL	PCT/1 KG	94	2,83	266,02
28	SALSICHA	KG	147,80	12,54	1.853,41
29	TRIGO DE QUIBE	PCT/500	100	6,66	666,00
30	VINAGRE ALCOOL	UN 750 ML	30	3,58	107,40

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356513

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** Filho nº 2022.000.608.7531 COLÉGIO ESTADUAL LEONÍDIO CASTRO E SILVA; Contratante: Conselho Escolar Leonídio Castro e Silva CNPJ: 00.671.864/0001-35 MARQUES E PASSOS LTDA. **CNPJ nº: 08.113.501/0001-96. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 30.422,34 (trinta mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2023.

**KENIA DE SOUSA SILVA**

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356514

**EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.9561 Colégio Estadual João Gonçalves Filho; Contratante: Conselho Escolar João Gonçalves Filho CNPJ: 00.667.186/0001-37 Contratada: GUIMAX COMERCIAL LTDA. **CNPJ Nº 42.958.096/0001-45 OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 25.047,96 (Vinte e cinco mil, quarenta e sete reais e noventa e seis centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

**MARIA APARECIDA FERNANDES DA SILVA  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356515

**AVISO  
EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023**

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR GOMES DE SOUZA RAMOS na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n.º 2023.0000.601.2422, torna público a **RATIFICAÇÃO do Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial nº 001/2023**, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica **MERCAFRIOS MAUA LTDA**, CNPJ sob nº 04.756.327/0001-49, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do **CEPI GOMES DE SOUZA RAMOS**, com vigência de **2 (dois) meses**, no valor de R\$58.465,26 (cinquenta e oito mil quatrocentos e sessenta e cinco reais vinte e seis centavos).

CONSELHO ESCOLAR GOMES DE SOUZA RAMOS, em ANÁPOLIS aos 18 dias do mês de JANEIRO de 2023.

Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 356522

**EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023  
AVISO**

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ERMANO DA CONCEIÇÃO, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n. 2023.0000.601.2410, torna pública a **RATIFICAÇÃO do Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial nº 001/2023**, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica V. S. DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ sob nº 12.385.516/0001-80, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do Centro de Ensino em Período Integral Professor Ermano da Conceição, com vigência de **2 (dois) meses**, no valor de R\$ 45.800,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos reais).

Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 356527





EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023  
1º Semestre/2023

Contrato nº 01/2023 **PROCESSO** nº 20220000.608.8168.  
**UNIDADE ESCOLAR:** Escola Estadual Vicença Maria de Jesus;  
Contratante: Conselho Escolar Vicença Maria de Jesus CNPJ:  
00.665.771/0001-06 Contratada: Leandro Costa Brandão Eireli.  
**CNPJ nº: 13.659.604/0001-20. OBJETO:** Fornecimento de  
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$**  
**2.907,50. VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da  
assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 30/01/2023.

**SILVIA DE CÁSSIA BARBOSA PEREIRA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356538

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023  
1º Semestre/2023

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.8168.  
**UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA ESTADUAL VICENÇA MARIA**  
**DE JESUS;** Contratante: Conselho Escolar Vicença Maria de  
Jesus CNPJ: 00.665.771/0001-06 Contratada: COMERCIAL V.P.  
LTDA **CNPJ nº: 04.309.248/0001- 90. OBJETO:** Fornecimento de  
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 3.644,52**  
(TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E  
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses,  
contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:**  
30/01/2023.

**SÍLVIA DE CÁSSIA BARBOSA PEREIRA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356540

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023  
1º Semestre/2023

Contrato nº 01/2023 **PROCESSO** nº 20220000.608.8168.  
**UNIDADE ESCOLAR:** Escola Estadual Vicença Maria de Jesus;  
Contratante: Conselho Escolar Vicença Maria de Jesus CNPJ:  
00.665.771/0001-06 Contratada: GUIMAX COMERCIAL LTDA.  
**CNPJ nº: 42.958.096-45. OBJETO:** Fornecimento de gêneros  
alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 1.190,12.**  
**VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.  
**DATA DE ASSINATURA:** 30/01/2023.

**SILVIA DE CÁSSIA BARBOSA PEREIRA**  
**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 356542

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MANOEL DE  
OLIVEIRA PENNA Representado pela Presidente do Conselho  
Escolar, JOANA BATISTA FERREIRA LIMA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros  
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação  
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do  
Conselho Escolar **MANOEL DE OLIVEIRA PENNA** no município de  
**GUARINOS - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de  
**12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de  
Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL V.P. -**  
CNPJ: 04.309.248/0001-90

**LOTE 01**

LOTE 01 - PANIFICADOS FORNECEDOR: COMERCIAL V.P. LTDA CNPJ: 04.309.248/0001-90					
Item	Especificação	Und.	Qntd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO DE QUEIJO	KG	75	25,09	1.881,75
2	PÃO FRANCÊS	KG	195	13,95	2.720,25

3	TORRADA	KG	20	11,00	220,00
VALOR TOTAL DO LOTE					4.822,00

**LOTE 04**

LOTE 04 - HORTIFRUIT FORNECEDOR: COMERCIAL V.P. LTDA CNPJ: 04.309.248/0001-90					
Item	Especificação	Und.	Qntd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UN	35	6,66	233,10
2	A B O B O R A CABUTIÁ	KG	15	5,89	88,35
3	A L F A C E AMERICANA	KG	25	3,58	89,50
4	ALHO	KG	15	25,16	377,40
5	BANANA PRATA	KG	50	5,66	283,00
6	BATATA DOCE	KG	25	6,06	151,50
7	BATATA INGLESA	KG	40	7,16	286,40
8	BETERRABA	KG	15	6,09	91,35
9	CEBOLA	KG	35	8,66	303,10
10	CENOURA	KG	25	6,16	154,00
11	LARANJA	KG	75	3,09	231,75
12	MAÇA	KG	40	11,43	457,20
13	MELANCIA	KG	25	3,29	82,25
14	MILHO VERDE (IN NATURA)	PCT	25	9,59	239,75
15	REPOLHO	KG	25	5,39	134,75
16	TOMATE	KG	35	6,85	239,75
VALOR TOTAL DO LOTE					3.443,15

**LOTE 05**

LOTE 05 - EXTRA FORNECEDOR: COMERCIAL V.P. LTDA CNPJ: 04.309.248/0001-90					
Item	Especificação	Und.	Qntd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BROA DE MILHO	KG	70	26,33	1.843,10
2	MAÇA	KG	30	11,43	342,90
3	SUCO DIVERSOS SABORES	UN	276	1,68	463,68
VALOR TOTAL DO LOTE					2.649,38

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e  
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR MANOEL DE  
OLIVEIRA PENNA Representado pela Presidente do Conselho  
Escolar, JOANA BATISTA FERREIRA LIMA.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros  
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação  
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do  
Conselho Escolar **MANOEL DE OLIVEIRA PENNA** no município  
de **GUARINOS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de  
**12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de  
Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 30.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA GUIMAX COMERCIAL**  
**LTDA CNPJ: 42.958.096/0001-45**



**LOTE 02 - AÇOUGUE**

LOTE 02 - AÇOUGUE					
FORNECEDOR: GUIMAX COMERCIAL LTDA					
CNPJ: 42.958.096/0001-45					
Item	Especificação	Und.	Qntd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	150	28,98	4.347,00
2	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	87	29,98	2.608,26
3	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	25	18,93	473,25
4	F R A N G O INTEIRO	KG	75	9,76	732,00
5	L I N G U I Ç A TOSCANA	KG	30	18,33	549,90
6	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO:	KG	100	15,79	1.579,00
VALOR TOTAL DO LOTE					10.289,41

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS					
FORNECEDOR: GUIMAX COMERCIAL LTDA					
CNPJ: 42.958.096/0001-45					
Item	Especificação	Und.	Qntd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	5	31,86	159,30
2	A Ç Ú C A R CRISTAL	KG	100	8,09	809,00
3	ARROZ TIPO 1	KG	262,25	22,33	5.856,04
4	CACAU 100% EM PÓ	PCT	25	22,33	558,25
5	CREME DE LEITE	UN	75	13,99	1.049,25
6	EXTRATO DE TOMATE	UN	25	9,09	227,25
7	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	50	8,93	446,50
8	FARINHA DE SOJA	KG	25	12,04	301,00
9	FARINHA DE TRIGO	PCT	150	5,86	879,00
10	F E I J ã O CARIOQUINHA	PCT	110	9,76	1.073,60
11	FUBÁ MIMOSO	PCT	25	7,46	186,50
12	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LT	250	6,13	1.532,50
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	360	6,96	2.505,60
14	M A N D I O C A DESCASCADA CONGELADA	PCT	115	5,41	622,15
15	M A R G A R I N A COM SAL	UN	15	16,39	245,85
16	MILHO VERDE EM CONSERVA	UN	25	14,67	366,75
17	MOLHO DE TOMATE	UN	25	5,21	130,25
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	200	8,73	1.746,00
19	OVOS DE GALINHA	DZ	65	8,06	523,90

20	POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJÚ	KG	100	17,60	1.760,00
21	POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ	KG	65	36,27	2.357,55
22	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	25	9,31	232,75
23	SAL	PCT	40	2,33	93,20
24	TRIGO PARA QUIBE	PCT	15	5,86	87,90
VALOR TOTAL DO LOTE					23.699,97

**VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)** contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 356544

ESTATUTO DO CONSELHO ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  
CAPÍTULO I

DA DENOMINAÇÃO, LOCALIZAÇÃO E FINALIDADE

Art. 1.º O Conselho Estadual de Alimentação Escolar de Goiás - CAE/GO foi criado pelo Decreto n.º 4.546, de 27 de setembro de 1995, alterado pelo Decreto n.º 5.115, de 17 de setembro de 1999, e atualizado em conformidade com a Resolução n.º 06, de 8 de maio de 2020, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, como órgão colegiado de caráter deliberativo, de acompanhamento, fiscalização, supervisão e assessoramento à Secretaria de Estado da Educação de Goiás - Seduc/GO quanto às questões referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o objetivo de assegurar o controle social desse Programa, mediante a participação da sociedade civil organizada local nas ações desenvolvidas pelo poder público, em todo o território do estado de Goiás, com sede e foro na Avenida Anhanguera, n.º 5.110, Edifício Moacir Teles, 4.º andar, Setor Central, CEP 74043-010, Goiânia/GO, telefones: (62) 3201-7422/3109 e 0800-6433064, e-mail: cae@seduc.go.gov.br.

Art. 2.º Compete ao Conselho Estadual de Alimentação Escolar:

I - acompanhar, monitorar e supervisionar as ações desenvolvidas pelos órgãos e entidades que atuam no Programa de Alimentação Escolar - PNAE;

II - propor aos Poderes Públicos Federal, Estadual e Municipal a adoção de políticas e ações que visem ao suporte e à melhoria do PNAE;

III - estabelecer mecanismos de atuação junto aos órgãos e entidades participantes do PNAE, considerando a articulação permanente para integrar as ações;

IV - atuar, mediante convênios ou acordos com universidades e outras instituições de ensino que contribuam para o desenvolvimento de novas alternativas, especialmente, de treinamento e capacitação do pessoal envolvido na execução, principalmente quanto aos aspectos nutricionais e segurança alimentar;

V - articular com os órgãos/entidades envolvidos, a fim de assegurar o atendimento adequado aos estudantes com o fornecimento de uma alimentação sadia, equilibrada, de boa qualidade e ao gosto do aluno;

VI - supervisionar o repasse e a aplicação do recurso destinado à alimentação escolar e a regularidade e qualidade da alimentação servida aos alunos;

VII - promover e participar de eventos que visem à melhoria e ao aperfeiçoamento das ações de controle, orientação, acompanhamento e supervisão do PNAE;

VIII - participar do acompanhamento e da avaliação do PNAE desenvolvido nas unidades escolares da Rede Pública Estadual de Ensino de Goiás, objetivando a definição de providências a serem adotadas nos casos de irregularidades constatadas na execução;

IX - articular com os órgãos de vigilância sanitária, de inspeção agropecuária, de defesa do consumidor e outros que possam assegurar a qualidade, a oferta e o custo dos alimentos fornecidos ao PNAE;

X - promover ações no sentido de que os alimentos destinados à preparação da alimentação escolar sejam adquiridos no próprio município ou região, objetivando a redução de custos, respeito aos



hábitos alimentares e estímulo do comércio local;

XI - orientar as comunidades escolares e a sociedade em geral a fim de se cientificarem do desenvolvimento do PNAE e de promoverem a divulgação, com o objetivo de maior participação e conscientização da importância do Programa no contexto educacional;

XII - promover o acompanhamento do PNAE em todos os estabelecimentos educacionais da Rede Pública Estadual de Ensino de Goiás; e

XIII - dar publicidade aos atos, às deliberações e às Resoluções do Conselho Estadual de Alimentação Escolar de Goiás, com publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás e em outros meios de comunicação.

#### CAPÍTULO II DOS MEMBROS

Art. 3.º O CAE será composto da seguinte forma:

I - 2 (dois) representantes titulares indicados pelo Poder Executivo/Seduc/GO da unidade federativa;

II - 4 (quatro) representantes titulares das entidades de trabalhadores da educação e de discentes indicados pelos respectivos órgãos de representação, a serem escolhidos por meio de assembleia específica para tal fim, registrada em ata;

III - 4 (quatro) representantes titulares de pais de alunos matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino de Goiás, indicados pelos Conselhos Escolares, Associações de Pais e Mestres ou entidades similares, escolhidos por meio de assembleia específica para tal fim, registrada em ata; e

IV - 4 (quatro) representantes titulares indicados por entidades civis organizadas, escolhidos em assembleia específica para tal fim, registrada em ata.

§ 1.º Os discentes só poderão ser indicados e eleitos quando forem maiores de 18 anos ou emancipados.

§ 2.º Preferencialmente, 2 (dois) dos representantes a que se refere o inciso II deste artigo devem pertencer à categoria de docentes.

§ 3.º Cada categoria/entidade representada no CAE deverá indicar conselheiros suplentes na mesma quantidade de membros titulares indicados.

Art. 4.º As atividades dos membros do CAE serão regidas pelas disposições apresentadas a seguir:

I - os conselheiros exercerão mandato de 4 (quatro) anos, admitindo-se a recondução por igual período;

II - o exercício do mandato de conselheiro do CAE é considerado serviço público relevante;

III - o Conselho se reunirá, ordinariamente, 1 (uma) vez a cada mês, sempre na última quarta-feira e, extraordinariamente, quando necessário;

IV - as convocações para as reuniões serão realizadas por escrito, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias para as Assembleias Ordinárias e de 24 (vinte e quatro) horas para as Assembleias Extraordinárias;

V - as decisões do Conselho serão tomadas com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos conselheiros titulares ou suplentes, isto é, 9 (nove) pessoas;

VI - cada conselheiro titular tem direito a 1 (um) voto; e

VII - nas Assembleias Ordinárias e Extraordinárias do CAE, participarão, com direito a voto, os suplentes na falta do conselheiro titular.

§ 1.º A ausência do conselheiro nas reuniões deverá ser justificada por escrito, antecipadamente, e aprovada pelo plenário do CAE.

§ 2.º - No caso de ausência não justificada em 3 (três) reuniões consecutivas ou em 5 (cinco) intercaladas no mesmo ano, será declarada a vacância do cargo de conselheiro. Nesse caso, deverá ser apresentado novo membro, por indicação da entidade da qual fazia parte o conselheiro desligado, pelo prazo remanescente do mandato.

§ 3.º O órgão/entidade poderá solicitar, formalmente, a substituição do indicado a compor o CAE, sempre que não se julgar bem representado.

#### CAPÍTULO III DOS ÓRGÃOS

Art. 5.º São órgãos administrativos e deliberativos do Conselho Estadual de Alimentação Escolar:

I - Assembleia-Geral; e

II - Diretoria.

Art. 6.º A Assembleia-Geral é o poder soberano do CAE, dentro dos limites da lei e deste estatuto, constituída por 14 (quatorze) conselheiros titulares e 14 (quatorze) suplentes, de acordo com o art. 43 da Resolução n.º 06/2020, de 8 de maio de 2020.

Art. 7.º São atribuições da Assembleia-Geral:

I - aprovar, reformular e/ou emendar o Estatuto e o Regimento Interno do CAE, com quórum qualificado dos membros aptos da Assembleia-Geral;

II - tomar conhecimento, aprovar relatórios, resoluções e deliberações e realizar encaminhamentos; e

III - decidir acerca de questões ou assuntos apresentados.

Art. 8.º A Assembleia-Geral Extraordinária poderá ser convocada pelo Presidente do CAE ou por requerimento de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos Conselheiros, formalizado com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas.

Art. 9.º A convocação da Assembleia-Geral Ordinária será realizada pela Diretoria, mediante correspondência oficial, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias.

Art. 10 A Assembleia-Geral só poderá deliberar com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos conselheiros, que corresponde a 9 (nove) conselheiros.

Art. 11 O CAE será dirigido por Diretoria, que se constituirá de Presidente, Vice-Presidente e Secretário.

§ 1.º O Presidente, Vice-Presidente e Secretário serão eleitos entre conselheiros, na primeira assembleia, e terão mandato de 4 (anos) anos, sendo permitida a reeleição;

§ 2.º A presidência e a vice-presidência do Conselho Estadual de Alimentação Escolar somente poderão ser exercidas pelos representantes indicados nos incisos II, III e IV do art. 3.º deste Estatuto.

Art. 12 São competências da Diretoria:

I - coordenar e orientar os trabalhos do CAE;

II - adotar medidas necessárias para o bom desenvolvimento das atividades do Conselho;

III - elaborar, aprovar e expedir normas e orientações de interesse do CAE; e

IV - cumprir e fazer cumprir este Estatuto, o Regimento Interno e as deliberações que forem adotadas em assembleia do Conselho.

Art. 13 São competências do Presidente:

I - representar o Conselho em juízo ou externamente quando necessário;

II - convocar e presidir as assembleias do CAE;

III - assinar documentos e relatórios alusivos às atividades do Conselho; e

IV - exercer as demais atribuições constantes neste Estatuto ou que venham a ser conferidas pela Diretoria.

Art. 14 São competências do Vice-Presidente:

I - substituir o Presidente em faltas e impedimentos; e

II - assessorar o Presidente nos assuntos referentes ao Programa Estadual de Alimentação Escolar.

Art. 15 São competências do Secretário:

I - preparar o expediente do Conselho;

II - redigir, encaminhar, receber e controlar a correspondência do CAE;

III - preparar relatórios das atividades do Conselho;

IV - organizar o arquivo da documentação de interesse do CAE; e

V - solicitar a convocação de Assembleias Extraordinárias sempre que necessário.

Art. 16 São competências dos demais conselheiros:

I - fiscalizar os trabalhos desenvolvidos pelos Conselhos de Pais de Alunos e Professores nas unidades escolares;

II - supervisionar a coordenação do PNAE nas unidades escolares; e

III - orientar e fiscalizar os coordenadores de merenda nas unidades escolares quanto à aquisição segura dos gêneros alimentícios utilizados e aos cuidados higiênicos adequados durante o preparo da refeição.

#### CAPÍTULO IV

##### DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 17 O patrimônio do CAE é constituído pelas subvenções e doações públicas ou privadas que forem realizadas e outras receitas provenientes de atividades, além de bens móveis e imóveis.

Art. 18 Em caso de dissolução do CAE, o patrimônio será entregue à Secretaria de Estado da Educação de Goiás, que o destinará à entidade congênere.

Art. 19 O Estatuto do CAE poderá ser reformado no todo ou em parte, pelo voto favorável de, no mínimo, 9 (nove) conselheiros presentes, isto é, 2/3 (dois terços) dos conselheiros, em Assembleia-Geral Extraordinária, especialmente convocada para esse fim.

Art. 20 O CAE só poderá ser dissolvido por lei específica, referendado pelo voto favorável de, pelo menos, 2/3 (dois terços) dos conselheiros, em Assembleia-Geral Extraordinária convocada





de acordo com Estatuto do Conselho.

Art. 21 Os conselheiros respondem solidária ou subsidiariamente pelos compromissos assumidos pelo Conselho Estadual de Alimentação Escolar de Goiás.

Art. 22 Os casos omissos serão resolvidos pelo plenário do CAE, sempre por maioria dos votos ou 2/3 (dois terços) dos conselheiros.

Art. 23 Este Estatuto entrará em vigor na data de sua aprovação.

Goiânia, 1.º de outubro de 2022.

Dinair Pereira Duarte Furtado  
Presidente

Rosângela de Miranda Filho Trajano José Passos

Secretária Vice-presidente

**CONSELHEIROS DO CAE**

- 1 Liliane Barreto de Souza Pimentel -Titular- Poder Executivo Estadual
- 2 Rosângela de Miranda -Titular- Poder Executivo Estadual
- 3 Janete Alves Soares da Rocha - Suplente - Poder Executivo Estadual
- 4 Nathália de Souza Martins - Suplente - Poder Executivo Estadual
- 5 Sandra Leite de Jesus - Titular - Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Goiás - Sintego
- 6 Suely Correia Sales Coutinho - Titular - Sintego
- 7 Elizabeth Machado de Moraes - Titular - Sintego
- 8 Leandro Cardoso dos Santos - Titular - Sintego
- 9 Ana Luíza Lima de Sena - Suplente - Sintego
- 10 Maria Ferreira Ribeiro - Suplente - Sintego
- 11 Roseane Ramos Silva dos Santos - Suplente - Sintego
- 12 Sônia Maria Mateus de Barros - Suplente - Sintego
- 13 13 Trajano José Passos Filho - Titular - Pais de Alunos
- 14 Lucilene Moreira de Jesus - Titular - Pais de Alunos
- 15 Cíntia Cordeiro Ribeiro Feitosa - Titular - Pais de Alunos
- 16 Julimar Perpétua Carneiro Ferreira - Titular - Pais de Alunos
- 17 Kátia Martins dos Santos Carvalho - Suplente - Pais de Alunos
- 18 Vera Lúcia Souza Ferreira - Suplente - Pais de Alunos
- 19 José Gomes - Suplente - Pais de Alunos
- 20 Amujaci Barbosa de Aquino - Suplente - Pais de Alunos
- 21 Cristiane Rodrigues - Titular - Entidades Cívicas Organizadas / Associação dos Engenheiros Agrônimos de Goiás - Aeago
- 22 Ludmilla Luciano de Carvalho - Titular - Aeago
- 23 Juarez Patrício de Oliveira - Suplente - Aeago
- 24 Rogério de Araújo Almeida - Suplente - Aeago
- 25 Donizete de Deus Alves - Titular - Comitê de Entidades no Combate à Fome e pela Vida - Coep
- 26 Dinair Pereira Duarte Furtado - Titular - Coep
- 27 Marlene Rosa Duarte - Suplente - Coep
- 28 Luiz Vilela Gouveia- Suplente - Coep

Protocolo 356137

**REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE GOIÁS**

O Conselho Estadual de Alimentação Escolar de Goiás institui e aprova o Regimento Interno a fim de estabelecer as respectivas normas de funcionamento e organização.

**CAPÍTULO I**

**DA FINALIDADE**

Art. 1.º O Conselho Estadual de Alimentação Escolar - CAE foi criado pelo Decreto n.º 4.546, de 27 de setembro de 1995, alterado pelo Decreto n.º 5.115, de 17 de setembro de 1999, e atualizado em conformidade com a Resolução n.º 06, de 8 de maio de 2020, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, como órgão colegiado de caráter deliberativo, de acompanhamento, fiscalização, supervisão e assessoramento à Secretaria de Estado da Educação de Goiás - Seduc/GO quanto às questões referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o objetivo de assegurar o controle social desse Programa, mediante a participação da sociedade civil organizada local nas ações desenvolvidas pelo poder público, em todo o território do estado de Goiás, com sede e foro na Avenida Anhangüera, n.º 5.110, Edifício Moacir Teles, 4.º andar, Setor Central, CEP 74043-010, Goiânia/GO, telefones: (62) 3201-7422/3109 e 0800-6433064, e-mail: cae@seduc.go.gov.br.

**CAPÍTULO II**

**DAS COMPETÊNCIAS E ATRIBUIÇÕES**

Art. 2.º São competências e atribuições do Conselho Estadual de Alimentação Escolar - CAE:

I - monitorar e fiscalizar a aplicação dos recursos e o cumprimento ao disposto nos artigos 2.º e 3.º da Resolução n.º 06, de 8 de maio de 2020, que dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE;

II - analisar o Relatório de Acompanhamento da Gestão do PNAE, emitido pela Entidade Executora - EEX, contido no Sistema de Gestão de Conselhos - Sigecon on-line, antes da elaboração e do encaminhamento do parecer conclusivo do CAE;

III - analisar a prestação de contas do gestor, conforme os artigos 45 e 46 da Resolução n.º 06/2020, e emitir parecer conclusivo acerca da execução do PNAE no Sigecon on-line;

IV - comunicar ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, aos Tribunais de Contas, à Controladoria-Geral da União, ao Ministério Público do Estado de Goiás e aos demais órgãos de controle qualquer irregularidade identificada na execução do PNAE, inclusive em relação ao apoio para funcionamento, sob pena de responsabilidade solidária dos membros;

V - fornecer informações e apresentar relatórios acerca do acompanhamento da execução do PNAE sempre que solicitado;

VI - realizar reunião específica para apreciação da prestação de contas com a participação de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos conselheiros titulares do CAE;

VII - elaborar o Regimento Interno, observando o disposto na Resolução n.º 06/2020; e

VIII - elaborar o Plano de Ação do ano em curso e/ou subsequente, a fim de acompanhar a execução do PNAE nas unidades escolares da Rede Estadual de Ensino de Goiás e em demais estruturas pertencentes ao Programa, contendo previsão de despesas necessárias para o exercício de atribuições, e encaminhar o referido Plano à EEX antes do início do ano letivo.

§ 1.º O Presidente do CAE é o responsável pela assinatura do Parecer Conclusivo do Conselho, sendo que, no impedimento legal, o Vice-Presidente será o profissional responsável pela referida assinatura.

§ 2.º O CAE poderá desenvolver atribuições em regime de cooperação com os Conselhos de Segurança Alimentar e Nutricional estaduais e municipais e com demais conselhos afins, observando as diretrizes estabelecidas pelo Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional de Goiás - Conesan-GO.

**CAPÍTULO III  
DOS MEMBROS**

Art. 3.º O CAE será composto da seguinte forma:

I - 2 (dois) representantes titulares e 2 (dois) suplentes indicados pelo Poder Executivo do ente federado;

II - 4 (quatro) representantes titulares e 4 (quatro) suplentes das entidades dos trabalhadores da educação e de discentes indicados pelos respectivos órgãos de representação, a serem escolhidos por meio de assembleia específica para tal fim, registrada em ata;

III - 4 (quatro) representantes titulares e 4 (quatro) suplentes de pais de alunos matriculados na Rede Estadual de Ensino de Goiás, indicados pelos Conselhos Escolares, Associações de Pais e Mestres ou entidades similares, escolhidos por meio de assembleia específica para tal fim, registrada em ata; e

IV - 4 (quatro) representantes titulares e 4 (quatro) suplentes indicados por entidades cívicas organizadas, escolhidos em assembleia específica para tal fim, registrada em ata.

§ 1.º Os discentes só poderão ser indicados e eleitos quando forem maiores de 18 anos ou emancipados.

§ 2.º Preferencialmente, 2 (dois) dos representantes a que se refere o inciso II deste artigo devem pertencer à categoria de docentes.

Art. 4.º As atividades dos membros do CAE serão regidas pelas seguintes disposições:

I - os conselheiros exercerão mandato de 4 (quatro) anos, admitindo-se a recondução por igual período;

II - o exercício do mandato de conselheiro do CAE é considerado serviço público relevante;

III - o Conselho se reunirá, ordinariamente, 1 (uma) vez a cada mês, sempre na última quarta-feira e, extraordinariamente, quando necessário;

IV - as convocações para as reuniões serão realizadas por escrito, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias para as Assembleias Ordinárias e de 24 (vinte e quatro) horas para as Assembleias Extraordinárias;



V - as decisões do Conselho serão tomadas com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos conselheiros titulares ou suplentes, isto é, 9 (nove) pessoas;

VI - cada conselheiro titular tem direito a 1 (um) voto; e

VII - nas Assembleias Ordinárias e Extraordinárias do CAE, participarão, com direito a voto, os suplentes na falta do conselheiro titular;

§ 1.º A ausência do conselheiro nas reuniões deverá ser justificada por escrito, antecipadamente, e aprovada pelo plenário do CAE;

§ 2.º No caso de ausência não justificada em 3 (três) reuniões consecutivas ou em 5 (cinco) intercaladas no mesmo ano, será declarada a vacância do cargo de conselheiro. Nesse caso, deverá ser apresentado novo membro, por indicação da entidade da qual fazia parte o conselheiro desligado, pelo prazo remanescente do mandato.

§ 3.º O órgão/entidade poderá solicitar, formalmente, a substituição do indicado a compor o CAE, sempre que não se julgar bem representado.

#### CAPÍTULO IV DOS ÓRGÃOS

Art. 5.º São órgãos administrativos e deliberativos do Conselho Estadual de Alimentação Escolar:

I - Assembleia-Geral; e

II - Diretoria.

Art. 6.º A Assembleia-Geral é o poder soberano do CAE, sendo constituída por 14 (quatorze) conselheiros titulares e 14 (quatorze) suplentes, de acordo com o art. 43 da Resolução n.º 06/2020, de 08 de maio de 2020.

Art. 7.º São atribuições da Assembleia-Geral:

I - aprovar, reformular e/ou emendar o Estatuto e o Regimento Interno do CAE, com quórum qualificado dos membros aptos da Assembleia-Geral, correspondente a 2/3(dois terços) dos conselheiros;

II - tomar conhecimento e aprovar relatórios; e

III - decidir sobre as questões ou assuntos apresentados ao CAE.

Art. 8.º A Assembleia-Geral Extraordinária poderá ser convocada pelo Presidente do CAE ou por requerimento de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos Conselheiros, formalizado com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas.

Art. 9.º A convocação da Assembleia-Geral Ordinária será realizada pela Diretoria, por meio de correspondência oficial (e-mail ou telefone e outros) com antecedência mínima de 5 (cinco) dias.

Art. 10 A Assembleia-Geral só poderá deliberar com a presença de, no mínimo, 9 (nove) ou 2/3(dois terços) dos conselheiros.

Art. 11 O Conselho será dirigido por Diretoria, que se constituirá de Presidente, Vice-Presidente e Secretário.

§ 1.º O Presidente, Vice-Presidente e Secretário serão eleitos entre os conselheiros, na primeira Assembleia, com mandato de 4 (quatro) anos, sendo permitida a reeleição.

§ 2.º A presidência e a vice-presidência do Conselho Estadual de Alimentação Escolar somente poderão ser exercidas pelos representantes indicados nos incisos II, III e IV do art. 3.º deste Regimento Interno.

Art. 12 São competências da Diretoria do CAE:

I - coordenar e orientar os trabalhos do Conselho;

II - adotar medidas que se tornem necessárias ao bom desenvolvimento das atividades do CAE;

III - elaborar, aprovar e expedir normas e orientações de interesse do Conselho; e

IV - cumprir e fazer cumprir o Regimento Interno, o Estatuto e as deliberações que forem aprovadas em Assembleia do CAE.

Art. 13 São competências do Presidente do CAE:

I - representar o Conselho em juízo ou externamente, quando necessário;

II - convocar e presidir as Assembleias do Conselho;

III - assinar documentos e relatórios alusivos às atividades do CAE;

IV - exercer as demais atribuições estabelecidas pelo Regimento Interno ou que venham a ser conferidas pela Assembleia do CAE; e

V - realizar as atividades do Conselho sempre que necessárias, durante as fiscalizações nas unidades escolares.

Art. 14 São competências do Vice-Presidente do CAE:

I - substituir o Presidente em faltas e impedimentos;

II - assessorar o Presidente nos assuntos referentes ao Programa Alimentação Escolar e em outras atividades inerentes ao cargo de Presidente; e

III - realizar as atividades do Conselho sempre que necessárias, durante as fiscalizações nas unidades escolares.

Art. 15 São competências do Secretário e da equipe técnica:

I - preparar o expediente do Conselho;

II - redigir, encaminhar, receber e arquivar as correspondências do CAE;

III - preparar relatórios das atividades do Conselho;

IV - organizar o arquivo da documentação de interesse do CAE;

V - solicitar a convocação de Assembleias Ordinárias e Extraordinárias sempre que necessário e das entidades executoras: Secretaria de Estado da Educação de Goiás, Coordenações Regionais de Educação e outras; e

VI - realizar as atividades do Conselho sempre que necessárias, durante as fiscalizações nas unidades escolares.

Art. 16 São competências dos demais Conselheiros do CAE:

I - fiscalizar e acompanhar os trabalhos desenvolvidos pelos Conselhos Escolares nas unidades educacionais;

II - supervisionar, fiscalizar e orientar o PNAE na entidade executora e unidades escolares;

III - orientar os coordenadores de merenda nas unidades escolares quanto à aquisição segura dos gêneros alimentícios utilizados e aos cuidados higiênicos adequados durante o preparo da refeição;

IV - analisar e aprovar a prestação de contas do PNAE no Sigecon;

V - elaborar o relatório/parecer final das fiscalizações nas unidades escolares; e

VI - na falta do Presidente e do Vice-Presidente, os conselheiros escolherão, em assembleia, um dos pares para assumir as funções inerentes ao cargo.

Art. 17 Os casos omissos serão resolvidos pela plenária do CAE, considerando o disposto na Resolução n.º 06/2020, que dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Art. 18 Este regimento entra em vigor na presente data.

Goiânia, 1.º de outubro de 2022.

Dinair Pereira Duarte Furtado  
Presidente

Rosângela de Miranda

Trajano José Passos

Filho

Secretária

Vice-presidente

#### CONSELHEIROS DO CAE

- 1 Liliane Barreto de Souza Pimentel -Titular- Poder Executivo Estadual
- 2 Rosângela de Miranda -Titular- Poder Executivo Estadual
- 3 Janete Alves Soares da Rocha - Suplente - Poder Executivo Estadual
- 4 Nathália de Souza Martins - Suplente - Poder Executivo Estadual
- 5 Sandra Leite de Jesus - Titular - Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Goiás - Sintego
- 6 Suely Correia Sales Coutinho - Titular - Sintego
- 7 Elizabeth Machado de Moraes - Titular - Sintego
- 8 Leandro Cardoso dos Santos - Titular - Sintego
- 9 Ana Luíza Lima de Sena - Suplente - Sintego
- 10 Maria Ferreira Ribeiro - Suplente - Sintego
- 11 Roseane Ramos Silva dos Santos - Suplente - Sintego
- 12 Sônia Maria Mateus de Barros - Suplente - Sintego
- 13 13 Trajano José Passos Filho - Titular - Pais de Alunos
- 14 Lucilene Moreira de Jesus - Titular - Pais de Alunos
- 15 Cíntia Cordeiro Ribeiro Feitosa - Titular - Pais de Alunos
- 16 Julimar Perpétua Carneiro Ferreira - Titular - Pais de Alunos
- 17 Kátia Martins dos Santos Carvalho - Suplente - Pais de Alunos
- 18 Vera Lúcia Souza Ferreira - Suplente - Pais de Alunos
- 19 José Gomes - Suplente - Pais de Alunos
- 20 Amujaci Barbosa de Aquino - Suplente - Pais de Alunos
- 21 Cristiane Rodrigues - Titular - Entidades Cívicas Organizadas / Associação dos Engenheiros Agrônomos de Goiás - Aeago
- 22 Ludmilla Luciano de Carvalho - Titular - Aeago
- 23 Juarez Patrício de Oliveira - Suplente - Aeago
- 24 Rogério de Araújo Almeida - Suplente - Aeago
- 25 Donizete de Deus Alves - Titular - Comitê de Entidades no Combate à Fome e pela Vida - Coep
- 26 Dinair Pereira Duarte Furtado - Titular - Coep
- 27 Marlene Rosa Duarte - Suplente - Coep
- 28 Luiz Vilela Gouveia- Suplente - Coep

Protocolo 356139



**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP**

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº EDITAL/2023	PROCESSO	COORDENAÇÃO REGIONAL	UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR	DATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 2023	DATA SESSÃO 2023
02	202200006087406	Itumbiara	Pe. Nestor M. Arzola	01/02 até 13h59 de 14/02	14/02 às 14h
01	202200006091188	Planaltina	Natanael M. Rios	01/02 até 14h59 de 14/02	14/02 às 15h
	202200006091249		C.E Complexo 9	01/02 até 15h59 de 14/02	14/02 às 16h
	2022000060991234		C.E Complexo 2	01/02 até 8h59 de 14/02	14/02 às 9h

Tipo da Licitação: **Menor preço por lote**. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no site: [www.seduc.go.gov.br](http://www.seduc.go.gov.br) e [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br). Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação **62.3220-9571**.

Alessandra Batista Lago  
Gerente de Licitação

Protocolo 356402

**EXTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO Filho nº 2022.0000.609.1034 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DR. VASCO DOS REIS GONÇALVES**; Contratante: CONSELHO ESCOLAR MARIA CELESTE DA COCEIÇÃO CNPJ: 00.680.197/0001-57 Contratada: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA **CNPJ nº: 37.368.856/000 -24 - OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 42.195,40. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2023.

MÁRCIA CORDEIRO DO VALE OLIVEIRA  
PRESIDENTE DO COSELHO ESCOLAR

Protocolo 356412

**EXTRATO**

**CHAMADA PÚBLICA**

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INDIVIDUAL**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº: 2022.0000.607.7921. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ FELICIANO FERREIRA**; Contratante: Conselho Escolar **JOSÉ FELICIANO FERREIRA CNPJ:** 00.658.199/0001-40 Contratada: JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS **CPF/ nº: 014.817.192-38 OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$1.631,00 (um mil seiscentos e trinta e um reais). **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023

Neidia Maria da Costa  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356458

**EXTRATO**

**CHAMADA PÚBLICA**

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº: 2022.0000.607.7921. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ FELICIANO FERREIRA**; Contratante: Conselho Escolar **JOSÉ FELICIANO FERREIRA CNPJ:** 00.658.199/0001-40 Contratada: Associação dos Agricultores Familiares de Bela Vista de Goiás- AFABEV-GO **CNPJ/ nº: 33.965.433/0001-30 OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$5.147,70 (cinco mil cento e quarenta e sete reais e setenta centavos). **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023

Neidia Maria da Costa  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356460

**EXTRATO**

**CHAMADA PÚBLICA**

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº: 2022.0000.607.7921. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ FELICIANO FERREIRA**; Contratante: Conselho Escolar **JOSÉ FELICIANO FERREIRA CNPJ:** 00.658.199/0001-40 Contratada: Associação dos Agricultores Familiares de Bela Vista de Goiás- AFABEV-GO **CNPJ/ nº: 33.965.433/0001-30 OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$5.147,70 (cinco mil cento e quarenta e sete reais e setenta centavos). **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023

Neidia Maria da Costa  
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 356461



**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 A  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023  
1º Semestre/2023**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR VITAL DE OLIVEIRA, Representado pelo seu Titular, ÂNGELA MARIA MAGALHÃES MARTINS.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Vital de Oliveira no município de Santa Helena de Goiás/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

**DATA DA ASSINATURA:** 27.01.2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA JMSR PADOCA LTDA - CNPJ: 13.566.571/0001-30

**LOTE 01 - PANIFICADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BOLO PRONTO	KG	400	22,13	8.852,00
02	PÃO FRANCÊS 50 GR	KG	400	16,26	6.504,00
03	PÃO MANDI 50 GR	KG	300	20,93	6.279,00
04	ROSCA	KG	272,75	27,52	7.506,08
05	TORRADAS - DE PÃO TRAD	KG	200	16,00	3.200,00
TOTAL LOTE:				32.341,08	

**VIGÊNCIA DA ATA:** 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Santa Helena de Goiás/GO, aos 30 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 356473

**Secretaria de Estado da Segurança Pública  
- SSP**

**EXTRATO DA PORTARIA Nº 010/SCGSP/2023 - SSP**

**Assunto:** Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário.

**Referência:** Sindicância n.º 202200016004347.

**Infração:** Art. 202, incisos XIX e XXII, da Lei estadual n.º 20.756/2020.

**Síntese do Fato:** O servidor descumpriu, intencionalmente, ordem judicial e faltou à verdade no exercício de suas funções.

**Designada:** 1º CPPADOS.

**Autoridade Instauradora do PAD:** João Carlos Gorski - Corregedor Setorial da SSP.

**Data do extrato da Portaria:** 31.01.2023.

**PUBLIQUE-SE.**

Protocolo 356273

**EXTRATO DA PORTARIA Nº 009/SCGSP/2023 - SSP**

**Assunto:** Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Ordinário.

**Referência:** Sindicância n.º 202100005004071.

**Infração:** Art. 202, inciso LXXI, da Lei estadual n.º 20.756/2020.

**Síntese do Fato:** O servidor, nomeado para cargo em comissão, compareceu apenas 01 (uma) vez ao trabalho, após o que o abandonou, intencionalmente.

**Designada:** 1º CPPADOS.

**Autoridade Instauradora do PAD:** João Carlos Gorski - Corregedor Setorial da SSP.

**Data do extrato da Portaria:** 31.01.2023.

**PUBLIQUE-SE.**

Protocolo 356274

**Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar**

**EXTRATO DA PORTARIA N. 48/2023 - CBMGO**

O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Aprovar a atualização da Norma Técnica nº 16/2022 - Segurança em Áreas de Piscinas e Emprego de Guarda-Vidas, nos termos do anexo SEI nº 000037295859. Art. 5º Esta portaria entra em vigor 15 (quinze) dias após sua publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás, com vistas à consecução das eventuais adaptações no SIAPL. 24/01/2023.

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC  
Comandante-Geral

Protocolo 356135

**EXTRATO DA PORTARIA N. 49/2023 - CBMGO**

O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Aprovar a atualização da Norma Técnica nº 22/2023 - Sistemas de Hidrantes e de Mangotinhos para Combate a Incêndio, nos termos do anexo SEI nº 000037298744. Art. 5º Esta portaria entra em vigor 15 (quinze) dias após sua publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás, com vistas à consecução das eventuais adaptações no SIAPL. 24/01/2023.

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC  
Comandante-Geral

Protocolo 356136

**Secretaria da Saúde - SES**

Portaria 84/2023 - 30 de janeiro de 2023 -SES, O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 111 e parágrafos da Constituição do Estado de Goiás, nos artigos 5º e 6º da Lei estadual nº 17.797/2012, no artigo 8º do Decreto Estadual nº 7.824/2013 e na Portaria nº 526/2019-GAB/SES-GO, que trata sobre a instrução processual das transferências de recursos na modalidade Fundo a Fundo. RESOLVE: Art. 1º - HOMOLOGAR o Plano de Trabalho apresentado pela Secretaria Municipal de SANCLERLÂNDIA - GO, cujo objeto é para CUSTEIO, constante no processo nº 202200010069277. Art. 2º - DETERMINAR a transferência do recurso na modalidade Fundo a Fundo, no valor total de R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais). Parágrafo Único - Cabe à Superintendência de Gestão Integrada - SGI, a realização dos atos necessários para o cumprimento desta Portaria, inclusive no que tange à sua publicação. Art. 3º - Para a Prestação de Contas o Município deverá observar a Seção II, do Capítulo IX, da Lei estadual nº 17.982/2012, bem como o artigo 18 da Portaria nº 526/2019 - SES/GO. § 1º - A prestação de contas, relativa aos repasses por meio de Portaria, na modalidade Fundo a Fundo, é obrigatória, conforme disposto em legislação específica e suas alterações. § 2º - A prestação de contas final, referente ao total recebido de uma só vez, é aquela apresentada depois da consecução do objeto ou objetivos pactuados, até 60 (sessenta) dias após sua execução. Art. 4º - A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado. Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. CUMPRE-SE e PUBLIQUE-SE. Gabinete do SECRETÁRIO (a) da SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, 30 de janeiro de 2023. SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO.

Protocolo 356289



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2022-SES/GO. **Processo nº:** 202100010036696. **Objeto:** O presente termo aditivo tem por objeto a primeira prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 07/2022-SES/GO, por 12 (doze) meses. **Contratada:** Gráfica e Editora Aliança Ltda - EPP. **Valor do Aditivo:** R\$ 71.727,00. **Dotação Orçamentária:** 2850.10.305.1043.2156.03.16000232.90. **Vigência:** 12 (doze) meses, com início em **27 de janeiro de 2023** e término em **26 de janeiro de 2024**. **Data da assinatura:** 29/01/2023. **Signatários:** Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde. Cláudio Gonzales Ribeiro - Gráfica e Editora Aliança Ltda - EPP.

Protocolo 356290

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2017/SES-GO

**Processo:** 201700010008209. **Contratada:** GARRA FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP. **Objeto:** Restabelecimento de quantitativo de postos de trabalho, bem como do quantitativo de uniformes (insumos). **Data de Assinatura:** 30/01/2023. **Vigência:** Período de 09/11/2022 a 08/11/2023. **Signatários:** Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde; Clenes Mario Mariane Pereira - Garra Forte Administração e Serviços Ltda - EPP.

Protocolo 356496

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 80/2023.** Processo nº 202300010001035. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: JULIANA VIEIRA PEIXOTO MOREIRA, CPF nº 090.363.496-13. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Juliana Vieira Peixoto Moreira - Médica Reguladora.

Protocolo 355916

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 81/2023.** Processo nº 202300010001117. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: KATIANE GONZAGA FAGUNDES BONIFÁCIO MICHELONE, CPF nº 007.001.871-54. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.414.4.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Katiane Gonzaga Fagundes Bonifácio Michelone - Médica Reguladora.

Protocolo 355919

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 97/2023.** Processo nº 202300010001303. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: MURILO PIRES FERREIRA DA SILVA, CPF nº 027.518.411-04. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um

mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Murilo Pires Ferreira da Silva - Médico Regulador.

Protocolo 356003

**\*\*\* ERRATA \*\*\***

EXTRATO DA PORTARIA Nº 203/2023/SES/GO - Designação de novo Gestor, publicada em 30/01/2023, Diário Oficial-GO nº 23.971, pág. 206. Onde se lê: "**Processo Nº:** 201900010008297", leia-se: "**Processo Nº:** 202100010046601".

Protocolo 356498

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 107/2023.** Processo nº 202300010001223. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Técnico Auxiliar de Regulação Médica, 40 (quarenta) horas semanais, no período noturno junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: JOSE PAULO ALVES DE ARAÚJO, CPF nº 700.077.621-86. Valor do Contrato: R\$ 2.571,70 (dois mil quinhentos e setenta e um reais e setenta centavos) mensais. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Jose Paulo Alves de Araújo - Técnico Auxiliar de Regulação Médica.

Protocolo 355928

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 11/2023.** Processo nº 202300010000851. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea «b» do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: LARISSA RORIZ DE CASTRO, CPF nº 893.147.861-53. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Larissa Roriz de Castro - Médica Reguladora.

Protocolo 355933

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 106/2023.** Processo nº 202300010001063. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: MARCO ANTONIO SANTOS FERREIRA, CPF nº 363.838.211-72. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Marco Antonio Santos Ferreira - Médico Regulador.

Protocolo 355939





**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 105/2023.** Processo nº 202300010000914. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: FILIPE RODRIGUES DE SOUSA BORGES, CPF nº 045.278.591-02. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Filipe Rodrigues de Sousa Borges - Médico Regulador.

Protocolo 355943

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 103/2023.** Processo nº 202300010001037. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: ALDO FRANCISCO VERAS PEREIRA, CPF nº 002.111.341-63. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Aldo Francisco Veras Pereira - Médico Regulador.

Protocolo 355965

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 102/2023.** Processo nº 202300010000960. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Técnico Auxiliar de Regulação Médica, 30 (trinta) horas semanais, no período diurno junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: AMANDA BARBOSA DE SOUZA, CPF nº 701.086.301-61. Valor do Contrato: R\$ 1.692,52 (um mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos) mensais. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Amanda Barbosa de Souza - Técnico Auxiliar de Regulação Médica.

Protocolo 355968

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 101/2023.** Processo nº 202300010000933. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Técnico Auxiliar de Regulação Médica, 40 (quarenta) horas semanais, no período diurno junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: LUSMAIA MENDES MONTEIRO FREIRE, CPF nº 547.585.481-53. Valor do Contrato: R\$ 2.256,70 (dois mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos) mensais. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Lusmaia Mendes Monteiro Freire - Técnico Auxiliar de Regulação Médica.

Protocolo 355985

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 100/2023.** Processo nº 202300010001295. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: NAIARA OLÍVIA SILVA DE REZENDE DOS REIS, CPF nº 024.793.291-43. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Naiara Olívia Silva de Rezende dos Reis - Médica Reguladora.

Protocolo 355991

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 99/2023.** Processo nº 202300010001104. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: ITZHAK RIBEIRO DA MOTA, CPF nº 711.938.391-49. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e ITZHAK RIBEIRO DA MOTA - Médico Regulador.

Protocolo 355997

**EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 98/2023.** Processo nº 202300010001065. Objeto: atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto na alínea "b" do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO (A) executará serviços na função de Médico Regulador junto à CONTRATANTE, com lotação no município de Goiânia - GO. Contratado: CÍNTIA CAUHY FAGGIONI DINIZ, CPF nº 062.185.896-09. Valor do Contrato: entre R\$ 1.000,00 (um mil reais) à R\$ 1.954,16 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), a depender do plantão/turno executado, conforme tabela MODALIDADES DE PLANTÕES DO MÉDICO REGULADOR - 12 HORAS, descrita no contrato. Dotação Orçamentária: 2023.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 6 (seis) meses contados a partir de 9 de janeiro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde e Cíntia Cauhy Faggioni Diniz - Médica Reguladora.

Protocolo 356002

**EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 12/2022/SES-GO.**

**Processo Nº:** 202100010046601. **Contratada:** GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA-EPP. **Objeto:** Alteração do Título da Cláusula Terceira do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2022/SES-GO, como segue: **Onde se lê:** "03. CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO", **Leia se:** "03. CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO". Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original não modificadas por este instrumento. **Data de Assinatura:** 30/01/2023. **Signatário:** Sergio Alberto Cunha Vencio - Secretário de Estado da Saúde.

Protocolo 356504



**Aviso de Licitação**

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que a realização da sessão pública de Pregão Eletrônico. O edital e demais informações encontram-se à disposição na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, Fone: 3201-3800 e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

**P.E. N.º 09/2023** - Proc: **202200010061246** - Contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza (Papel Higiénico), para abastecimento das unidades administrativas, assistenciais e regionais da Secretaria Estadual de Saúde de Goiás. Tipo: Menor preço por item - Valor total estimado: R\$ 152.539,20.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação, no sistema comprasnetgo: A partir das 16:00 h do dia 01/02/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 16/02/2023 (Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 31 de janeiro de 2023.

Natal de Castro - Gerente da GCG/SES-GO

Protocolo 356195

**RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023**

Ratifico a Declaração de dispensa de Licitação de acordo com as informações apresentadas no processo nº 202200010067893, com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e modificações posteriores, seja declarada Dispensa de Licitação à empresa MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 25.211.499/0001-07, visando aquisição de 540 unidades do medicamento GLICOSAMINA, ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, 500MG + 400MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60, no valor unitário R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais). Tal aquisição visa atender à Mandado de Segurança. ENTREGA TOTAL E IMEDIATA. Publique-se.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 356284

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 162/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2022 - SES/GO**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Processo: 202200010048503

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, por meio de contratação futura, de medicamentos contemplados pelo Componente Especializado da Assistência Farmacêutica - CEAF e padronizados pelo Ministério da Saúde, por meio da Portaria GM/MS nº. 1.554/2013 e suas atualizações, para atender a Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CEMAC

**Órgãos Contratantes e Quantidade s Iniciais**

01 - Secretaria da Saúde do Estado de Goiás e demais órgãos interessados.

**Empresas Adjudicatárias:**

Empresa	CNPJ	Itens Adjudicados
SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA	16.699.864/0001-83	1,3
ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	14.115.388/0001-80	2
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	07.847.837/0001-10	5
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	28.387.424/0001-70	6
COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0001-34	7,15

MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25.211.499/0001-07	8,9,10,11
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA	33.247.743/0044-50	13,14
CM HOSPITALAR S.A.	12.420.164/0003-19	16,17
MULTICARE PHARMACEUTICALS LTDA	24.331.585/0001-90	18

**Itens Adjudicados:**

It.	Especificação	Unid.		Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
		Quant.			
1	(59366) ÁCIDO URSO-DESOXICÓLICO 150MG COMPRIMIDO MARCA: GULSHEN 150MG CX C/30 COMP - SUN REGISTRO ANVISA: 1468200980068 PROCEDÊNCIA: ÍNDIA	CP	19980	1,78	35.564,40
2	(47958) ACIDO UR-SODESOXICOLICO 300MG. COMPRIMIDO NOME COMERCIAL: GULSHEN 300 MG - COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30 MARCA: SUN PHARMA PROCEDÊNCIA: INDIA REG. ANVISA: 146820098149	UN	214177	2,12	454.055,24
3	(47958) ACIDO UR-SODESOXICOLICO 300MG, COMPRIMIDO MARCA: GULSHEN 300MG CX C/30 COMP - SUN REGISTRO ANVISA: 1468200980149 PROCEDÊNCIA: ÍNDIA	UN	71393	2,12	151.353,16
5	(7054) ARIPIPRAZOL COMPRIMIDO 15 MG N.Comercial: Kavium Registro nº 1565100590022 Fabricante: Zydus Lifesciences Limited Registrado por: ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA Procedência: Índia Apresentação: 15 MG COM CT BL AL X AL X 30	CP	332100	0,51	169.371,00
6	(7054) ARIPIPRAZOL COMPRIMIDO 15 MG N.Comercial: Kavium Registro nº 1565100590022 Fabricante: Zydus Lifesciences Limited Registrado por: ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA Procedência: Índia Apresentação: 15 MG COM CT BL AL X AL X 30	CP	110700	0,51	56.457,00





7	(83866) BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO 12,5 MCG + DIPROPIONATO DE BECLOMET FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO (100,0 + 6,0 +12,5) MCG SOL AER INAL OR CT FR AL X 120 ACIONAMENTOS + DISP INAL - FABRICANTE: CHIESI / MARCA: TRIMBOW / REGISTRO ANVISA: 1005801200020 / VALIDADE: 20 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / GGREM: 508520050012807	FR	64386	115,00	7.404.390,00				
8	(47967) Brometo de Tiotrópio 2,5 mcg/dose Sol. Inal. - Fr 4 ml c/ 60 doses + inalador Nome Comercial: SPIRIVA RESPIMAT 2,5 MCG EMBALAGEM: CX C/ DOSE SOL INALCT FR PLAS 4ML (60 DOSES) + RESPIMA Marca: BOEHRINGER Nr. Registro MS: 1 0 3 6 7 0 1 3 7 0 0 7 2 Procedência: BARCELONA	Fr 4 ml	34519	228,46	7.886.210,74				
9	(47967) Brometo de Tiotrópio 2,5 mcg/dose Sol. Inal. - Fr 4 ml c/ 60 doses + inalador Nome Comercial: SPIRIVA RESPIMAT 2,5 MCG EMBALAGEM: CX C/ DOSE SOL INALCT FR PLAS 4ML (60 DOSES) + RESPIMA Marca: BOEHRINGER Nr. Registro MS: 1 0 3 6 7 0 1 3 7 0 0 7 2 Procedência: BARCELONA	Fr 4 ml	11507	228,46	2.628.889,22				
10	(83867) Brometo de Tiotrópio Monoidratado 2,5 mcg + Cloridrato de Olodaterol 2,5 mcg / dose - Solução para inalação Frasco 4 mL c/ 60 doses + Inal. Nome Comercial: SPIOLTO 2,5 MCG+2,5 MCG EMBALAGEM: CX C/ SOL INAL OR CTFR PLAS 4 ML X 60 ACIONAMENTOS +INAL Marca: BOEHRINGER Nr. Registro MS: 1 0 3 6 7 0 1 7 7 0 0 1 1 Procedência: ALEMANHA	UN	17793	186,96	3.326.579,28				
11	(83867) Brometo de Tiotrópio Monoidratado 2,5 mcg + Cloridrato de Olodaterol 2,5 mcg / dose - Solução para inalação -Frasco 4 mL c/ 60 doses + Inal. Nome Comercial: SPIOLTO 2,5 MCG+2,5 MCG EMBALAGEM: CX C/ SOL INAL OR CTFR PLAS 4 ML X 60 ACIONAMENTOS +INAL Marca: BOEHRINGER Nr. Registro MS: 1 0 3 6 7 0 1 7 7 0 0 1 1 Procedência: ALEMANHA	UN	5931	186,96	1.108.859,76				
13	(83868) BROMETO DE UMECLIDÍNIO 62,5 MCG + TRIFENATATO DE VILANTERO Marca: VANISTO Apresentação: 62,5 MCG PO INAL OR CT STR AL X 30 ACIONAMENTOS + DISP INAL Multiplo de embalagem: 1 Frasco Princípio Ativo: BROMETO DE UMECLIDÍNIO Fabricante: GLAXO OPERATION UK LIMITED Procedência: REINO UNIDO Registro: 1010703230010 Validade do Produto: 24 MESES	UN	4086	120,25	491.341,50				
14	(81067) BROMETO DE UMECLIDÍNIO 62,50 MCG PÓ INALATÓRIO ORAL Marca: TRELEGY Apresentação: 100 MCG PO INAL OR CT STR AL X 30 + (62,5+25,0) MCG PO INAL OR STR AL X 30 + DISP INAL Multiplo de embalagem: 1 Frasco Princípio Ativo: FUROATO DE FLUTICASONA, BROMETO DE UMECLIDÍNIO, TRIFENATATO DE VILANTEROL Fabricante: GLAXO OPERATIONS UK LIMITED Procedência: REINO UNIDO Registro: 1010703440023 Validade do Produto: 24 MESES	UN	64386	110,89	7.139.763,54				
15	( 7 0 6 3 5 ) DEXAMETASONA 0,7 MG IMPL IVIT BL APL CT - FABRICANTE: ALLERGAN / MARCA: OZURDEX / REGISTRO ANVISA: 1014701760015 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: IRLANDA / GGREM: 501006801171418	UN	408	2.857,08	1.165.688,64				



16	(54361) ELTROMBOPAGUE OLAMINE C O M P R I M I D O REVESTIDO 25MG REVOLADE 25MG (ELTROMBOPAG) C/14 CPR VLR.UNIT: CENTO E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS VLR.TOTAL: CINCO MILHOES, OITOCENTOS E NOVENTA E TRES MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	CP	54216	108,70	5.893.279,20
17	(70409) ELTROMBOPAGUE OLAMINA 50 MG REVOLADE 50MG (ELTROMBOPAG) C/14 CPR VLR. UNIT: DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS VLR. TOTAL: QUINZE MILHOES, DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	UN	70038	217,42	15.227.661,96
18	(82075) DICLORIDRATO DE SAPROPTERINA 100 MG Nome comercial: KUVAN 100 MG COM SOL CT FR PLAS OPC X 30 Princípio Ativo: SAPROPTERINA, DICLORIDRATO 100 MG Apresentação: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS Fabricante: EXCELLA GMBH & CO. KG / BIOMARIN INTERNATIONAL LIMITED Detentor Registro: BIOMARIN BRASIL FARMACÊUTICA LTDA Registro M.S.: 1.7333.0004.001-2 Procedência: ALEMANHA / IRLANDA Validade Reg. M.S.: 01/2026 Val. do produto 36 meses	CP	162000	85,27	13.813.740,00
Valor Total			R\$ 66.953.204,64		

**Itens fracassados: 4, 12**

**Item deserto:**

**Vigência:** A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no D.O.E/GO.

**Normas Regulamentares:** Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Lei Estadual nº 20.489 de 10 de junho de 2019, Lei Estadual nº 19.754 de 17 de julho de 2017, Decreto Estadual nº 7.437 de 06 de setembro de 2011, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020, Decreto Estadual nº 7.425 de 16 de agosto de 2011, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05 de outubro de 2015, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 a Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, o Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, o Decreto Federal nº 7.746, de 05 de junho de 2012, o Decreto Federal nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, a Lei Federal nº 11.488, de 15 de junho de 2007, o Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, a, e demais normas vigentes à matéria.

**Informações:** Avenida SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: (62) 3201-3840/ 3201-3800.

**Gerência de Compras Governamentais / GCG/ SGI- SES-GO**

Protocolo 356253

## Secretaria de Estado da Economia

Portaria nº 017/2022 - GSE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto no artigo 10 do Decreto nº 8.310, de 27 de janeiro de 2015, e nos arts. 31 e 34, parágrafo 1º, da Instrução Normativa nº 1.210/2015-GSF, de 07 de abril de 2015,

**RESOLVE:**

Art. 1º Homologar o resultado do 72º sorteio do Programa Nota Fiscal Goiana, realizado em 26 de janeiro de 2023, tornando os resultados definitivos, conforme relação abaixo:

Nº Prêmio	Nº Bilhete	Nome	Município	Valor Prêmio
1	3.009.241	JÚLIO TOSHIO I	GOIANIA	50.000,00
2	604.431	IVETE RODRIGUES DA CUNHA	ANAPOLIS	10.000,00
3	2.197.427	ALEXANDRA COSTA DAVI	GOIANIA	10.000,00
4	329.563	ROSA MARIA XAVIER SALES	CIDADE OCIDENTAL	10.000,00
5	3.141.349	JOSE ANTONIO PEREZ ALVAREZ	GOIANIA	5.000,00
6	189.358	FATIMA OLIVEIRA ORTEGA	GOIANIA	5.000,00
7	2.159.085	ADRIANA MARTINS DOS SANTOS	SAO DOMINGOS	5.000,00
8	2.910.199	DEIVIANE TEIXEIRA GUIMARAES	RIO VERDE	5.000,00
9	1.387.719	ELENI LUCIANI SCHOFFEN	GOIANIA	1.000,00
10	2.271.803	ANDRESSA MENDES CORREIA	GOIANIA	1.000,00
11	2.530.335	LEONARDO SOUZA DE OLIVEIRA	ANICUNS	1.000,00
12	1.728.907	ELIMAR GOMES FERREIRA	ANAPOLIS	1.000,00
13	3.186.009	JOSE MIGUEL SAMPAIO	PIRES DO RIO	1.000,00
14	969.907	DANILO CESAR DE MIRANDA CARVALHO	GOIATUBA	1.000,00
15	3.088.963	NAYARA SANTOS	NOVO GAMA	1.000,00
16	921.172	CIBELY CRISTINA DE SOUSA SANTOS	GOIANIA	1.000,00
17	2.943.232	THIAGO DA SILVA BRASILEIRO	GOIANIA	1.000,00
18	26.274	ANA CAROLINE DA SILVA SOUSA AMORIM	APARECIDA DE GOIANIA	1.000,00
19	1.407.079	DAVID SANTIAGO GADELHA	GOIANIA	1.000,00
20	1.086.156	JOAO DE DEUS GOMES DE MORAIS	IPAMERI	1.000,00
21	2.425.600	JOSE RENATO OLIVEIRA DIAS	GOIANIA	1.000,00
22	1.500.493	TIAGO FAGUNDES PEREIRA	GOIANIA	1.000,00
23	1.414.757	DEIVIANE TEIXEIRA GUIMARAES	RIO VERDE	1.000,00
24	230.859	GEOVANE GOMES DE ALMEIDA	TEREZOPOLIS DE GOIAS	1.000,00
25	2.452.324	JUBIENE FIALHO DA COSTA	GOIANIA	1.000,00
26	259.944	ANA PAULA GONCALVES DE LIMA	GOIANIA	1.000,00
27	267.367	ERICK GABRIEL MATIAS DE SOUSA	APARECIDA DE GOIANIA	1.000,00
28	3.197.093	CRISTIAN SILVA PORTO	GOIANIA	1.000,00
29	1.698.123	OTAVIO AGUSTO DE MORAIS SILVA	GOIANIA	1.000,00
30	1.753.766	TIAGO NEVES COSTA	UBERLANDIA	1.000,00
31	2.924.816	KEYLLA MARTINS DE OLIVEIRA MACIEL	GOIANIA	1.000,00
32	2.657.417	RENATA ARATAQUE CONSORTE	APARECIDA DE GOIANIA	1.000,00
33	840.578	LUIZ FLAVIO NAVES RODRIGUES	GOIANIA	1.000,00
34	1.883.278	RITA DE CASSIA TUNDELA UMBELINA	NOVA VENEZA	1.000,00
35	1.244.175	JOSENEIDES APARECIDO SILVA CRUZ	RIO VERDE	1.000,00
36	1.044.200	VANESSA SANTOS MONTEIRO SILVA	RIO VERDE	1.000,00
37	1.013.408	WILLAMES DOS SANTOS MONTEIRO	GOIANIA	1.000,00
38	3.119.669	WESLEY ALBERTO SANTOS	GOIANIA	1.000,00
39	2.540.362	CRISTIANE DINIZ DE SOUSA	ITUMBARA	1.000,00
40	116.511	AUGUSTO DOS SANTOS	ANAPOLIS	1.000,00
41	1.087.488	PATRICIA DOS SANTOS ROSENDO	AGUAS LINDAS DE GOIAS	1.000,00
42	247.095	SILVIA LETICIA QUEIROZ CASTRO SILVA	GOIANIA	1.000,00
43	2.404.842	CYNTHIA QUEIROZ DE CASTRO MATTOS	GOIANIA	1.000,00
44	2.006.991	ARTHUR OLIVEIRA ALVES	GOIANIA	1.000,00
45	1.537.236	SONIA GONCALVES PEREIRA CARDOSO	MARA ROSA	1.000,00
46	1.324.965	JOSE LUCAS DA SILVA PINTO	LUIZIANIA	1.000,00
47	2.040.880	MADALENA NASCIMENTO MANHA	MINEIROS	1.000,00



48	487.574	HENRY RIDEO TAJA	GOIANIA	1.000,00
49	381.262	PHILIPPE DANIEL RUBENSTEIN DE SOUZA	JATAI	1.000,00
50	756.758	WILTON MARCELO GOMES TORRES	FORMOSA	1.000,00
51	1.860.196	SHIGERU TSUCHIYA	GOIANIA	1.000,00
52	3.007.365	TANIA MARIA ALMEIDA DA SILVA	CIDADE OCIDENTAL	1.000,00
53	2.784.682	CARLOS EDUARDO DINIZ BERNARDINO	CATALAO	1.000,00
54	1.982.328	ANTONIO DE MORAIS FILHO	GOIANIA	1.000,00
55	515.596	MARCO ANTONIO FIGUEIRA	GOIANIA	1.000,00
56	1.390.097	CHRISTIANE DOS SANTOS CESARIO	GOIANIA	1.000,00
57	78.617	LUCIANA PORFIRIO DE ATAÍDES	ANAPOLIS	1.000,00
58	2.265.825	FRANCIS LUIZ SCOPEL	JATAI	1.000,00
59	2.282.196	CESAR JOSE DA SILVA	SANTA HELENA DE GOIAS	500,00
60	413.012	VALQUIRIA SOUSA MARQUES	GOIANIA	500,00
61	515.426	FRANQUISLEI FRANCHIN FREIRE	GOIANESIA	500,00
62	2.161.260	ELDER WILSON GOMES	GOIANIA	500,00
63	740.909	NADIR COSTA TEIXEIRA DE SOUSA	GOIANIA	500,00
64	535.046	CLEMENTE MOTA DE SOUZA COSTA	GOIANIA	500,00
65	203.158	THIAGO CRUVINEL SANTOS	GOIANIA	500,00
66	2.861.858	MEIRE LUCIA PEREIRA DA SILVA	AGUA FRIA DE GOIAS	500,00
67	1.722.452	LETICIA BORGES EUQUERES	ITUMBIARA	500,00
68	2.657.021	CESAR CARLOS DOS SANTOS JUNIOR	PALMEIRAS DE GOIAS	500,00
69	138.583	GABRIELA ANUNCIACAO SIQUEIRA	RIO VERDE	500,00
70	824.847	MURILO DO NASCIMENTO	GOIANIA	500,00
71	636.217	MARCIA DE LIMA BARBOSA	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
72	1.396.803	ANSELMO MARQUES DOS SANTOS	GOIANIA	500,00
73	2.711.519	ANDREIA CANDIDA ALVES SILVA	GOIANIA	500,00
74	2.518.482	WASHINGTON LUIZ COSTA	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
75	635.839	TERESINHA DE JESUS SOUZA CIRQUEIRA	GOIANIA	500,00
76	916.900	BRUNO FERREIRA BEZE	ANAPOLIS	500,00
77	1.402.309	GISLAINE DE SOUSA DUARTE SABINO	ANAPOLIS	500,00
78	1.867.791	DANIELE FERREIRA RIBEIRO	RIO VERDE	500,00
79	186.954	DEBORA GISLENE RODRIGUES SILVA	GOIANIA	500,00
80	917.792	DAYSE DO REGO SILVA	AGUAS LINDAS DE GOIAS	500,00
81	1.434.816	ANDREIA CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
82	2.230.173	LUCIANE LEILA LEAL FERNANDES	SENADOR CANEDO	500,00
83	2.243.104	JESSICA NAIARA CARVALHO ARAUJO	JUSSARA	500,00
84	1.898.555	DANIELLA TOSTA FERREIRA	GOIANIA	500,00
85	520.640	TIAGO FELIPE CALACA	GOIANIA	500,00
86	2.963.984	RODRIGO SILVA MENEZES	GOIANIA	500,00
87	711.786	CARLOS VIEIRA DE BRITO	GOIANIA	500,00
88	1.757.947	GENIVALDO PACIFICO DE MELO	GOIANIA	500,00
89	330.580	ANA CAROLINA PAULINO REITANO	GOIANIA	500,00
90	754.379	ROSSEMAR FERREIRA	RIO VERDE	500,00
91	2.566.460	WEBRIA HIPOLITO DOS REIS	GOIANIA	500,00
92	2.726.992	FATIMA ELIANA CARARETO	GOIANIA	500,00
93	2.689.110	NARA GOMES	TRINDADE	500,00
94	3.103.622	PAULO EMILIO JANUARIO DA SILVA	CATALAO	500,00
95	453.107	EDSON COELHO LOPES	TRINDADE	500,00
96	104.471	CAIO FERNANDO MAGALHAES DA SILVA	GOIANIA	500,00
97	1.820.247	SILEMAR EVANGELISTA TEODORO	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
98	1.396.429	BRUNA ARANTES DE SOUZA	TRINDADE	500,00
99	385.150	VIVIANE MOISES SILVA DE JESUS	JUSSARA	500,00
100	2.547.131	ODEMIR AZEVEDO PESSOA	ANAPOLIS	500,00
101	1.822.215	SARITA PONTES DOS SANTOS	CATALAO	500,00
102	2.430.019	SILVIO DIONES ALVES RODRIGUES	BELA VISTA DE GOIAS	500,00
103	967.738	THIAGO DE SOUZA SEIXAS SOARES	GOIANIA	500,00
104	2.391.197	MARCIA APARECIDA ALMEIDA VERONEZ	MINEIROS	500,00
105	574.324	SHEYLLA MARIA MARTINS FRANÇA	JATAI	500,00
106	420.035	PAULO MATHEUS OLIVEIRA PIRES	GOIANIA	500,00
107	384.876	NILVA MARIA DA COSTA JORGE	GOIANIA	500,00
108	1.601.649	MARIA LUCIA SALES DE SOUZA	GOIANESIA	500,00
109	3.215.811	POLLYANNA ALVES WEBER	GOIANESIA	500,00
110	2.990.504	ELIANE PEREIRA DE SA	PORANGATU	500,00
111	2.475.560	LUISDELTON ANICETO BARBOSA	GOIANIA	500,00
112	2.094.816	CASSIA CRISTINA SANTOS DE SOUZA	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
113	505.642	MARLENE GUERRA RODRIGUES DA CUNHA	GOIANIA	500,00
114	1.612.767	JORCELINO DONIZETE DA SILVA	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
115	2.040.259	ANTONIO SERGIO BATISTA NAVES	JATAI	500,00
116	138.596	WENDY LEITE MONTEIRO	CALDAS NOVAS	500,00

117	387.654	JUNIO BRANDAO STIVAL	GOIANIA	500,00
118	782.981	JUSSARA MARTINS RODRIGUES	ITUMBIARA	500,00
119	1.063.028	ANA FLAVIA PEREIRA SANTOS RIBEIRO	GOIANIA	500,00
120	2.980.026	RONEY KAYRON MARTINS SOARES	SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	500,00
121	1.567.107	ANDRE LUIZ DIAS MATTOS	MORRINHOS	500,00
122	1.547.751	ANA PAULA DE OLIVEIRA LIMA	GOIANIA	500,00
123	263.361	IZABEL GONZAGA VIEIRA SILVA	RIO QUENTE	500,00
124	141.409	LEONARDO FELIPE DA CONCEICAO SOUZA	LUZIANIA	500,00
125	388.941	MARIO PEREIRA CAIXETA JUNIOR	CATALAO	500,00
126	2.089.784	FREDERICO MANOEL SOUSA LVARES	GOIANIA	500,00
127	396.134	DIEGO PEREIRA ESPINOLA	GOIANIA	500,00
128	938.618	VAILDE ROSA DE MOURA	CATALAO	500,00
129	2.793.216	Ludmilla de Sousa Diniz	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
130	2.152.987	WELLINGTON DIAS DAUDE	GOIANIA	500,00
131	2.645.438	SEBASTIAO DE MORAIS JUNIOR	ANAPOLIS	500,00
132	380.997	SARA DE OLIVEIRA ALVES	ANAPOLIS	500,00
133	1.703.119	SUELI AUXILIADORA MAMEDES VIEIRA DE ALMEIDA	SAO LUIS DE MONTES BELOS	500,00
134	1.152.147	ALICE DO PARAYZO ABRANTES	ANAPOLIS	500,00
135	198.376	MARCOS ROBERTO ARAUJO NOLASCO	GOIANIA	500,00
136	2.964.509	RENATA VIGGIANO RORIZ	GOIANIA	500,00
137	1.415.367	AIR VIEIRA DE SOUSA	GOIANIA	500,00
138	2.345.130	ANTONIO APARECIDO BELELI	CALDAS NOVAS	500,00
139	1.774.906	ROBSON DA SILVA LOBO	GOIANIA	500,00
140	1.028.586	MARIA ISILDENIA TEIXEIRA PIRES	ITABERAI	500,00
141	2.059.855	JOSEMIRA PEREIRA DA SILVA MAIA	ANAPOLIS	500,00
142	2.085.414	GERALDO CLAUDIO FERREIRA	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
143	665.954	FILIPE YAN GODINHO LUZ	ANAPOLIS	500,00
144	1.800.589	MARCOS VINICIUS GOMES DA COSTA	GOIANIA	500,00
145	2.073.398	CAMILA PINHEIRO SILVA DE ALMEIDA	CIDADE OCIDENTAL	500,00
146	951.487	EDER FRANCISCO DA CUNHA OLIVEIRA	SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	500,00
147	2.977.804	LUCIANA MARINHO DE MELO	GOIANIA	500,00
148	2.563.655	MARIANA TAVARES DE MELO	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
149	2.187.761	PAULO FERNANDO DOS SANTOS	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
150	2.619.537	GUILHERME SANINI SCHUSTER	GOIANIA	500,00
151	729.361	WEVERTON JOSE DA COSTA	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
152	1.105.818	ALCIONE PIMENTA DUTRA	JATAI	500,00
153	88.112	JULIANE LOPES BEDA TESSARO	GOIANIA	500,00
154	126.958	MARIA APARECIDA DA SILVA	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
155	2.830.439	WESIO LUCIANO DA SILVA	GOIANIA	500,00
156	2.392.313	MARIA DE FATIMA JARDIM BORGES	GOIANIA	500,00
157	3.101.766	VALTINHO GOMES DOS SANTOS	MAURILANDIA	500,00
158	2.612.983	HERMINIA GOMES MENDANHA SILVA	GOIANIA	500,00

Art. 2º Alertar os cidadãos contemplados de que terão o prazo de 90 (noventa) dias para resgatarem seus prêmios, contados a partir da data de publicação da homologação do resultado do sorteio, no Diário Oficial do Estado de Goiás, e sobre a perda do direito ao prêmio na falta de resgate dentro desse prazo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA,  
em Goiânia, aos 31 dias do mês de janeiro de 2023.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT  
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#356467#113#416194/>

Protocolo 356467

**EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO**

PROCESSO Nº 201800004001019

CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 06/2023

OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA, objetivando disciplinar a permuta de informação, a mútua prestação de assistência administrativa e o apoio logístico do município, com



vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do atendimento aos usuários desses órgãos.

VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as responsabilidades assumidas no Convênio.

PARTÍCIPLE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA, CNPJ/MF Nº 01.302.603/0001-00

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE

DATA DA ASSINATURA: 31/01/2023

Protocolo 356384

#### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2022

PROCESSO Nº: 202200004041566 de 16/05/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 005/2021-SEAD/ GEAC, ARP nº 002/2022-SEAD/GEAC - "Carona" (Lote 01).

CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.

CONTRATADA: OFFICE SEGURANÇA EIRELI - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ Nº 24.610.153/0001-19.

OBJETO: Acréscimo de 01 (um) posto de trabalho Noturno ao Contrato nº 053/2022, de prestação de serviços continuados de Vigilância Armada, com fornecimento de profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho, a partir de 01/02/2023.

TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e da Lei Estadual nº. 17.928/12, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

VALOR TOTAL: R\$ 78.826,50 (setenta e oito mil oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2023.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia.

DATA DA ASSINATURA: 31/01/2023.

GESTOR DO CONTRATO: MARIANNA ALMEIDA DA CUNHA - Portaria SGI Nº 348/2022 - ECONOMIA.

Protocolo 356505

### Secretaria de Estado de Cultura

PORTARIA Nº 21, de 31 de janeiro de 2023

Designar o servidores para atuarem como Gestor e Fiscal do contrato nº 2/2023, e seus aditivos

**A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA**, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o comando do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as disposições da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, e o disposto no Processo SEI nº 202217645002430, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor Vitor Campos Menezes, titular do CPF: xxx.258.071-xx, para atuar como Gestor de contrato e a servidora Cláudia Fernandes de Souza, titular do CPF: xxx.773.641-xx, para atuar como Fiscal de contrato, sem prejuízo de suas funções no Contrato nº 2/2023, e seus aditivos, que o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT e a empresa PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA, celebram entre si e cujo objeto é a prestação do serviço de locação com serviços de transporte, montagem, manutenção e desmontagem, sob demanda, de equipamentos e estruturas e materiais para a realização de eventos do Governo de Goiás, compreendendo: lonas, estruturas metálicas, ar-condicionado, painel de LED, móveis, banheiros químicos e outros, pelo período de 12 (doze) meses.

Art. 2º. Designar o servidor Bruno Abdala Vieira Di

Coimbra, titular do CPF: XXX.931.561-XX, para, sem prejuízo de suas funções, atuar como suplente do gestor e do fiscal do Contrato nº 2/2023.

Art. 3º. A partir da ciência desta, caberá aos responsáveis adotarem as providências necessárias objetivando o cumprimento das normas, de modo que a gestão, a fiscalização e o acompanhamento dos contratos e seus aditivos estejam perfeitamente alinhados às condições e aos prazos especificados no art. 52 da Lei Estadual nº 17.928/2012 e art 3º, § 4º, do Decreto Estadual nº. 7.437/2011.

Art. 4º. Cabe ao Gestor ora designado, observar os critérios e os parâmetros estabelecidos nas orientações básicas das Boas Práticas da Gestão de Contratos, cujo material trata-se de suporte para que o Gestor possa conduzir minimamente o gerenciamento do contrato de maneira adequada, no entanto, não afasta a necessidade de constante aperfeiçoamento na Fiscalização e Gestão de Contratos Administrativos, especialmente de promover sua capacitação nos cursos disponibilizados pela Escola de Governo.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

YARA NUNES DOS SANTOS  
Secretária Interina de Estado da Cultura

Protocolo 356404

### Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

#### EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 126/2023

Diante do que foi demonstrado nos autos, adotando os argumentos do citado Parecer 32 da Procuradoria Setorial desta Pasta, como fundamento, **DECIDO**:

- a) **PELA NULIDADE do Título Definitivo nº 083, do Livro nº G-5, f. 224-5, desta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA**, com efeitos *ex tunc*, conferido irregularmente a parte interessada, **Tiago Machado Pereira**, inscrito no CPF/ME sob o nº xxx.383.927-xx, ocasionando a ilegal alienação da porção de terras devolutas denominada "Fazenda Abobreira - Gleba III", com área demarcada de **950,83.71 hectares (novecentos e cinquenta hectares, oitenta e três ares e setenta e um centiares)**, situada na Zona Rural de Nova Roma-GO. Fica, assim, revogada a decisão do Despacho do Gabinete Nº Automático 1422;
- b) **DETERMINAR** a publicação do extrato desta decisão no Diário Oficial do Estado de Goiás - D.O.E.
- c) **DETERMINAR a INTIMAÇÃO** do interessado, nos termos do art. 26, § 3º, da Lei estadual n. 13.800/2001, da decisão proferida, para que, caso queira, e no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do recebimento desta, manifeste oferta de eventual irrisignação e/ou para pleitear eventual devolução do valor que recolheu aos cofres públicos, devidamente atualizado, pelo pagamento do preço histórico da terra nua versada;
- d) **DETERMINAR** abertura de sindicância preliminar para apuração de eventual responsabilidade de servidores públicos estaduais e/ou terceiros que deram causa a essa situação de ilegalidade;
- e) **DETERMINAR** o envio de correspondência ao **Oficial do Registro de Imóveis de Nova Roma/Go**, dando ciência a respeito da deliberação sobre a invalidação do citado **Título Definitivo nº 083, do Livro nº G-5, f. 224-5, desta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA**, possibilitando assim o competente registro nos catálogos da Serventia;
- f) **ENCAMINHAR** os autos à **Delegacia Estadual de Repressão a Crimes Contra a Administração Pública - DERCAP**, para fins de apuração de eventual responsabilidade daquele que, eventualmente, deu causa a essa situação de ilegalidade, bem como para verificar a recomendação contida na letra "c" do parágrafo 20 do Parecer 32 da Procuradoria Setorial desta Pasta, pelo princípio da especialidade;
- g) **ENCAMINHAR os autos** à Superintendência de Engenharia Agrícola e Desenvolvimento Social para ciência e adoção de





medidas pertinentes, como a verificação da suspensão e cassação, do credenciamento dos engenheiros agrimensores **Gidomar Aloísio Griebeler** e **Antônio Evangelista de A. Neto**, bem como a revisão de todos os processos em que esses profissionais atuaram, mormente face aos indícios de aparente conduta irregular na atribuição que lhes foram conferidas pelo Poder Público estadual. Sem prejuízo, evidentemente, da revisão de outros processos de regularização fundiária que entenda pertinente.

Goiânia, 30 de janeiro de 2023.

**TIAGO FREITAS DE MENDONÇA**

Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Protocolo 356395

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº  
126/2023

Referência: Processo nº 202017647001139

Interessado: Marlisson da Silva Lima

**Assunto: Decisão de julgamento de Nulidade de Título de Domínio.**

Diante do que foi demonstrado nos autos, adotando os argumentos do citado Parecer 37 da Procuradoria Setorial desta Pasta, como fundamento, **DECIDO**:

1) **PELA NULIDADE do Título Definitivo nº 085**, constante do Livro nº G-5, f. 228-38, desta **Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA**, com efeitos *ex tunc*, conferido irregularmente a parte interessada, **Marlisson da Silva Lima**, inscrito no CPF/ME sob nº 017.889.097-98, ocasionando a ilegal alienação da porção de terras devolutas denominada "**Fazenda Abobreira - Gleba III**", com área demarcada de **950,83.71 hectares (novecentos e cinquenta hectares, oitenta e três ares e setenta e um centiares)**, situada na Zona Rural de Nova Roma-GO. Fica, assim, revogada a decisão do Despacho do Gabinete Nº Automático 1421.

2) **DETERMINAR** a publicação do extrato desta decisão no Diário Oficial do Estado de Goiás - D.O.E.

3) **DETERMINAR a INTIMAÇÃO** do interessado, nos termos do art. 26, § 3º, da Lei estadual n. 13.800/2001, da decisão proferida, para que, caso queira, e no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do recebimento desta, manifeste oferta de eventual irrisignação e/ou para pleitear eventual devolução do valor que recolheu aos cofres públicos, devidamente atualizado, pelo pagamento do preço histórico da terra nua versada;

4) **DETERMINAR** abertura de sindicância preliminar para apuração de eventual responsabilidade de servidores públicos estaduais e/ou terceiros que deram causa a essa situação de ilegalidade;

5) **DETERMINAR** o envio de correspondência ao **Oficial do Registro de Imóveis de Nova Roma/Go**, dando ciência a respeito da deliberação sobre a invalidação do citado **Título Definitivo nº 085**, do Livro nº G-5, f. 228-38, desta **Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA**, possibilitando assim o competente registro nos catálogos da Serventia;

6) **ENCAMINHAR** os autos à **Delegacia Estadual de Repressão a Crimes Contra a Administração Pública - DERCAP**, para fins de apuração de eventual responsabilidade daquele que, eventualmente, deu causa a essa situação de ilegalidade, bem como para verificar a recomendação contida na letra "c" do parágrafo 20 do Parecer 37 da Procuradoria Setorial desta Pasta, pelo princípio da especialidade;

7) **ENCAMINHAR os autos** à Superintendência de Engenharia Agrícola e Desenvolvimento Social para ciência e adoção de medidas pertinentes, como a verificação da suspensão e cassação, do credenciamento do engenheiro agrimensor **Antônio Evangelista de A. Neto**, bem como a revisão de todos os processos em que esses profissionais atuaram, mormente face aos indícios de aparente conduta irregular na atribuição que lhes foram conferidas pelo Poder Público estadual. Sem prejuízo, evidentemente, da revisão de outros processos de regularização fundiária que entenda pertinente.

Goiânia, 30 de janeiro de 2023.

**TIAGO FREITAS DE MENDONÇA**

Secretário de Estado

Protocolo 356549

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO DESPACHO Nº 138/2023/GAB**

Diante do que foi demonstrado nos autos, adotando os argumentos do citado Parecer 37 da Procuradoria Setorial desta Pasta, como fundamento, **DECIDO**:

a) **PELA NULIDADE do Título Definitivo nº 084**, do Livro nº G-5, f. 226-7, desta **Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA**, com efeitos *ex tunc*, conferido irregularmente a parte interessada, **Fernando Ferreira de Assis**, inscrito no CPF/ME sob nº 485.419.666-15, ocasionando a ilegal alienação da porção de terras devolutas denominada "**Fazenda Abobreira - Gleba IV**", com área demarcada de **950,62.34 hectares**, situada na Zona Rural de Nova Roma-GO. Fica, assim, revogada a decisão do Despacho do Gabinete Nº Automático 1446.

b) **DETERMINAR** a publicação do extrato desta decisão no Diário Oficial do Estado de Goiás - D.O.E.

c) **DETERMINAR a INTIMAÇÃO** do interessado, nos termos do art. 26, § 3º, da Lei estadual n. 13.800/2001, da decisão proferida, para que, caso queira, e no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do recebimento desta, manifeste oferta de eventual irrisignação e/ou para pleitear eventual devolução do valor que recolheu aos cofres públicos, devidamente atualizado, pelo pagamento do preço histórico da terra nua versada;

d) **DETERMINAR** abertura de sindicância preliminar para apuração de eventual responsabilidade de servidores públicos estaduais e/ou terceiros que deram causa a essa situação de ilegalidade;

e) **DETERMINAR** o envio de correspondência ao **Oficial do Registro de Imóveis de Nova Roma/Go**, dando ciência a respeito da deliberação sobre a invalidação do citado **Título Definitivo nº 084**, do Livro nº G-5, f. 226-7, desta **Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA**, possibilitando assim o competente registro nos catálogos da Serventia;

f) **ENCAMINHAR** os autos à **Delegacia Estadual de Repressão a Crimes Contra a Administração Pública - DERCAP**, para fins de apuração de eventual responsabilidade daquele que, eventualmente, deu causa a essa situação de ilegalidade, bem como para verificar a recomendação contida na letra "c" do parágrafo 20 do Parecer 37 da Procuradoria Setorial desta Pasta, pelo princípio da especialidade;

g) **ENCAMINHAR os autos** à Superintendência de Engenharia Agrícola e Desenvolvimento Social para ciência e adoção de medidas pertinentes, como a verificação da suspensão e cassação, do credenciamento do engenheiro agrimensor **Antônio Evangelista de A. Neto**, bem como a revisão de todos os processos em que esses profissionais atuaram, mormente face aos indícios de aparente conduta irregular na atribuição que lhes foram conferidas pelo Poder Público estadual. Sem prejuízo, evidentemente, da revisão de outros processos de regularização fundiária que entenda pertinente.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

**TIAGO FREITAS DE MENDONÇA**

Secretário de Estado

Protocolo 356552

## AUTARQUIAS

### Agência Estadual de Turismo – GOIÁS TURISMO

ESTADO DE GOIÁS

GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

PORTARIA Nº 21, de 30 de janeiro de 2023

Designa gestor e fiscal de contrato.

O PRESIDENTE DA GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO, entidade autárquica criada pela Lei Estadual nº 13.550, de 11 de novembro de 1999, nomeado pelo Decreto de 09 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 22.968 de 09 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 56, inciso III e VI, da Lei Estadual nº 20.491 de 25 de junho de 2019, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor Jânio Guilherme Soares Júnior, inscrito sob o CPF nº XXX.912.431-XX, ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública, lotado na Supervisão de Tecnologia





da Informação, para exercer a função de gestor do contrato de empresa especializada para suporte técnico, manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva, treinamento e capacitação em caráter mensal ao Sistema Gnuteca Versão 3, utilizado na Biblioteca Centro Cultural Oscar Niemeyer. Designar o servidor Fransergio Passos de Oliveira, inscrito sob o CPF nº XXX.792.771-XX, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado na Supervisão de Tecnologia da Informação, como fiscal do referido contrato.

Art. 2º - Os servidores desenvolverão as atividades descritas acima sem prejuízo das suas atribuições atuais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

FABRÍCIO BORGES AMARAL  
Presidente

Protocolo 356279

### Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – EMATER

#### Aviso de Licitação PE 001/2023

Processo: 202112404000161

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e soluções para o cumprimento do Convênio 903745/2020 MAPA, quais sejam, câmera fotográfica e filmadora DSLR, servidor de rede e licenças para edição dos produtos para capacitação Pacote Adobe Professional Vídeos, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus Anexos.

**Valor estimado:** R\$ 143.784,12

**Fonte de Recurso:** 290

**Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:** A partir das 14h do dia 01/02/2023.

**Data da abertura:** 15/02/2023 às 09h, hora oficial de Brasília, no site: [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br)

**Download do Edital:** [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br) e [www.emater.go.gov.br](http://www.emater.go.gov.br)

Tatiana Teodoro Zoccoli - Pregoeira

Protocolo 356156

### Agência Goiana de Defesa Agropecuária – AGRODEFESA

#### AVISO DE LICITAÇÃO

AGRODEFESA - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - Tipo: Menor Preço. Por Item Data: 14/02/2023 às 09h00min. Processo: 202200066013551. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO. No valor estimado de R\$ 98.411,46 (noventa e oito mil quatrocentos e onze reais e quarenta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 2023.32.61.20.609.1035.2121.03, Fonte: 17530161; Natureza: 3.3.90.30.28. O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados, gratuitamente, nos sites: [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br) e [www.agrodefesa.go.gov.br](http://www.agrodefesa.go.gov.br), como também, no endereço: Avenida Laurício Pedro Rasmussen, Vila Yate - Goiânia/GO, CEP: 74.621-005. Fone: (062) 3201-3556, onde poderão ser retirados (via CD/Pen drive), de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas. Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

Haley Dias de Carvalho - Pregoeiro;

José Essado Neto - Presidente da AGRODEFESA

Protocolo 356389

### Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

Extrato da Decisão nº 1/2023 - AGR/PRESER.

Processo nº 202200029005659.

Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.

Autoridade julgadora: Comissão de Sindicância e Processo Preliminar Investigatório - PPI.

Extrato da Decisão nº 1/2023 - AGR/PRESER, nos seguintes

termos: Acolher o Relatório e Voto da Comissão Sindicante, **Parecer AGR/CSPPi nº 2/2022**, o qual adoto como razão de decidir e, subsequentemente, **ARQUIVAR** a presente Sindicância Preliminar com fundamento no artigo 213, §3º, inciso III, da Lei Estadual nº 20.756/2020, verificada a ausência da indispensável justa causa para se levar adiante a temerária persecução disciplinar em face do investigado André Luiz Gomes.

Wagner Oliveira Gomes - Conselheiro Presidente

Protocolo 356198

### Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

**TERMO ADITIVO Nº 09/2023-GOINFRA.** TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 106/2022-GOINFRA, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA PARA OBRA INACABADA EM PROCESSO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DO PRESÍDIO DE NOVO GAMA ATÉ A CONCLUSÃO DE NOVA LICITAÇÃO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** MENDONÇA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. **DO OBJETO:** PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 106/2022-GOINFRA POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, DE 23/01/2023 A 22/07/2023, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 57, §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **PROCESSO SEI Nº 202200036005524.**

Protocolo 356456

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

**TERMO ADITIVO Nº 22/2023-GOINFRA.** TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 124/2022-GOINFRA, REFERENTE À EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** A & A ENGENHARIA LTDA. **DO OBJETO:** O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO: 1) OS ACRÉSCIMOS/SUPRESSÃO DE ITENS/SERVIÇOS AO CONTRATO Nº 124/2022-GOINFRA, COM FULCRO NO ART. 65, § 1º E § 2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 2) PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO POR 60 (SESENTA) DIAS, DE 08/01/2023 ATÉ 09/03/2023 E O PRAZO DE VIGÊNCIA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, DE 21/03/2023 ATÉ 19/07/2023, DO CONTRATO Nº 124/2022-GOINFRA (000033338117), COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 57, §1º INCISOS I E IV, E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **DAS ALTERAÇÕES E DO ACRÉSCIMO/SUPRESSÃO:** O PRESENTE ADITIVO ACRESCE E SUPRIME AO OBJETO DO CONTRATO Nº 124/2022-GOINFRA, OS ITENS/SERVIÇOS ESPECIFICADOS NA PLANILHA DE CÁLCULOS (000036452324), COM ANUÊNCIAS DO GESTOR DO CONTRATO (000036465306 / 000036469858 / 000036472844 / 000036477035) E SOLICITAÇÃO DISPOSTA NO DESPACHO Nº 2835/2022 - GOINFRA/DOC-06106 (000036480662), SEM REFLEXO FINANCEIRO, QUE DESDE JÁ PASSAM A SER PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO, E DE ACORDO COM DADOS A SEGUIR (000036469858): 1) ACRÉSCIMO DE SERVIÇO: VALOR: R\$ 33.790,39, REFLEXO: 3,69%; 2) SUPRESSÃO DE SERVIÇO: VALOR: R\$ -33.790,39, REFLEXO: -3,69% **PROCESSO SEI Nº 201100036001785.**

Protocolo 356465

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

**TERMO ADITIVO Nº 39/2023-GOINFRA.** TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 66/2022-GOINFRA, REFERENTE A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO EM VIAS URBANAS - PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO MUNICÍPIOS - LOTE 37, NOS MUNICÍPIOS DE ALOÂNDIA, MINEIROS, PARANAIGUARA, PORTEIRÃO E SERRANÓPOLIS. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA



E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** BRAVIA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. **DO OBJETO:** A REVISÃO CONTRATUAL POR FORÇA DO DESEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO RELACIONADO AO REF- REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO - INSUMOS E OUTROS MATERIAIS, REFERENTE AO CONTRATO Nº 66/2022-GOINFRA, DE ACORDO COM A PLANILHA DE CÁLCULOS (000036991762 / 000036991804) E ANUÊNCIA DO GESTOR DO CONTRATO (000036991904), COM FULCRO NO ART. 65, INCISO II, "D", DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 171/2022 (000030207546), À LUZ DA LEI ESTADUAL Nº 21.397, DE 13 DE MAIO DE 2022 (000031271964). **DO VALOR:** R\$ 860.465,89 (OITOCENTOS E SESENTA MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). **DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE INSTRUMENTO CORRERÃO À CONTA DAS SEGUINTE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1) 2022.3163.15.451.1041.3098.04, NATUREZA DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16 TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº 2022.3163.020-00022, DATADA DE 29/12/2022 (000036600232); E 2) 2022.3163.15.451.1041.3098.04, NATUREZA DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16 TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº 2022.3163.065-00051, DATADA DE 24/12/2022 (000031252802) (000037403910). **PROCESSOS SEI NºS. 202200036003852 E 202200036012563.**

Protocolo 356479

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

**TERMO ADITIVO Nº 40/2023-GOINFRA.** TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 166/2021-GOINFRA, REFERENTE A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO EM VIAS URBANAS: PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO MUNICÍPIOS (LOTE 11), NOS MUNICÍPIOS DE AMERICANO DO BRASIL, ANICUNS, FIRMINÓPOLIS, ITABERÁI, ITAUCU, SÃO JOÃO DA PARAÚNA E TURVÂNIA, NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** BRAVIA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. **DO OBJETO:** A REVISÃO CONTRATUAL POR FORÇA DO DESEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO RELACIONADO AO REF- REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO - INSUMOS E OUTROS MATERIAIS, REFERENTE AO CONTRATO Nº 166/2021-GOINFRA (000025274423), DE ACORDO COM A PLANILHA DE CÁLCULOS (000036990696 / 000036990758) E ANUÊNCIA DO GESTOR DO CONTRATO (000036990899), COM FULCRO NO ART. 65, INCISO II, "D", DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 171/2022 (000030207546), À LUZ DA LEI ESTADUAL Nº 21.397, DE 13 DE MAIO DE 2022 (000031271964). **DO VALOR:** R\$ 1.060.793,34 (UM MILHÃO, SESENTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). **DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE INSTRUMENTO CORRERÃO À CONTA DAS SEGUINTE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 1) 2022.3163.15.451.1041.3098.04, NATUREZA DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16, TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº 2022.3163.020-00030, DATADA DE 29/12/2022 (000036579970); E 2) 2022.3163.15.451.1041.3098.04, NATUREZA DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16, TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº 2022.3163.020-00033, DATADA DE 29/12/2022 (000036580002) (000037405952). **PROCESSOS SEI NºS. 202100036008969 E 202200036012565.**

Protocolo 356492

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

**TERMO ADITIVO Nº 41/2023-GOINFRA.** TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 106/2021-GOINFRA, REFERENTE A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO EM VIAS URBANAS: PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO (LOTE 03), NOS MUNICÍPIOS DE CRIXÁS (CONVÊNIO Nº 13/2021/GOINFRA), GUARINOS (CONVÊNIO Nº 15/2021/GOINFRA), NOVA CRIXÁS

(CONVÊNIO Nº 28/2021/GOINFRA), UIRAPURU (CONVÊNIO Nº 29/2021/GOINFRA) E CAMPOS VERDES (CONVÊNIO Nº 10/2021/GOINFRA), NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** BRAVIA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. **DO OBJETO:** A REVISÃO CONTRATUAL POR FORÇA DO DESEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO RELACIONADO AO REF- REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO - INSUMOS E OUTROS MATERIAIS, REFERENTE AO CONTRATO Nº 106/2021-GOINFRA (000023994567), DE ACORDO COM A PLANILHA DE CÁLCULOS (000036255193 / 000036255214) E ANUÊNCIA DO GESTOR DO CONTRATO (000036255216), COM FULCRO NO ART. 65, INCISO II, "D", DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 171/2022 (000030207546), À LUZ DA LEI ESTADUAL Nº 21.397, DE 13 DE MAIO DE 2022 (000031271964). **DO VALOR:** R\$ 286.905,76 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). **DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2022.3163.15.451.1041.3098.04, NATUREZA DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16, TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº 2022.3163.020-00021, DATADA DE 29/12/2022 (000036579215 / 000037407463). **PROCESSOS SEI NºS. 202100036007083 E 202200036015117.**

Protocolo 356497

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

**TERMO ADITIVO Nº 42/2023-GOINFRA.** TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 48/2022-GOINFRA, REFERENTE A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO EM VIAS URBANAS: PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO MUNICÍPIOS - LOTE 28, NOS MUNICÍPIOS DE APARECIDA DO RIO DOCE, CAÇU, ITARUMÃ E JATAÍ, NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA. **DO OBJETO:** A REVISÃO CONTRATUAL POR FORÇA DO DESEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO RELACIONADO AO REF- REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO - INSUMOS E OUTROS MATERIAIS, REFERENTE AO CONTRATO Nº 48/2022-GOINFRA (000029793560), DE ACORDO COM A PLANILHA DE CÁLCULOS (000036001420 / 000036001422) E ANUÊNCIA DO GESTOR DO CONTRATO (000036001425), COM FULCRO NO ART. 65, INCISO II, "D", DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 171/2022 (000030207546), À LUZ DA LEI ESTADUAL Nº 21.397, DE 13 DE MAIO DE 2022 (000031271964). **DO VALOR:** R\$ 411.890,86 (QUATROCENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). **DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2022.3163.15.451.1041.3098.04, NATUREZA DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16, TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº 2022.3163.065-00100, DATADA DE 30/11/2022 (000035836997 / 000037408163). **PROCESSOS SEI NºS. 202200036003311 E 202200036014811.**

Protocolo 356503

**EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO**

**TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 005/2023-GOINFRA E TERMO DE COMPROMISSO ANEXO. PERMISSORA:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **PERMISSIONÁRIA:** CELG DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D / ENEL DISTRIBUIÇÃO GOIÁS. **OBJETO:** PERMISSÃO DE USO DE EXTENSÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIA DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO RURAL - RDR DE 13,8 kV, NA RODOVIA GO-568, KM 12+600 METROS, NO TRECHO: PALMEIRAS DE GOIÁS/JANDAIA, NO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DE GOIÁS, NESTE ESTADO, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER PRECÁRIO, CONFORME PROJETO APROVADO E CRITÉRIOS TÉCNICOS CONSTANTES DO PROCESSO Nº **202200036012547.**

Protocolo 356507



**EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO**

**TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 7/2023-GOINFRA E TERMO DE COMPROMISSO ANEXO. PERMISSORA:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **PERMISSIONÁRIA:** SILVÂNIA TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A. **OBJETO:** PERMISSÃO DE USO DE EXTENSÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIA DE LINHA DE TRANSMISSÃO - LT DE 500 KV, NA RODOVIA GO-441, KM 7 + 900 METROS, COM MARCO ZERO NA GO-070, NO TREVO DE GOIANIRA, NO TRECHO: GOIANIRA/SANTA BÁRBARA DE GOIÁS, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER PRECÁRIO, CONFORME PROJETO APROVADO E CRITÉRIOS TÉCNICOS CONSTANTES DO PROCESSO. **VIGÊNCIA:** ATÉ 14/05/2051, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, CORRESPONDENTE À VIGÊNCIA DO AJUSTE DE DELEGAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO, NOS TERMOS DO ART. 18, § 3º DA LEI ESTADUAL Nº 14.408/2003. PROCESSO Nº 202200036007582.

Protocolo 356551

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - GOINFRA  
PROCESSO Nº 202200036013590**

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 198/2022 - GOINFRA, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade **Pregão (Eletrônico)**, em sessão pública eletrônica, a partir das **09:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2023**, através do site [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br), destinado à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL E ACESSÓRIOS DE CRACHÁS, PARA OS COLABORADORES DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA**, sob o regime de execução de empreitada por **preço unitário**, do tipo **menor preço por lote**, relativo ao Processo nº 202200036013590, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666, de 21 de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, do Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço Av. Gov. José Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5) CEP 74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62) 3265-4054, ou nos sites [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br) e [www.goinfra.go.gov.br](http://www.goinfra.go.gov.br).

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

**José Viana Alves Ferraz de Amorim**  
Gerente de Licitação da GOINFRA

Protocolo 356286

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por intermédio de sua Gerência de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade **Pregão (Eletrônico)**, do **tipo maior oferta**, em sessão pública eletrônica, a partir das **09:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2023**, através do site [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br), destinado à **CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE BEM PÚBLICO, PARA EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONÔMICA DE SERVIÇOS DE LANCHONETE, LIGADA À COMERCIALIZAÇÃO DE LANCHES, BEBIDAS (EXCETO ALCOÓLICAS), ALMOÇO (PRATO FEITO) E OUTROS TIPOS DE ALIMENTOS PERTINENTES AO RAMO, PARA ATENDER AOS COLABORADORES, FUNCIONÁRIOS TERCEIRIZADOS E EVENTUAIS VISITANTES DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, SITUADA NA AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, NÚMERO 20, CONJUNTO CAIÇARA, EM GOIÂNIA - GO,**

**CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DISPOSIÇÕES FIXADAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS**, relativo ao processo SEI nº 202200036009198, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666, de 21 de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço Av. Gov. José Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5) CEP 74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62)3265-4054, ou nos sites [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br) e [www.goinfra.go.gov.br](http://www.goinfra.go.gov.br).

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

**José Viana Alves Ferraz de Amorim**  
Gerente de Licitação

Protocolo 356287

**Departamento Estadual de Transito – DETRAN**

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO**

O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único, do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO, os proprietários e/ou infratores dos veículos relacionados no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº 28/2023, podendo ser interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, em qualquer Unidade do Vapt Vupt de Goiânia/GO ou do interior do Estado de Goiás ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c) procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados. A defesa deverá ter somente um auto de infração como objeto. IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR: 1) Caso o proprietário do veículo não seja o infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá identificá-lo ao DETRAN-GO, até a data limite prevista neste Edital. Para tanto deverá preencher formulário próprio (disponível em [www.detrان.go.gov.br](http://www.detrان.go.gov.br)) acompanhado dos seguintes documentos: CONDUTOR INFRATOR: a) cópia reprográfica legível do documento de habilitação quando habilitado e/ou documento de identificação oficial. b) para condutor estrangeiro, além dos documentos previstos no item anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil. PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO: c) cópia reprográfica legível do documento de identificação oficial com fotografia e assinatura; d) cópia do CRLV; e) se o proprietário ou o condutor infrator possuir um representante legal, este deverá juntar o documento que comprove a representação (contrato social, procuração etc) e documento oficial de identificação com assinatura e foto; f) se o proprietário for pessoa jurídica e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário cópia de documento em que conste cláusula de responsabilidade por infrações cometidas pelo condutor e comprovante da posse do veículo no momento do cometimento da infração; g) se o proprietário é Órgão ou Entidade Pública, e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário, o Ofício do representante legal do Órgão ou Entidade identificando o condutor infrator, acompanhado de cópia de documento que comprove a condução do veículo no momento da infração. 2) Tratando-se de veículo de propriedade de pessoa jurídica





ou leasing, será obrigatória a identificação do condutor infrator, sob pena de, não o fazendo, incorrer nas consequências definidas nos §§ 7 e 8 do art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro CTB. 3) A indicação do condutor infrator somente será acatada e produzirá efeitos legais se o formulário estiver corretamente preenchido, sem rasuras, com as assinaturas originais do condutor e proprietário do veículo, não estiver faltando os documentos solicitados, o requerente tiver legitimidade e não estiver fora do prazo. O requerente é responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e dos documentos fornecidos.

**FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS** - Os formulários poderão ser retirados em qualquer Unidade do Vapt-Vupt ou pelo sítio [www.detran.go.gov.br](http://www.detran.go.gov.br) e poderão ser encaminhados, dentro do prazo estabelecido pelo DETRAN/GO, via remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, por meio do DETRAN da Unidade da Federação em que ocorreu a infração, ou entregue em qualquer de suas Unidades Administrativas existentes no território nacional (endereços e telefones podem ser obtidos no sítio [www.detran.go.gov.br](http://www.detran.go.gov.br)).

**INFRAÇÕES:** A lista de autos de infração está disponível em [www.detran.go.gov.br](http://www.detran.go.gov.br). O padrão de sequência de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento, data de vencimento da notificação (data limite).

Goiânia, 31 de Janeiro de 2023  
Eduardo Machado e Silva Rodrigues  
Presidente do DETRAN/GO

Protocolo 356359

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - DETRAN-GO**  
**OFERTA: 57067**

O Pregoeiro do DETRAN-GO, usando a competência delegada na Portaria nº 493/2022 - Gab Presidência, torna público que se encontra aberta, nesta unidade, a Licitação sob a modalidade **PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL**, mediante recursos de criptografia e autenticação, em todas as suas etapas, a ser realizada em sessão pública, com modo de **Disputa ABERTO**, oriunda do processo nº 202200025102407, conforme Edital disposto no site: [www.detran.go.gov.br](http://www.detran.go.gov.br) e [comprasnet.go.gov.br](http://comprasnet.go.gov.br).

**Objeto:** Fornecimento de materiais hidráulicos para manutenção das instalações hidráulicas do DETRAN/GO - Sede e Ciretrans.

**Total de Lotes/Itens Licitados:** Único

**Local de Realização do Pregão:** [comprasnet.go.gov.br](http://comprasnet.go.gov.br)

**Cadastramento das Propostas:** a partir de 01/02/2023 às 09h00 no site [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br)

**Abertura das Propostas:** 14/02/2023 às 09h no site [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br)

**Valor Estimado:** R\$ 48.076,44 (quarenta e oito mil setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)

**Período de Contratação:** Entrega total e imediata

Documento assinado eletronicamente por **YARA DIENNY FERREIRA DA SILVA, Pregoeiro (a)**, em 31/01/2023, às 11:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Protocolo 356432

PORTARIA Nº 66, de 23 de janeiro de 2023

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista do que consta do do Processo nº 202200025086351, especialmente o Despacho nº 34/2023 Documento SEI (000037014026) - CORSET, da Corregedoria Setorial.

RESOLVE:

Art. 1º **ALTERAR** o inciso IV do art. 1º da Portaria nº 764/2022 - DETRAN (000031941133), deste Gabinete, de forma a **INCLUIR** a servidora **Rosely Carolina dos Santos Santana (Assistente de Trânsito)**, inscrita no CPF sob o nº **282.214.511-34**, para atuar como membro da Comissão de Permanente de Processo Administrativo Disciplinar nº 021/2022, em substituição da servidora **Sara Alves Oliveira, inscrita no CPF sob o nº 956.322.711-53**.

Art. 2º À Corregedoria Setorial para cumprimento.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, alterado o disposto na Portaria 764/2022.

**DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Goiás - DETRAN/GO, em 23 de janeiro de 2023.

Eduardo Machado e Silva Rodrigues  
Presidente do DETRAN/GO

Protocolo 356449

**Goias Previdência – GOIASPREV**

Processo: 202211129011106

Interessada: Andreia Alves de Almeida Duarte

**Assunto: Pensão militar.**

**EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 527/2023/GAB**

Instituidor do benefício: Waldemar Duarte. Data do Óbito: 05/11/2022. Pensionistas: Andréia Alves de Almeida Duarte, viúva, com início em 05/11/2022, e o filho Isac de Almeida Duarte, pelo período de 05/11/2022 até 26/01/2026, data do óbito até completar 21 anos de idade. O benefício pode ser extinto pelas regras dos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 6892/2022-GAB. Despacho Retificador nº 527/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020.

Goiânia, 19 de janeiro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO  
Diretor de Militares e Relacionamento  
com o Segurado

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES  
Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022.  
Presidente em substituição

Protocolo 356495

Referência: Processo nº 202211129011116

Interessada: Anália Justiniano Tebas Araújo

**Assunto: Pensão militar.**

**EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 548/2023 - GAB**

Instituidor do benefício: Wilson Araújo. Data do Óbito: 28/10/2022. Pensionista: Anália Justiniano Tebas Araújo, viúva, com início em 28/10/2022, podendo ser extinto pelas regras dos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 548/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020.

Goiânia, 20 de janeiro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO  
Diretor de Militares e Relacionamento  
com o Segurado

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES  
Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022.  
Presidente em substituição

Protocolo 356502

Referência: Processo nº 202311129000297

Interessada: Elza Nita da Silva

**Assunto: Pensão militar.**

**EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 585/2023/GAB**

Instituidor do benefício: Joacir Matheus Machado. Data do Óbito: 25/12/2022. Pensionista: Elza Nita da Silva, viúva, com início em 25/12/2022, podendo se extinguir pelas causas constantes nos arts.



58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 585/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946/2020 e Emenda Constitucional nº 103/2019.

Goiânia, 20 de janeiro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO  
Diretor de Militares e Relacionamento  
com o Segurado

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES  
Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022.  
Presidente em substituição

Protocolo 356531

Processo: 202311129000156  
Interessada: Rosângela de Avila Cortes  
**Assunto: Pensão militar.**

**EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº  
590/2023/GAB**

Instituidor do benefício: Cleomar Elias da Silva. Data do Óbito: 29/12/2022. Pensionista: Rosângela de Avila Cortes, companheira, com início em: 29/12/2022, podendo se extinguir pelas causas constantes nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 590/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020.

Goiânia, 20 de janeiro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO  
Diretor de Militares e Relacionamento  
com o Segurado

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES  
Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022.  
Presidente em substituição

Protocolo 356548

Referência: Processo nº 202211129011377  
Interessada: Maria Idalina Neta de Lacerda  
**Assunto: Pensão militar.**

**EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº  
606/2023/GAB**

Instituidor do benefício: Rildon Antônio de Souza. Data do Óbito: 18/10/2022. Pensionista: Maria Idalina Neta de Lacerda, companheira, com início em: 12/01/2023, podendo se extinguir pelas causas constantes nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 606/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020.

Goiânia, 20 de janeiro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO  
Diretor de Militares e Relacionamento  
com o Segurado

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES  
Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022.  
Presidente em substituição

Protocolo 356554

Referência: Processo nº 202211129011095  
Interessada: Luana Guedes Pires  
**Assunto: Pensão militar.**

**EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº  
675/2023/GAB**

Instituidor do benefício: Paulo Vítor Alves de Oliveira. Data do Óbito: 19/10/2022. Pensionista: Luana Guedes Pires, companheira, com início em 06/01/2023, rateado com os filhos: Victor Gabriel Alves de

Carvalho, Helena Alves de Carvalho e Valentina Alves Guedes, já habilitados nos autos, podendo se extinguir pelas regras dos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho retificador nº 146/2023/GAB. Despacho Concessor retificador nº 675/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020 e Lei nº 13.800, de 18 de janeiro de 2001.

Goiânia, 24 de janeiro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO  
Diretor de Militares e Relacionamento  
com o Segurado

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES  
Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022.  
Presidente em substituição

Protocolo 356558

Referência: Processo nº 202211129011732  
Interessada: Cristina Rita de Arcaño  
**Assunto: Pensão militar.**

**EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº  
663/2023/GAB**

Instituidor do benefício: Paulo Henrique Ferreira. Data do Óbito: 09/04/2022. Pensionista: Cristina Rita de Arcaño, companheira, com início em: 02/12/2022, podendo se extinguir pelas causas constantes nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 663/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020.

Goiânia, 23 de janeiro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO  
Diretor de Militares e Relacionamento  
com o Segurado

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES  
Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022.  
Presidente em substituição

Protocolo 356561

Referência: Processo nº 202311129000516  
Interessada: Antônia Batista de Souza Lima  
**Assunto: Pensão militar.**

**EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº  
746/2023/GAB**

Instituidor do benefício: Livaldo Vicente de Lima. Data do Óbito: 01/01/2023. Pensionista: Antônia Batista de Souza Lima, viúva, com início em: 01/01/2023, podendo se extinguir pelas causas constantes nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 746/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº 20.946/2020.

Goiânia, 26 de janeiro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO  
Diretor de Militares e Relacionamento  
com o Segurado

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES  
Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022.  
Presidente em substituição

Protocolo 356562

**Universidade Estadual de Goiás – UEG**

**EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO**

Processo nº: 202300020000591 .Identificação do Instrumento: Termo de Autorização de Uso nº 3/2023 - UEG. Partes: Autorizante - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71;





Autorizatório - LEANDRO DE LIMA CORREIA, CNPJ nº 32.652.875/0001-64. Objeto do Termo: Autorização de Uso do auditório da Universidade Estadual de Goiás - Unidade Santa Helena de Goiás/GO, no dia 30 de janeiro de 2023, no período das 19:00 às 21:00 horas, a fim de realizar uma palestra. Data de Assinatura do Termo: 30/01/2023. Prazo de vigência: Início: 30/01/2023 Final: 13/02/2023. Anápolis - GO, 30 de Janeiro de 2023. Coordenação de Contratos.

Protocolo 356209

## FUNDAÇÕES

### Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado de Goiás – FAPEG

#### AVISO DE CONVOCAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA - CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2021

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG torna pública a convocação de Jeonatha Gualberto de Oliveira e Fábio Santana de Oliveira, aprovados em cadastro de reserva, para contratação no âmbito da Chamada Pública nº 05/2021 Programa Nacional de Apoio à Geração de Empreendimentos Inovadores - Programa Centelha 2 GO. Processo nº 202110267000547. Gabinete do Presidente da FAPEG, Robson Domingos Vieira.

Protocolo 356221

#### ESTADO DE GOIAS FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Outorga de Bolsa; Concedente: FAPEG, Objeto do Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, deveres, prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à concessão de bolsa à pesquisa. Tratado na Chamada Pública Nº 05/2020 - 7ª Edição do PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS: Gestão Compartilhada em Saúde - PPSUS; Signatário pela FAPEG: Robson Domingos Vieira - Presidente; Beneficiários, Nº do processo e data da assinatura respectivamente: Camila Pereira da Rocha 202310267000009, 30/01/2023.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

Robson Domingos Vieira  
Presidente

Protocolo 356132

#### ESTADO DE GOIAS FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Outorga de Bolsa; Concedente: FAPEG, Objeto do Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, deveres, prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à concessão de bolsa, prevista em projeto selecionado no âmbito da CHAMADA PÚBLICA: Nº 06/2019 - Apoio à Estruturação e Consolidação das Incubadoras de Empresas e das Redes Cooperativas para Inovação Tecnológica do Estado de Goiás: Robson Domingos Vieira - Presidente; Beneficiários, Nº do processo e data da assinatura respectivamente: Carlos Henrique Conde Silva 202310267000020, 30/01/2023.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

Robson Domingos Vieira  
Presidente

Protocolo 356133

#### ESTADO DE GOIAS FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Outorga de Bolsa; Concedente: FAPEG, Objeto do Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, deveres, prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à concessão de bolsa à pesquisa. Tratado no âmbito do Termo de Cooperação Técnica 003/2021 para execução do projeto EMPODERA; Signatário pela FAPEG: Robson Domingos Vieira - Presidente; Beneficiários, Nº do processo e data da assinatura respectivamente: DANIELA CARDOSO SOARES 202210267000175, SARA

PEREIRA DOS SANTOS 202210267000188, WANDECLEYA FERREIRA DOS SANTOS 202210267000194, KAMILLY VITORIA PEREIRA DOS SANTOS 202210267000198, GRASIELE SANTOS FERREIRA 202210267000246, RAFAELA DOS SANTOS ROSA 202210267000262, ATAILD FERREIRA MAIA 202210267000388, DÉBORA CRISTINA COUTINHO DA SILVA 202210267000392, JESSICA FERNANDES DOS SANTOS 202210267000398, STEFANE GABRIELLE GONÇALVES 202210267000459, LETICIA FERREIRA MAIA DOS SANTOS 202210267000532, LARA LOURRANE FERREIRA DOS SANTOS SILVA 202210267000200, HELEN CRISTINA DOS SANTOS SILVA 202210267000415, 30/01/2023.

Goiânia, 30 de janeiro de 2023.

Robson Domingos Vieira  
Presidente

Protocolo 356134

## PARAESTATAIS - SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

### Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

#### AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

Tendo em vista que o procedimento licitatório tratado nos autos nº 202100031000441, realizado na modalidade Licitação Presencial nº 002/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e apoio técnico e para execução do Plano de Trabalho de Gestão Condominial e Patrimonial Complementar, conforme Termo de Referência, destinado aos 20 Condomínios do Empreendimento Residencial Vera Cruz / Nelson Mandela, Município de Goiânia - Goiás, por 8 meses, apontou como vencedora a empresa FORCON CONTABILIDADE DE CONDOMÍNIOS EIRELI, no valor global de R\$ 243.985,06 (duzentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e seis centavos). Considerando o Despacho nº 405/2022 -COOAS (000034211223) que analisou e aprovou a qualificação técnica, bem como a documentação jurídica, qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal e trabalhista; Relatório 52 da COOCPL (000035245001) referente à documentação de habilitação e Parecer Jurídico nº 744/2022 (000036274335) e, ainda, Despacho nº 144/2022 (000030957744), **RESOLVO** no uso de minha competência e com fulcro no artigo 76 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** a presente licitação à empresa **FORCON CONTABILIDADE DE CONDOMÍNIOS EIRELI**.

Goiânia, aos 17 dias do mês de janeiro de 2023.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES  
Presidente da AGEHAB

Protocolo 356226

### Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – CEASA

#### CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S.A - CEASA/GO DIVISÃO DE OPERAÇÃO E MERCADO ATACADISTA EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO NÃO QUALIFICADA, E CONCESSÃO DE USO

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições, previstas no Estatuto Social da Ceasa/GO e com fundamento no art. 37 da Constituição Federal, Termo de Ajustamento de Conduta firmado aos 12 de agosto de 2009, junto ao Ministério Público Estadual e parecer da Superintendência do Controle Interno, torna pública a celebração do:

#### Termo Aditivo de Alteração Contratual -

**086/2009** - O Rei do Peróla Produtos Alimentícios Ltda **CNPJ:**  
37.610.623/0001-96

Protocolo 356249



## Metrobus Transporte Coletivo S/A

PROCESSO Nº 202200053000518-SEI - 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018.

OBJETO: fornecimento de óleo diesel S-10 Metropolitano com Biodiesel.

CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.

CONTRATADA: Vibra Energia S/A.

ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONTRATO POR 90 DIAS, A PARTIR DE 29/01/2023, PRORROGÁVEIS, RENOVANDO O VALOR PARA PRORROGAÇÃO EM R\$ 5.073.000,00

SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus e Iran Carlo Gomes dos Santos e Maicon Waltrich - Vibra Energia.

Protocolo 356311

## SANEAGO

### Edital de Comunicação

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a seguinte licença ambiental:

- Licença de Funcionamento nº 8/2023 para o Sistema de Abastecimento de Água do município de Rio Verde- GO, "Sistema Abóbora", com validade até 11/01/2033.

O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86 que dispõe sobre o impacto ambiental.

Protocolo 356381

### SANEAMENTO DE GOIÁS S.A EDITAL PSS 001/2022

A Saneamento de Goiás S.A. - Saneago, representada pelo seu Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através do Processo Administrativo nº 6034/2022, torna pública a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado - PSS 01/2022, para a contratação temporária de trabalhadores em caráter excepcional, para cargo de nível superior com experiência em avaliação e alienação patrimonial imobiliária, nos limites das funções e vagas divulgadas, na forma do Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, do Art. 92, inciso X, da Constituição Estadual, do Art. 443 do Decreto-Lei 5.452 de 1º de maio de 1943 (Consolidação das Leis de Trabalho - CLT), da Lei 2.959/56 e da Lei Goiana 20.918 de dezembro de 2020, a relação de candidatos aprovados encontra-se disponível na página do concurso, no endereço eletrônico da SANEAGO <http://www.saneago.com.br/>.

Para que surtam os efeitos legais e chegue ao conhecimento de todos os interessados, é expedido o presente Edital de Homologação.

Goiânia-GO, 01 de fevereiro de 2022.

Ricardo Jose Soavinski  
Diretor-Presidente

Edson Sales de Azeredo Souza  
Diretor de Gestão Corporativa

Protocolo 356500

## TRIBUNAIS DE CONTAS

### Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás – TCM

PORTARIA Nº 049 /2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e tendo em vista o que consta no Anexo IV da Lei 13.251/98, alterada posteriormente pela Lei nº 21.191/21, e, ainda, considerando o Memorando nº 01/2023 do Gabinete do Conselheiro Daniel Augusto Goulart,

#### RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a partir de 1º de fevereiro do corrente ano, DARIO AUGUSTO DA SILVA, matrícula nº 21.472, do cargo em comissão de Auxiliar Administrativo de Gabinete, constante do Quadro de Cargos em Comissão de Chefia e Assessoramento dos Gabinetes dos Conselheiros deste Tribunal.

Art. 1º NOMEAR, a partir de 1º de fevereiro do corrente ano, MICHELLE HERWIG DE MELO, portadora do CPF nº 039.900.541-20, no cargo em comissão de Auxiliar Administrativo de Gabinete, constante do Quadro de Cargos em Comissão de Chefia e Assessoramento dos Gabinetes dos Conselheiros deste Tribunal.

#### CUMpra-se e Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, em Goiânia, na data da assinatura digital.

Cons.º Joaquim Alves de Castro Neto  
Presidente

Protocolo 356186

#### EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS e a empresa AGÊNCIA BRASIL CENTRAL - ABC.

Processo : 00702/2021

Contrato nº 008/2021

Objeto: Prorrogação do prazo do contrato por mais 12 (doze).

Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.20 08.03.15000.90 - 3.3.90.39.39, conforme DUEOF n.º 00002.

Vigência: 16 de fevereiro de 2023 a 16 de fevereiro de 2024.

Protocolo 356182

#### INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, por meio do Despacho nº 102/2023, processo nº 11045/22, com fundamento art. 74, III, "f", Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores e observando disposto no art. 42 da Lei Complementar nº 101, de 05 de maio de 2000, considerar **Inexigível da realização de licitação**, para aquisição de curso de formação para professores/instrutores internos - "O Processo de Ensino: Elementos Didáticos na Andragogia", na modalidade educação à distância com duração de 6h a ser realizado em janeiro de 2023, data a ser definida posteriormente, através da empresa GLÁUCIA REGINA CAIXETA YOSHIDA, no valor de R\$ 9.000,00 (nove mil reais), conforme DUEOF nº 00040 de 20/12/2022, na dotação 39.86, programa 01 032 1006 2.009.

Protocolo 356183



# PODER JUDICIÁRIO

## Tribunal de Justiça

### Fundo Especial de Reparelhamento e Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

#### AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio [www.tjgo.jus.br](http://www.tjgo.jus.br) e em [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br). As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail [secdcontratacoes@tjgo.jus.br](mailto:secdcontratacoes@tjgo.jus.br)

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº 202207000347668

Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e complementos diversos.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 02/02/2023

Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 14/02/2023

Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 14/02/2023

Lorena da Costa Machado

Pregoeira

Protocolo 356512

# MINISTÉRIO PÚBLICO

#### EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO

**Processo:** 202200305402 **Licitação:** Edital de nº 134/2019, modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 004/2020 **Objeto:** Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 meses **Contratante:** Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça **Contratada:** Confidence Sistemas de Segurança Eireli **Período:** 09/02/2023 a 08/02/2024 **Valor do Aditivo:** R\$ 129.749,76 **Dotação Orçamentária:** 0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 **Recurso:** Tesouro Estadual **Empenho:** nº 00269 de 20 de janeiro de 2023 **Valor do Empenho:** R\$ 116.053,82 **Data de assinatura:** 31/01/2023 **Amparo Legal:** Lei nº 8.666/93. Art. 61.

Protocolo 356485

#### EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO

**Processo:** 202200421728 **Licitação:** Edital de nº 128/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 158/2020 **Objeto:** Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 meses **Contratante:** Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça **Contratada:** Centro Oeste Vigilância e Segurança EIRELI **Período:** 16/04/2023 a 15/04/2024 **Valor do Aditivo:** R\$ 470.416,08 **Dotação Orçamentária:** 0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 **Recurso:** Tesouro Estadual **Empenho:** nº 00272 de 20 de janeiro de 2023 **Valor do Empenho:** R\$ 333.211,39 **Data de assinatura:** 30/01/2023 **Amparo Legal:** Lei nº 8.666/93. Art. 61.

Protocolo 356488

#### MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 009/2023

Menor Preço por Lote

**Objeto:** Contratação de empresa concessionária autorizada pela fabricante FORD, durante o período de garantia, para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças/materiais e acessórios originais para 30 (trinta) veículos pertencentes à frota do Ministério Público do Estado de Goiás - MPMGO.

**Abertura:** 01/03/2023 às 13h30min.

**Local:** Rua 23, esquina com a Av. Fued José Sebba, Qd-A-6, Lotes 15/24, 2º andar, Ala B, sala 236, Setor Jardim Goiás - CEP 74805-100, Goiânia - Goiás.

**Informações:** Fone: (62) 3243-8331; e-mail: [cpl@mpgo.mp.br](mailto:cpl@mpgo.mp.br); endereço eletrônico: <https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/processos/editais>; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

Míria Cristina de Moraes e Silva

Pregoeira em substituição

Protocolo 356313

#### MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 010/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Menor preço Global

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviço de jardinagem e capina em comarcas na região metropolitana de Goiânia e do interior.

**Abertura:** 02/03/2023 às 13h30min.

**Local:** [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br)

**Informações:** Fone: (62) 3243-8331; e-mail: [cpl@mpgo.mp.br](mailto:cpl@mpgo.mp.br); endereço eletrônico: <https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/processos/editais>; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

Míria Cristina de Moraes e Silva

Pregoeira em substituição

Protocolo 356392

Extrato de Ata Sessão

Edital de Licitação n.º 186/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo: Menor Preço por Lote

Aos 19/01/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 186/2022, que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento do serviço de suporte técnico e atualizações de licença do software Veeam Backup & Replication, pelo período de 60 (sessenta) meses. Participaram da licitação as seguintes empresas: PPN TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - ME, 3STRUCTURE IT LTDA, AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA S.A, EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, ASPER TECNOLOGIA LTDA, MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A e CHAIN TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. Após a fase de lances e negociação, a empresa MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A ofertou o menor valor para o lote 01 no valor total de R\$ 1.189.000,00. Analisadas proposta e documentações, a empresa foi considerada classificada e habilitada. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.

Míria Cristina de Moraes e Silva - Pregoeiro (a)

Ramisa Borges e Silva - Equipe de Apoio

Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio

Protocolo 356555





## MUNICÍPIOS

## PREFEITURAS

### Aloândia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023** A Prefeitura de Aloândia, Estado de Goiás, torna público que fica designado para o dia 27/02/2023, às 8h30min, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL SRP, tendo por objeto a eventual aquisição de serviços de transporte de passageiros/servidores/pacientes para atendimento de interesses Institucionais a se realizar da cidade de Aloândia à Capital do Estado (Goiânia), ida e volta, com capacidade mínima de 04 (quatro) passageiros, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Aloândia. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site [www.aloandia.go.gov.br](http://www.aloandia.go.gov.br) e esclarecimentos pelo fone 64-34961350. Aloândia, 31 de janeiro de 2023. **Weder Almeida Rodrigues, Pregoeiro.**

Protocolo 356518

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2023** A Prefeitura de Aloândia, Estado de Goiás, torna público que fica designado para o dia 27/02/2023, às 9h00min, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL SRP, tendo por objeto a eventual aquisição de gêneros alimentícios, padaria, açougue, material de limpeza, material elétrico e eletrônico, hortifrutí alimentícios para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais do Município de Aloândia - GO. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site [www.aloandia.go.gov.br](http://www.aloandia.go.gov.br) e esclarecimentos pelo fone 64-34961350. Aloândia, 31 de janeiro de 2023. **Weder Almeida Rodrigues, Pregoeiro**

Protocolo 356523

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023** A Prefeitura de Aloândia, Estado de Goiás, torna público que fica designado para o dia 13/02/2023, às 13h30min, através da plataforma [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br), PREGÃO ELETRÔNICO, tendo por objeto a aquisição de Caminhão toco equipado com carroceria caçamba. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site [www.aloandia.go.gov.br](http://www.aloandia.go.gov.br) e site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) e esclarecimentos pelo fone 64-34961350. Aloândia, 01 de fevereiro de 2023. **Weder Almeida Rodrigues, Pregoeiro**

Protocolo 356529

### Alto Horizonte

#### MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE ALTO HORIZONTE - GO, através de sua Pregoeira Oficial AVISA, que realizará abertura de PREGÃO PRESENCIAL que será realizado e processado de acordo com a Lei n.º 8.666/93 conforme o disposto a seguir: I-MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2023; II-TIPO: Menor Preço Por Item III- PROCESSO Nº 13932/2022 IV-OBJETO: Registro de preço para aquisição de material específico para drenagem pluvial e rede de esgotamento público municipal, para atender as necessidades da Administração Pública, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Alto Horizonte - GO. V-DATA AUDIÊNCIA: 13/02/2023 às 08:00 horas. VI-INFORMAÇÕES/EDITAL:[www.altohorizonte.go.gov.br](http://www.altohorizonte.go.gov.br) [licitacao@altohorizonte.go.gov.br](mailto:licitacao@altohorizonte.go.gov.br) - Fone: (62) 98119-2544 Alto Horizonte, 01 de Fevereiro de 2023. ANA MARIA FERNANDES DA SILVA - Pregoeira Oficial/Decreto 062/2022.

Protocolo 356474

#### MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Alto Horizonte - GO, através da Pregoeira Oficial, TORNA PÚBLICO a SUSPENSÃO do Pregão Presencial nº 123/2022, para realização de alterações em Edital. Maiores informações com a Comissão Permanente de Licitação, Fone (62) 9 8119-2544 e no site [www.altohorizonte.go.gov.br](http://www.altohorizonte.go.gov.br) ou ainda no e-mail: [licitacao@altohorizonte.go.gov.br](mailto:licitacao@altohorizonte.go.gov.br). Alto Horizonte, GO, 31 de janeiro de 2023 PAULO HENRIQUE MOREIRA ROCHA Pregoeiro Substituto Decreto 62/2023.

Protocolo 356569

### Anápolis

#### ESTADO DE GOIÁS PREFEITURA DE ANÁPOLIS - UASG 989221 AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados que no dia 14/02/2023 às 09h00min (horário de Brasília-DF) far-se-á a abertura da sessão pública de lances do Pregão Eletrônico nº 001/2023, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA A MODALIDADE JUDÔ EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL, ESPORTE E CULTURA**, conforme as solicitações nº. 000759/2022, 000731/2022, 000736/2022 da Secretaria Municipal de Integração Social, Esporte e Cultura, constantes no processo administrativo nº 000056278/2022, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos. O Pregão acontecerá por meio do Portal de Compras do Governo Federal - [www.gov.br/compras/pt-br/](http://www.gov.br/compras/pt-br/). O edital encontra-se disponível no Centro Administrativo à Avenida Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO, CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelos portais eletrônicos: <https://transparencia.anapolis.go.gov.br:8091/transparencia/licitacao.jsf>, [www.anapolis.go.gov.br](http://www.anapolis.go.gov.br) e [www.compras.pt-br/](http://www.compras.pt-br/). Anápolis-GO, 31 de janeiro de 2023.

**Maressa Lima Oliveira**

Pregoeira

Protocolo 356208

#### ESTADO DE GOIÁS PREFEITURA DE ANÁPOLIS AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2023

O Município de Anápolis - GO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, constituída pelo Decreto nº. 47.342, de 03 de março de 2022, torna pública a licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2023**, do tipo **MENOR PREÇO**, sob o regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, a ser realizada no dia **24 DE FEVEREIRO DE 2023, às 09H30MIN**, na sala de reuniões da CPL, sito à Avenida Brasil Sul, nº. 200, Centro, nesta, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA AVENIDA PERIMETRAL OESTE, RUA S-93 E S-94, ANÁPOLIS CITY, ANÁPOLIS-GO**, conforme solicitações nº. 000900/2022 000901/2022, da Secretaria Municipal de Obras, constantes do Processo (SEI) nº 01119.00000006-2022 e Processo (SIM) nº 000001182/2023. Os interessados em adquirir o edital completo deverão se dirigir à CPL do Município de Anápolis, situada no endereço supra, o qual será fornecido gratuitamente, desde que apresentada mídia para cópia, ou solicitá-lo por meio de correio eletrônico: [licitacao@anapolis.go.gov.br](mailto:licitacao@anapolis.go.gov.br), ou consultar através do Portal da Transparência do Município: [www.anapolis.go.gov.br](http://www.anapolis.go.gov.br). Maiores informações: (62) 3902-2000. Anápolis-GO, 31 de janeiro de 2023.

**Jefferson Adriano Lima de Sousa**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 356304



**ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA DE ANÁPOLIS  
AVISO DE LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2023**

O Município de Anápolis - GO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, constituída pelo Decreto nº. 47.342, de 03 de março de 2022, torna pública a licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2023**, do tipo **MENOR PREÇO**, sob o regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, a ser realizada no dia **07 DE MARÇO DE 2023, às 09H30MIN**, na sala de reuniões da CPL, sito à Avenida Brasil Sul, nº. 200, Centro, nesta, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA ESTRADA ANS-10, TRECHO ENTRE A ROTATÓRIA DA GO-437 E O RIO EXTREMA, NO MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS - GO**, conforme solicitações nº. 000911/2022 e nº. 000912/2022, da Secretaria Municipal de Obras, constantes do Processo (SEI) nº. 0119.00000005/2022-73 e Processo (SIM) nº. 000001069/2023. Os interessados em adquirir o edital completo deverão se dirigir à CPL do Município de Anápolis, situada no endereço supra, o qual será fornecido gratuitamente, desde que apresentada mídia para cópia, ou solicitá-lo por meio de correio eletrônico: [licitacao@anapolis.go.gov.br](mailto:licitacao@anapolis.go.gov.br), ou consultar através do Portal da Transparência do Município: [www.anapolis.go.gov.br](http://www.anapolis.go.gov.br). Maiores informações: (62) 3902-2000.

Anápolis-GO, 31 de janeiro de 2023.

**Jefferson Adriano Lima de Sousa**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 356305

**Aporé**

Estado de Goiás, prefeitura municipal de Aporé. Publicação de aviso de licitação tomada de preços n.º 001/2023. O Fundo Municipal de Saúde de Aporé, por intermédio da comissão permanente de licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 24 de fevereiro de 2.023, às 13:00 horas, na sala de sessões da CPL - Prédio da prefeitura municipal de Aporé, rua Ary Pimenta, nº 313, Centro, nesta cidade, a licitação tomada de preços, tipo menor preço tendo por objeto: tomada de preços, do tipo menor preço por empreitada global, visando à obtenção de propostas para reforma do centro cirúrgico do hospital municipal Drº José Quaranta Filho conforme emenda estadual processo Nº 202200010003358, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993. O edital e maiores informações, poderão ser obtidos na sala de licitações desta prefeitura, em horário de expediente, pelos telefones nº (64) 3644-1270. Aporé-Go, 31 de janeiro de 2023. Janio Marques dos Santos Junior - Presidente da CPL

Protocolo 356283

**Araçu**

**AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL n° 001/2023**

O Município de Araçu, torna público, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, para Contratação de empresa para Aquisição de um Veículo pesado do tipo Caminhão Caçamba, novo, zero hora, para atender as necessidades do Município de Araçu. O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 13/02/2023 - ANÁLISE DAS PROPOSTAS: das 08h01min do dia 13/02/2023 às 09h00min do dia 13/02/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h01min do dia 13/02/2023, na plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC, no site <https://bnc.org.br/>. Informações: <https://aracu.go.gov.br/>; Fone: 62.3527-1263; Segunda a Sexta da 07h as 11h e das 13h às 17h. Araçu, 31 de janeiro de 2023. Gilvanio de Oliveira Junior Pregoeiro

Protocolo 356534

**Aragarças**

**EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 46/2021**

Contratante: O MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS Contratada: GOLD PAVIMENTAÇÃO E TAPA BURACO BURACO LTDA Objeto Fica Rescindido Unilateralmente o Contrato nº 46/2021, a partir da dada de assinatura do termo de rescisão, pautada e fundamentada nos princípios de interesses públicos e de conveniência administrativa, conforme as condições autorizativas previstas nas cláusulas rescisórias do contrato administrativo em questão, nos termos do art. 79, inciso I, da lei nº 8.666/93. Data da Rescisão: 01/02/2023 Fundamentação Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 Leia-se: GISELY VIEIRA TORRES, Presidente da CPL.

Protocolo 356536

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGARÇAS.  
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 02/2023**

A Prefeitura Municipal de Aragarças/GO, torna público para conhecimento dos interessados que julgou e homologou o processo de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 02/2023, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos e materiais de higiene, limpeza e lavanderia, a fim de atender a todas as secretarias deste município Aragarças/GO, conforme as especificações contidas na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 10/2022, vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2022, Órgão Gerenciador - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT, saindo como vencedor C R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ 34.086.064 /0001-79. Com o valor de R\$ 286.965,27 (duzentos e oitenta e seis mil e novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos). A presente licitação perfaz o valor de R\$ 286.965,27 (duzentos e oitenta e seis mil e novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos). Aragarças, 31 de Janeiro de 2023. GISELY VIEIRA TORRES Presidente da CPL Decreto 807/2022.

Protocolo 356553

**Arenópolis**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS  
AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS**

O Município de Arenópolis - GO, através de seu Pregoeiro designado pelo Decreto nº 0103/2022, torna público o Edital de Licitação, conforme discriminado abaixo: Modalidade: Pregão Presencial (SRP) Nº 01/2023 Processo: 288/2023 Objeto registro de preços para aquisição de Medicamentos para atender o Hospital Municipal Ariston Eugenio da Silva no Município de Arenópolis-GO Tipo: Menor preço por item. Data: 14/02/2023. Horas: 13h00hs. Leis Pertinentes: Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Obtenção do edital no e-mail: [licitacaoarenopolis@gmail.com](mailto:licitacaoarenopolis@gmail.com) e <https://arenopolis.go.gov.br/licitacao>. Informações: Fone: (64) 3667-1166 - Rua Gabriel Raimundo de Sousa, 555, Centro, Arenópolis - GO. Município de Arenópolis, aos 31 dias do mês de janeiro de 2023. Hugo Moreira dos Santos Pregoeiro

Protocolo 356298

**Avelinópolis**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINÓPOLIS/GO  
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 Processo: 2023000107**

O Município de Avelinópolis, através de sua comissão especial de pregões, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar na sala da CPL, sito a Avenida Mato Grosso, s/nº., Centro, Licitação na modalidade EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2023 de 31 de janeiro de 2023, com abertura prevista para o dia 14 de fevereiro de 2023 às 09h00min para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da





rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, exercício de 2023. Maiores informações na sede do Município das 8:00 às 17:00 horas. O edital e seus anexos poderão ser examinados e retirados no endereço acima mencionado no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00h ou pelo fone: 64-3555-1101-1110 ou no site [www.avelinopolis.go.gov.br](http://www.avelinopolis.go.gov.br). Sala da Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de Avelinópolis, aos, 31 de janeiro de 2.023. MANOEL BARBOSA DE MENESES NETO - Presidente CPL.

Protocolo 356537

## Bonfinópolis

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS-GO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-EDITAL Nº 001/2023 PROCESSO 482/2023

A Prefeitura Municipal de Bonfinópolis, Estado de Goiás, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar do **dia 02 a 08 de fevereiro de 2023, das 07:00 as 11:00 e das 13:00 as 16:00**, em sua sede, sito à av. um, esquina com a 5 nº 594 - centro, Bonfinópolis - GO, **PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-EDITAL Nº 001/2023** tendo por objeto: **CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL REGIDO PELAS NORMAS ESTABELECIDAS NO EDITAL**. Edital disponível no site [www.bonfinopolis.go.gov.br](http://www.bonfinopolis.go.gov.br) Maiores informações poderão ser obtidas no departamento de recursos humanos desta Prefeitura, no horário de expediente, sendo das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelo telefone (62) 3334-1144. Bonfinópolis, 01 de fevereiro de 2023. **KEYLA PINHEIRO**-Secretária de Administração e Finanças

Protocolo 356409

## Britânia

### AVISO DE LICITAÇÃO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRITÂNIA**, Estado de Goiás, através de seu pregoeiro, tornam público, que fará realizar, em sua sede, na AVENIDA BRASÍLIA Nº 1489, CENTRO, às 09h00min do dia 13(treze) de fevereiro de 2023, PREGÃO PRESENCIAL- SRP 002/2023 do tipo menor preço por item, destinado a Contratação de empresa para Locação de Estrutura para a realização de Festas e Eventos no Município de Britânia durante o ano de 2023, tudo de acordo com a Lei Federal nº. 10.520/02 e Lei nº. 8.666/93 e alterações, conforme edital. Informações na sala da CPL. Fone: (62)3383-1233 Site: [www.britania.go.gov.br](http://www.britania.go.gov.br). 31 de Janeiro de 2023. ELIANE RIBEIRO DE CIRQUEIRA - Pregoeira.

Protocolo 356530

## Buriti Alegre

### AVISO DE EDITAL CRENCIAMENTO Nº. 004/2023

**Processo Administrativo:** 05053/2022.

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.267.244/0001-51, especificamente a comissão permanente de licitação do Município, torna público, a quem possa interessar, que realizará, na Sala de Licitação no prédio da Prefeitura Municipal, sito Rua Goiás, nº 563, 1º andar, Centro, **a partir do dia 02 de fevereiro de 2023 até 27 de dezembro de 2023, com início das 07:00 às 11:00 horas e/ou 13:00 às 17:00 horas, todas Quartas - Feiras, do corrente exercício**, em caráter permanente o credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços com profissionais na área de saúde, para atenderem nas unidades que compõem o Sistema Municipal Saúde do município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O edital encontra-se disponibilizado a partir de **02/02/2023**, no site **[www.buritialegre.go.gov.br](http://www.buritialegre.go.gov.br)**, ou no endereço acima mencionado, maiores informações pelo telefone: 0(xx) 64-3444-9907, das 07:00 as 11:00 hs e das 13:00 as 17:00 hs. Buriti Alegre-Goiás, 31 de janeiro de 2023. **Silvaneia Oliveira Silva** - Presidente CPL; **Daysy Rosa da Silva** - Gestora FMS.

Protocolo 356323

## Buriti de Goiás

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DE GOIÁS AVISO DE ADIAMENTO EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2023

O Município de Buriti de Goiás, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO, que alienará em hasta pública, Modalidade Leilão de conformidade com a Lei nº 8.666/93, O ADIAMENTO do leilão onde se lê que no dia 09/02/2023 às 14:00 horas, na Garagem Municipal, leia-se dia 07/03/2023 as 14:00 horas o restante das informações permanece os mesmos. Maiores informações, bem como o edital, poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal de Buriti de Goiás, sito na Av. Dep. Solon Amaral, Nº 1154, Centro, Buriti de Goiás, Goiás, no horário de expediente, fone 0800 878-5625 / (62) 98544-3261. [www.lkleiloes.com.br](http://www.lkleiloes.com.br). MAXWELL GIDEONNY FERREIRA DE ASSIS Gestor Municipal.

Protocolo 356559

## Caiapônia

### AVISO DE ABERTURA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

Data Abertura: **17 de fevereiro 2023 às 08h30min**.

Objeto da Licitação: **Contratação de empresa do ramo, visando a execução dos serviços de Reforma Geral da Futura Instalação do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) no Município de Caiapônia/GO. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL**. Retire o edital no site: [www.caiaponia.go.gov.br](http://www.caiaponia.go.gov.br) ou informações pelo e-mail: [licitacoespa@gmail.com](mailto:licitacoespa@gmail.com) e fone: (64) 3663-1025.

**Adriane de Sousa Carvalho**  
Pregoeira

Protocolo 356441

## Campestre de Goiás

Credenciamento 001/2023. A Secretaria Municipal de Saúde torna público que em cumprimento aos preceitos contidos na lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, abrirá inscrições com início em 01 de fevereiro de 2023, com término em 01 de dezembro de 2023, para prestação complementar de serviços públicos de saúde à população, nos termos do edital de chamamento público credenciamento nº. 001/2023 e seus anexos, que poderá ser obtido no site [www.campestre.go.gov.br](http://www.campestre.go.gov.br). Dúvidas e/ou informações serão esclarecidas na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Campestre de Goiás, nos dias normais de expediente, das 08:00 às 12:00hs localizada na Pça João Vitor, s/nº, Centro, Campestre de Goiás. Campestre de Goiás-GO, 31 de janeiro de 2023. Lainon Ricardo Luna de Oliveira - Presidente CPL

Protocolo 356557

## Castelândia

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELANDIA. EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023. MENOR PREÇO e MELHOR TECNICA.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELANDIA**, Estado de Goiás, torna público para conhecimento de interessados, que fará realizar no dia 07 de Março de 2.023, as 08:00 hrs, em sua sede à Av. Rio Verde, nº 1910, Centro, Castelândia-Go, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, referente ao processo licitatório nº 001/2023, do tipo menor preço global e melhor tecnica, para Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria/assessoria em Elaboração, acompanhamento e monitoramento de programas e planos de trabalho objetivando alocação de recursos originários de transferências voluntárias e especiais Federais, além de recursos de Emendas Parlamentares Federais e Estaduais, bem como suas respectivas prestações de contas do Município de Castelândia/GO, conforme Edital e seus anexos, tudo de acordo com os ditames do Artigo 22, § 2º da Lei nº 8.666, de 21 de Janeiro de 1993. O presente edital, para maiores informações, estará à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em



horário de expediente, site: [www.castelândia.go.gov.br](http://www.castelândia.go.gov.br) ou pelo Telefone (064) 3649-1140. Castelândia - GO, aos 31 dias do mês de Janeiro de 2.023. **Nislene Rosa de Araujo. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Decreto n. 001/2023.**

Protocolo 356501

## Catalão

EXTRATO DE RESOLUÇÃO Nº 001 DE 18 DE JANEIRO DE 2023 - CMDCA. O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA do município de Catalão, Estado de Goiás, nos termos da Lei Nº 13.065, de 01/03/1994 e suas alterações e Lei Nº 13.019 de 31/07/2014, em c/c o Decreto Municipal de Nº 1.173, de 19/10/2018, torna público que, considerando os valores depositados no FMDCA de Catalão/GO, resolve destinar recursos às seguintes instituições, com seus respectivos projetos/valores: 1. ACB- Associação Casa de Biel, Projeto Banda Música Gabriel Ferreira, R\$ 175.206,96; 2. ASCITE - Associação Catalana de Treinamento Esportivo, Handebol para ELES R\$ 119.027,04; 3. ASCITE - Associação Catalana de Treinamento Esportivo, Handebol para ELAS, R\$ 119.027,04; 4. ABECAT - Associação Beneficente Esportiva Catalana, O Futebol Delas, R\$ 120.000,00; 5. Associação Catalana de Equoterapia, Atendimento e a escuta especializada aos pais e/ou responsáveis dos praticantes de equoterapia, R\$ 64.600,00; 6. Associação de Pais, Mestres e funcionários do Centro de Convivência do Menor Aprendiz, Karatê Cidadão (Pires Belo e Santo Antônio do Rio Verde), R\$ 118.000,00; 7. Associação de Pais, Mestres e funcionários do Centro de Convivência do Menor Aprendiz, Acolher e Compreender para formar jovens, R\$ 112.000,00; 8. Associação de Pais, Mestres e Funcionários do CEPI da PMC Polivalente Dr. Tharsis Campos, construindo o Futuro II - Qualidade e Segurança, R\$ 59.765,07; 8. Associação Doce Lar, Tempo de Aprender - Curso de informática, R\$ 108.188,04; 9. Creche São Francisco de Assis, Reestruturando a Creche, R\$ 133.925,90; 10. Fundação Dom Pedro II, Programa Educacional Bombeiro Mirim - PROEBOM, R\$ 79.187,68; 11. Fundação Tiradentes, PROERD, R\$ 119.919,99. 12. Fundação Tiradentes, Polícia Militar Mirim, R\$ 119.919,99; 13. Instituto Assistência Social Evangélico IASE, Orquestra de Violões, R\$ 105.276,00; 14. Instituto Prof. João Margon Vaz, Aquisição de Equipamentos Específicos para Astronomia, R\$ 91.458,00, 11; 15. Instituto Prof. João Margon Vaz, Criação de conteúdos didáticos para mídias, R\$ 112.704,36. 16. Instituto Prof. João Margon Vaz, Matemática, Informática, Robótica, R\$ 141.823,94; 17. Laços de Bem, Alfabetização e Letramento através de Jogos e Brincadeiras, R\$ 238.579,20; 18. Obras Sociais Jorge Faim Filho, Chegou a hora de crescer IV (Futsal e Karatê), R\$ 157.515,30; sendo destinado R\$ 40.000,00 para ações de capacitações de OSCs e ao enfrentamento de violações de direitos contra crianças e adolescentes. Catalão, 31 de janeiro de 2023. **Edmilson Mariano da Silva**. Presidente do CMDCA.

Protocolo 356394

AVISO DE LICITAÇÕES. A Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão (Fundo Municipal de Assistência Social de Catalão - CNPJ nº 14.963.960/0001-61) publica as seguintes licitações: Pregão Presencial - nº 013/2023 - Processo nº 2023002486 - dia 17/02/2023 às 13h:15min - Local: Núcleo de Editais e Pregões Municipal - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens de supermercado em geral, hortifrúti, carnes e derivados, padaria, materiais de limpeza e higiene e gás de cozinha para manutenção da Casa de Apoio de Catalão na cidade de Goiânia para o período de 12(doze) meses; Pregão Presencial - nº 012/2023 - Processo nº 2023002498 - dia 17/02/2023 às 08h:30min - Local: Núcleo de Editais e Pregões Municipal - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens de supermercado em geral para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social e de suas unidades para o período de 12(doze) meses. Editais e anexos poderão ser obtidos no site [www.catalao.go.gov.br](http://www.catalao.go.gov.br) ou consultados no Núcleo de Editais e Pregões do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Catalão, Estado de Goiás, nos dias normais de expediente, das 08:00 às 11:00hs e das 13:00 às 16:00hs, localizado na Rua Nassin

Agel, nº 505, Centro, Catalão, Estado de Goiás, onde também serão prestadas maiores informações a respeito do certame. Catalão, 31 de janeiro de 2023. Marcel Augusto Marques. Pregoeiro. Município de Catalão.

Protocolo 356416

AVISO DE LICITAÇÕES. Município de Catalão - CNPJ nº 01.505.643/0001-50, publica as seguintes licitações: Pregão Presencial nº 014/2023 - Processo nº 2023002119 - dia 16/02/2023 às 08h:15min - Local: Núcleo de Editais e Pregões Municipal - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes) visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura para o período de 12(doze) meses; Pregão Presencial nº 011/2023 - Processo nº 2023000183 - dia 16/02/2023 às 09h:15min - Local: Núcleo de Editais e Pregões Municipal - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha (P 13 e P 45) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes de Catalão para o período de 12(doze) meses; Pregão Presencial nº 010/2023 - Processo nº 2023002842 - dia 16/02/2023 às 10h:15min - Local: Núcleo de Editais e Pregões Municipal - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos (materiais de construção civil) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e da Secretaria Municipal de Obras Públicas de Catalão para o período de 12(doze) meses; Pregão Presencial nº 009/2023 - Processo nº 2023002793 - dia 16/02/2023 às 13h:15min - Local: Núcleo de Editais e Pregões Municipal - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pão e leite em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes de Catalão para o período de 12(doze) meses; Pregão Presencial nº 008/2023 - Processo nº 2023002907 - dia 16/02/2023 às 14h:15min - Local: Núcleo de Editais e Pregões Municipal - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, insumos e serviços em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes de Catalão para o período de 12(doze) meses. Editais e anexos poderão ser obtidos no site [www.catalao.go.gov.br](http://www.catalao.go.gov.br) ou consultados no Núcleo de Editais e Pregões do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Catalão, Estado de Goiás, nos dias normais de expediente, das 08:00 às 11:00hs e das 13:00 às 16:00hs, localizado na Rua Nassin Agel, nº 505, Centro, Catalão, Estado de Goiás, onde também serão prestadas maiores informações a respeito do certame. Catalão, 31 de janeiro de 2023. Marcel Augusto Marques. Pregoeiro. Município de Catalão.

Protocolo 356424

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 2º Termo Aditivo de prorrogação de prazos dos Contratos nsº, 086/2021, 088/2021 e 092/2021 referente ao Processo de Credenciamento nº 003/2021 tendo como Contratante o Fundo Municipal de Saúde de Catalão - Go, CNPJ: 03.532.661/0001. Vigência: 01/02/2023 a 01/05/2023. Todos os contratos e respectivos termos aditivos encontram-se publicados no sítio oficial da Prefeitura Municipal de Catalão: <http://www.catalao.go.gov.br/portaldatransparencia/licitacao>

Protocolo 356477

## Cavalcante

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAVALCANTE, ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o disposto no subitem 7.3 do EDITAL nº 001/2019, de 09 de junho de 2019. CONVOCA o Sr. Frederick Guthierres Silva Arantes e o Sr. Jhonatas Thaumaturgo da Silva, a comparecer junto ao Secretaria de Transporte e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cavalcante-GO para, no prazo de até 5 dias contados a partir da data de publicação desta, retirar veículos do pátio municipal. Gabinete do Prefeito Municipal de Cavalcante-GO, aos 31 dias do mês de janeiro de 2023. Vilmar Souza Costa Prefeito de Cavalcante

Protocolo 356517

### MUNICÍPIO DE CAVALCANTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO nº. 02/2022 O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAVALCANTE - FMS, considerando as Resoluções nº. 03/2023 e 04/2023 do Conselho



Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados, a 1ª RETIFICAÇÃO ao Edital de Chamamento Público nº 02/2022, que visa o CREDENCIAMENTO e posterior contratação de profissionais e empresas para, de forma complementar, atender aos usuários do Sistema Único de Saúde junto à Rede Municipal de Saúde de Cavalcante/GO no exercício de 2023. As demais cláusulas do Edital em questão seguem inalteradas. Cavalcante/GO, 31 de janeiro de 2023. Elcilene Francisco Sousa, Gestora do FMS.

Protocolo 356521

#### MUNICÍPIO DE CAVALCANTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n. 02/2023 - SRP O Município de Cavalcante, torna público que fará realizar às 09h00min do dia 14 de fevereiro de 2023, no site <https://licitanet.com.br>, o Pregão Eletrônico nº 02/2023, do tipo maior desconto por lote, para eventual fornecimento de peças e serviços mecânicos para atender a frota veicular do Município de Cavalcante/GO. O edital e seus anexos poderão ser examinados ou adquiridos no endereço: Rua Cristã, nº 11, Centro, em dias e horários de expediente ou pelos sites <https://licitanet.com.br> e <https://licitanet.com.br>. Informações: (62)3494-1399. Cavalcante/GO, 31 de janeiro de 2023. Natália Raquel Bispo dos Santos, Pregoeira.

Protocolo 356526

### Ceres

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2023 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES, Estado de Goiás, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará no dia 16/02/2023, às 09 horas, na sala (Auditório) de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na sede da Prefeitura Municipal, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de locação de ônibus para o transporte escolar para os alunos da Rede Pública Municipal/Estadual de Ensino, dentro do município de Ceres, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, visando atender o ano letivo de 2023. Maiores informações e Edital contendo as normas, especificações e condições para participação poderão ser obtidas no site: [www.ceres.go.gov.br](http://www.ceres.go.gov.br) e na Secretaria Municipal da Administração/Gerência de Licitações e Contratos, situado na Praça Cívica, s/n.º, Setor Centro, Ceres - GO, (0xx62) 3307-7600/7613, no horário de expediente. Publique-se. Ceres, 01 de fevereiro de 2023. Anthonionny Silva dos Santos - Presidente da C.P.L.

Protocolo 356440

### Corumbá de Goiás

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 001/2023. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Corumbá de Goiás, torna público, que para conhecimentos dos interessados, que o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2023, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para, sob demanda, prestar serviços de Limpeza Predial preventiva e corretiva com fornecimento de mão de obra exclusiva sofreu Inclusão de informação com a finalidade de informar o tempo que o licitante deverá prestar os serviços. SAAE de Corumbá de Goiás à Rua São Bento, nº 473, Centro, Corumbá de Goiás-GO, CEP: 72960-000, Telefone (62) 3338-1365. Cópia do Edital e informações no endereço e telefone acima ou através do email: [saacorumbadegoias@gmail.com](mailto:saacorumbadegoias@gmail.com). Corumbá de Goiás-GO, 31 de Janeiro de 2023. José Santiago Bento-Pregoeiro.

Protocolo 356543

### Corumbaíba

Edital de comunicado/notificação. Prefeitura municipal de Corumbaíba, dotada de personalidade jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 01.302.603/0001-00, neste ato, representado pelo prefeito Sr. Sr. Sebastião Rodrigues Gomes Filho, brasileiro,

divorciado, portador da Cédula de Identidade (RG) nº2607279, inscrito no CPF/MF sob o nº534.129.311-87, residente e domiciliado nesta cidade-GO, em conformidade com a Lei Federal nº13.465 de 11 de julho de 2017, Decreto Federal nº9.310 de 15 de março de 2018, vêm, através deste comunicado/notificação, em obediência ao princípio da publicidade que rege a administração pública, tornar pública o início do processo de regularização fundiária referente aos imóveis onde está situado o núcleo urbano informal consolidado denominado centro, área de propriedade do município de Corumbaíba-GO. Assim, em respeito ao princípio da ampla defesa e do contraditório e das leis supramencionadas, a prefeitura municipal garantirá àqueles que se acharem prejudicados, o prazo de 30 dias para recursos, devendo, para tanto, expor claramente a discordância num requerimento protocolado na sede desta prefeitura municipal, onde deverá ser anexada documentação pessoal e do imóvel requerido. Findo este prazo e não havendo impugnações, a prefeitura irá realizar os procedimentos necessários para a pretendida regularização fundiária. Corumbaíba, 18 de janeiro de 2023.

Protocolo 356415

Estado de Goiás, prefeitura municipal de Corumbaíba. Pregão presencial Nº07/2023. O município de Corumbaíba-GO, torna público para conhecimento dos interessados que às 10:00 hs do dia 14(quatorze) de fevereiro de 2023, na sede da prefeitura, sito a rua Simon Bolívar, nº58, bairro Centro, Corumbaíba - GO (no departamento de licitação), em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade pregão presencial- srp, do tipo menor preço por item, objeto: futura aquisição de material de serralheria, esclarecendo que a presente licitação será regida pela Lei Federal nº10.520 de 17 de julho de 2002, pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. O edital e maiores informações poderão ser obtidas no site ([www.corumbaiba.go.gov.br](http://www.corumbaiba.go.gov.br)) ou na sede do Poder Executivo Municipal, situada na rua Simon Bolívar nº. 58, centro, CEP: 75.675-000, fone (064) 3447-7000, no horário de expediente. Corumbaíba-GO,31 de janeiro de 2023. Fabricio Silva de Deus - Pregoeiro

Protocolo 356419

Estado de Goiás, prefeitura municipal de Corumbaíba. Pregão presencial Nº06/2023. O município de Corumbaíba-GO, torna público para conhecimento dos interessados que às 08:00 hs do dia 14(quatorze) de fevereiro de 2023, na sede da prefeitura, sito a rua Simon Bolívar, nº58, bairro Centro, Corumbaíba - GO (no departamento de licitação), em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade pregão presencial- srp, do tipo menor preço por item, objeto: futura aquisição de areia, esclarecendo que a presente licitação será regida pela Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. O edital e maiores informações poderão ser obtidas no site ([www.corumbaiba.go.gov.br](http://www.corumbaiba.go.gov.br)) ou na sede do Poder Executivo Municipal, situada na rua Simon Bolívar nº. 58, centro, CEP: 75.675-000, fone (064) 3447-7000, no horário de expediente. Corumbaíba-GO,31 de janeiro de 2023. Fabricio Silva de Deus - Pregoeiro

Protocolo 356420

### Damianópolis

ESTADO DE GOIÁS CIDADE DE DAMIANOPOLIS- GO PREFEITURA DE DAMIANOPOLIS DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023. PREGÃO PRESENCIAL 006 DE 2023 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO NÚMERO: 061/2023 OBJETO: Registro de preços de serviços de mão de obra exclusiva para obras civis e de pavimentação/tapa buraco por administração direta para o município de Damianópolis. Abertura para o dia 13/02/2023 às 08:00h. Para maiores informações acesse o site <https://damianopolis.go.gov.br/> Damianópolis - GO, 31 de janeiro de 2023. Gilmar José Ferreira Secretário de Infraestrutura

Protocolo 356447





## Edéia

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023 O MUNICÍPIO DE EDÉIA - GO, através de seu Pregoeiro, torna público que fará realizar em sua sede, à Av. Presidente Kennedy nº 161 - Centro - Edéia-Go, às 08h00min do dia 15 de Fevereiro de 2023, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 009/2023, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Registro de Preços para futura e eventual Contratação, objetivando aquisição de produtos/materiais gráficos, para atender demanda das Secretarias Municipais de Administração, de Comunicação, de Educação e para o Fundo Municipal de Assistência Social, de acordo com as condições e especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I) e demais disposições fixadas neste Edital e seus anexos, que se encontra afixado no Placar Oficial da Prefeitura e no site [www.edeia.go.gov.br](http://www.edeia.go.gov.br). Município de Edéia - GO, 27 de Janeiro de 2023. Ancelmo Lucas Gonçalves Buri - Pregoeiro

Protocolo 356480

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 132/2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA CONTRATADA: M. FORTES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para realização de obras de terraplenagem e pavimentação asfáltica no setor Sandoval em Edéia-GO, com recursos de convênio de Repasse do Ministério do Desenvolvimento Regional Nº 915123/2021. VALOR: R\$ 1.359.951,74 (um milhão trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos) PRAZO: vigência do Contrato será contado da data da assinatura até 30/11/2023 Início: 31/01/2023 Término: 30/11/2023 EDÉIA-Goiás, 31 de janeiro de 2023. DIONES LOPES MOURA Secretário Municipal de Administração

Protocolo 356519

## Estrela do Norte

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP EDITAL nº 001/2023 O Município de Estrela do Norte, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de combustível (gasolina comum, etanol, diesel comum e diesel S10) para atender as necessidades da frota municipal na cidade de Estrela do Norte e Goiânia, a realizar-se no dia 14.02.2023, com início às 13hrs:00min, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. Informações: <https://www.estrela.go.gov.br/>; Fone: (62) 3381-6687; segunda a Sexta da 08h as 11h e das 13h às 17h. Estrela do Norte, 01 de fevereiro de 2023. RONISMAR DIAS DA SILVA Pregoeiro

Protocolo 356547

## Firminópolis

MUNICÍPIO DE FIRMINÓPOLIS  
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023. O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 14 de FEVEREIRO de 2023, às 08:30h, licitação mod. pregão eletrônico, tipo menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS/GO. Mais Informações no site [www.firminopolis.go.gov.br](http://www.firminopolis.go.gov.br). 01/02/2023. Lorena Naves de Sousa - Pregoeira.

Protocolo 356528

## Formosa

MUNICÍPIO DE FORMOSA  
EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO  
Contrato: nº 876/2019 - CPL- 5º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ 29.315.648/0001-39, Contratada: AP PISCINAS LTDA - ME - CNPJ 08.475.822/0001-30 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL E DAS PISCINAS DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA/GO. Fundamento Legal: art. 57, II, Lei 8.666/1993. Prazo: 01/01/2023 a 31/12/2023. Valor: R\$ 1.390.287,96. Dotação Orçamentária: 0823.12.1.12.361.0118.2342 - 3.3.90.39.00 - 78.101.0

Protocolo 356301

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo Administrativo: 42651/2022. Dispensa de Licitação nº 139/2022. Contrato n.º: 1058/2022 - CPL. Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSA, CNPJ sob o nº 01.738.780/0001-34. Contratado: H NEWS TELECOM EIRELI, CNPJ nº 08.976.811/0001-34. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviço de tecnologia da informação, transmissão e recepção de dados - modo bidirecional, que permita o tráfego de informações de caráter corporativo entre localidades a nível nacional simultaneamente, acesso à rede mundial de computadores (Internet), de segurança de acesso e dados e monitoramento. Fundamento Legal: art. 24, II, Lei 8.666/1993. Prazo: 13/12/2022 à 13/12/2023. Valor total: 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: 1.65.04.1 21.0104.2309.3.3.90.40.00.7.100//.

Protocolo 356382

## PREFEITURA DE FORMOSA PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2023 - SRP AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

O MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de Goiás, torna público a Suspensão Sine Die, para retificação do Termo de Referência, da sessão prevista a abertura para o dia 06 de fevereiro 2023, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade Pregão Presencial 006/2023 - SRP, do tipo menor preço por item - em decorrência de alterações no Termo de Referência - do edital de Pregão Presencial N.º 006/2023 - SRP, cujo objeto é o Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos diversos e luvas para eletricitista para atender as demandas da Secretaria de Limpeza Urbana e Iluminação Pública do Município de Formosa-GO, conforme especificações e quantitativos constantes do Edital e seus anexos. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico <http://www.formosa.go.gov.br>, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores. Formosa - GO, 31 de janeiro de 2023. Luciene de Souza Bernardo Pregoeira.

Protocolo 356546

## Goianésia

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023  
O Município de Goianésia faz, a saber, aos interessados que fará realizar às **09h** (nove horas) do dia **10 de fevereiro de 2023** em sua sede, situada na Rua 33 n.º 453 - Setor Sul, neste município em sessão publicada, na forma da lei 10.520/02 e subsidiariamente às normas da lei 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MAIOR OFERTA, objetivando a concessão de exclusividade, a título precário e oneroso, de exploração comercial de abastecimento de bebidas (atacado) no âmbito do circuito do evento Carnaval de Goianésia, para o ano de 2023 no Município de Goianésia-GO, conforme descrito no Edital e seus anexos que estarão disponíveis junto ao site [www.goianesia.go.gov.br](http://www.goianesia.go.gov.br). Informações complementares no endereço acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449. Goianésia - Goiás 30 de janeiro de 2023 - RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO - Pregoeiro

Protocolo 355848

## ERRATA EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº001/2023

Conforme entendimento e autorização da Comissão de Leilão, o leilão público do dia **14/02/2023** fica **adiado** para dia **06/03/2023** as 14:30 horas no Paço Municipal de Goianésia/GO.

**Goianésia-GO, 31/02/2023.**

**Leonardo Silva Menezes**  
Prefeito

Protocolo 356376



**EXTRATO DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE À  
CONCORRÊNCIA 005/2022**

**RECEBIMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES E PROPOSTAS**  
O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado das deliberações em Sessão pública realizada em 26.01.2023, referente a Licitação de CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.005/2022 - Processo nº 2022026001, julgamento tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto se trata PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP), NA MODALIDADE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA PARA OS SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES E DE USINA FOTOVOLTAICA DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA/GO, tendo como vencedora a Empresa: C.O. ENERGIA SOLAR LTDA - CNPJ: 00.871.996/0001-00, cuja proposta apresentada referente a Contraprestação Mensal foi no valor de R\$ 355.876,00 (trezentos cinquenta e cinco mil, oitocentos setenta e seis reais), e informa que a íntegra do documento encontra-se disponível no site <http://www.goianesia.go.gov.br/>. Maiores informações no endereço RUA 33, nº 453, SETOR SUL, GOIANÉSIA, CEP: 76.382-205 - Fone: (62) 3389-9449.

Em cumprimento ao item 20.2 do Edital, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos administrativos.  
Goianésia-GO, 31 de janeiro de 2023.

Raimundo do Carmo Raposo  
Pregoeiro

Protocolo 356556

## Goianira

### MUNICÍPIO DE GOIANIRA

**AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2023**

O Município de Goianira/GO torna público o adiamento da sessão de abertura do Pregão Presencial n.º 003/2023, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, que estava marcada para as 09:00 do dia 01/02/2023, a mesma será realizada as 09:00 do dia 13/02/2023. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal, no sítio oficial do município ([www.goianira.go.gov.br](http://www.goianira.go.gov.br)) ou pelo telefone (62) 3516-4670, de segunda a sexta-feira, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs.

FERNANDO SILVA FERNANDES  
PREGOEIRO

Protocolo 356262

## Guapó

### PREFEITURA DE GUAPO - GO

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/23 EXTRATO DO  
EDITAL Nº 06**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPO - GO, através da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado - CEPS, nomeada pelo Decreto n. 961/2023, torna público que foi divulgado por meio do EDITAL N. 06 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis no placar da Prefeitura e nos sites [www.itame.com.br](http://www.itame.com.br) e [www.guapo.go.gov.br](http://www.guapo.go.gov.br). Guapó, 30/01/23. ANA LÚCIA ROCHA MORAIS, Presidente da CEPS.

Protocolo 356453

## Hidrolina

**CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 001/2023** Processo nº: 199/2023  
O FMS Fundo Municipal de Saúde do Município de Hidrolina-GO AVISA que, no período de 01 á 27 de fevereiro de 2023, estará recebendo as inscrições para credenciamento dos profissionais e das empresas para atuarem na área da Saúde, conforme descrição no edital publicado no site: [www.hidrolina.go.gov.br](http://www.hidrolina.go.gov.br) Hidrolina-GO, 30 de janeiro de 2023. MIRELLA LORENA MARQUES Gestora do FMS

Protocolo 356332

**AVISO DE LICITAÇÃO** Processo nº: 251/2023 O FMS - Fundo Municipal de Saúde do Município de Hidrolina Goiás, AVISA que realizará, no dia 16.02.2023 às 09:30 hs horas, em sua sede, TOMADA DE PREÇO nº: 005/2023, no tipo menor preço global, visando contratação de empresa para construção de 01 (um) Posto de Atendimento no Povoado da Mata do Imbé no Município de Hidrolina-Go, Edital e informações no site: [www.hidrolina.go.gov.br](http://www.hidrolina.go.gov.br) Hidrolina Goiás, 30 de janeiro de 2023. GILVAN GOMES DA SILVA Presidente da CPL

Protocolo 356365

## Inhumas

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023- SRP - UASG 460434**

*Fundo Municipal de Saúde de Inhumas torna público que realizará, pregão eletrônico, através do Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net, tipo menor preço por item, visando o registro de preço para futura contratação de empresa para agentes de Saúde e de Endemias, após conclusão do curso do Programa Saúde com Agente, oriundo do Ministério da Saúde, em conformidade com as especificações e quantitativos, no dia 15/02/2023 às 08h30min. Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, pelos telefones (62)3511-2121, no site [www.inhumas.go.gov.br](http://www.inhumas.go.gov.br) no campo licitação ou pelo e-mail [licitacao@inhumas.go.gov.br](mailto:licitacao@inhumas.go.gov.br).*

Protocolo 356127

## Iporá

**AVISO DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM  
CONCURSO PÚBLICO**

O Município de Iporá - GO, através de seu Prefeito Municipal, torna público o Edital de Convocação Nº 002/2023 do Concurso Público Homologado em 10/06/2022. Convoca-se os Aprovados a Comparecer a Prefeitura Municipal no prazo de 30 dias, munidos dos documentos e exames solicitados de acordo com Edital de Convocação 002/2023. A Obtenção do Edital na íntegra pode ser conferida através do site da Prefeitura <http://ipora.go.gov.br/> e Diário Oficial da AGM <https://www.diariomunicipal.com.br/agm/> bem como no Placard do Município. Para maiores informações Fone: 0800 358 4845 - Av. São José nº 11, Centro, Iporá - GO - Sala de Recursos Humanos. Município de Iporá, 31 de janeiro de 2023 NAÇOITAN ARAUJO LEITE Prefeito Municipal.

Protocolo 356560

## Israelândia

**MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA-GO AVISO DE EDITAL-PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023/SRP O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, GOIÁS, torna pública a realização de licitação-modalidade PREGÃO PRESENCIAL-Tipo Menor Preço-Sistema de Registro De Preços-SRP. Edital nº 08/2023, sessão 13/02/2023 as 08:00 hs. Objeto aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e expediente destinados ao Município de Israelândia, Goiás, para o período de 12 meses. Devendo os proponentes atenderem as condições do edital e anexos. Interessados poderão adquirir o edital nos dias de expediente de trabalho junto a Prefeitura Municipal (Rua Rio Claro, 186, Centro, Israelândia-GO na Sala da Secretaria Municipal de Licitações), site <https://www.israelandia.go.gov.br/>, Informações e-mail [pref.israelandia.licitacao@hotmail.com](mailto:pref.israelandia.licitacao@hotmail.com) ou telefone 64 3678-1305. Israelândia-GO. 31/01/2023. Lanna Silva Pires. Pregoeira.**

Protocolo 356508

## Itaberaí

**AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO**

O Fundo Municipal de Educação do Município de Itaberaí-GO, torna público, que fará realizar no dia **13/02/2023**, às 09h00, no auditório da Prefeitura, licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**





nº 23/2023 - Normal, Tipo Menor Preço Por Item, destinado à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DETEZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO**, de acordo com o edital e seus anexos, que poderão ser obtidos juntamente com as planilhas eletrônicas no site [www.itaberaí.go.gov.br](http://www.itaberaí.go.gov.br) ou junto ao Dep. de Licitações do Município. Maiores informações pelos e-mails [licita@itaberaí.go.gov.br](mailto:licita@itaberaí.go.gov.br), [fme@itaberaí.go.gov.br](mailto:fme@itaberaí.go.gov.br). Itaberaí-GO, 31/01/2023. Walison Honório de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

Protocolo 356434

#### AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaberaí/GO, **UASG 989403**, torna público que fará realizar no dia **14/02/2023**, às 09h00, no site [gov.br/compras](http://gov.br/compras) ([COMPRAS.GOV](http://COMPRAS.GOV)) do Governo Federal, Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 24/2023**, SRP, Tipo Menor Preço Por Item, destinado a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS E HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS JUDICIAIS**, com recursos próprios, de acordo com o edital e seus anexos, que poderão ser obtidos nos endereços [www.itaberaí.go.gov.br](http://www.itaberaí.go.gov.br), [gov.br/compras](http://gov.br/compras) ou junto ao Dep. de Licitações do Município. Maiores informações pelos e-mails [licita@itaberaí.go.gov.br](mailto:licita@itaberaí.go.gov.br) / [saude@itaberaí.go.gov.br](mailto:saude@itaberaí.go.gov.br). Itaberaí, aos 31 de janeiro de 2023. Walison Honório de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

Protocolo 356438

### Itaguaru

#### AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL EDITAL nº 005/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Itaguaru, torna público, que realizará licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo menor preço por item, para Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, a realizar-se no dia 14.02.2023, com início às 08h00 horas, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. Informações: <https://itaguaru.go.gov.br/>; Fone: 62.33931126; das 08h às 11h e das 13h às 17h. Itaguaru/GO, 01 de fevereiro de 2023. JOSÉ EDUARDO CAMPANA DINIZ Pregoeiro.

Protocolo 356454

#### MUNICÍPIO DE ITAGUARU

##### AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL EDITAL nº 002/2023

O Município de Itaguaru, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo menor preço por item, para Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de construção para pequenos reparos, para atender as necessidades de diversos Órgãos e Secretarias da Prefeitura Municipal de Itaguaru - GO, fica remarcada para o dia 16/02/2023, com início às 13h00min, sem alteração no edital, nos termos das Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. Informações: [www.itaguaru.go.gov.br](http://www.itaguaru.go.gov.br); e-mail [licitacaoitaguaru123@gmail.com](mailto:licitacaoitaguaru123@gmail.com), Telefone: (62) 3398-1144, das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. Itaguaru/GO, 31 de janeiro de 2023. JOSÉ EDUARDO CAMPANA DINIZ Pregoeiro

Protocolo 356457

### Itapaci

#### Extrato de Contratos

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Pregão Eletrônico nº 011/2022. Tipo do Contrato: Original. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPACI- GO. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Material Permanente, visando ampliar a capacidade de atendimento do Hospital Municipal de Itapaci. Teve como média para o cálculo dos gastos da proposta nº. 11179.871000/1210-1 do Ministério da Saúde - Recurso de Emenda Parlamentar Federal nº 29270008. CONTRATO nº 056/2023 - Contratada: HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA, Valor Global: R\$ 335,00 ( trezentos e trinta e cinco reais), Dotação Orçamentaria: 05.01 10.302.0020.1.171.44905212, FONTE:

107, FICHA: 284. CONTRATO nº 057/2023 - Contratada: GSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, Valor Global: R\$ 1.992,00 (mil novecentos e noventa e dois reais), Dotação Orçamentaria: 05.01 10.302.0020.1.171.44905212, FONTE: 107, FICHA: 284. Forma Pagamento: O pagamento será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante os documentos.

Protocolo 356541

#### Extrato de Contratos

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Pregão Eletrônico nº 010/2022. Tipo do Contrato: Original. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPACI- GO. Objeto: Aquisição de uma Ambulância zero km e aparelhos, equipamentos, utensílios médico-odontológico, laboratorial e hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde com recursos da emenda ESTADUAL - processo 20220001003074 e recursos próprios. CONTRATO nº 053/2023 - Contratada: HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA, Valor Global: R\$ 2.260,00 (Dois mil duzentos e sessenta reais), Dotação Orçamentaria: 05.01.10.30 2.0020.1.243.44905208, FICHA:288, FONTE:125, R\$ 1.999,00(um mil cento e noventa e nove reais). Dotação orçamentaria: 05.0 1.10.302.0020.2.024.33903036, FICHA: 321, FONTE: 125, R\$ 1.061,00(um mil sessenta e um reais). CONTRATO nº 041/2023 - Contratada: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, Valor Global: R\$ 137.000,00 ( cento e trinta e sete mil reais) Dotação Orçamentaria: 05.01.10.301.0020.1.207.44905248, FICHA: 276, FONTE DE RECURSO: 125. CONTRATO nº 051/2023 - Contratada: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, Valor Global: R\$ R\$ 12.339,00 ( doze mil trezentos e trinta e nove reais), Dotação Orçamentaria: 05. 01.10.302.0020.1.243.44905208, FICHA: 288, FONTE: 125. Forma Pagamento: O pagamento será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante os documentos.

Protocolo 356550

### Itarumã

**Extrato de Edital de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 004/2023 - Tipo: Menor Preço Por Item - Data da Abertura dos Envelopes: 15/02/2023 - 09h00min.** O Município de Itarumã, com sede na Praça Sebastião Assis Freitas, nº. 18, Centro, em Itarumã, por seu Pregoeiro, Sr. Weuguer Flávio Ferreira Santos torna público que fará realizar procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial - SRP nº 004/2023, tipo Menor Preço Por Item, com a finalidade de futura e eventual contratação de empresa visando o fornecimento de materiais de limpeza e higiene, e gás de cozinha, para atender as necessidades de todas as Secretarias e Fundos do Município de Itarumã/GO, nos termos do Edital e seus Anexos. O Edital completo estará disponível aos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de Itarumã/GO, no endereço acima, e informações pelo telefone: 64 3659-1254 ou no site [www.itaruma.go.gov.br](http://www.itaruma.go.gov.br). Itarumã/GO, 30 de janeiro de 2023.

Protocolo 356366

### Itumbiara

#### AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

Pregão Eletrônico Nº 003/2023

Processo n. 1490/2023

O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, de conformidade com a Lei nº 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas posteriores alterações, torna público para conhecimento de todas as empresas interessadas **QUE FOI SUSPENSADA "SINE DIE"** o Pregão Eletrônico Nº 003/2023 que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, por quilômetro rodado, para os alunos da Rede Municipal de Ensino de Itumbiara, Goiás, da Zona Urbana, Zona Rural, Distritos e Povoados, e alunos da Rede Estadual de Ensino, residentes na Zona Rural do Município de Itumbiara, Goiás.

Itumbiara - GO, 31 de janeiro de 2023.

**Original Assinado**

Tiago Salviano Gouvêa Pupulin

Pregoeiro

Protocolo 356257



## Ivolândia

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n. 002/2023.  
OBJETO: registro de preços para a futura e eventual aquisição de gás de cozinha para os órgãos do Município de Ivolândia/GO. DATA E HORA DE REALIZAÇÃO: às 09:00h do dia 14/02/2023. Local: Sede da Prefeitura de Ivolândia. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: ivolandia.go.gov.br. INFORMAÇÕES: licitacao.prefeitura.ivolandia@gmail.com; Contato: (64) 98434-0992. Ivolândia/GO, 31/01/2023. Fernando de Oliveira Matheus - Pregoeiro.

Protocolo 356302

## Jandaia

### PREFEITURA DE JANDAIA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP

O Município de Jandaia - GO, torna público que fará realizar no dia **13/02/2023 às 08h:30min**, Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2023** - Tipo Menor Preço por item, objetivando **registrar preço para aquisição de combustível para os veículos que atendem o transporte escolar da Rede Municipal e Estadual de Educação de Jandaia, além dos veículos vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Ensino Superior**. Nos termos da Lei 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. O Edital completo e outras, informações na sede da prefeitura, situada na Av. J.K. de Oliveira, nº 742, Centro, CEP: 75950-000, fone (64) 992194683, horário das 07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h ou no site [www.jandaia.go.gov.br](http://www.jandaia.go.gov.br). Jandaia, 31/01/2023. LUÍS FERNANDO CANDIDO ALVES - Pregoeiro

Protocolo 356239

## Jaraguá

O Município de Jaraguá-GO torna público aos interessados que fará realizar no dia 06 de março de 2023 às 09h:00min, em sua sede administrativa, sita à Praça Rodrigues Suzano, nº 01, Centro, Jaraguá/Go, CEP 76.330-000, Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023, do tipo Menor Preço Global, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DA "PASSARELA DA MODA" ETAPA II - MUNICÍPIO DE JARAGUÁ, conforme especificação contidas no Termo de Referência e seus Anexos. O Edital poderá ser retirado através do site [www.jaragua.go.gov.br](http://www.jaragua.go.gov.br) ou no Setor Licitações e Contratos, das 08h:00m às 11h:00m e 13h:00m às 17h:00m. Jaraguá, 31 de janeiro de 2023. Gabriely Linhares Ferreira Presidente e Pregoeira da CPL.

Protocolo 356533

O Município de Jaraguá, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO, que realizará sessão pública para alienar bens imóveis de propriedade Pública Municipal na modalidade Concorrência nº 004/2022 REPUBLICADO em conformidade com a Lei Municipal nº 1.469/21, e a Lei nº 8.666/93, no dia 07/03/2023 às 09:00 horas, no Auditório da sede administrativa, conforme especificações do edital. Maiores informações, bem como o edital, poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Jaraguá, sito na Praça Coronel Rodrigues Suzano, nº 01, Centro, Jaraguá Goiás, no horário de expediente, fone: (62) 3326-4077 ou no site [www.jaragua.go.gov.br](http://www.jaragua.go.gov.br). Jaraguá, 31 de janeiro de 2023. Gabriely Linhares Ferreira Presidente e Pregoeira da CPL.

Protocolo 356545

## Jataí

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 01/2023 O Município de Jataí, através de sua Comissão Permanente de Licitação, avisa a todos interessados que a licitação pública, na modalidade concorrência, do tipo menor preço, sob o regime de execução indireta com

empreitada por preço global, visando à contratação de empresa do ramo objetivando a execução do projeto de implantação do Centro de Divulgação Científico Cultural - Etapa I - sendo a implantação da Praça Parque da Ciência, ou simplesmente Praça Universitária, em parceria com a Universidade Federal de Jataí, a ser implantada no Campus Riachuelo da UFJ - Jataí - GO, anteriormente marcada para o dia 06 de fevereiro de 2023 às 08:30h fica adiada para o dia 06 de março de 2023 às 08:30h em virtude de alterações na planilha orçamentária e na composição de custos. O novo Edital e anexos estão disponíveis para download no site da Prefeitura. Abertura: 06 de março de 2023, às 08h30min. Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal - Rua Itarumã, 355 - Setor Santa Maria. Site: [www.jatai.go.gov.br](http://www.jatai.go.gov.br) Fone: (64)3632-8812 Amanda Franco e Silva Presidente da CPL

Protocolo 356525

## Marzagão

ESTADO DE GOIÁS - MUNICÍPIO DE MARZAGÃO. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARZAGÃO, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.877.880/0001-03, estabelecido na Av. Olímpio Pereira Machado, Quadra 07, Lotes 11 e 12, centro, município de Marzagão-GO, torna público para ciência dos interessados que o item 3.2 do Edital foi retificado. O Edital retificado está disponibilizado no placar municipal, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, e no sítio: [www.marzagao.go.gov.br](http://www.marzagao.go.gov.br). Marzagão, 30/01/2023. Millaine Martins da Silva. Secretária Municipal de Saúde e Gestora do FMS.

Protocolo 356535

## Mimoso de Goiás

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIMOSO DE GOIAS  
AVISO DE LICITACAO PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2023  
O Fundo Municipal de Educação do Município de Mimoso de Goiás realizará, na Secretaria de Administração, a R. 09, Qd. 12, Lt. 09, Pç da Matriz, Centro, em sessão pública, na forma das Leis nº 10.520/02, 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº. 001/23, Tipo Menor Preço/Item; Data e Horário: 14/02/23 às 08h30min; Objeto: Aquisição de 01 veículo Tipo Passeio de 05 Lugares, destinado ao transporte escolar neste Município. Cópia do Edital e informações no endereço acima ou pelo telefone (062) 3463-1320 ou pelo site [www.mimosodegoias.go.gov.br](http://www.mimosodegoias.go.gov.br). Mimoso de Goiás GO, 31 de janeiro de 2023. Jaqueline Gomes Moreira Pregoeira

Protocolo 356482

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIMOSO DE GOIAS.  
AVISO DE LICITACAO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2023  
O Fundo Municipal de Educação do Município de Mimoso - GO realizará na Sec. Municipal de Administração, R. 09, Qd. 12, Lt. 09, Pça da Matriz, Centro, em sessão pública na forma da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as Leis nº 8.666/93, Lc 123/06 alterada pela 147/2014 a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial n. 002/23; Tipo Menor Preço por Item, Data e Horário: 14/02/23 as 10h00min; Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar, nas Escolas Municipais deste Município. Cópia do Edital e Informações no endereço acima ou pelo tel: (62) 3463-1320 ou pelo site [www.mimosodegoias.go.gov.br](http://www.mimosodegoias.go.gov.br), Mimoso de Goiás GO, 31 de janeiro de 2023. Jaqueline Gomes Moreira Pregoeira

Protocolo 356490

## Montes Claros de Goiás

Comunicado de chamamento credenciamento na área de saúde. O Fundo Municipal de Saúde, do município de Montes Claros de Goiás, torna público e para o conhecimento de todos os interessados que, estará credenciando profissionais na área de saúde (pessoa física ou jurídica), por meio de credenciamento. para o período de ate 31 de dezembro de 2023, para atender o Fundo Municipal de Saúde. conforme especificado no edital de chamamento nº



02/2023 cujo valor de todos os procedimentos é pré-estabelecido pelo Conselho Municipal de Saúde em atendimento ao interesse público de conformidade com as diretrizes e indicações dadas pela Secretaria municipal de Saúde (FMS). Cópia da íntegra do presente edital poderá ser obtida junto ao núcleo de licitações e contratos. [www.montesclarosdegoias.go.gov.br](http://www.montesclarosdegoias.go.gov.br). Montes Claros de Goiás, 31 de janeiro de 2023. Alessandra Cristina Rodrigues Leite Maciel - Gestora do FMS

Protocolo 356199

Aviso de licitação pública Pregão eletrônico Nº002/2023. Modalidade: pregão eletrônico- sistema de registro de preço. Tipo: menor preço por item. Finalidade: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico 24X7 com objetivo de Fortalecer a segurança das vias públicas do Município de Montes Claros - GO por meio da implantação o sistema de videomonitoramento urbano atendendo ao Convênio 907039/2020 do Ministério da Justiça e Segurança Pública conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. O município de Montes Claros de Goiás torna público, para conhecimento dos interessados, que fará no dia 15 de fevereiro de 2023, às 09h00min (nove horas), na portal [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). As propostas deverão ser preenchidas sem emendas, rasuras ou ressalvas, conforme as exigências do edital. Fica vedada a participação de pessoa declarada inidônea. As empresas interessadas em participar desta licitação, deverão retirar cópia do edital de pregão eletrônico nº. 002/2023, na Secretaria de Administração e Planejamento do Município, situada à Avenida Santos Dumont nº. 511 Setor Água Branca, Montes Claros de Goiás - GO, onde poderá ser adquirido, nos dias úteis, no horário compreendido das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, ou no site [www.montesclarosdegoias.go.gov.br](http://www.montesclarosdegoias.go.gov.br) e [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). Montes Claros de Goiás, 31 de janeiro de 2023. Dayanna Karla Dutra Lima - Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

Protocolo 356426

## Mozarlândia

### AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1290/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

O Fundo Municipal de Educação - FME de Mozarlândia-GO, através do Departamento de Licitação e Pregoeira, avisa a todos interessados que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma PRESENCIAL, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS QUE RESIDEM NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA-GO. Conforme especificações constantes do Edital, disponível no site da Prefeitura [www.mozarlandia.go.gov.br](http://www.mozarlandia.go.gov.br). Abertura: 23/02/2023 - às 08:00h. Local: Na Sede da Prefeitura, na sala do Departamento de Licitação, situada na Rua São Paulo s/n - Centro - Mozarlândia-GO. Maiores Informações no fone (62) 3348-6333, ou no e-mail [pregaomozarlandia@hotmail.com](mailto:pregaomozarlandia@hotmail.com). Mozarlândia aos 01 dias do mês de fevereiro de 2023, Valcirene Pereira Nascimento - Pregoeira.

Protocolo 356451

## Niquelândia

AVISO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2023 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Mestre Dário, nº 01, setor Central, Niquelândia - Goiás, através da Comissão de Licitação, instituído pelo Decreto 240/2021 de 09/07/2021, torna público, e para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2023, objetivando a REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSE DE ALENCAR na Zona Rural do Município de Niquelândia, FOI REVOGADO, por interesse público. A sessão será realizada na sala da Comissão de Licitação, situada a Praça Mestre Dario nº 01 - Setor Central, onde os interessados poderão receber maiores informações ou, ainda, através do site [www.niquelandia.go.gov.br](http://www.niquelandia.go.gov.br). Niquelândia - Goiás, 30 de janeiro de 2023. LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA FILHO - Presidente Comissão

Protocolo 356357

AVISO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2023 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Mestre Dário, nº 01, setor Central, Niquelândia - Goiás, através da Comissão de Licitação, instituído pelo Decreto 240/2021 de 09/07/2021, torna público, e para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023, objetivando a REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE no Povoado de Machadinho no Município de Niquelândia. A sessão será realizada na sala da Comissão de Licitação, situada a Praça Mestre Dario nº 01 - Setor Central, onde os interessados poderão receber maiores informações ou, ainda, através do site [www.niquelandia.go.gov.br](http://www.niquelandia.go.gov.br). Niquelândia - Goiás, 30 de janeiro de 2023. LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA FILHO Presidente Comissão

Protocolo 356363

AVISO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2023 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Mestre Dário, nº 01, setor Central, Niquelândia - Goiás, através da Comissão de Licitação, instituído pelo Decreto 240/2021 de 09/07/2021, torna público, e para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 003/2023, objetivando a REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA ABADIA - Povoado do Muquém no Município de Niquelândia. A sessão será realizada na sala da Comissão de Licitação, situada a Praça Mestre Dario nº 01 - Setor Central, onde os interessados poderão receber maiores informações ou, ainda, através do site [www.niquelandia.go.gov.br](http://www.niquelandia.go.gov.br). Niquelândia - Goiás, 30 de janeiro de 2023. LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA FILHO Presidente Comissão

Protocolo 356364

## Nova Glória

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No 001/2023 O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS/ NOVA GLÓRIA-GO, via deste EDITAL inexigibilidade de licitação No 001/2023, Processo No 058/2023 torna público, para conhecimento dos interessados, que seria realizado entre às 13:00 e 17:00 horas do dia 06/02/2023, na sede da Prefeitura Municipal de Nova Glória á Praça Cívica, no 75, Centro, sessão pública para recebimento de documentação para habilitação em Credenciamento de Profissionais da Saúde. O EDITAL poderá ser retirado por qualquer interessado na Sala da CPL em horário normal de expediente ou pelo Portal da Transparência no endereço eletrônico: [acesoainformacao.novagloria.go.gov.br](http://acesoainformacao.novagloria.go.gov.br), maiores informações: FONE/FAX: (62) 3345-3159, ou pelo e-mail: [admnovagloria@gmail.com](mailto:admnovagloria@gmail.com), 24 de Janeiro de 2023. **PRESIDENTE CPL: ALLAN TEODORO DA SILVA.**

Protocolo 356337

## Novo Gama

PREFEITURA DE NOVO GAMA - GO  
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 002/2023  
RESULTADO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO  
A Prefeitura Municipal de Novo Gama - GO, torna público que, a Comissão Permanente de Licitação ao/após analisar os documentos constantes dos envelopes de habilitação, DECLARA HABILITADA, da Tomada de Preços n. 002/2023 [quem tem como objeto a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a prestação/realização de Serviço de Reforma e Ampliação da Creche Municipal de Educação Infantil Vovó Nica (localizada na Rua S/N, Quadra 12, Lote Área Especial Vovó Nica, Lunabel II, Município de Novo Gama - GO)] as empresas ALPHA CONSTRUTORA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA - EPP, CNPJ: 36.403.716/0001-87; JC CONSTRUTORA E SERVIÇO LTDA - ME, CNPJ: 45.698.692/0001-21; CSB CONSTRUTORA SANEAMENTO BÁSICO LTDA - ME, CNPJ: 08.532.002/0001-33; CON CRET CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 31.636.088/0001-66; CUNHA CONSTRUTORA INCORPORADORA LTDA - ME, CNPJ:





38.662.313/0001-88; P10 ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 29.477.751/0001-85 e ELO ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ: 31.919.978/0001-85; e INABILITADAS as empresas: L R AZEVEDO LTDA - EPP, CNPJ: 40.501.174/0001-52; OLIVEIRA TERRAPLANAGEM E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 41.559.441/0001-05; Fica aberto o prazo para apresentação de recursos e contrarrazões recursais, conforme preconiza o artigo 109 da Lei n. 8666/93. O despacho, e maiores informações serão/poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Novo Gama, no endereço Área Especial n. 1.000, Centro - Novo Gama - GO - CEP 72.860-000, através do fone: 61 - 3628 - 1641 - Ramal (244) ou (61) 3628 - 1077, no horário das 8h às 17h, bem como pelo site [www.novogama.go.gov.br](http://www.novogama.go.gov.br). Novo Gama - GO, 31 de janeiro de 2023. Leandro Ferreira de Souza - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 356475

## Palmeiras de Goiás

### AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 PROCESSO Nº 5249/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Palmeiras de Goiás - GO, torna público que, após exaurida a fase recursal, será realizada **às 14:00 horas do dia 08 de fevereiro de 2023**, no auditório da Prefeitura, a sessão de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços das empresas habilitadas na **CONCORRÊNCIA PÚBLICA, Nº 04/2022, TIPO MENOR PREÇO**, tendo por objetivo a **Contratação de empresa especializada em limpeza pública, englobando varrição manual de vias e logradouros públicos; administração local; coleta e transporte de entulhos, galhadas; coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos no Município de Palmeiras de Goiás, conforme especificações do termo de referência anexo**. Maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás, no endereço Rua Americano do Brasil, nº 149, Centro, Palmeiras de Goiás, Goiás, através do fone (fax): 64-3954-4008, no horário das 08:00h as 17:00h ou através do site: [www.palmeirasdegoias.go.gov.br](http://www.palmeirasdegoias.go.gov.br).

Palmeiras de Goiás, 01 de fevereiro de 2023.

**LUCIANO DIOCLÉSIO DA SILVA**  
Presidente da CPL

Protocolo 356288

## Palminópolis

### CONCORRÊNCIA PÚBLICA EDITAL Nº 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 433/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS - GO, inscrita no CNPJ: 01.178.573/0001-72, faz saber aos interessados, que estará realizando na sua sede, sito na Rua Elpidio de Paula Ribeiro, nº 395, Centro, nesta cidade, no dia 07 de março do ano de 2023, às 08hs, Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023, para a Concessão de direito real de uso de imóveis situados no município de Palminópolis, conforme descritos no Termo de referência; que reger-se-á sob as normas da Lei Federal 8.666, de 21/6/93, da Lei Orgânica, Art. 99 e 102 e pela Lei Municipal Nº 040/2010, art 2º, I; e, ainda, pelas condições estabelecidas neste instrumento convocatório, demais alterações posteriores. Maiores informações poderão ser obtidas na sede desta Prefeitura, no endereço acima citado. Palminópolis - GO, 01 de fevereiro de 2023. Jakeline Faleiro de Jesus Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 356478

## Paranaiguara

Extrato contrato FMS 058/2023. Contrato FMS nº 058/2023. Pregão eletrônico nº 014/2022. Contratante: o FMS de Paranaiguara/GO. Contratada: all car projetos eireli. Objeto: aquisição de veículo automotor tipo pickup, destinado a atender as necessidades do FMS. R\$ 254.800,00. Vigência: até 31/12/2023. A íntegra no site: [www.paranaiguara.go.gov.br](http://www.paranaiguara.go.gov.br). Acácio Rodrigues da Silva. Gestor FMS.

Protocolo 356354

## Porangatu

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 O Fundo Municipal de Saúde, através do Ordenador de Despesas, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 73610/2022, Pregão Eletrônico 034/2022, objetivando a Constituição de Sistema de Registro de Preços (SRP) para aquisição de medicamentos comprimidos e em pasta, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, declaro e HOMOLOGO vencedoras do processo licitatório as seguintes empresas: a) CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 05.443.348/0001-77- Item 01 R\$ 0,30; Item 03 R\$ 0,08; Item 04 R\$ 1,45; Item 05 R\$ 0,03; Item 06 R\$ 0,50; Item 08 R\$ 3,00; R\$ 20 R\$ 0,18; Item 21 R\$ 0,33; Item 27 R\$ 0,22; Item 29 R\$ 0,06; Item 31 R\$ 0,04; Item 33 R\$ 0,33; Item 34 R\$ 0,57; Item 35 R\$ 0,10; Item 43 R\$ 0,16; Item 45 R\$ 0,28; Item 47 R\$ 0,12; Item 48 R\$ 3,45; Item 50 R\$ 0,24; Item 51 R\$ 3,50; Item 55 R\$ 0,42; Item 56 R\$ 70,00; Item 62 R\$ 0,07; Item 63 R\$ 0,10; Item 66 R\$ 0,25; Item 68 R\$ 23,00; Item 69 R\$ 0,20; Item 77 R\$ 0,27; Item 78 R\$ 0,19; Item 81 R\$ 0,45; Item 82 R\$ 2,00; Item 83 R\$ 1,10; Item 86 R\$ 0,28; Item 93 R\$ 1,35; Item 94 R\$ 2,43; Item 95 R\$ 0,06; Item 99 R\$ 1,40; Item 100 R\$ 1,62; Item 103 R\$ 0,09; Item 104 R\$ 0,69; Item 110 R\$ 0,90; Item 115 R\$ 0,19; Item 118 R\$ 1,00; Item 120 R\$ 4,10; Item 123 R\$ 0,22; Item 124 R\$ 3,60; Item 125 R\$ 0,80; Item 126 R\$ 0,55; Item 127 R\$ 0,60; Item 130 R\$ 8,90; Item 132 R\$ 0,09; Item 133 R\$ 0,09; Item 137 R\$ 1,16; Item 150 R\$ 1,20; Item 151 R\$ 1,40; Item 153 R\$ 0,29; Item 154 R\$ 0,32; Item 156 R\$ 0,57; Item 157 R\$ 0,12; Item 158 R\$ 1,48; Item 159 R\$ 1,30; Item 164 R\$ 1,84; Item 165 R\$ 3,65; Item 166 R\$ 0,60; Item 167 R\$ 0,17; Item 169 R\$ 0,39; Item 172 R\$ 0,30; Item 174 R\$ 2,60; Item 194 R\$ 0,06; Item 197 R\$ 0,15; Item 198 R\$ 0,17; Item 200 R\$ 0,75; Item 204 R\$ 9,86; Item 206 R\$ 1,90; Item 211 R\$ 0,08; Item 213 R\$ 0,40; Item 214 R\$ 0,08; Item 215 R\$ 0,35; Item 216 R\$ 0,20; Item 217 R\$ 7,33; Item 218 R\$ 0,07; Item 221 R\$ 0,61; Item 228 R\$ 0,75; Item 229 R\$ 0,20; Item 231 R\$ 0,25; Item 237 R\$ 0,25; Item 239 R\$ 4,00; Item 245 R\$ 0,33; Item 253 R\$ 3,50; Item 255 R\$ 1,60; Item 256 R\$ 5,00; Item 263 R\$ 0,45; Item 269 R\$ 0,40; Item 276 R\$ 0,45; Item 280 R\$ 0,35; Item 297 R\$ 1,23; Item 298 R\$ 9,50; Item 299 R\$ 3,60; Item 300 R\$ 6,80; Item 302 R\$ 0,05; Item 304 R\$ 0,10; Item 305 R\$ 7,00; Item 306 R\$ 3,60; Item 310 R\$ 0,60; Item 313 R\$ 3,69; Item 314 R\$ 2,95; Item 316 R\$ 8,00; Item 337 R\$ 1,90; Item 339 R\$ 2,15; Item 342 R\$ 1,48; b) BIONORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 17.507.373/0001-56: Item 07 R\$ 0,03; Item 13 R\$ 0,14; Item 24 R\$ 1,90; Item 37 R\$ 51,99; Item 49 R\$ 0,33; Item 319 R\$ 4,02; c) REALMED HOSPITALAR EIRELI ME- CNPJ: 04.847.959/0001-18- Item 36 R\$ 1,23; Item 41 R\$ 2,59; Item 57 R\$ 0,28; Item 87 R\$ 0,19; Item 106 R\$ 1,00; Item 119 R\$ 0,61; Item 136 R\$ 2,87; Item 144 R\$ 8,60; Item 175 R\$ 0,42; Item 177 R\$ 5,97; Item 184 R\$ 5,97; Item 187 R\$ 1,60; Item 191 R\$ 1,97; Item 201 R\$ 0,94; Item 205 R\$ 1,53; Item 232 R\$ 0,11; Item 234 R\$ 0,72; Item 248 R\$ 5,31; Item 254 R\$ 3,06; Item 258 R\$ 1,06; Item 259 R\$ 0,92; Item 272 R\$ 144,74; Item 273 R\$ 1,65; Item 274 R\$ 2,08; Item 275 R\$ 2,53; Item 283 R\$ 4,09; Item 284 R\$ 1,57; Item 285 R\$ 1,54; Item 286 R\$ 1,54; Item 293 R\$ 0,22; Item 301 R\$ 0,37; Item 307 R\$ 3,51; Item 308 R\$ 2,95; Item 309 R\$ 3,32; Item 323 R\$ 138,16; Item 326 R\$ 0,11; d) PRO REMEDIOS DIST. PRO. FAR.COSM. EIRELI-ME, CNPJ: 05.159.591/0001-68: Item 11 R\$ 2,82; Item 14 R\$ 0,16; Item 22 R\$ 0,03; Item 28 R\$ 0,18; Item 32 R\$ 0,29; Item 38 R\$ 1,80; Item 44 R\$ 0,66; Item 52 R\$ 0,03; Item 64 R\$ 0,07; Item 65 R\$ 0,08; Item 74 R\$ 2,40; Item 75 R\$ 2,40; Item 80 R\$ 0,92; Item 96 R\$ 0,73; Item 97 R\$ 1,45; Item 105 R\$ 0,78; Item 129 R\$ 0,32; Item 134 R\$ 0,39; Item 152 R\$ 0,12; Item 160 R\$ 0,55; Item 162 R\$ 7,13; Item 163 R\$ 6,60; Item 186 R\$ 4,70; Item 192 R\$ 3,39; Item 196 R\$ 13,49; Item 242 R\$ 0,29; Item 329 R\$ 1,03; Item 341 R\$ 2,60; Item 344 R\$ 2,95; Item 345 R\$ 2,95; Item 346 R\$ 2,98; e) VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI- CNPJ: 30.949.099/0001-33: Item 42 R\$ 6,06; Item 101 R\$ 5,89; Item 122 R\$ 0,22; Item 287 R\$ 0,17; Item 290 R\$ 1,23; Item 291 R\$ 1,23; Item 328 R\$ 3,71; Item 330 R\$ 1,75; Item 347 R\$ 0,94; f) INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02, Item 02 R\$ 0,60; Item 30 R\$ 0,03; Item 58 R\$ 0,06; Item 59 R\$ 0,05; Item 71 R\$ 0,07; Item 72 R\$ 0,08; Item 111 R\$ 0,02; Item 135 R\$ 0,03; Item 170 R\$ 0,10; Item 179 R\$ 0,02; Item





180 R\$ 0,23; Item 189 R\$ 0,44; Item 193 R\$ 0,01; Item 199 R\$ 0,17; Item 225 R\$ 0,03; Item 227 R\$ 0,57; Item 238 R\$ 0,70; Item 267 R\$ 3,43; Item 268 R\$ 0,13; Item 271 R\$ 0,13; Item 282 R\$ 0,02; Item 292 R\$ 0,47; Item 303 R\$ 0,07; Item 311 R\$ 0,28; Item 312 R\$ 0,43; Item 322 R\$ 0,02; Item 340 R\$ 0,83; Item 348 R\$ 1,70; Item 350 R\$ 0,14; g) C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI- CNPJ: 26.457.348/0001-04: Item 60 R\$ 0,26; Item 249 0,54; h) REZMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 07.089.698/0001-02, Item 12 R\$ 0,29; Item 15 R\$ 0,26; Item 16 R\$ 0,07; Item 17 R\$ 0,13; Item 18 R\$ 0,06; Item 19 R\$ 1,94; Item 39 R\$ 0,04; Item 46 R\$ 0,07; Item 54 R\$ 0,18; Item 79 R\$ 0,14; Item 84 R\$ 0,06; Item 85 R\$ 0,05; Item 89 R\$ 0,34; Item 90 R\$ 0,05; Item 92 R\$ 1,26; Item 102 R\$ 0,08; Item 116 R\$ 0,11; Item 128 R\$ 0,26; Item 145 R\$ 1,09; Item 148 R\$ 0,05; Item 155 R\$ 0,47; Item 161 R\$ 0,08; Item 168 R\$ 0,29; Item 171 R\$ 0,14; Item 207 R\$ 0,58; Item 212 R\$ 0,07; Item 220 R\$ 0,26; Item 230 R\$ 0,10; Item 233 R\$ 0,39; Item 240 R\$ 0,17; Item 241 R\$ 0,33; Item 252 R\$ 0,07; Item 260 R\$ 0,08; Item 265 R\$ 0,84; Item 266 R\$ 1,53; Item 277 R\$ 0,11; Item 278 R\$ 0,06; Item 317 R\$ 4,70; Item 318 R\$ 0,19; Item 321 R\$ 2,37; Item 343 R\$ 0,14; i) NOVA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.365.112/0001-78 Item 73 R\$ 0,41; Item 98 R\$ 0,44; Item 109 R\$ 0,15; Item 143 R\$ 0,46; Item 188 R\$ 0,80; Item 222 R\$ 0,44; Item 223 R\$ 0,27; Item 247 R\$ 1,79; Item 294 R\$ 0,18; Item 295 R\$ 0,29; Item 315 R\$ 9,00; Item 327 R\$ 0,16; Item 338 R\$ 1,15; Item 349 R\$ 349 j) UNION MED DIST. MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 35.615.794/0001-82- Item 10 R\$ 0,38; Item 53 R\$ 0,04; Item 61 R\$ 1,23; Item 67 R\$ 58,99; Item 76 R\$ 0,18; Item 88 R\$ 0,34; Item 114 R\$ 0,40; Item 147 R\$ 0,05; Item 173 R\$ 0,37; Item 182 R\$ 0,07; Item 183 R\$ 0,11; Item 208 R\$ 0,48; Item 209 R\$ 0,37; Item 210 R\$ 0,28; Item 219 R\$ 0,04; Item 261 R\$ 0,21; Item 264 R\$ 0,29; Item 270 R\$ 0,09; k) RM HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 25.029.414/0001-74- Item 139 R\$ 4,93; Item 140 R\$ 2,19; Item 141 R\$ 1,89; Item 257 R\$ 0,24; l) CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, Item 09 R\$ 0,16; Item 25 R\$ 0,59; Item 26 R\$ 0,57; Item 40 R\$ 0,26; Item 107 R\$ 0,81; Item 108 R\$ 0,21; Item 117 R\$ 0,67; Item 121 R\$ 1,91; Item 131 R\$ 13,31; Item 138 R\$ 15,71; Item 142 R\$ 0,85; Item 146 R\$ 0,20; Item 149 R\$ 0,05; Item 178 R\$ 0,05; Item 181 R\$ 0,32; Item 185 R\$ 0,27; Item 190 R\$ 0,16; Item 202 R\$ 0,39; Item 203 R\$ 0,25; Item 224 R\$ 0,05; Item 243 R\$ 0,15; Item 244 R\$ 0,26; Item 246 R\$ 0,32; Item 250 R\$ 0,08; Item 251 R\$ 0,11; Item 262 R\$ 0,13; Item 279 R\$ 0,67; Item 320 R\$ 1,64; Item 324 R\$ 0,65; Item 325 R\$ 0,26; Item 331 R\$ 0,20; Item 332 R\$ 0,20; Item 333 R\$ 1,07; Item 334 R\$ 0,50; Item 335 R\$ 0,50; Item 336 R\$ 0,64; m) ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA, CNPJ: 09.182.725/0001-12: Item 195 R\$ 21,86; n) MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 31.378.288/0001-66: Item 226 R\$ 0,03; o) SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP- CNPJ: 09.944.371/0003-68: Item 176 R\$ 1,38; Item 296 R\$ 3,91; p) HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 26.921.908/0001-21: Item 91 R\$ 0,50; Item 112 R\$ 3,44. Fracassados: Itens: 23, 70, 113, 235, 236, 281, 288 e 289. Porangatu - GO, 15 de dezembro de 2022. José Gonsalves dos Reis Neto Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 356218

## Portelândia

### EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

#### TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 PROCESSOS Nº 34/2023

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 22.732.193/0001-08, torna público procedimento licitatório na Modalidade **Tomada de Preços**, do Tipo **Menor Preço Global**, com a finalidade de contratação de empresa especializada em serviços de **reforma no Hospital Municipal de Portelândia Otacílio José de Resende**, na forma das especificações técnicas e objetivos constantes do Plano de Trabalho e Memorial Descritivo que integram o presente Edital de acordo com as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, regulamentada pelo Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, e com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, além das demais disposições legais

aplicáveis e do disposto no presente edital.

**Abertura:** O presente processo licitatório será realizado presencialmente e a abertura da sessão pública ocorrerá no dia **23/02/2023, às 08:00 horas, Horário de Brasília, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação**, no sede da Prefeitura Municipal de Portelândia-GO. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados pelo endereço eletrônico: [www.portelandia.go.gov.br](http://www.portelandia.go.gov.br).

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.

Portelândia-GO, 24/01/2023.

**PATRICIA MARIA OLIVEIRA**

Secretaria de saúde

Decreto nº 085/2022

Protocolo 356173

### EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

#### TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 PROCESSOS Nº 35/2023

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 22.732.193/0001-08, torna público procedimento licitatório na Modalidade **Tomada de Preços**, do Tipo **Menor Preço Global**, com a finalidade de contratação de empresa especializada em serviços de **Ampliação do Hospital Municipal de Portelândia Otacílio José de Resende**, na forma das especificações técnicas e objetivos constantes do Plano de Trabalho e Memorial Descritivo que integram o presente Edital de acordo com as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, regulamentada pelo Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, e com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente edital.

**Abertura:** O presente processo licitatório será realizado presencialmente e a abertura da sessão pública ocorrerá no dia **23/02/2022, às 09:45 horas, Horário de Brasília, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação**, no sede da Prefeitura Municipal de Portelândia-GO. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados pelo endereço eletrônico: [www.portelandia.go.gov.br](http://www.portelandia.go.gov.br).

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.

Portelândia-GO, 24/01/2023.

**PATRICIA MARIA OLIVEIRA**

Secretaria de saúde

Decreto nº 085/2022

Protocolo 356185

## Rio Verde

### ESTADO DE GOIÁS PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE ATO EXTRATO DE CONTRATO OU ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 356/2022; Decreto de Inexigibilidade de Licitação nº 1.950-I/2021; Processo nº 2990/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Rio Verde GO; Contratada: Jairo Neves & Cia Ltda Epp; Objeto: Aditivo de retificação referente à Doação com Encargos de uma área de 2.263,65 m² a ser desmembrada de uma área total de 44.137,21 m², da Fazenda Lage - lugar Cambaúba, (conforme projeto anexo), inscrita no CRI local na matrícula 88.207, referente as áreas públicas indicadas no art. 11



da Lei Municipal nº 6.865 de 05 de Julho de 2018 para instalação de empreendimentos de médio e grande porte; Valor R\$0,00; Data da Assinatura: 11/01/2023; Data de Vigência: tempo indeterminado; Fundamentação Legal: termos da lei nº. 8.666/93.

Protocolo 356393

## Santa Terezinha de Goiás

### Aviso de Licitação - Pregão Presencial (SRP) n. 001/2023

O Município de Santa Terezinha de Goiás, através da Pregoeira torna público que realizara, na sede da Prefeitura, sito a Rua Dona Julia, s/nº, Centro em sessão pública, na forma da Lei n 10.520/02 e Lei n 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial (SRP) n. 001/2023; Data e Horário: 14/02/2023 as 09h00min; Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material betuminoso (Massa Asfáltica e Emulsão), para recuperação de pavimentação em ruas e avenidas do perímetro urbano do Município de Santa Terezinha de Goiás/GO, conforme especificado no anexo I (especificações do objeto), parte integrante do presente edital. Cópia do Edital e informações no endereço acima e no sítio [www.santaterezinhadegoias.go.gov.br](http://www.santaterezinhadegoias.go.gov.br). Santa Terezinha de Goiás, 31/01/2023. Katia Denise Miranda Evangelista-Pregoeira Municipal

Protocolo 356245

### Aviso de Licitação - Pregão Presencial (SRP) n. 002/2023

O Município de Santa Terezinha de Goiás, através da Pregoeira torna público que realizara, na sede da Prefeitura, sito a Rua Dona Julia, s/nº, Centro, em sessão pública, na forma da Lei n 10.520/02 e Lei n 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial (SRP) n. 002/2023; Data e Horário: 14/02/2023 as 13h30min; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de informática (Toner) para atendimento as necessidades do Executivo e demais órgãos da administração do Município de Santa Terezinha de Goiás/GO, conforme especificado no anexo I (especificações do objeto), parte integrante do presente edital. Informações no endereço acima e no sítio [www.santaterezinhadegoias.go.gov.br](http://www.santaterezinhadegoias.go.gov.br). Santa Terezinha de Goiás/GO, 31/01/2023. Katia Denise Miranda Evangelista - Pregoeira Municipal

Protocolo 356247

### Aviso de Licitação - Pregão Presencial (SRP) n. 003/2023

O Município de Santa Terezinha de Goiás, através da Pregoeira torna público que realizara, na sede da Prefeitura, sito a Rua Dona Julia, s/nº, Centro, em sessão pública, na forma da Lei n 10.520/02 e Lei n 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial (SRP) n. 003/2023; Data e Horário: 15/02/2023 as 08h30min; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais diversos (didáticos, pedagógicos, lúdicos, esportivos, expediente, etc...), atendimento as necessidades do Executivo e demais órgãos da administração do Município de Santa Terezinha de Goiás - GO, conforme especificado no anexo I (especificações do objeto), parte integrante do presente edital. Cópia do Edital e informações no endereço acima e no sítio [www.santaterezinhadegoias.go.gov.br](http://www.santaterezinhadegoias.go.gov.br). Santa Terezinha de Goiás/GO, 31/01/2023. Katia Denise Miranda Evangelista - Pregoeira Municipal

Protocolo 356250

## São Domingos

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo administrativo nº 197/2023 Dispensa de Licitação nº 19/2023

O Município de São Domingos/GO, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, II, § 3º da Lei nº 14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou protocolo presencial em sua sede, entre os dias 31/01/2023 ao dia 03/02/2023, cotação de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, para contratação de serviço de locação e montagem de tendas e fechamentos para atender as necessidades do Município de São Domingos. A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de capacidade

técnica, deverão ser apresentados após aceitação da cotação de preços e no ato da assinatura do contrato. O Termo de Referência, encontram-se disponível no site: [www.saodomingos.go.gov.br](http://www.saodomingos.go.gov.br), no campo licitações "dispensa". O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é [o:contratos-sd@hotmail.com](mailto:o:contratos-sd@hotmail.com). A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. São Domingos-GO, 31 de janeiro de 2023. RUBIA CLARA FRAGA TAVARES Agente de Contratação

Protocolo 356450

## São Francisco de Goiás

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

Termo de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 001/2023

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, no uso de suas atribuições legais, torna pública aos interessados o RESULTADO FINAL para a contratação temporária de servidores, conforme a seguir: Cargo: Oficina de dança (01 vaga ampla concorrência + 02 vagas Cadastro Reserva). Candidato (a) Rayanne Teixeira Alves Pontuação Final 60 Classificação 1º Situação Aprovada - vaga prevista. Cargo: Psicólogo (a) (01 vaga ampla concorrência + 02 vagas Cadastro Reserva). Candidato (a) Gleyze Elle Alves Gonçalves Pontuação Final 90 Classificação 1º Situação Aprovada - vaga prevista. São Francisco de Goiás, 31 de janeiro de 2023. Ana Alline Alves Couto Presidente da Comissão Avaliadora. Karla Eneide de Rezende Membro da Comissão Avaliadora. Matheus Henrique Pereira Duarte Membro da Comissão Avaliadora.

Protocolo 356516

## São Miguel do Araguaia

### PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA-GO

#### AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA, Estado de Goiás, com sede na Av. José Pereira do Nascimento, nº 3.851, setor Oeste, Prédio, torna público que realizará licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, às 08:00 horas, no dia: 15/02/2023, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br), objetivando à AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 0KM, ANO/MODELO 2022/2023, MOTOR MÍNIMO 1.3, CAPACIDADE DE 05 (CINCO) LUGARES, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Miguel do Araguaia-GO, conforme a Emenda Parlamentar Nº 395/2022, as quantidades e especificações conforme consta do Termo de Referência (anexo I) do Edital. O Edital completo e outras informações estão à disposição dos interessados no endereço acima, no site: [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) ou no site oficial: [www.saomigueloaraguaia.go.gov.br](http://www.saomigueloaraguaia.go.gov.br), em horário de expediente ou pelo telefone: (62) 3977-7111. São Miguel do Araguaia-GO, 01 de fevereiro de 2023. PAULO ALBERTO DIAS SILVA PREGOEIRO OFICIAL

Protocolo 356442

### PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA-GO

#### AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA, Estado de Goiás, com sede na Av. José Pereira do Nascimento, nº 3.851, setor Oeste, Prédio da Prefeitura, nesta cidade, torna público aos interessados que fará realizar às 08:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2023, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a Contratação de pessoa jurídica e ou física para a locação de veículos para o Transporte Escolar. O Edital completo e outras informações estão à disposição dos interessados no endereço acima ou no site oficial: [www.saomigueloaraguaia.go.gov.br](http://www.saomigueloaraguaia.go.gov.br), em horário de expediente ou pelo telefone (62) 3977-7111. São Miguel do Araguaia-GO, 01 de fevereiro de 2023. PAULO ALBERTO DIAS SILVA PREGOEIRO

Protocolo 356445



## Senador Canedo

### AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 158/2022 - SRP

A Pregoeira do Município de Senador Canedo, no uso de suas atribuições, torna público que realizará a reabertura da sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 158/2022 - SRP, tipo menor preço por item, tendo por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para abertura dos envelopes de Habilitação e possíveis negociações. A sessão pública acontecerá no dia 06 de fevereiro de 2023, às 09h00min, na Comissão Permanente de Licitação de Senador Canedo, (Sala da Comissão de Pregão), situada na Go 403 Km 9 - Morada do Morro, CEP: 75.250-000, Senador Canedo, Goiás. Comissão de Pregão da Prefeitura de Senador Canedo, Estado de Goiás, aos 31 de janeiro de 2023. Millenna Ribeiro de Oliveira Pregoeira.

Protocolo 356466

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS TOMADA DE PREÇO Nº 036/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Senador Canedo, no uso de suas atribuições, CONVOCA todos os interessados para sessão de Abertura de Proposta da TOMADA DE PREÇOS Nº. 036/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA, na forma de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO "AVENIDA PROGRESSO" AV. PROGRESSO, JARDIM CANEDO II, SENADOR CANEDO-GO, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, constante do processo administrativo nº. 1000022879/2022, que ocorrerá no dia 03 de fevereiro 2023, às 09h00min, na Comissão Permanente de Licitação de Senador Canedo, situada na Go 403 Km 9 - Morada do Morro, CEP: 75.250-000, Senador Canedo, Goiás. Comissão de Permanente de Licitação da Prefeitura de Senador Canedo, Estado de Goiás, aos 31 janeiro de 2023. Leandro Blamires Presidente CPL

Protocolo 356470

## Serranópolis

### EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022A Processo Administrativo Nº 10586/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRANÓPOLIS/GO, CNPJ nº 12.251.090/0001-72, torna público aos interessados que, no dia 28 de dezembro de 2022, foi devidamente ADJUDICADO às Empresas EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 23.312.871/0001-46, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME, CNPJ nº 25.279.552/0001-01, PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 38.182.923/0001-84, CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10, CORUMBA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.442.927/0001-47, VFB BRASIL LTDA, CNPJ nº 30.949.099/0001-33, NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 34.772.843/0001-28, MED VITTA COM DE PROD HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 28.418.133/0001-00, REALMED HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 04.847.959/0001-18, a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022, no valor global de R\$ 153.533,30 (Cento e cinquenta e três mil quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos). Maiores Informações no tel:(64) 3668-1259 ou pelo site www.serranopolis.go.gov.br. Serranópolis/GO., 25 de Janeiro de 2023. MAXWILLAN DA COSTA LIMA Pregoeiro

Protocolo 356369

### EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022A Processo Administrativo Nº 10586/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS/GO, CNPJ nº 12.251.090/0001-72, torna público aos interessados que, no dia 25 DE JANEIRO 2023, foi devidamente HOMOLOGADO a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022, no valor global de R\$ 153.533,30 (Cento e cinquenta e três mil quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos). Maiores Informações no tel:(64) 3668-1259 ou pelo site www.serranopolis.go.gov.br. Serranópolis/GO. 25 de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 356379

### EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 23.312.871/0001-46 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 1.436,61 (Hum mil quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356383

### EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME, CNPJ nº 25.279.552/0001-01 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 6.117,87 (Seis mil cento e dezessete reais em oitenta e sete centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356385

### EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 202/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo





Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 50.142,96 (Cinquenta mil cento e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356387

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 38.182.923/0001-84 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 2.080,00 (Dois mil e oitenta reais) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356413

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 204/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 1.915,20 (Hum mil novecentos e quinze reais e vinte centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356427

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: CORUMBA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.442.927/0001-47 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 38.175,82 (Trinta e oito mil cento e setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356428

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 206/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: VFB BRASIL LTDA, CNPJ nº 30.949.099/0001-33 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 9.558,09 (Nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais e nove centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356430

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 207/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 34.772.843 /0001-28 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 1.762,00 (Hum mil setecentos e sessenta e dois reais) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356431

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: MED VITTA COM DE PROD HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 28.418.133/0001-00, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 16.682,80 (Dezesseis mil seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356435

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 209/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11261/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRANOPOLIS, CNPJ nº 12.251.090/0001-72 CONTRATADA: REALMED HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 04.847.959/0001-18, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pregão Eletrônico nº 029/2022. DO OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, de acordo com a Emenda Parlamentar 202200010001706, do Governo do Estado de Goiás, de acordo com o Termo de Referência do presente Edital, constante do Processo Administrativo nº 10586/2022 DO VALOR: R\$ 25.661,95 (Vinte e cinco mil seiscentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.10.301.2078.2.284 33.90.30 DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DO CONTRATO: 26 dias do mês de Janeiro de 2023. SIMONE ELIAS DA FONSECA CONTRATANTE

Protocolo 356437





## FUNDOS MUNICIPAIS

### Campos Verdes

Estado de Goiás

MUNICÍPIO DE CAMPOS VERDES

#### AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2023

O Município de Campos Verdes - Go, torna público o **CANCELAMENTO** do certame que seria realizado na data de **06 de Fevereiro de 2023**, às **08h30min**, licitação modalidade Pregão Presencial, tipo **MENOR PREÇO**, **REGISTRAR PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS VERDES NO EXERCÍCIO DE 2023**. Mais Informações no site [www.camposverdes.go.gov.br](http://www.camposverdes.go.gov.br), e-mail: [licitacao@camposverdes.go.gov.br](mailto:licitacao@camposverdes.go.gov.br) ou fone: (62)3351-6512. **Campos Verdes, 31/01/2023**. JOSE DOS REIS DA SILVA - GESTOR MUNICIPAL.

Protocolo 356397

### Itumbiara

#### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS

##### AVISO DE LICITAÇÃO

##### PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2023.

Processo: 412/2023

**OBJETO:** O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público o REGISTRO DE PREÇOS, para FUTURA e EVENTUAL aquisição de medicamentos e insumos, como soros, eletrólitos, contraste radiológico, para atender as Unidades de Saúde, Hospital Municipal Modesto de Carvalho, Ambulatório Transexualizador do Núcleo de Ações Básicas de Saúde e ao Programa de Hipertensão e Diabetes. TIPO: **MENOR PREÇO POR ITEM**. Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e/ou [www.itumbiara.go.gov.br](http://www.itumbiara.go.gov.br), outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. **ABERTURA: Dia 14/02/2023 as 08:00hs**; Site: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

Itumbiara-GO, 31 de janeiro de 2023.

Tiago Salviano Gouvêa Pupulin

Pregoeiro

Protocolo 356215

## CÂMARAS MUNICIPAIS

### Pires do Rio

#### AVISO DE EDITAL CONVITE Nº 001/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO, Estado de Goiás, torna público que fará realizar licitação na modalidade CONVITE, do tipo **MENOR PREÇO**, cujo objeto é a contratação de empresa fornecedor de gêneros alimentícios, gás de cozinha (GLP), materiais para copa e cozinha e materiais de limpeza, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal, conforme especificações constantes do Edital, Termo de Referência e seus anexos, **em sessão pública às 14h00min do dia 13 de fevereiro de 2023**, no Prédio da Câmara Municipal, situado à Av. Maria Guiotti, nº 74, Centro, na sala das Comissões Geraldo Afonso Carneiro.

A cópia do respectivo edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal e no seguinte endereço eletrônico: <https://www.camarapiresdorio.go.gov.br/>.

Para mais informações entrar em contato pelo telefone (64) 3461-1610/5418, e pelo e-mail: [camarapiresdorio@gmail.com](mailto:camarapiresdorio@gmail.com).

**Aline Cristina de Sousa**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
(Portaria nº 006/23)

**João Pedro de Souza Campos**

Secretário da Comissão Permanente de Licitação  
(Portaria nº 006/23)

**Milena Kauany Garcia Baia**

Membro da Comissão Permanente de Licitação  
(Portaria nº 006/23)

Protocolo 356390

### Posse

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo administrativo nº 021/2023

A Câmara Municipal de Posse - GO, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, II, § 3º da Lei nº 14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou protocolo presencial em sua sede, entre os dias **31/01/2023 a 03/02/2023**, cotação de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, para a aquisição de 06 (seis) pneus 195.55R15, o Termo de Referência, encontra-se disponível no site: [www.camaraposse.go.gov.br](http://www.camaraposse.go.gov.br), no campo licitações "dispensa". O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é o: [camara@posse.go.leg.br](mailto:camara@posse.go.leg.br). A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Protocolo 356300

## PUBLICAÇÕES PARTICULARES

**EXTRATO DA ATA DA OCTINGENTÉSIMA SEPTUAGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS (CREA-GO), REALIZADA EM 30 (TRINTA) DE JANEIRO DE 2023 (DOIS MIL E VINTE E TRÊS).**

Às 15 (quinze) horas e 30 (trinta) minutos, do dia 30 (trinta) do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), iniciou-se a 873ª (octingentésima septuagésima terceira) Sessão Plenária Ordinária do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás (Crea-GO), em sua sede, na Rua 239, nº 561, Setor Leste Universitário, em Goiânia/GO, sob a Presidência do Engenheiro Civil, Agrícola e de Segurança do Trabalho Lamartine Moreira Junior. Presentes os (as) conselheiros (as) Alexandre Gomes de Souza, André Vitor Boerner, Antônio Carlos Nonato, Bruno Botelho Saleh, Daniela Rézio e Silva, Doralice Barros de Almeida, Fábio Venturoli, Fernanda Lobo Macedo, Heliomar Palhares Pedrosa, Idalino Serra Hortêncio, José Armando Sanches Mendonça Niero, José de Souza Reis Filho, José Renato Catarina Ribeiro, Laila Rezende, Laura Bonifácio Guimarães, Leonardo Alves Martins de Menezes, Letícia Fleury Viana, Marcelo Emílio Monteiro, Marcelo Scolari Gosch, Marco Aurélio Leite, Marcus Vinicius Araújo da Silva Mendes, Marisa Pignataro de Sant Anna, Peterson Gomes Caparrosa Silva, Renato de Barros, Renato Sandes da Silveira, Saulo Christian Pereira Vicente de Almeida, Thelma Santos de Melo, Thiago Carvalho Salles, Urias Luis Silva Fleury, Wanessa Silva Rocha, Wesley da Silva Alves e Willy Chagas Santana, bem como o conselheiro Suplente Elton Brasil Linhares. Presentes os (as) profissionais Anna Karlla Gomes Gomes Consorte, Antônio Rocha Granado, Diego Oliveira Ribeiro, Diogo Veloso Naves Neto, Fábio Manoel Sá Simões, Henrique Toledo Santiago, Héria de Freitas Teles, José Carlos Carneiro de Sousa, Juliano Marcelo Arruda, Kleiton Alves Lima, Luciana Domingues Bittencourt Ferreira, Márcio Elísio Martins de Oliveira, Marlison



**Noronha Rosa, Murilo Parreira Leal, Patrícia Ribeiro Argenta, Ricardo de Alcântara Ferreira, Rodrigo Silva Fontoura, Rogério Machado Pereira, Stênio Amorim Gomes, Wanessa Silva Rocha e William Roberto de Souza.** Todos indicados para a função de Conselheiro Regional. Presentes, também, o Engenheiro **Rodrigo Francisco Borges Lourenço**, neste ato representando o Magnífico Reitor da Universidade de Rio Verde-GO (UNIRV), Professor Alberto Barella Netto, o Conselheiro da Associação Brasileira de Engenheiros Eletricistas (ABEE) - Seção Goiás, Engenheiro **Rudy Teles Barbosa**, neste ato representando o Presidente da citada instituição, Engenheiro Petersonn Gomes Caparrosa Silva, o Presidente do Sindicato dos Engenheiros no Estado de Goiás (SENGE), Engenheiro **Gerson Tertuliano**, neste ato representando todas as Entidades de Classe, a Presidente da Associação dos Engenheiros Agrônomos de Goiás-GO (AEAGO), Engenheira **Cristiane Rodrigues**, o Diretor Geral da Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea-GO (MÚTUA-GO), Engenheiro **Luiz Soares de Queiroz**, o Diretor Administrativo da Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea-GO (MÚTUA-GO), Engenheiro **Fábio Souza Gomes**, o Diretor Financeiro da Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea-GO (MÚTUA-GO), Engenheiro **Márcio de Jesus Guimarães Resende**, o Presidente do Clube de Engenharia de Goiás (CENG), Engenheiro **Dolzonan da Cunha Mattos**, o Assessor da Presidência do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (CONFEA), **Samuel Ribeiro**, o Presidente da Associação Brasileira de Engenheiros Civis (ABENC), Engenheiro **Victor Martins Siqueira Resende**, o Ex-Conselheiro Engenheiro **Annibal Lacerda Margon** e os (as) Acadêmicos (as) do Programa Crea-GO Jovem, Coordenador Dyego Ferreira da Silva e Coordenadora Adjunta **Pâmella Fernandes de Lima**. Presentes os (as) convidados (as) **Juliana Matos, Kamilla de Paula Gonçalves, Lisandro da Silva Almeida Viana e Ludmilla Almeida**. Por fim, presentes os (as) servidores (as) do Conselho **Abadilene Marques de Oliveira, Adalcir Teixeira Ramos, Ana Renata Volpini Litfalla, André Luiz do Amaral Suzuki, Ariston Alves Afonso, Beatriz Alves Silva, Carlos José Modkovski, Divino Terenço Xavier, Gabriela Buher Menin, Gracielly de Oliveira Coelho, Helder Borges de Assis, George Frances Rodrigues, Karoline Luiza Pereira, Luciana Pereira de Sousa, Luciana dos Santos Batista de Paula, Matheus Augusto Silva Faria, Rosana Melo de Lucas Brandão, Sônia Maria Alves Lacerda, Yorrana Katiuscia Tavares de Almeida e Zilma Percussor Campos Peixoto**. (...) Dando continuidade à pauta da sessão Plenária, o **Senhor Presidente** comunicou que o próximo item a ser votado seria a **eleição e posse da Diretoria do Regional**, dizendo aos conselheiros recém-empossados que a diretoria é eleita todo ano com mandato iniciando-se nesta data e encerrando-se na primeira sessão Plenária do próximo exercício, ressalvado o caso de conclusão do mandato de Conselheiro Regional em 31 (trinta e um) dezembro de 2023 (dois mil e vinte e três). Informou, ainda, que a Mesa Diretiva tem uma proposta de composição da nova diretoria, sendo apresentados os seguintes nomes: Conselheira Wanessa Silva Rocha, 1ª Vice-Presidente; Conselheiro Leonardo Alves Martins de Menezes, 2º Vice-Presidente; Conselheira Daniela Rézio e Silva, 1ª Diretora Administrativa; Conselheiro Idalino Serra Hortêncio, 2º Diretor Administrativo; Conselheiro Wesley da Silva Alves, 1º Diretor Financeiro e Conselheiro William Roberto de Souza como 2º Diretor Financeiro, informando que o Diretor Administrativo terá a função de Secretário para fins de assinatura de documentos. Não havendo outra proposta pelo Plenário, colocou-se em votação a proposta de composição da nova diretoria do Conselho para o ano de 2023 (dois mil e vinte e três), conforme apresentada pela Mesa Diretiva, a qual foi aprovada por unanimidade de votos, ficando assim constituída: 1ª Vice-Presidente: **Wanessa Silva Rocha**; 2º Vice-Presidente: **Leonardo Alves Martins de Menezes**; 1ª Diretora Administrativa: **Daniela Rézio e Silva**; 2º Diretor Administrativo: **Idalino Serra Hortêncio**; 1º Diretor Financeiro: **Wesley da Silva Alves**; 2º Diretor Financeiro: **William Roberto de Souza**, ficando, **ainda, aprovado que o Diretor Administrativo terá a função de Secretário para fins de assinatura de documentos**. Presidiu a Sessão o Engenheiro **Lamartine Moreira Junior**. Favoravelmente votaram os (as) conselheiros (as) Alexandre Gomes de Souza, André Vitor Boerner, Anna Karlla Gomes Consorte, Antônio Carlos Nonato, Bruno Botelho Saleh, Daniela Rézio e Silva, Diego Oliveira Ribeiro, Diogo Veloso Neves Neto, Doralice Barros de Almeida,

Elton Brasil Linhares, Fábio Manoel Sá Simões, Fábio Venturoli, Fernanda Lobo Macedo, Heliomaro Palhares Pedrosa, Henrique Toledo Santiago, Idalino Serra Hortêncio, José Armando Sanches Mendonça Niero, José de Souza Reis Filho, José Renato Catarina Ribeiro, Laila Rezende, Laura Bonifácio Guimarães, Leonardo Alves Martins de Menezes, Letícia Fleury Viana, Luciana Domingues Bittencourt Ferreira, Marcelo Emílio Monteiro, Marcelo Scolari Gosch, Márcio Elísio Martins de Oliveira, Marco Aurélio Leite, Marcus Vinício Araújo da Silva Mendes, Marisa Pignataro de Sant Anna, Murilo Parreira Leal, Petersonn Gomes Caparrosa Silva, Renato de Barros, Renato Sandes da Silveira, Ricardo de Alcântara Ferreira, Rodrigo Francisco Borges Lourenço, Rodrigo Silva Fontoura, Saulo Christian Pereira Vicente de Almeida, Thelma Santos de Melo, Thiago Carvalho Salles, Urias Luis Silva Fleury, Wanessa Silva Rocha, Wesley da Silva Alves e Willy Chagas Santana Em seguida, o **Senhor Presidente** declarou eleita e empossada a nova diretoria, cujo mandato inicia-se nesta data, encerrando-se na primeira Sessão Plenária ordinária de 2024 (dois mil e vinte e quatro), ressalvado o caso de conclusão de mandato de conselheiro regional em 31 (trinta e um) de dezembro de 2023 (dois mil e vinte e três). (...) Depois do que, nada mais havendo a ser tratado, o **Senhor Presidente**, agradecendo a presença de todos, declarou encerrada a Sessão às 20 (vinte) horas e 44 (quarenta e quatro) minutos. Do que, para constar, eu, Conselheira Daniela Rézio e Silva, 1ª Diretora Administrativa, determinei a lavratura da presente ata que depois de lida e achada conforme, será assinada por mim e pelo Senhor Presidente. Goiânia, 30 de janeiro de 2023.

**CONFERE COM O ORIGINAL:**

Goiânia, 30 de janeiro de 2023.

**original assinado****Engenheiro Lamartine Moreira Junior  
Presidente**

Protocolo 356272

**A MLA ENSAIOS ANALÍTICOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS**

**LTDA**, torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA, Processo Nº 38062158, a Renovação da Licença Ambiental de Operação para Testes e Análises Técnicas na Avenida C-104, QD. 355, LT. 15, Nº 1445, 1º andar, Salas 3 A 5, Jardim América, CEP: 74250-030, Goiânia/GO.

Protocolo 356128

A empresa **EROTILDES FERREIRA DA COSTA**, torna público que **RECEBEU** da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Catalão - SEMMAC, a Licença Ambiental Única - LAU nº 2022.022-DLA-SEMMAC, sob protocolo nº 2021031184, com validade até 29 de dezembro de 2026, para a atividade de Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos, situado a Rua Portugal Porto Guimarães, nº 417, Nossa Senhora de Fátima, município de Catalão - GO.

Protocolo 356216

A ARENA ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL torna público que **PHARMA CLUSTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, portadora do CNPJ: 18.431.674/0001-06 requereu à SEMMA, a emissão da Licença Ambiental de Funcionamento, para a atividade de Fabricação de embalagens de material plástico, situada na Rua VP 6-DA, Qd. 10 Módulos 11/12D, DAIA - Anápolis-GO.

Protocolo 356261

A Arena Engenharia e Consultoria Ambiental torna público que **UNNIKA AESTHETICS WORLDWIDE LTDA**, portador do CNPJ: 47.200.573/0001-22, requereu à SEMMA, a emissão da Licença Ambiental de Funcionamento para atividade de (serviço de escritório) Comércio atacadista de instrumentos e materiais de uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios, localizado na Rua VP 6-D, Qd. 10, sala 4, DAIA, Anápolis - GO.

Protocolo 356263



A Arena Engenharia e Consultoria Ambiental torna público que **UNNIKA AESTHETICS IMPORT LTDA**, portador do CNPJ: 48.596.070/0001-80, requereu à SEMMA, a emissão da Licença Ambiental de Funcionamento para atividade de (serviço de escritório) Comércio atacadista de instrumentos e materiais de uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios, localizado na Rua VP 6-D, Qd. 10 Sala 5, DAIA, Anápolis - GO.

Protocolo 356265

A Arena Engenharia e Consultoria Ambiental torna público que **HS PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, portador do CNPJ: 14.895.252/0001-30, requereu à SEMMA, a emissão da Licença Ambiental de Funcionamento para atividade de Fabricação de produtos farmacêuticos (apenas escritório e depósito) e comércio atacadista de embalagens, localizado na Rua VP 2-D, Qd. 05 Lote 15, Distrito Agroindustrial de Anápolis - DAIA - Anápolis - GO.

Protocolo 356266

Arena Engenharia e Consultoria Ambiental torna público que **TRP OPERADORA LOGÍSTICA LTDA**, portador do CNPJ: 05.359.132/0006-32 requereu à SEMMA, a emissão da Licença Ambiental de Funcionamento para atividade de Transporte rodoviário de cargas, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional; comércio varejista de combustíveis para veículos automotores; serviço de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores; serviço de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores, situado na Rod. BR-060, Nº 1035, Km 125, Joquei Club - Anápolis - GO.

Protocolo 356267

A ARENA ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL torna público que **PÉROLA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA S/A**, portador do CNPJ: 06.204.131/0012-20 requereu à SEMMA, a emissão da Licença Ambiental de Funcionamento para atividade de Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada, comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; comércio atacadista de ferragens e ferramentas situado na Rod. BR-060, Nº 1035, Km 125, Joquei Club - Anápolis - GO.

Protocolo 356270

Arena Engenharia e Consultoria Ambiental torna público que a **TV TOCANTINS LTDA**, portadora do CNPJ. Nº 02.526.333/0001-84 requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA, a emissão da Licença Ambiental de Funcionamento para as atividades de televisão aberta e Atividades de rádios, localizado na Av. Venezuela, Nº 130, 1ª etapa, Jardim das Américas - Anápolis - GO.

Protocolo 356271

**AUTO POSTO RIO PRETO DE PARAÚNA LTDA** - CNPJ: 33.588.633/0001-11, torna público que **REQUEREU** da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura, Pecuária e Turismo - Paraúna a Renovação da Licença de Operação nº 0023/2021, para atividade Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores, sito Praça Domingos Alves Pereira, Nº 20 - Centro - Paraúna/GO, não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 356524

**AGIR**

**AVISO DE PUBLICAÇÃO**

A **Associação de Gestão, Inovação e Resultados em Saúde - AGIR**, pessoa jurídica de direito privado, gestora do **Centro Estadual de Reabilitação e Readaptação Dr. Henrique Santillo - CRER**, **Hospital Estadual da Criança e Adolescente - HECAD**, **Hospital Estadual de Dermatologia Sanitária Colônia Santa Marta - HDS**, do **Hospital Estadual de Urgências Governador Otávio Lage Siqueira - HUGOL**, torna público que, a partir de hoje, receberá proposta para as seguintes Cartas Cotações:

Carta Cotação nº	Descrição
OCP29.2023.012.34175	- Aquisição de Medicamentos para as unidades HUGOL, CRER, HDS
OCP08.2023.012.34109	- E HECAD em processo conjunto
OCP04.2023.000.34005	- E-doc OCP99.2023.000.00178.
OCP01.2023.000.33973	- HUGOL

Todas as informações referentes às Cartas Cotações acima encontram-se a disposição dos interessados no site <http://www.agirsauade.org.br/>, no link **compras** e no endereço: Avenida Olinda com a Avenida PL-3, QD. H-4, Lts 1, 2 e 3, Edifício Lozandes Corporate Design, Torre Trade Tower, Laje Corporativa, 18º andar, Parque Lozandes, Goiânia-GO, CEP: 74.884-120, telefones: (62) 3995-5481; (62) 3995-5426.

**Serviço de Compras**

Protocolo 356347

**SPE USINAENERGIZE ILTDA**, inscrita no CNPJ 48.748.622/0001-29, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano de Anápolis, a Licença Ambiental de Instalação, para **GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA**, localizada na R JP 41, CHAC-3, Jardim Primavera 2ª Etapa, Anápolis-GO.

Protocolo 355835

SPE REPUBLICA DO LIBANO CONSTRUCAO E LOCACAO S.A		
CNPJ: 15.200.667/0001-05		
Avenida República do Líbano, N.1693, Qd. D2 Lt.20E, Setor Oeste, CEP.74110-130, Goiânia/GO.		
RELATÓRIO DA DIRETORIA		
Senhores Acionistas: Atendendo disposições legais e estatutárias, submetemos a apreciação de V. Sas. O resultado de nossas atividades no período de 01/01/2021 a 31/12/2021, acompanhado para os devidos fins do Balanço Patrimonial, da Demonstração dos Resultados e da Demonstração de lucros e prejuízos acumulados. Os esclarecimentos complementares serão prestados por ocasião da Assembleia Geral. Goiânia-GO, 31 de Dezembro de 2021.		
Sergio Ricardo dos Santos Araújo Presidente CPF: 376.833.061-34	Orlando Alves Carneiro Júnior D. Superintendente CPF: 304.961.871-04	
BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DEZEMBRO DE 2021		
<b>ATIVO</b>		
<b>CIRCULANTE</b>		<b>95.214,09</b>
Caixa e equivalentes de caixa	95.214,09	
<b>NAO CIRCULANTE</b>		<b>22.742.865,42</b>
Investimentos	61.673,41	
Imobilizado	22.681.192,01	
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>22.838.079,51</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>CIRCULANTE</b>		<b>98.413,06</b>
Obrigações trabalhistas e tributárias	98.176,81	
Débitos diversos	236,25	
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>22.739.666,45</b>
Capital social	15.052.276,00	
Aporte de capital para futura integralização	781.498,29	
Lucros acumulados	6.905.892,16	
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>		<b>22.838.079,51</b>
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31 DEZEMBRO DE 2021		
<b>01-RECEITA OPERACIONAIS</b>		
Receita com Aluguéis	2.730.043,22	<b>2.730.043,22</b>
<b>02- IMPOSTOS SOBRE RECEITAS</b>		
(-) Impostos, sobre Receitas	(99.212,80)	<b>(99.212,80)</b>
<b>03- RECEITA LÍQUIDA</b>		<b>2.630.830,42</b>
<b>06- DESPESAS OPERACIONAIS</b>		<b>(188.018,55)</b>
Despesas gerais e administrativas	(174.359,98)	
Despesas tributárias	(13.658,57)	
<b>07- RESULTADO OPERACIONAL</b>		<b>2.442.811,87</b>
<b>08- DESPESAS E RECEITAS FINANCEIRAS</b>		<b>1.775,51</b>
Despesas financeiras	(988,03)	
Receitas financeiras	2.763,54	
<b>09-RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL</b>		<b>2.444.587,38</b>
Imposto de renda e contribuição social	(272.620,75)	
<b>09-RESULTADO DO PERÍODO</b>		<b>2.171.966,63</b>
Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado do Exercício levantado em 31 de Dezembro de 2021, correspondente as operações realizadas no mesmo período, na importância total de um superávit no valor de R\$ 1.904.172,03 (um milhão, novecentos e quatro mil, cento e setenta e dois reais, e três centavos).		
Goiânia, 31 de Dezembro de 2021.		
Sergio Ricardo dos Santos Araújo Presidente CPF: 376.833.061-34	Orlando Alves Carneiro Júnior D. Superintendente CPF: 304.961.871-04	Heverton Vieira de Assis Contador CRC-GO.: 019023/O-7
DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS ACUMULADOS EM 31 DEZEMBRO DE 2021		
Saldo anterior de lucros acumulados		6.822.925,53
Resultado do exercício		2.171.966,63
(-) Lucros distribuídos		(2.089.000,00)
Saldo final de lucros acumulados		6.905.892,16

Protocolo 356511



**INSTITUTO PATRIS  
RELATÓRIO EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 45/2022/SES/GO**

Em cumprimento ao ofício circular nº 1166/2022 – da Secretaria de Estado de Saúde de Goiás, este relatório tem o intuito de apresentar as informações dos indicadores estatísticos que permitam avaliação quantitativa e qualitativa do desempenho e cumprimento das metas pactuadas e os indicadores de gestão que permitam aferir a eficiência, eficácia, economicidade, qualidade e produtividade da atuação da entidade, levando-se em conta os resultados quantitativos e qualitativos alcançados pela instituição.

São apresentados os indicadores de produção e qualidade contratualizados com o **HOSPITAL ESTADUAL DE LUZIANIA** para o período de 13/06/2022 (início da vigência contratual) a 31/12/2022, referentes aos serviços assistenciais, conforme monitoramento e necessidade esses indicadores e metas podem ser alterados sempre que necessário, conforme avaliação da demanda.

**PERFIL DA UNIDADE**

**Nome:** Hospital Estadual de Luziânia – HEL

**CNES:** 2340194

**Endereço:** Avenida Alfredo Nasser, S/N, Parque Estrela Dalva VII, Luziânia-Go, CEP: 72820-200

**Tipo de Unidade:** Hospital de médio porte Geral /Urgência e Emergência

**Gerência da Unidade:** Secretaria de Estado da Saúde de Goiás

**Funcionamento:** 24 horas, 07 dias da semana, ininterruptamente, Porta de Entrada (aberta), Ambulatório, no mínimo, de segunda a sexta-feira das 07h às 19h, sendo devidamente referenciado pelo Complexo Regulador Estadual.

O Hospital Estadual de Luziânia é caracterizado como Hospital Geral de Alta e Média complexidade. Conta com 31 leitos de internações clínicas; 7 leitos de terapia intensiva adulta e 11 leitos de maternidade. Realiza exames, e presta atendimento prioritariamente a Macrorregião Nordeste de Goiás e as demais Macrorregiões. As internações são predominantemente clínicas.

**1. INDICADORES E META DE PRODUÇÃO DO CONTRATO**

**1.1- INTERNAÇÕES HOSPITALARES**

SERVIÇOS	INTERNAÇÕES HOSPITALARES																
	13/06 A 30/06		JULHO		AGOSTO		SETEMBRO		OUTUBRO		NOVEMBRO		DEZEMBRO		TOTAL PERÍODO		
	ME TA	EXEC	META	EXEC	META	EXEC	META	EXEC	ME TA	EXEC	MET A	EXEC	META	EXE C	META	EXEC	% DE CUMPRIMENTO DA META
CLIN MÉD	120	14	200	56	200	49	200	81	200	82	200	89	200	83	1320	454	34%
CLIN OBST	0	0	0	0	29	16	104	83	104	94	104	103	104	97	445	393	88%
CLIN CIRURG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Em relação aos registros de saídas hospitalares o número geral obteve a esperada melhoria, com aumento de internação e saída de altas melhorada. Salienta-se a estabilidade dos números no último trimestre.

Reforça-se o perfil de gravidade dos pacientes sendo um grande desafio a manutenção de metas, mas seguimos buscando o melhor atendimento possível aos pacientes, nos apoiando em unidades parceiras para oferecer assistência de qualidade àqueles que não são perfil desta unidade hospitalar, como instituições de longa permanência ou mesmo ação conjunta com o Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), honrando nosso compromisso com a desospitalização de pacientes crônicos.

Com relação aos números da obstetrícia, observa-se acima que no último trimestre, os números das saídas hospitalares têm se aproximado da meta estabelecida.

Os serviços de cirurgia estão em processo de implantação, como a adequação de estrutura, aquisição de equipamentos. Os recursos provenientes para estas adequações têm sido de custeio, pois a verba de investimento solicitada está em processo de estudo pela SES-GO.

**1.2- CIRURGIAS**

SERVIÇOS	CIRURGIAS																
	13/06 A 30/06		JULHO		AGOSTO		SETEMBRO		OUTUBRO		NOVEMBRO		DEZEMBRO		TOTAL PERÍODO		
	META	EXEC	META	EXEC	META	EXEC	META	EXEC	META	EXEC	MET A	EXEC	MET A	EXE C	META	EXE C	% DE CUMPRIMENTO DA META





CIRURGIA PROGR.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CIRURGIA AMBUL.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

As cirurgias programadas justificam-se pelo mesmo apontamento das saídas de clínica cirúrgica. A agenda para as cirurgias ambulatoriais iniciou em dezembro/2022, porém no período não apresentou-se demanda para a oferta.

**1.3- ATENDIMENTO AMBULATORIAL**

SERVIÇOS	ATENDIMENTO AMBULATORIAL																
	13/06 A 30/06		JU LHO	AGOSTO		SETEMBRO		OUTUBRO		NOVEMBRO		DEZEMBRO		TOTAL PERÍODO			
	ME TA	EXE C	ME TA	EXEC	MET A	EXE C	MET A	EXEC	META	EXEC	MET A	EXEC	META	EXEC	META	EXE C	% DE CUMPRIMENTO DA META
CONS. MÉD	0	0	0	0	297	10	1.114	17	1.114	13	1.114	23	1.114	25	4753	88	2%
CONS. NÃO MÉD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Em 24 de agosto de 2022, iniciamos as consultas médicas ambulatoriais na Unidade, com o atendimento do gastroenterologista, realizando as avaliações dos egressos pós Endoscopia Digestiva Alta e Colonoscopia, bem como retorno e prognóstico pós biópsias.

As especialidades das consultas não médicas estão vinculadas a abertura do centro cirúrgico. O centro cirúrgico está em processo de adequação para iniciar as operações, dentre os processos aguarda-se a liberação de investimento junto à SESGO, por intermédio dos processos próprios de liberação de recursos. Os mesmos encontravam-se suspensos até 31/12/2022.

**1.4- SADT EXTERNO**

SERVIÇOS	SADT EXTERNO																
	13/06 A 30/06		JU LHO	AGOSTO			SETEMBRO		OUTUBRO		NOVEMBRO		DEZEMBRO		TOTAL PERÍODO		
	META	EXEC	META	EXE C	MET A	EXEC	MET A	EXEC	ME TA	EXEC	ME TA	EX EC	MET A	EXE C	MET A	EX EC	% DE CUMPRIMENTO DA META
COLON.	36	0	60	14	60	46	60	34	60	41	60	46	60	24	396	205	52%
ECOCARD.	24	0	40	22	40	6	40	22	40	0	40	37	40	21	264	108	41%
ENDOSCOPIA	30	0	50	20	50	29	50	34	50	29	50	35	50	37	330	184	56%
RAIO-X	48	0	80	0	80	0	80	5	80	0	80	0	80	8	528	13	2%
TOMOGRAFIA	360	0	600	329	600	517	600	683	600	646	600	536	600	552	3960	3263	82%
USG/DOPPLER	24	0	40	38	40	18	40	38	40	30	40	31	40	31	264	186	70%
USG	240	0	400	2	400	44	400	169	400	179	400	139	400	117	2640	650	25%

A Unidade Hospitalar deverá ofertar e realizar ao menos mensalmente 60 exames de colonoscopia, 40 exames de ecocardiograma, 80 exames de eletrocardiograma, 50 endoscopias, 80 exames de Raio-x, 600 tomografias computadorizada (TC), 40 exames de ultrassonografia/ Doppler, 400 exames de ultrassonografia para pacientes externos, com variação de até ±10%, sendo os pacientes referenciados pelo Complexo Regulador Estadual.

As demandas por exames de tomografia, colonoscopia, endoscopia tem se aproximado a quantidade ofertada. Por outro lado, exames de raio-x, ultrassonografia não acompanham a quantidade ofertada.



Para tratativa desta lacuna, foram enviadas manifestações através de ofícios e e-mail a Secretaria Regional de Saúde e ao Complexo Regulador do Estado salientado a disponibilidade da agenda.

**1.5- HOSPITAL DIA**

O Hospital Dia será disponibilizado aos pacientes que comparecem à Unidade apenas para recebimento de dose esquemática de medicação endovenosa e pequenos procedimentos cirúrgicos; pacientes clínicos e/ou cirúrgicos que necessitam de permanecer na Unidade por um período máximo de 12 horas, devidamente regulados pelo Complexo Regulador Estadual.

A Unidade Hospitalar deverá realizar 176 atendimentos no Hospital Dia por mês, com variação de até ±10%.

SERVIÇO	HOSPITAL DIA																
	13/06 A 30/06		JULHO		AGOSTO		SETEMBRO		OUTUBRO		NOVEMBRO		DEZEMBRO		TOTAL PERÍODO		
HOSPITAL DIA	MET A	EXE C	MET A	EXE C	META	EXEC	META	EXEC	MET A	EXE C	MET A	EXE C	MET A	EXE C	META	EXE C	% DE CUMPRIMENTO DA META
	106	2	176	5	176	4	176	2	176	6	176	6	176	4	1.162	29	2%

**2. INDICADORES DE DESEMPENHO**

Observa-se no período analisado que não foi possível atingir a meta nos seguintes pontos: taxa de ocupação, média de permanência, percentual de ocorrência de parto cesárea, taxa de aplicação da escala de Robson e percentual de ocorrência de glosa, conforme Contrato de Gestão nº 45/2022.

**2.1- TAXA DE OCUPAÇÃO**

A natureza das doenças, comorbidades, influenciam diretamente no tipo de tratamento do paciente. Dessa forma, enfrentamos as seguintes situações que elucidam a taxa de ocupação hospitalar:

Aumento na quantidade de pacientes idosos e a segurança para abordagem e planejamento terapêutico: Todos os pacientes idosos, para uma abordagem segura e melhor plano terapêutico possui como rotina a realização de exames. Além disso, em grande maioria os pacientes que adentram, possuem múltiplas comorbidades que necessitam de acompanhamento por outras especialidades e compensação clínica.

**2.2- MÉDIA DE PERMANÊNCIA**

Apesar da melhora do indicador, ainda não atingimos a meta contratual, mas se demonstra compatível com a clínica médica que continua recebendo pacientes graves provenientes da UTI muitas vezes em cuidados paliativos, pacientes do Pronto Atendimento e regulação. Além disso, o perfil clínico dos pacientes requer uso de antibióticos por, pelo menos 7 dias.

**2.3- PERCENTUAL DE PARTOS CESÁREO**

As indicações de parto cesáreas são realizadas após análise clínica. Os indicadores da unidade estão em proximidades com os indicadores nacionais. Ainda assim estamos trabalhando para melhora deste índice.

**2.4- TAXA DE APLICAÇÃO DA ESCALA DE ROBSON**

A taxa de aplicação de Robson está em processo de implementação pela equipe do MV.

**2.5- PERCENTUAL DE OCORRÊNCIA DE GLOSA**

No período compreendido, tivemos uma média de 2,08% de glosas em relação aos procedimentos apresentados. Indicador que está um pouco acima da meta, porém ressalta-se que anteriormente havia somente procedimentos de clínica médica e durante a transição incorporou-se procedimentos de obstetrícia

**3. CONCLUSÃO**

- Serão necessários diversos investimentos em infraestrutura e equipamentos para operacionalização do objeto do Contrato de Gestão, cujos protocolos já foram encaminhados à SES;
- Necessária revisão de metas contratuais com base na epidemiologia da região;
- Necessária revisão orçamentária para execução de 100% das atividades com base nos relatórios do KPIH;
- O serviço de Obstetrícia necessita de uma oferta maior, visto os indicadores do último trimestre, uma vez que apesar da disponibilidade dos serviços e da imensa propaganda desenvolvida, ainda não há atingimento das metas, apesar do total acolhimento da demanda existente, pelo Hospital;
- O serviço de clínica médica precisa de uma revisão nos indicadores de saídas, visto que as 200 saídas hospitalares/mês somente é possível se a média de permanência for de 4 (quatro) dias, e os dados do semestre apresentam uma média de permanência superior a 6 (seis) dias conforme o perfil de paciente recebido na unidade;
- Necessária revisão do perfil porta aberta na urgência/emergência, incompatível com o número de leitos do Hospital;



- O Instituto Patris emvidou todos os esforços para ofertar um serviço de qualidade à toda a população da região;
- Foram investidos recursos no capital humano em treinamentos e capacitações internas;
- O número de menções positivas ao Hospital Estadual de Luziânia pela comunidade evidencia a aprovação da população em relação ao serviço ofertado pelo Estado de Goiás;

Acreditamos que a evolução desta unidade que teve sua importância crucial na pandemia da COVID-19, e agora com essa mudança no perfil de atendimentos, abrindo as portas as demais especialidades principalmente cirúrgicas, requer um trabalho conjunto de análises de perfil de demanda e epidemiológico que deve ser aperfeiçoado em conjunto com as equipes técnicas da SES-GO e Instituto Patris.

Luziânia/GO, 30 de janeiro de 2023.

SIDNEI LUIZ RUGERI

Diretor Geral de Unidade – HEL

VITTOR ARTHUR GALDINO

Diretor Presidente - PATRIS

Protocolo 356367

INFORMO QUE: WESLEI RIBEIRO DOS SANTOS, CPF nº 532.753.221-68, torna público que RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Alexânia - GO (SMMA), a Licença Ambiental Prévia nº 06/2023 válida até 26/01/2024, para a atividade de Comercio varejista de combustíveis, na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, S/N, Quadra 331, Lote 15 e 16, Setor Morada Nova, no município de Alexânia - GO.

Protocolo 356400

Sr. Elcídio Francisco Nunes, inscrito no CPF nº 158.224.781-15, proprietário da **Fazenda Campos Limpos do Verissimo**, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMAC, a **Licença para supressão vegetal** de uma área de 33,64 HA em zona rural de Catalão - GO.

Protocolo 356386

INFORMO QUE: WESLEI RIBEIRO DOS SANTOS, CPF nº 532.753.221-68, torna público que REQUEREU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Alexânia - GO (SMMA), a Licença Ambiental de Instalação, para a atividade de Comercio varejista de combustíveis, na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, S/N, Quadra 331, Lote 15 e 16, Setor Morada Nova, no município de Alexânia - GO.

Protocolo 356399

**MARCO ANTÔNIO NOGUEIRA MONTENEGRO (CPF 814.757.484-34)**, torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Niquelândia a Licença Ambiental Simplificada n. 004/2023, válida até 26/01/2025, para atividade de Pecuária Extensiva, sito na Fazenda São Pio, Zona Rural, Niquelândia - GO.

Protocolo 356491

**LOUIS DREYFUS COMPANY BRASIL S.A. (CNPJ 47.067.525/0216-10)**, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a renovação da Licença de Operação n. 2022001591, válida até 28/05/2023, para atividade de Fabricação de Adbos e Fertilizantes, Exceto Organo-minerais, sito na Av. Maria Elias Lisboa Santos, S/N, Qd. 07, Lt. 018E, Sala 05, Parque Industrial Aparecida Vice-presidente José de Alencar, Aparecida de Goiânia - GO.

Protocolo 356494

**BRASIL CENTRAL**  
A FORÇA DA COMUNICAÇÃO EM GOIÁS

tbc  
TV BRASIL CENTRAL